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ک مشروحه ی ذیل را از طریق  بانک مهر اقتصاد استان اصفهان در نظر دارد املا
مزایده به فروش برساند. 

توضیحات : 
ک با وضع موجود به فروش می رسد و جهت ارائه پیشنهاد ، بازدید از ملک ضروری است. 1-کلیه املا

2-صرف شرکت در مزایده هیچگونه تعهدی برای مزایده گر ) متقاضی خرید (ایجاد نکرده و مزایده گذار 
) بانک ( در رد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.

گهی بر عهده ی برندگان مزایده می باشد. 3-هزینه آ

گهی بمدت 10 روز ) بدون احتساب روزهای تعطیل ( جهت کسب اطلاعات  متقاضیان می توانند از تاریخ این آ
بیشتر، بازدید از ملک ، دریافت فرم شرکت در مزایده ، تکمیل مدارک و ارائه ی پیشنهاد قیمت ، به نشانی اصفهان ، 
پل ابوذر، ابتدای خ توحید، سرپرستی بانک مهر اقتصاد ، طبقه ی چهارم ، مدیریت پشتیبانی و مهندسی مراجعه 
نموده و یا با شماره تلفن 38100 داخلی 135 و یا تلفن همراه  09138756642 آقای الماسی تماس حاصل نمایند.

اداره امور شعب استان اصفهان

ک ثبتینوع ملكنشانی ملکردیف وضعیتمشخصات ملکقیمت پایه)ریال(اعیانعرصهپلا

انتقال قطعیتجاری - مسکونی8743843.850.000.000 /1823331ساختماناصفهان - خیابان شیخ بهایی -روبروی آتش نشانی1

انتقال قطعیانباری - تجاری و اداری 2118.530.000.000 /98264 /738596ساختماناصفهان - خیابان ولیعصر -نرسیده به میدان امام علی)ع(2

سند ندارد)قولنامه(تجاری803.790.000.000 /30164 /71 -ساختماناصفهان -  فلاورجان - خیابان امام خمینی-خیابان عماریاسر 3

انتقال قطعیتجاری،اداری و مسکونی53216.900.000.000 /181691 /237ساختماناصفهان - فریدونشهر -  خیابان شریعتی 4

انتقال قطعیمسکونی701.830.000.000 /77 -22 /949آپارتماناصفهان -  نجف آباد   - خیابان شریعتی   5

انتقال قطعیمسکونی541.870.000.000 /77 -26 /949آپارتماناصفهان -  نجف آباد   - خیابان شریعتی   6

انتقال قطعیمسکونی402.030.000.000 /84 -27 /949آپارتماناصفهان -  نجف آباد   - خیابان شریعتی   7

انتقال قطعیمسکونی561.990.000.000 /84 -23 /949آپارتماناصفهان -  نجف آباد   - خیابان شریعتی   8

انتقال قطعیمسکونی2490405268273.200.000.000 /143واحد آپارتماناصفهان -  میدان جهاد 9

انتقال قطعیمسکونی86107930.000.000 /7628154 /391ساختماناصفهان - کهریزسنگ-خیابان امام خمینی)ره( 10

انتقال قطعیمسکونی553002.130.000.000 /2769149 /395ساختماناصفهان - نجف آباد - محله جوزدان 11

انتقال قطعیمسکونی20514.200.000.000 -227 /1112آپارتماناصفهان - خیابان نظر12

انتقال قطعیمسکونی1613.210.000.000 -139 /32آپارتماناصفهان - خانه اصفهان13

انتقال قطعیمسکونی931.960.000.000 /119 -9733 /68آپارتماناصفهان - ملک شهر - خیابان مفتح 14

انتقال قطعیمسکونی152.020.000.000 /120 -20088 /68آپارتماناصفهان - ملک شهر - خیابان مفتح 15

انتقال قطعیمسکونی943.150.000.000 /149 -1795 /14457آپارتمان اصفهان - ملک شهر   - میدان علیخانی  16

17
اصفهان -  خیابان حکیم نظامی-ابتدای محتشم 

کاشانی 
انتقال قطعیتجاری - اداری25140.500.000.000 /42681813 /2021ساختمان

انتقال قطعیمسکونی2.475.000.000 -5 /4868137 /34زمینکاشان - خیابان امیرکبیر 18

انتقال قطعیمسکونی372.420.000.000 /60_262 /4798آپارتماناصفهان - چهارباغ بالا - خیابان نیکبخت 19

انتقال قطعیمسکونی584.400.000.000 /118_266 /4798آپارتماناصفهان - چهارباغ بالا - خیابان نیکبخت 20

صاحبان محترم مشاغل )اشخاص حقیقی(: 
یق سامانه ونیکی اظهارنامه و پرداخت مالیات از طر  مهلت ارایه الکتر
کثر تا پایان خردادماه سال جاری می باشد.    WWW.TAX.GOV.IR   حدا

چنانچه مجموع فروش کالا و خدمات و یا سایر درآمدهای مودی در سال 96 
از مبلغ 240/000/000 تومان تجاوز  ننماید میزان مالیات عملکرد سال 1396 
صاحبان مشاغل گروه سوم با افزایش 5 درصد نسبت به مالیات قطعی عملکرد 

سال 1395 به صورت مقطوع تعیین می گردد. 
روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان  م الف: 186662
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 تاثیر  افت فشار آب 
بر   زندگی اصفهانی‌ها
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انکار صالحی؟

کچری های  دوئل لا
اصفهان

12بازار

     مالکان در ناژوان، مشتاق دوم 

و چهارباغ‌بالا،  در صف فروش  

املاک‌ گران قيمت  خود ایستاده اند

  سخنرانی رئیس موزه هنرهای 

معاصر اصفهان  در شانگهای چین

  بازار کدام محصولات در 

وانفسای کم‌آبی پررونق شده است؟

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
صبح دیروز از روزنامه اصفهان زیبا و 
اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان بازدید 
کرد.حجت الاسلام انصاری در این دیدار ضمن 
بازدید از بخش های مختلف روزنامه، با اهالی 
کرد و ثمره  تحریریه، بخش فنی و اداری گفت‌وگو 
تلاش نویسندگان اصفهان زیبا را خواندنی و با 

سطح کیفی بالا ارزیابی کرد.
کید بر پتانسیل بالای نیروی انسانی   انصاری با تا
در اصفهان زیبا گفت: هیچ مطبوعه ای این تعداد 
نیروی انسانی را بیمه نکرده و این جای تقدیر دارد. 
وی همچنین با اشاره به رقابت های موجود در 

رسانه‌های مکتوب دنیا اظهار کرد...

گر  در سال‌های اخیر  رئیس جمهور  ا
می‌کردندو  دوره  را  وزیرخارجه  یا 
علیه‌شان شعار می دادند، امسال در غیاب آنها که 

برای حضور در اجلاس شانگهای راهی ...

ارشاد به همه 
رسانه‌های اصفهان 
یکسان نگاه می‌کند 

06فرهنگ

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد استان 

در بازدید از اصفهان زیبا مطرح کرد

 تبادل فرهنگی 
در جاده ابریشم 

09گردشگری اشتغال جایگزین برای کشاورزان شرق
  استاندار اعلام کرد برای کشاورزانی که از کم آبی آسیب دیده اند ۶۷ هزار شغل ایجاد می شود

  فولادگر نماینده اصفهان: 30 میلیون متر مکعب آب اضافی به یزد می رود

فرسودگی در منفیِ 240متری زمین
گزارش اصفهان زیبا از کار و زندگی کارگران یک معدن زیرزمینی در استان

4 3

15

    پرونده ای در واکاوی ماجرای اخیر 

خمینی شهر  و نامه نماینده این شهر

    مدیر کل اداره بهزیستی اصفهان:  

کودک آزاری توسط یک نفر مطرح  

است، نه تجاوز  توسط سه نفر

کابوس های شبانه رهایش نمی کند. نیمه 
 شب ها با فریادهای کودکانه از خواب 
می پرد و آغوش مادر را سفت می چسبد؛ انگار امن ترین 
جا برایش، همانجاست. نیمه شب ها خواب های شوم 
ک، تشویش و دلهره های عالم را می ریزد توی  و وحشتنا
قلب کوچکش تا ذهن بچه گانه‌اش، اسیر معادله‌ای 
مجهول و حل ناشدنی شود. معادله‌ای که قرار است تا 
گوشش بچسبد و دنیای  کنه بیخ  به ابد، همانند 
کودکانه اش را خط خطی کند. »بعد از آن ماجرا شب ها 

از خواب می پرد. ..

#اصفهان_آب_ندارد!#اصفهان_تشنه_
را فقط مردم  این جملات  است! معنی 
اصفهان متوجه می شوند،همان ها که 20 لیتری به دست، 

در پارک ها و پمپ بنزین ها به دنبال آب می گردند...

گردهمایی بین‌المللی  ایران در ششمین 
»پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس« در 
شانگهای چین، سه نماینده داشت. یکی از نمایندگان 
ایران، مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان بود که در این 

رویداد بین‌المللی سخنرانی خود را  با موضوع...

 کام تلخ
  خمینی شهر ؛ 

نامه عجیب 
نماینده
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سال چهاردهم، شماره 023217
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20 خرداد  1397
سیاست

انکار صالحی؟

گر در سال‌های اخیر رئیس جمهور یا  ا
وزیرخارجه را دوره می‌کردند و علیه‌شان 
شعار می دادند، امسال در غیاب آنها که برای حضور 
در اجلاس شانگهای راهی چین شده بودند، 
کبر صالحی، رئیس  حملاتشان را به سمت علی ا
سازان انرژی اتمی بردند؛ آنجا که عده‌ای خودسر به 
دنبالش راه افتادند و او را »وطن فروش« خطاب 
کنش برخی چهره‌ها مواجه  کردند. حرکتی که با وا
شد. برهمین اساس، محمدتقی حسینی، سفیر 
ایران در مکزیک در یادداشتی در این باره نوشت: 
اندر عجبم که چرا هر مناسبت مهم در این کشور که 
می‌‌‌تواند مایه وحدت و همدلی مردم ما در داخل و 
عظمت آن در چشم جهانیان شود با انجام اقداماتی 
از سوی چند نفر جاهل و یا مزدور به یک حادثه تلخ 
تبدیل می‌شود.  روز قدس از مناسبت‌هایی است که 
گر درست برگزار شود ظرفیت عظیمی در وحدت  ا
داخلی و اقتدار بین المللی ایران دارد.  امسال در 
گروهی جاهل یا  راهپیمایی روز قدس در تهران 
کبر صالحی،  کردن علیا اجیرشده با محاصره 
معاون رئیس ‌‌‌‌جمهور 
و رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران بدترین 
توهین‌ها را به این 
دانشمند بزرگ و پر افتخار و 
و  نجیب  سیاستمدار 
اخلاق‌گرا دادند. البته این 
اولین بار نیست که 
خ  ر اتفاقی  چنین 
گروه  می‌‌‌‌دهد. این 
سال‌های قبل هم چنین 
رفتارهای زشتی را با 
مختلف  شخصیت‌های 
داشتند و متاسفانه چون 
هیچ کسی از آنها توضیحی  
نخواسته است، این رویه 
شوم را ادامه دادند و عمق 
بخشیده‌اند. از آفات سیاست در ایران همین 
بی‌‌‌قاعده بودن و بی‌‌‌حساب و کتاب و جاهلانه رفتار 
کردن برخی گروه‌ها و چسباندن این نوع اقدامات به 
ارزش‌های والای این انقلاب است. من اسم این نوع 
سیاست  مسموم  زائده‌های  را  مخرب  اقدامات 
که تاوانش را همه جامعه ما پرداخت  گذاشته‌ام 
می‌کند. صالحی این دانشمند پر افتخار با آن سابقه 
کنون در همان دانشگاه MIT که  علمی می‌توانست ا
با درخششی خیره‌‌‌‌‌کننده دکترای خود را از آن گرفت 
یا در هاروارد یا پرینستون یا هر دانشگاه اسم و 
رسم‌‌‌‌دار دیگری مشغول تدریس و تحقیق باشد. 
نیم‌‌‌نگاهی هم به ایران داشته باشد و ما هم او را 
کز  مانند بسیاری ایرانیان نخبه دیگر که در این مرا
هستند، به‌منزله یک سرمایه علمی مورد ستایش 
قرار دهیم و نهایت افتخارمان این باشد که چند 
دقیقه‌ای توانسته‌ایم با ایشان گفت‌وگویی کنیم. 
غ التحصیل شد  اما او از همان روزی که از MIT فار
خود را وقف پیشرفت کشورش کرد. او بارها تا مرز 
شهادت پیش رفته است. لطف خداوند بود که او را 
برای ملت ما حفظ کرده است.  صالحی در تمام این 
سال‌ها لحظه‌ای از عمر پربار خود را هدر نداده 
کرد یا  کرد، یا نهادسازی  است. یا دانشجو تربیت 
کرد و سیاست  کرد، یا تدبیر  پروژه تحقیقاتی اجرا 
ورزید. شاید کسانی که او را اینگونه محاصره کرده و 
مورد بدترین توهین‌ها قرار دادند در مورد سهم 
که او در پیشرفت برنامه هسته‌‌‌ای ایران  عظیمی 
هم  شاید  باشند.  شنیده  چیزی  است،  داشته 
نشنیده باشند. اما چه کسی می‌‌‌تواند نقش این مرد 
بزرگ در پیشرفت علمی ایران را انکار کند؟  صالحی 
یک  نماد  داشت،  سیاسی  منصب  که  کجا  هر 
سیاستمدار اخلاقمند و مهربان و خالی از هر گونه 
عقده‌‌‌ای بوده است. او به راستی یک الگوی کم‌‌‌نظیر 
است.  ایران  علمی  جامعه  و  سیاست  سپهر  در 
خداوند او را به سلامت دارد. از صالحی بسیار 

می‌‌‌توان آموخت.

خبر                           ویژه

 امیدوارم باور کنند 
منطق بهتر از توهین است

رئیس دفتر رئیس جمهوری با اشاره به 
سردادن شعارهایی توهین آمیز از سوی 
عده ای به رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: 
امیدوارم آنان که نظرات متفاوتی دارند، باور کنند 
که منطق، بهتر و کارسازتر از توهین است. به گزارش 
ایسنا، محمود واعظی  در حساب کاربری خود در 
گرام با اشاره به سردادن شعارهایی توهین آمیز   اینستا
از سوی عده ای به رئیس سازمان انرژی اتمی در 
راهپیمایی روز قدس نوشت: در حین راهپیمایی 
روز جهانی قدس که همه باید علیه رژیم جنایتکار 
صهیونیستی و حامیان آمریکایی و منطقه ای اش 
فریاد بکشند؛ متاسفانه برخی افراد به جناب آقای 
دکتر صالحی بی احترامی کردند. ولایت پذیری، 
کشور و مردم، همچنین تلاش های  عشق به 
صادقانه و ارزنده ایشان در پیشبرد فناوری 
هسته‌ای کشور، بویژه در سال های اخیر، انکار ناپذیر 
گر عده ای چشم در برابر  است. بی تردید حتی ا
حقیقت ببندند؛ آیندگان تلاش های این همکار 
خدوم و صبور دولت برای ایران را خواهند ستود و 
اجرشان نزد خداوند متعال و قدرشناسی شان 

توسط ملت شریف ایران محفوظ خواهد بود.

 نه ایران، لبنان است 
و نه جمنا، حزب‎الله 

کنش به  عضو شورای مرکزی جمنا در وا
سخنان چندی پیش عزت الله ضرغامی 
مبنی براینکه این تشکیلات سیاسی باید در محضر 
حزب الله لبنان دوره کارآموزی بگذارند، گفت:   این 
ادبیات مناسبی نیست که بگویند بروید »از حزب 

الله الگو بگیرید«. 
یحیی آل اسحاق در گفت و گو با خبرآنلاین اظهار 
داشت: جمنا جلسات متعدد بازنگری داشته 
است. نشست و عملکرد خود را از اول بررسی کرده 
کنون دارد تغییر ساختار می دهد. اصل حرف  و ا
آقای ضرغامی را قبول دارم که باید در مجموعه 
جمنا بازنگری کرد اما اینکه الگو چه باشد، موضوع 

دیگری است. 
وی ادامه داد: بیان چنین حرفی از زبان یک آدم 
سیاستمدار مورد انتظار نبود. افزود:  هر جریانی 
متناسب با اقتضائات زمانی و مکانی خود عمل 
می کند. نه ایران، لبنان است و نه جمنا، حزب‎الله 

است. 
کید کرد: جمنا حزب و رقیب کسی  آل اسحاق تا
نیست، جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسامی 
نه رقیب اصولگرایان، نه رقیب اصلاح طلبان، نه 
 رقیب اعتدالیون و نه رقیب جریان داخلی اصولگراها

است. 

شاید شرایطی شود که لاریجانی 
یا ناطق رئیس‌جمهور شوند

دولت  رئیس  مشورتی  شورای  عضو 
اصلاحات گفت: قطعا اصاح طلبان فضا 
را طوری جهت می‌دهند که همانند سال‌های ۹۲ و 
۹۶ از انتخابات ۱۴۰۰ جریانی غیر از اصولگرایی 

معتدل و کاردان بیرون نیاید.
۱۴۰۰ شاید شرایط   به عبارت دیگر در سال 
اجتماعی به گونه‌ای باشد که چهره جدیدی از 
بین اصولگرایان عاقل و معتدل مثل آقایان ناطق و 

لاریجانی رای بیاورد. 
که وضعیتش با هشت سال  جریان اقتدارگرا 
ریاست جمهوری احمدی نژاد خیلی جدی 
گره خورده است، سال ۱۴۰۰ اصا شرایط حضور 
در عرصه سیاسی کشور را ندارد به جهت آنکه 
اقبال بی  آن  به  نسبت   کاما جامعه مدنی 

 است. 
عبدالله ناصری درباره ادعای آنکه نامزد واحد 
رقیب در سال ۱۴۰۰ با بیش از ۲۰ میلیون رای پیروز 
رقابت‌ها خواهد شد، افزود: اینها تبلیغات روانی 
است که یاد گرفتند. جامعه رأی که در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ پای صندوق‌های رأی 
حاضر می‌شوند، حتما به نامزد جریان اقتدارگرا 

اقبال نخواهد کرد.
وی  خاطر نشان کرد:  در ۱۴۰۰ با توجه به اتفاقاتی 
خ داد و ناامیدی در جامعه ریشه  که در کشور ر
دواند، نگرانی اصلاح طلبان در موضوع مشارکت 

مردم است. 

تا ابد منتظر تایید برجام 
نمی‌مانیم

معاون رئیس جمهور در امور زنان که در 
ویلنیوس، پایتخت لیتوانی به سر می برد 
که  کرد   در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه بیان 
 تهران نمی تواند تا ابد برای تایید برجام منتظر 

بماند. 
معصومه ابتکار همچنین گفت که تهران خود را 
برای غنی سازی بیشتر اورانیوم آماده می کند و 
این آماده سازی در حال انجام بوده و تمامی این 

اقدامات در چارچوب برجام است. 
که  که ایران خواستار آن است  کرد  کید  وی تا
قدرت های اروپایی، روسیه و چین در سریع ترین 
وقت ممکن توافق را تایید کنند چون ایران نمی 
 تواند تا ابد منتظر بماند و این بخشی از حق ملی 

ماست. 
ابتکار که برای شرکت در مجمع جهانی رهبران 
سیاسی زن در ویلنیوس حضور داشت افزود: ما در 
این توافق بازیگر متعهدی بودیم. ما حسن نیت 
خود را نشان دادیم. ما با منطقه بسیار بی ثباتی 

مواجه هستیم. 

همکاری مشروط چین با ایران
سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد 
که این کشور با وجود خروج آمریکا از توافق 
 جامع و نهایی هسته‌ای وین بین ایران و گروه

۵ و با عنوان برنامه جامع اقدام مشترک  +۱  
)برجام( ، بدون نقض تعهدات بین المللی، 
 همکاری اقتصادی اش را با ایران ادامه خواهد 

داد. 
هوا چون اینگ در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه 
چین و ایران همواره مبادلات اقتصادی و تجاری 
خود را حفظ کرده اند، افزود: دو کشور با رعایت 
پروتکل های بین المللی همکاری های خود را از 

این به بعد نیز ادامه خواهند داد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین تصریح کرد: 
پکن در مورد توافق جامع هسته ای ایران، بارها 
موضع خود را به صورت شفاف و روشن اعام 
کرده است و اخیرا نیز »وانگ یی« وزیر امور 
خارجه چین در کنفرانس مطبوعاتی با موگرینی، 
نماینده ارشد سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
 بروکسل بار دیگر موضع چین در این مورد را بیان 

کرد.

حرف های                           روز نگاه                           دیگری

چینش فرمانداران بر اساس کدام مصلحت؟
در هفت ماهه حضور مهرعلیزاده در اصفهان،  اصولگرایان به جای اصلاح طلبان و مستقل ها نشسته اند

اصلاح‎طلبان و اصولگرایان پس از ۲۰ سال پا به فصل جدیدی از  روابط جناحی گذاشته اند؟

شاید آتش بس...
حضور مشترک اصلاح‎طلبان و اصولگرایان، از 
راهپیمایی روز قدس گرفته تا افطاری‎های سیاسی 
اعم در دفتر  رهبری و منزل صادق خرازی و دفتر رهامی و ... و 
گپ و گفت‎های خودمانی و صمیمانه برخی از آنها، نشان 
دهنده فصل جدیدی از روابط دو جناح به نظر می‎رسد. 
ماجرا از سالروز دوم خرداد کلید خورد و به فضای رسانه ای 
کشیده شد. در مهمانی افطار محمدرضا عارف، رئیس 
کبر ناطق  کسیون امید، رئیس دولت اصلاحات  و علی‌ا فرا
نوری رقبای سرسخت انتخابات ریاست جمهوری هفتم  که 
یکی حمایت جناح چپ، علی الخصوص میرحسین موسوی 
را پشت سر داشت و دیگری هم جریان راست را همراه خود 
ساخته بود؛ اینبار به گونه‎ای در کنار هم قرار گرفتند که شاید 
وعده ظهور عصر دیگری از سیاست ورزی در نظام جمهوری 
اسلامی ایران را در پس خود داشته باشد. عصری که انگار به 
20 سال زمان نیاز داشت تا به همه ثابت کند اصلاح طلبان و 
اصولگرایان )به جز عده ای معدود(، گرچه در نبردهای 
انتخاباتی برای هم شمشیر را از رو می بندند اما آنجا که پای 
منافع ملت را در خطر ببینند می‌توانند دور یک میز نشسته، 
روزه خود را افطار کرده و حتی به رقیب خود اقتدا کنند. این 
اتفاق درست در بیست و یک سالگی اصلاحات شکل گرفت. 
پیروزی اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری سال 
76 که رای باورنکردنی 20 میلیونی را به سبد رئیس دولت 
اصلاحات  ریخت و مسیر جدیدی در سیاست ایران گشود، 
هنوز هم برای خیلی از ایرانیان و بهخصوص حامیان 
اصلاحات حلاوتی دارد تمام نشدنی. به گزارش خبرآنلاین، 
این شور  و اشتیاق برای ورود کشور به دوره ای که آزادی و 
مردمسالاری دینی معنا و مفهوم ملموس تری به خود گرفته 

بود، با گذشت 21 سال از آن روز هنوز هم ادامه دارد اما با 
اندکی تغییر. تغییری که این بار می توان آن را هم در رفتار 
اصلاح طلبان پیروز آن روزها دید و هم در اصولگرایان همیشه 
مخالف و سرسخت اصلاح طلبی آن را یافت.  دوم خرداد 97، 
متفاوت تر از آن بود که در طول 20 سال گذشته رقم خورد. نه 
خبری از اصلاح‎طلبانی بود که باز هم برای این اتفاق تاریخی 
حماسه سرایی کنند و نه از اصولگرایان دلواپس و تندرو 
 خبری بود که از این روز به مثابه ابزاری برای انتقاد از 
کمیت آنان بهره ببرند. در این  اصلاح طلبان و شیوه اعمال حا
کاوی قصورات خود در تمام این سال  روز، اصلاح طلبان به وا
ها پرداختند و اصولگرایان نیز سکوت را بر افتادن در وادی نقد 
و مناقشه برگزیدند.  نماد همه این قضایا، ضیافتی بود که دو 

کاندیدای اصلاح طلب و اصولگرای انتخابات سال 76 را کنار 
هم نشاند. ناطق نوری در جایگاه پیش نماز می ایستد و 
رئیس دولت اصلاحات  نیز به او اقتدا می کند و سپس پای میز 
افطاری کنار یکدیگر می نشینند و گپ می زنند. این قاب 
گرچه در این سالها در دیدارهای خصوصی رقم خورده بود  ا
اما این بار در معرض دید رسانه ها بیشتر به چشم آمد. اتفاقی 
که نباید آن را بی ارتباط به همه حوادث چند وقت اخیر کشور 
دانست. از اغتشاشات دی ماه گذشته گرفته تا خط و نشانی 
که رئیس جمهور آمریکا گاه و بیگاه برای ایران می کشد، همه 
و همه سهم بسزایی در تغییر شرایط دوم خرداد سال 97 
داشته است اما در سالروز دوم خرداد 76 اتفاق دیگری هم 
خ داد که شاید بتوان آن را پراهمیت تر  و البته سرنوشت  ر

سازتر  از افطاری عارف دانست و آن اینکه چهره های سیاسی 
اصلاح طلب این بار در صف مهمانان افطاری رهبری انقلاب 
دیده شدند. اصلاح طلبانی همچون محمدعلی ابطحی که 
هم زمانی معاون دولت اصلاحات  بود و هم از متهمان 
حوادث انتخابات سال 88 به شمار می رفت. این ضیافت نیز 
آیه ای از یک تحول جدید به شمار آمد. البته او تنها اصلاح 
كبر محتشمی پور، احمد  طلب مدعو این مراسم نبود. علی ا
مسجدجامعی، محمدجواد حق شناس، معصومه ابتكار، 
فاطمه حسینی، شهربانو امانی، محمود صادقی، احمد 
مازنی،  فاطمه ذوالقدر، طیبه سیاوشی، فاطمه سعیدی، 
فریده اولادقباد، سكینه الماسی، سهیلا جلودارزاده، پروانه 
مافی، اشرف بروجردی و محسن هاشمی هم در این مراسم 
گرچه برخی چهره های مطرح اصلاح طلب  حضور داشتند.  ا
نتوانسته اند پس از حوادث سال 88 جایگاه خود را در عرصه 
سیاسی کشور بازیابند اما به نظر می رسد که شانس به آنها 
کمیت  روی آورده تا به تدریج بتوانند دوباره مورد اعتماد حا
قرار بگیرند. اعتمادی که حالا به نظر می رسد بیشتر از قبل 
شده و حتی سالگرد پیروزی اصلاحات نیز نتوانسته آنها را 
همچون گذشته جنگ بین اصلاح طلب و اصولگرا را تداوم 
کنون دو جریان سیاسی ایران به خوبی  دهد.  هرچه باشد ا
درک کرده اند که نیازمند آتش بسی هستند تا بتوانند به جای 
اینکه مردم را به تماشای دعوای خود بنشانند، تصویری از 
 وحدت ملی را به نمایش بگذارند. وحدتی که سایه 
 شعار اعتراضات دی ماه دال بر »اصاح طلب، اصولگرا، 
دیگه تمومه ماجرا« بر آن سنگینی می کند و تهدیدات 
خارجی نیز  آن را تقویت کرده و ضرورتش را بیش از پیش 

نمایان می کند. 

در عالم مدیریت، بیشترین تلاش زرگرپور برای تثبیت 
بود، حفظ اشتغال، برهم نخوردن توازن قوا در استان 
)توازنی که ظاهرا رای مردم فقط یکی از مولفه های آن 
کید بر اجرای مصوبه 9 ماده‌ای شورای عالی  بود( یا تا
آب در مورد زاینده‌رود( که منجر به ادامه همان وضعیت 
بی‌سامان قبلی و تسری آن به زمان حال شد؛ یعنی 
وقتی آمد زاینده‌رود سامانی نداشت و وقتی هم رفت، 

تفاوتی نداشت،  جز بی‌سامانی بیشتر!
وقتی دولت از استانداران بومی باسابقه )نمونه‌اش 
رسول زرگر پور در اصفهان و قاسم سلیمانی در استان 
همسایه( به ژنرال‌های غیربومی روی آورد، نخبگان 
سیاسی و اقتصادی استان، امیدی دوباره در دل 
پروراندند که شاهد از غیب رسید. حیدر علی حجتی، 
سخنگوی جبهه اصلاح‌طلبان استاندار جدید را 
شخصیتی ملی خواند، مانند بسیاری دیگر که سوابق 
مدیریتی محسن مهر علیزاده در سازمان تربیت‌بدنی  و 
استانداری خراسان بزرگ پیش از تقسیم آن یا ریاست 
گروه گردشگری اتاق بازرگانی تهران را نشانگانی از 
شناخت ساخت قدرت و آشنایی او با ساختار اداری در 
کنار جامع‌الاطرافی او در اقتصاد و سیاست می‌دانستند. 
مهر علیزاده که شعار خود را کار، کار و کار می‌دانست، 
مطابق انتظارات در اولین نشست خبری‌اش، حل 
مسئله آب را اولین اولویت مدیریتی و اشتغال و محیط 

زیست را در رده‌های دوم و سوم قرارداد. 
گره‌خورده و  که محیط‌زیست به آب  کنون  اما ا
حیات‌بخشی مهمی از اقتصاد استان درگرو تامین منابع 
آبی برای صنعت و کشاورزی است،  نزدیک به هفت ماه 
از تکیه زدن استاندار جدید بر کرسی دولت‌خانه گذشته 
خ کشیدن پرستیژ  است؛ او در شروع سعی کرد تا با به ر
شخصی مانند تسلط به زبان‌های خارجی یا نشان 
دادن اقتدار در جلسه شورای اداری استان و ورود به 
بحث فرمانداری گلپایگان، ترکیبی عالمانه، مقتدرانه 
و مدعی پیگیر را از خود به نمایش بگذارد. انتقادهای 
تندوتیز مهر علیزاده از مدیران گوش به مرکز، برای روزها 
او را در مرکز توجهات قرارداد و رصد گفته‌های وی در 
رویدادهای رسمی از سوی رسانه‌ها و مدیران اصفهان، 
این پیام را مخابره می‌کرد که گویا کشتیبان را سیاستی 
دگر آمد و کشتی توسعه اصفهان سرانجام به سمت 
مسیر درست خود حر کت خواهد کرد. برای هموار 
شدن این مسیر، مدیر ارشد اجرایی استان به بازوانی 
قدرتمند نیاز دارد، بازوانی که بتوانند در شرایط کنونی، 
مسئله های این استان را درست بشناسند، راه‌حل آن 
را بیابند و از اجرای آن هراسی نداشته باشند. در این 
میان، فرمانداران حلقه اصلی اعمال مدیریت توسعه 

و پیشران سیاست‌ها و راهبردهایی هستند که استاندار 
برای نیل به موفقیت در اجرای وعده‌ها و نظرات خود به 
آنها احتیاج دارد. انتظار اولیه برای تغییرات گسترده در 
میان 24 فرماندار استان با نشست خبری مهر علیزاده در 
دی‌ماه سال گذشته تا حد زیادی فروکش کرد، او که به 
گفته خودش، برای این کار عجله‌ای نداشت در چند ماه 
گر  بعد، با انجام برخی جابه جایی‌ها و تغییرات نشان داد ا
شتاب مورد انتظار را ندارد اما درصدد تغییر پازل مدیریت 
هم هست؛ اما آن بخش از چیدمان مردان استاندار که تا 

امروز از آن رونمایی شده، در ظاهر نظم مشخصی ندارد.
برای مثال حمیدرضا تاملی، معاون پیشین مالی و اداری 
فرماندار کاشان و از اصولگرایان به فرمانداری اردستان و 
حججی از جبهه پایداری جایگزین رحمانی اصلاح‌طلب در 
تیران و کرون می‌شود.  مهرعلیزاده، محمود مسلم زاده را 
که در کارنامه‌اش معاونت سیاسی اجتماعی شاهین‌شهر به 
چشم می‌خورد، به خمینی‌شهر می‌فرستد، شهری که جزو 

محدوده اغتشاش در  استان در دی‌ماه سال گذشته است 
و مجتبی راعی، سرپرست پیشین آن شهرستان را فعلا در 
صف انتظار نگه می‌دارد. وقتی محسن گلابی، اصلاح‌طلب 
شناخته‌شده را از شهرضا به اداره کل امور روستایی و 
شوراهای استانداری می‌کوچاند )بعد از مدتی هم همین 
 کرسی  را نیز به سعید انصاری می دهد(، جای او را با 
رفیعی نژاد پر می‌کند که جزو بدنه اداری دولت است و 
صفرخانلو را نیز به جای محسن سجاد دیگر فرماندار 
اصلاح‌طلب در شهرستان لنجان می گمارد.  تا این مرحله 
از چیدمان جدید استاندار، مطابق با برداشتی که از شعار 
اعتدال در میان مدیران اصفهان معمول بوده، اغلب 
طیف‌های اصول‌گرایی از پایداری تا سنتی و احمدی‌نژادی 
توانسته‌اند جای همتایان اصلاح‌طلب یا مستقل خود 
را بگیرند، همان‌گونه که رئیس سابق اداره صنایع و 
معادن نائین، یعنی عباس بلانیان نزدیک به  جبهه 
پایداری به‌جای یک فرد مستقل به سمت فرمانداری 

خور و بیابانک می‌نشیند، او همان کسی است که در 
انتخابات دوره نهم مجلس شورای اسامی از حوزه 
نائین قصد شرکت داشت اما رد صلاحیت شد.عجایب 
پازل جدید به همین‌جا ختم نمی‌شود، سید تقی 
معین‌الدینی به فریدن می‌رود، شهری که در دوران 
زرگرپور هم صحنه هماوردی نیروهای سیاسی استان 
بوده و عصار زادگان از شهرداری یکی از مناطق اصفهان 
به فرمانداری مبارکه فرستاده می‌شود، در این باره باید 
به سوابق مدیریت او در مناطق شش و یک شهرداری 
اصفهان هم اشاره کرد که مرتضی سقائیان نژاد شهردار 
اسبق و از ستون‌های اصولگرایی در شهر اصفهان، او را 
به یکی از حوزه‌های اصلی رای اصلاح‌طلبان فرستاد 
و مهدی جمالی نژاد هم شهرداری منطقه یک را به 
او سپرد. تا امروز جز در مورد تفوق انتخاب از طیف 
مقابل اصلاح‌طلبان، چشم‌انداز مشخصی از نقشه راه 
استاندار برای برگماردن فرمانداران دیده نمی‌شود، 
اینها در حالی است که فرمانداران ویژه در کاشان و 
نجف‌آباد هرکدام در مقام معاونان استاندار هستند و 

گلپایگان با سرپرست اداره می‌شود.
حال باید دید مهر علیزاده با توجه به وظایفی که 
اسناد بالادستی همچون سند آمایش استان و 
رای شهروندان آن به تفکری متفاوت با گذشته، 
می‌تواند بازوان خود را در سراسر استان برای آنچه 
تغییر پارادایم‌های مدیریت توسعه خوانده می‌شود، 
حرکت دهد. استانی که باید محور توسعه خود را بر 
صنایع دانش‌بنیان با فناوری سطح بالا )هایتک( 
و گردشگری قرار دهد، دومحوری که اولی در طرح 
ایجاد کریدور علم و فناوری و دومی خود را در گسترش 
زیرساخت‌های گردشگری نشان می‌دهد، آن‌هم در 
شرایطی که سرمایه گذاری خارجی تا اطاع ثانوی 
در محاق رفته و سبک مدیریت در استان اصفهان 
نتوانسته از همان روزنه نیم‌گشوده پیشین استفاده 
منصفانه‌ای ببرد. استانداری که حضورش انتظارات 
کثری را رقم زد و امید می‌رفت تا باتدبیری برآمده  حدا
از توانایی‌های شخصی، پرنسیب مدیریت استان 
خ‌های بروکراسی  را احیا کند، امروز در جدال با چر
پیچیده میدان مین مدیران، به سر می‌برد. پنجره‌ای 
که قرار بود از آن نسیم تغییر به پیکره اداره استان 
بوزد، در حال بسته شدن است و با در پیش بودن 
انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسامی 
گر قرار است مهر علیزاده چینشی هم‌راستا با  ا
خواسته‌های شهروندان برای حرکت به‌سوی توسعه 
 پایدار   رقم بزند، فرصت چندانی برایش باقی نمانده 

است. 

استان اصفهان درحالی‌که عنوان اولین استان صنعتی کشور را به دوش می‌کشد، داغ 

مهدی 
محمدی 

برخورداری را هم بر چهره خود دارد، وقتی کشور وارد بحران اقتصادی می‌شود، 
ضربه‌گیر اولین ضربه‌های بیکاری و کاهش سرانه تولید است و به‌وقت نامهربانی‌های 
آسمان، زمینش تفتیده و کشاورزش به خاک سیاه می‌نشیند. اگر روزگاری مدیرانش را 
راهی کابینه روسای جمهور یا شهرداری پایتخت می‌کرد، امروز با بحران مدیریتی 
کلنجار می‌رود. تدبیرهای دولت دهم در برگماردن زرگر پور اصفهانی نتیجه‌ای نداشت 
و فردی که شاخص‌هایش برای انتخاب مدیران استانی را اعتدال، تخصص، کار آیی و تعامل می‌خواند 
وقتی بنا به رفتن شد، حتی نتوانست خاطره موزه معروفش را به یادگار بگذارد. همان موزه‌ای که با 

شوق فراوان عکسش را به خبرنگاران نشان داد و مسرور از انعقاد قراردادش در تهران بود.

مشاور فرمانده کل قوا: 

بنایی برای خروج از برجام نداریم
صدراعظم آلمان: 

برای حفظ برجام باید به آب و آتش زد
کل قوا در  مشاور فرمانده 
و  دفاعی  صنایع  حوزه 
پشتیبانی گفت: رهبری اقدامات در 
کردند،   چارچوب برجام را توصیه 
لذا بنایی برای خروج از برجام نداریم. 
به گزارش ایسنا، سردار حسین دهقان 
گر قرار باشد برجام رفع تحریم‌ها  افزود:  ا

را به همراه نداشته باشد موضوعیتی هم ندارد و آنچه 
رهبری فرمودند این است که ما هیچ محدودیتی برای 
انجام  اقداماتمان قائل نیستیم. وی تصریح کرد: امروز 
آمریکایی‌ها به دنبال ایجاد یک فضای جدیدی هستند 
که امتیازاتی را از ملت ایران بگیرند، اما ملت ایران در 
جهت تامین منافع خود محکم ایستاده و به کسی 

داد.دهقان  نخواهد  را  امتیازی 
همچنین خاطر نشان کرد: آنچه منافع 
ما اقتضا می‌کند همان چیزی است که 
دنبال  نظام  مسئولان  و  رهبری 
می‌کنند.مشاور فرمانده کل قوا در 
حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی خاطر 
نشان کرد: آنچه مهم است این است 
که ما به عهد و قراردادهای خود با کشورهای بزرگ و 
همچنین تایید شورای امنیت سازمان ملل پایبند 
هستیم و اینکه طرف‌های مقابل آن را زیرپا بگذارند 
طبیعی است و دلیلی برای اینکه بخواهیم شرایط 
جدیدی را تحمل کنیم وجود ندارد ، لذا اقداماتمان را 

متناسب با آن انجام می‌دهیم. 

صدراعظم آلمان در آستانه 
نشست وزرای خارجه سه 
کشور اروپایی با نمایندگانی از ایران با 
توجه به یکجانبه گرایی آمریکا در 
کید کرد که باید برای  نقض برجام تا
حفظ توافق هسته ای ایران به آب و 
گزارش مهر به نقل از  آتش زد. به 

تلویزیون آلمان، وزرای خارجه سه کشور آلمان، 
فرانسه و انگلیس قرار است روز دوشنبه با نمایندگانی 
از ایران با هدف بررسی راهکارهای لازم به منظور حفظ 
توافق هسته ای ۲۰۱۵ دیدار و گفت‌وگو کنند.  »آنگلا 
مرکل« در سخنانی در آستانه این نشست اظهار داشت: 
باید توافق هسته ای با ایران پابرجا بماند و برای این 

منظور باید به آب و آتش زد، زیرا این 
توافق متضمن امنیت و ثبات است.  
کید کرد: تا زمانی که ایران به  وی تا
توافق هسته ای پایبند باشد، اروپا نیز 
به تعهدات خود عمل می کند. در 
همین حال، فدریکا موگرینی مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از 
که این توافق  گفت  نقض برجام از سوی آمریکا 
دستاورد مهم ۱۲ سال دیپلماسی بوده است. این 
 درحالی است که رئیس جمهور ایالات متحده در

 تازه ترین سخنانش مدعی شده است که در نتیجه 
اقدام‌های وی در خروج از برجام، رفتارهای منطقه‌ای 

ایران تغییر كرده است. 

  صالحی 
می توانست 
در هاروارد یا 
پرینستون یا 
هر دانشگاه 

اسم و رسم‌‌‌‌دار 
دیگری مشغول 

تدریس و 
تحقیق باشد



وزیر نفت خبر داد

افزایش برداشت از ۲۹ میدان نفتی
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

استمرار سیاست ارزی فعلی به صلاح اقتصاد نیست
وزیر نفت، مصوبه شورای 
اقتصاد را درباره افزایش تولید 
از ۲۹ میدان نفتی تشریح کرد و گفت: با 
ح، ظرف سه سال، ۴۶۰  اجرای این طر
میلیون بشکه به تولید ۲۹ میدان نفتی 

اضافه می‌شود.
به گزارش وزارت نفت، بیژن زنگنه اظهار 

کرد: ۲۹ طرح برای نگهداشت و افزایش تولید میدان‌های 
در حال بهره‌برداری در ایلام، خوزستان، گچساران، فلات 
قاره و فارس طراحی شده که منابع مالی آن قرار است از 

طریق مردم تامین شود.
وی با بیان اینکه همه فعالیت افزایش برداشت از این 
گذار می‌شود، افزود:  میدان‌ها به شرکت‌های ایرانی وا

بیش از ۷۵ درصد تجهیزات برای توسعه 
برداشت‌ها ایرانی است و فهرست 
مفصلی از تجهیزات ایرانی ضمیمه 
قرارداد می‌شود که پیمانکاران مکلف‌اند 
این تجهیزات را از شرکت‌های ایرانی 
خریداری کنند.وزیر نفت، یکی از اهداف 
اجرای این طرح را ایجاد اشتغال و تقاضا 
برای کالا و خدمات ایرانی عنوان و تصریح کرد: 4 درصد 
از کل مبلغ درآمدی، صرف رسیدگی به مناطق اجرای 
طرح‌ها شده و طرح‌هایی برای محرومیت‌زدایی در این 
مناطق اجرا می‌شود.وی خاطر نشان کرد: بازپرداخت 
ع پول از محل ۵۰ درصد درآمدهای اضافی  تمام اصل و فر

حاصل از اجرای طرح‎ها انجام می‌شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی با 
اشاره به افزایش تقاضا برای واردات 
گفت:استمرار سیاست ارزی فعلی به 
صلاح اقتصاد کشور نیست.محمدرضا 
پورابراهیمی داورانی در گفت وگو با 
خانه ملت افزود: در شرایطی که عوامل 

درونی و بیرونی با واقعیت‌های اقتصادی مطابق نبود 
سیاست‌های ارزی  دولت می‌توانست در کنترل مقطعی 
التهابات ارز موثر باشد، اما باید پذیرفت که استمرار 
سیاست‌های غیرتخصصی در اقتصاد ممکن نخواهد 
بود.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد:این انتظار از دولت وجود دارد  که با اقدامات 

تخصصی اقتصادی و منطقی، بازار ارز 
را مدیریت کند، چرا که تداوم سیاست 
فعلی در بازار ارز باعث می‌شود التهابات 
در این بازار در آینده نیز افزایش یابد.وی 
بیان کرد:باید پذیرفت نرخ ارز در بازار آزاد 
خ ارز اعلام  با آنچه که دولت به عنوان نر
کرده متفاوت است وعوامل اقتصادی 
اغلب بر اساس نرخ ارز در بازار آزاد شکل می‌گیرد.رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان 
کرد:استمرار سیاست ارزی فعلی باعث می‌شود که رانت 
از محل صادرات و واردات در کشور وجود داشته باشد، 
بنابراین دولت باید تدابیر اساسی در بازار ارز اتخاذ کند و  به 

بحث ایجاد بازار متشکل توجه کند.

30 میلیون متر مکعب آب اضافی 
به یزد می رود

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی با مخالفت درباره افزایش تعرفه واردات 
خودرو گفت: باید تعرفه واردات خودرو کاهش یابد تا 
شرکت های داخلی در گردونه رقابت کیفیت خود را 
افزایش دهند.حمیدرضا فولادگر در نشست خبری خود 
با اصحاب رسانه، در خصوص فعالیت مجلس شورای 
اسامی گفت: در سه ماه گذشته از آخرین نشست 
خبری، بودجه نهایی و در زمان خودش ابلاغ شد. در 
سال ۹۷ نیز لوایح زیادی به صحن علنی آمده که برخی 
تصویب و برخی در دست بررسی است، برای مثال قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در کمیسیون اقتصادی در حال 
بررسی است، همچنین بررسی لایحه مالیات بر ارزش 
افزوده تمام شده و هفته‌های بعدی در صحن علنی 
قرائت می‌شود. طرحی هم در خصوص بانکداری بدون 
ربا در دست بررسی است.وی در خصوص فعالیت 
کمیسیون صنایع نیز  تصریح کرد: طرحی در خصوص 
صنایع دستی عرضه و مشکلاتش حل شده و امیدواریم 
به بهود صنایع دستی به خصوص صنایع دستی 
اصفهان کمک کند.فولادگر در خصوص افزایش کیفیت 
خودروهای داخلی خاطر نشان کرد: برای این منظور 
باید تعرفه‌های وارداتی کاهش یابد تا شرکت های داخلی 
در گردونه رقابت قرار گیرند. البته برخی مخالف این رویه 
هستند و معتقدند اقتصاد ایران به معنای واقعی آزاد 
نیست و بازارهای موازی و متداخلی وجود دارد،  از این رو 
کاهش تعرفه و رقابت محصول ایرانی با خارجی امری 
رویایی خواهد بود، اما در نهایت باید گفت سلاح تعرفه، 
راهکار بهبود خودروسازی ما نیست. این نماینده 
مجلس در خصوص وضعیت آب استان بیان داشت: 
خواهش ما در باره موضوع آب این است که این موضوع 
سیاسی و جناحی نشود، اما این را هم باید گفت که 
تمامی دولت‌ها در این ‌باره خدماتی داشتند و ضرباتی را 
کردند. متاسفانه در دولت  هم به اصفهان وارد 
احمدی‌نژاد مطرح شد که بالادست هرچقدر می‌خواهد 
آب برداشت کند و باقی را به پایین دست بدهد. همین 
یک صحبت ضربه بزرگی به اصفهان وارد کرد. نیاز آب 
شرب یزد ۳۵ میلیون متر مکعب است اما ۶۵ میلیون متر 
مکعب آب به یزد می‌رود! باید مشخص شود این مقدار 
مازاد آب در کجا مصرف می‌شود.فولادگر همچنین در 
پاسخ به سوالی در باره وضعیت سازمان صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( استان اصفهان اظهارکرد: به صورت 
غیر رسمی درباره فعالیت های این سازمان 
صحبت‌هایی شده و ما نیز به صورت غیر رسمی 
پاسخ‌هایی دادیم.نظر نماینده مردم اصفهان در 
مجلس شورای اسامی در خصوص ارزیابی عملکرد 
سازمان صمت اصفهان چنین بود: هنوز ارزیابی دقیقی 
از روند فعالیت این سازمان نسبت به دورهای قبلی و 
بعدی نداشته‌ام.وی در خصوص عزل و نصب مدیر 
جدید برای این سازمان نیز اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: 

در این خصوص دخالتی نخواهم داشت. 

 بی نیازی فولاد مبارکه 
از واردات روغن های نورد

در راستای سیاست‌های فولاد مبارکه در 
حمایت از شرکت‌های دانش بنیان داخلی، 
کارشناسان فولاد مبارکه با همکاری شرکت دانش بنیان 
»به آرین صنعت اصفهان« توانستند به دانش فنی 
ساخت روغن های مورداستفاده در خط نورد تاندم 
پنج قفسه ای فولاد مبارکه دست یابند و ضمن قطع 
وابستگی به واردات این قبیل روغن‌ها، سالانه حدود 
۱۲۰ میلیارد ریال صرفه جویی اقتصادی به بار آورند.
رئیس خطوط نورد سرد فولاد مبارکه ضمن تایید این 
خبر گفت: در راستای تکمیل موفقیت دستیابی به 
دانش فنی و استفاده از روغن نورد ساخت داخل در نورد 
دو قفسه ای، این بار با همکاری مضاعف کارشناسان 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان با شرکت مذکور در عرصه 
تولید روغن نورد، دستیابی به دانش فنی و توان تولید 
روغن نورد در تاندم میل مداوم رقم خورد.محمود رضا 
قرمزی در این خصوص افزود: یکی از مواد مصرفی 
استراتژیک در فرآیند نورد سرد در خطوط نورد، روغن 
نورد است، به نحوی که در فرآیند نورد، کاهش 
ضخامت ورق گرم به میزان موردنیاز مشتری پس از 
اسیدشویی در تاندم مداوم، با اعمال نیرو و کشش بر 
روی ورق در دمای محیط با پاشش مخلوط آب دمین 
کید بر اینکه روغن  و روغن نورد صورت می‌گیرد.وی با تا
نورد ازجمله ترکیباتی است که فناوری بسیار خاصی 
دارد و فقط برخی از شرکت‌های محدود در دنیا، دانش 
فنی ساخت این روغن را در اختیار دارند، بیان کرد: در 
پی دستیابی به فرمولاسیون این روغن در شرکت فولاد 
مبارکه که با همکاری شرکت‌های داخلی در خط نورد 
خ داد و موجب داخلی  دوقفسه ای در سال ۱۳۹۲ ر
شدن ۱۰۰ درصد تامین این واحد شد، بلافاصله 
مطالعات جدید برای دستیابی به دانش فنی و توان 
تولید داخلی روغن های موردنیاز خط تاندم میل مداوم 
کرد:  گرفت.وی خاطرنشان  کار قرار  در دستور 
بومی‌سازی این روغن عاوه بر قطع وابستگی به 
شرکت‌های خارجی و جلوگیری از خروج ارز، مزایایی 
ازجمله حذف هزینه انبارداری و نگهداری روغن، 
هزینه‌های ثبت سفارش و هزینه های حمل و تشریفات 
گمرکی را نیز به دنبال دارد. نکته حائز اهمیت این است 
که در روغن‌های بومی سازی شده، امکان اعمال 
هرگونه تغییر در فرمولاسیون به دلیل دسترسی به 
شرکت سازنده در صورت تغییر در شرایط کاری نورد 
خواهد بود.در همین خصوص محمد ریاحی منش، 
کید  مدیرعامل شرکت به آرین صنعت اصفهان نیز با تا
بر اینکه روغن های بومی سازی شده از نظر کیفیت با 
روغن‌های وارداتی قابل رقابت اند، افزود:این 
بومی‌سازی علاوه بر مزیت های دستیابی به دانش فنی 
 ساخت و دستیابی به برخی موارد قابل بهبود که 
شامل کاهش میزان مصرف آب و تقلیل میزان روغن 
خروجی و کاهش نقطه انجماد روغن با حفظ عملکرد 

آن بوده را نیز میسر کرده است. 

03 اقتصاد
سال چهاردهم، شماره 3217

یکشنبه
20  خرداد  1397

گزارش                       روز  اقتصاد                  روز

سراب سویا برای مرغداران
مرغداری های اصفهان برای تامین ماهیانه 35 هزار تن ذرت و سویا با چالش مواجه شدند

غ ارزان  افزایش قیمت نهاده ها و از سوی دیگر توزیع مر
کنش مرغداران مواجه شده است. این  در بازار با وا
نارضایتی‌ها در روزهای اخیر، تجمع مرغداران را به همراه 
داشته و این تولیدکنندگان ادامه چنین وضعیتی را منجر 
به ایجاد  بحران در صنعت مرغداری کشور می‌دانند. پس 
از ابراز نارضایتی مرغداران مبنی برافزایش قیمت و کمبود 
نهاده های دامی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور در گفت و گو با برخی از خبرگزاری ها از وضعیت 
مناسب توزیع نهاده های دامی خبر داده است. علیرضا 
ولی در گفت و گو با ایرنا، وضعیت توزیع نهاده های دامی 
را مناسب اعلام کرده  و گفته است: »نهاده های مورد نیاز 
کنون هیچ کمبودی  صنعت طیور کشور تامین است و ا
برای تامین ذرت و کنجاله سویا وجود ندارد«. این 
اظهارنظرها در حالی مطرح می شود که مرغداری های 
اصفهان از کمبود نهاده های موردنیاز طیور و نگرانی بابت 
ک مرغداری ها خبر می دهند. نهاده‌هایی  تامین خورا
مانند ذرت، سویا و برخی مکمل‌ها  محصولاتی وارداتی 
هستند و از آرژانتین، آمریکا و برزیل می توان به عنوان 
اصلی ترین کشورهای صادرکننده نهاده های دامی به 
ایران نام برد. به گفته رئیس اتحادیه مرغداران استان 
اصفهان، هم‌زمان با نوسان نرخ ارز، قیمت نهاده های 
دامی 30 تا 40 درصد افزایش یافت و پس از آن با کاهش 
کنون مابه التفاوت این نرخ ارز  نرخ دلار به 4200تومان تا

توزیع سویا و ذرت را به مرغداری ها داده اما هم‌زمان 
با اعتصاب کامیون‌داران، نهاده ها بارگیری نشده و 
مشکل مرغداران نیز حل و فصل نشده است. فعالان 
بازار اصفهان می‌گویند در صورت تداوم این وضعیت، 
خسارت‌های سنگینی به صنعت مرغداری اصفهان 
وارد می شود. وعده تامین نهاده های دامی موردنیاز 
مرغداری‌ها از سوی شرکت پشیبانی امور دام موضوعی 
است که رئیس انجمن صنفی کشتارگاه های صنعتی 
غ استان اصفهان نیز آن را تایید می کند. حمیدرضا  مر
شیخان به اصفهان زیبا می‌گوید: قرار براین بود که شرکت 
پشتیبانی امور دام، نهاده های موردنیاز مرغداری ها را 
کنون چنین وعده ای عملیاتی نشده  تامین کند که تا
است.  به گفته رئیس انجمن صنفی کشتارگاه های 
صنعتی مرغ استان اصفهان، حدود 90 درصد نهاده های 
دامی وارد می شود که متاسفانه به دلیل کاهش واردات، 
توزیع نهاده های دامی نیز کاهش یافته و مرغداری‌های 
ک طیور در واحدهای خود  اصفهان با کمبود خورا
مواجه هستند. وی با اشاره به قیمت نهاده های اصلی 
طیور عنوان می‌کند: قیمت هر کیلو ذرت  به 1200تومان و 
قیمت هرکیلو سویا به 2300تا 2400تومان رسیده است.  
به گفته شیخان کمبود نهاده های دامی، مرغداران 
اصفهانی را با چالش مواجه کرده و درصورت تدام این 

وضعیت ، مشکلات آنها بیشتر خواهد شد.  

برای کالاهای وارداتی مشمول ارز مبادله ای پرداخت نشده 
است. فرهاد جعفریان به اصفهان زیبا می‌گوید: میزان توزیع 
نهاده های دامی در مقایسه با جوجه ریزی ها کاهش یافته 
و به طور متوسط در ماه، هفت میلیون جوجه ریزی در کل 
مرغداری های اصفهان صورت می گیرد و با توجه به اینکه 
هر جوجه به  پنج کیلوگرم نهاده دامی نیاز است، باید 35هزار 
تن نهاده دامی در هر ماه و در مرغداری های اصفهان توزیع 
شود، این در حالی است که کمبود این نهاده ها مرغداران 
را با مشکلات زیادی مواجه کرده است. به گفته فرهادی، 
غ ها سریع‌تر از سالن  کمبود نهاده های دامی باعث شده تامر
غ در  مرغداری ها تخلیه شوند و با افزایش عرضه، قیمت مر

بازار کاهش یافته است.

    چالش حمل نهاده ها برای توزیع
اعتصاب کامیون‌داران طی هفته های اخیر مشکلاتی را 

در بحث حمل و نقل نهاده های دامی در استان ها ایجاد 
کرده و بر این  نابسامانی ها دامن زده است. رئیس اتحادیه 
مرغداران استان اصفهان با بیان اینکه 90 درصد نهاده‌های 
دامی وارداتی است، خاطرنشان می‌کند: کاهش واردات 
نهاده های دامی از یک سو و اعتصاب کامیون‌داران از 
سوی دیگر منجر به کمبود نهاده های دامی و افزایش 
قیمت نهاده‌ها شده است. اعتصاب کامیون‌داران در 
هفته‌های اخیر منجر به عدم ترخیص نهاده های دامی 
از بنادر شده که بر این مشکلات دامن زده است. وی با 
تشریح وضعیت مرغداری های اصفهان ادامه می دهد: 
وضعیت به گونه‌ای است که در مرغداری های اصفهان 
گر تا  کارونی جایگزین نهاده های اصلی شده  تا  ا ضایعات ما
ک طیور تامین نشود به دلیل شیوع بیماری  24 ساعت خورا
غ ها به جای نهاده ها خودخوری می کنند.  کانی بالیسم مر
اینطور که فرهادی می گوید شرکت پشیبانی امور دام وعده 

در مرغداری های اصفهان به جای توزیع ذرت و سویا در قالب نهاده های اصلی طیور تنها از 

مينا
 ايزدی

ضایعات ماکارونی برای خوراک مرغ ها استفاده می شود. کمبود نهاده های دامی حالا به یک 
معضل جدی برای تولیدکنندگان و مرغداری ها تبدیل شده است  . فعالان بازار می گویند اگر 
نهاده ها به موقع توزیع نشوند باید شاهد شیوع بیماری کانی بالیسم) خودخوری مرغ ها( 
در مرغداری های اصفهان باشیم که منجر به افزایش خسارات و در نتیجه آشفتگی وضعیت 
بازار خواهیم بود. کاهش واردات نهاده های دامی و افزایش قیمت نهاده ها در حالی شرایط 

را برای مرغداران دشوار کرد که عدم حمل بار از سوی کامیون‌داران نیز بر این مشکلات دامن زد. 

سال سیزدهم، شماره 3084 اقتصاد
شنبه

 11  آذر  1396 
03

گهی ابلاغ آ
37219/42715- نظر به اینکه آقای یعقوب رستمی حقیقی فرزند خسرو شکایتی علیه آقای رضا 
ح نموده که پرونده آن به  رستمی فرزند حسنعلی دائر بر لواط به عنف ایفابی در این دادگاه مطر
کلاسه 960319 در این دادگاه ثبت و وقت رسیدگی برای روز 1397/04/13 ساعت 8:30 صبح 
تعیین شده است نظر به اینکه متهم مجهول المکان می باشد لذا حسب ماده 394 قانون آیین 
دادرسی کیفری مراتب در دو نوبت به فاصله ده روز در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی 
طبع و نشر می گردد و از متهم مذکور دعوت به عمل می آید جهت رسیدگی در وقت مقرر حاضر 
شود و در صورت عدم حضور احضاریه ابلاغ شده تلقی و دادگاه تصمیم مقتضی را اتخاذ خواهد 

نمود. م الف/ 4778   شماره بایگانی: 960319
شعبه 3 دادگاه کیفری یک استان اصفهان)18کیفری استان سابق( 

گهی ابلاغ  آ
37424/42946 - نظر به اینکه خانم ها نسیمه احمدی زردنجانی فرزند محمدرضا و 
شهناز تاجیک فرزند عبدالغفار شکایتی علیه آقای علی قاسمی فرزند حسین در این دادگاه 
ح نموده که پرونده آن به کلاسه 960448 در این دادگاه ثبت و وقت رسیدگی برای روز  مطر
1397/04/24 ساعت 10:00 صبح تعیین شده است نظر به اینکه متهم مجهول المکان می 
باشد لذا حسب ماده 394 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب در دو نوبت و به فاصله ده روز 
در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی طبع و نشر می گردد و از متهم مذکور دعوت به عمل 
می آید جهت رسیدگی در وقت مقرر حاضر شود. و در صورت عدم حضور احضاریه ابلاغ شده 
تلقی و دادگاه تصمیم مقتضی را اتخاذ خواهد نمود. م الف/ 5757    شماره بایگانی:  960448 

شعبه 3 دادگاه کیفری یک اصفهان)18 کیفری استان سابق( 

گهی ابلاغ  آ
37425/42948 - نظر به اینکه فرید ایوبی فرزند علی محمد شکایتی علیه آقای مسلم بهرامی 
ح نموده که پرونده آن به کلاسه  دیزیچه فرزند حجت اله دایر بر لواط به عنف  در این دادگاه مطر
960165 در این دادگاه ثبت و وقت رسیدگی برای روز 1397/04/24 ساعت 08:30 صبح تعیین 
شده است نظر به اینکه متهم مجهول المکان می باشد لذا حسب ماده 394 قانون آیین دادرسی 
کیفری مراتب در دو نوبت و به فاصله ده روز در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی طبع و 
نشر می گردد و از متهم مذکور دعوت به عمل می آید جهت رسیدگی در وقت مقرر حاضر شود. و 
در صورت عدم حضور احضاریه ابلاغ شده تلقی و دادگاه تصمیم مقتضی را اتخاذ خواهد نمود. 

م الف/ 5758    شماره بایگانی:  960165 
شعبه 3 دادگاه کیفری یک اصفهان)18 کیفری استان سابق(

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
37526/43060-در خصوص پرونده کلاسه 960844 خواهان سعید رصافچی 

دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت ربابه احمدپور تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای 
خ 97/4/19 ساعت 16:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده  مور
حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده 
قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق چهارراه وکلا مجتمع شهدای 
مدافع حرم مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 
رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 6654   شماره بایگانی:960844
شعبه 16 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
37527/43061-در خصوص پرونده کلاسه 31/97 خواهان حمید جمشیدیان دادخواستی 
مبنی بر مطالبه مبلغ 45000000 ریال بابت 2 فقره چک به انضمام مطلق خسارت قانونی به طرفیت 
خ 97/4/25 ساعت 16:30  اصغر عباسی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز دوشنبه مور
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان کراج روستای دشتی جنب 
مسجد بزرگ مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 6711   شماره بایگانی:31/97
شعبه 36 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
37528/43062-در خصوص پرونده کلاسه 23/97 خواهان حمید جمشیدیان دادخواستی 
مبنی بر مطالبه مبلغ 50000000 ریال بابت 1 فقره چک به انضمام مطلق خسارت قانونی به طرفیت 
مسعود کرمی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز دوشنبه مورخ 97/4/25 ساعت 4 عصر 
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان کراج روستای دشتی جنب 
مسجد بزرگ مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 
رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 6712   شماره بایگانی:23/97
شعبه 36 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
ک  گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای صالح حکا 43066//37532-آ
ک  فرزند مهدی/خواهان خانم سمانه فلاح دار دادخواستی به طرفیت خوانده آقای صالح حکا
به خواسته طلاق به درخواست زوجه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9709986836500127 شعبه 5  دادگاه خانواده شهرستان اصفهان )مجتمع شهید قدوسی( ثبت 
خ 1397/04/20 ساعت 10:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع  و وقت رسیدگی مور
ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان 

گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و  انتشار آ
ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6700   شماره 

بایگانی:  970138
شعبه 5 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای شکرخدا قربانی فیل  37533/43067-آ
آبادی / خواهان خانم ماه نساء بهرامی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای شکرخدا قربانی فیل 
آبادی به خواسته طلاق به درخواست زوجه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9709986836500108 شعبه 5  دادگاه خانواده شهرستان اصفهان )مجتمع شهید قدوسی( ثبت 
خ 1397/04/20 ساعت 10:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع  و وقت رسیدگی مور
ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و  انتشار آ
ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6702   شماره 

بایگانی:  970119
شعبه 5 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای پیمان صادقی  37534/43068-آ
فزند اله رحم / خواهان خانم فرحناز السادات الموسوی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای 
پیمان صادق فرزند اله رحیم به خواسته مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9609986836501353 شعبه 5 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان )مجتمع شهید قدوسی( ثبت 
خ 1397/04/20 ساعت 09:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع  و وقت رسیدگی مور
ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و  انتشار آ
ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6703   شماره 

بایگانی:  961530
شعبه 5 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای عبدالرزاق جوشنی  37535/43069-آ
فرزند محمدظاهر / خواهان نیکبخت سروری دادخواستی به طرفیت خوانده آقای عبدالرزاق 

ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه  جوشنی به خواسته ثبت ازدواج مطر
9709986836100252 شعبه 1 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان )مجتمع شهید قدوسی( 
خ 1397/04/20 ساعت 08:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق  ثبت و وقت رسیدگی مور
موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه  خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی  پس از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م 

الف/ 6647   شماره بایگانی:  970270
شعبه 1 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای میر احمد رسولی  37537/43070-آ
فرزند جمعه / خواهان خانم نازی صافی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای میراحمد رسولی 
به خواسته طلاق مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609986836101413 
خ  شعبه 1 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان )مجتمع شهید قدوسی( ثبت و وقت رسیدگی مور
1397/04/20 ساعت 09:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین 
دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در 
گهی به  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ یکی از جراید کثیرالانتشار آ
دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و 
در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6649   شماره بایگانی:  961541

شعبه 1 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای احمد کریمیان  37538/43071-آ
مارنانی فرزند حسین/ خواهان آقای مسعود مثاقالی با وکالت مجید ذبیحی دادخواستی به 
طرفیت خوانده آقای احمد کریمیان مارنانی به خواسته اعتراض ثالث اجرایی )اعتراض به 
ح که به این شعبه  توقیف سه دانگ از یک کامیون به شماره شهربانی 824 ع 76-23( مطر
ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709980351400186 شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی 
خ 1397/04/20 ساعت  شهرستان اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( ثبت و وقت رسیدگی مور
12:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به 
علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی به دفتر دادگاه  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6714  شماره بایگانی:  970207
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک شماره 8/222 واقع در بخش 3ثبت  37518/43052- نظر با اینکه تحدید حدود ششدانگ پلا
خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام سیده میرصانع فرزند سید حیدر در جریان ثبت است و 
عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون 
خ 97/04/10 ساعت 9  ک مرقوم در روز یکشنبه مور ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد  صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده  که در روز و ساعت مقرر در این آ
20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.م الف 77 تاریخ 

انتشار:97/03/20
ک خوانسار اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
ک 2 فرعی 1123 اصلی بخش یک گلپایگان  گهی فقدان سند مالکیت پلا آ

کبر محسنی فرزند محمد حسین باستناد یکبرگ استشهادیه محلی که  37520/43054- آقای علی ا
ک 2 فرعی از 1123  هویت و امضا شهود رسما گواهی شده مدعی است که تمامی ششدانگ عمارت پلا
کبر محسنی فرزند  ک ذیل ثبت 5971  علی ا اصلی در گلپایگان بخش یک که در صفحه 597 دفتر 107 املا
محمد حسین ثبت و صادر و تسلیم گردید و به موجب سند رسمی - دفترخانه - به او انتقال قطعی یافته 
و معامله دیگری هم انجام نشده به موجب سند رسمی شماره مورخ دفتر در رهن است. نحوه گم شدن 
یا از بین رفتن سند: اسباب کشی از بین رفته / مفقود شده است چون درخواست صدور سند 
گهی  مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 اصلاحی قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده نسبت به آن یا وجود  می شود که هر کس مدعی انجام معامله غیر از آنچه در این ا

گهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود  سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این ا
را کتبا ضمن ارائه سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود سند مالکیت  مسترد گردد. ا

مزبور صادر و به متقاضی تسلیم شد. م الف/ 140 تاریخ انتشار:1397/03/20
ک گلپایگان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
ک 1 فرعی 1123 اصلی بخش یک گلپایگان  گهی فقدان سند مالکیت پلا آ

کبر محسنی فرزند محمد حسین باستناد یکبرگ استشهادیه محلی که  37519/43053- آقای علی ا
ک 1 فرعی از 1123  هویت و امضا شهود رسما گواهی شده مدعی است که تمامی ششدانگ عمارت پلا
کبر محسنی  ک ذیل ثبت 27886  علی ا اصلی در گلپایگان بخش یک که در صفحه 85 دفتر 120 املا
فرزند محمد حسین ثبت و صادر و تسلیم گردید و به موجب سند رسمی - دفترخانه - به او انتقال قطعی 
خ دفتر در رهن است.  نحوه  یافته و معامله دیگری هم انجام نشده به موجب سند رسمی شماره مور
گم شدن یا از بین رفتن سند: اسباب کشی از بین رفته / مفقود شده است چون درخواست صدور سند 
گهی می شود  مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 اصلاحی قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور  که هر کس مدعی انجام معامله غیر از آنچه در این ا
گهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه  نزد خود باشد از تاریخ انتشار این ا
گر  سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه مسترد گردد. ا
ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود سند مالکیت مزبور صادر و 

به متقاضی تسلیم شد.  م الف/ 139     تاریخ انتشار:1397/03/20
ک گلپایگان اداره ثبت اسناد و املا



بهسازی معابر و پیاده رو های 
سطح منطقه 15

مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان گفت: 
با توجه به بازدیدهای میدانی انجام شده 
از سطح منطقه و با هدف ارتقای کیفی و بهسازی 
معابر و پیاده رو ها، لکه گیری و مرمت آسفالت در 
خیابان های اصلی و فرعی، عملیات تراش، روکش 
و آسفالت با پخش ۴۱۰۰ تن آسفالت در دستور کار 

حوزه عمران این منطقه قرار گرفت. 
 به گزارش روابط عمومی منطقه 15،  امیری با اشاره 
به اینكه این موضوع، یکی از مطالبات شهروندان 
از شهرداری است افزود: به لحاظ زیبایی بصری 
و نگهداشت محیط و همچنین با توجه به اینکه 
از عمر آسفالت برخی معابر و خیابان های سطح 
منطقه بیش از یک دهه می گذرد، در راستای تامین 
ح خیابان سازی، روکش،  رضایت شهروندان، طر
تراش و لکه گیری معابر سطح منطقه در سال 
 جدید همچون سال های گذشته ادامه خواهد

 داشت.
وی میزان اعتبار صرف شده در این عملیات را 
۱۵ میلیار ریال اعام کرد و تصریح كرد : عملیات 
بهسازی و بازسازی معابر اصلی و فرعی این منطقه 
با هدف ساماندهی ساختار شهری و رضایتمندی 

شهروندان در حال انجام است.
مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان از شناسایی 
خیابان ها و محات واقع شده در این محدوده 
 که نیاز به ترمیم و یا روکش آسفالت دارند خبر 

داد .
وی گفت: به طور قطع مشارکت های مردمی نقش 
ح های شهرداری  تعیین کننده ای در اجرای طر
دارد و بدون همکاری و مشارکت شهروندان  اجرای 
ح ها امکان پذیر نخواهد بود. امیری جلب  طر
رضایتمندی شهروندان را از مهمترین اهداف 
اجرای برنامه های مدیریت شهری دانست و 
بیان کرد : تحقق این مهم در همه عرصه های ارائه 
خدمات شهری به شهروندان منطقه لحاظ شده 

است و با قوت همچنان ادامه دارد.

تكمیل فاز اول بوستان شهدای 
مدافع حرم تا پایان سال

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان گفت: 
پروژه بوستان مدافع حرم که بزرگ ترین 
بوستان شمال غرب اصفهان  است در این منطقه 

در دست اجراست. 
کنون  حمید اشرفی افزود: بخش اول این پروژه تا
۷۵ درصد پیشرفت داشته و امیدواریم تا پایان 
 سال جاری با قول مساعد پیمانکار به بهره برداری
 برسد. همچنین عملیات اجرایی خیابان شهدای 
مدافع حرم در خیابان اشرفی اصفهانی به طول 
۵۶۰ متر و عرض  ۳۰ متر مربع در دست اجرا است 
کنون ۹۵ درصد پیشرفت داشته و به زودی  و تا

تکمیل می شود. 
وی ادامه داد: سامان دهی پیاده روها و آسفالت 
خیابان ها  نیز از جمله پروژه های محله محور این 

منطقه در سال جاری است.

دورهمی خانواده‌های 
اصفهانی در »مهمانی با صفا«

رئیس اداره امور تفریحی سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
گفت: »مهمانی با صفا« یکی از ویژه برنامه‎های 
شهرداری اصفهان در ماه مبارک رمضان بود که با 
هدف سالم بودن سفره های افطار و افزایش 
استقبال  مورد  و  برگزار  خانواده‌ها  دورهمی 

شهروندان قرار گرفت. 
نفیسه گلشیرازی اظهارکرد: برنامه‌ریزی‌ها برای 
برگزاری ویژه برنامه مهمانی با صفا  از هفته اول 
 ماه مبارک رمضان آغاز و از هفتم خردادماه شروع

 شد.
وی با بیان اینکه این برنامه اقدامی مشترک بین 
مناطق ۱۴، ۱۱، ۱۰، 7 و 5 بود که با یک عنوان، ویژه 
برنامه تفریحی شاد در نقاط مختلف از اذان مغرب 
و عشاء همزمان با افطار برگزار شد، افزود:برای مثال 
در جزیره بازی این برنامه ویژه کودکان کار برگزار شد، 
برنامه‌ای خودجوش مردمی که در آن مردم برای 

کودکان کار افطاری تهیه کرده بودند.
رئیس اداره امور تفریحی سازمان فرهنگی اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان ادامه داد: مهمانی 
با صفا در باغ فدک با همکاری منطقه 7 و در پارک 
له با همکاری باغ بانوان طلوع در منطقه ۱۰ و  لا
 باغ بانوان ناژوان در تاریخ ۱۰ خردادماه ۹۷ برگزار 

شد.
وی با بیان اینکه پل مارنان نیز با همکاری باغ 
تجربه، بانو سرا و همکاری معاونت فرهنگی منطقه 
۵ شهرداری اصفهان میزبان برگزاری مهمانی با 
صفا بود، گفت: این ویژه برنامه در منطقه ۱۱ در دو 
نقطه پارک مدافع حرم و پارک امام رضا)ع( و منطقه 
۱۴ در مدرسه رودکی و شهرک امام خمینی)ره( 
برگزار شد و مردم این محلات با ارسال نامه های 
 تشکرآمیز از برگزاری مهمانی با صفا ابراز رضایتمندی 

کردند. 
کرد: در این برنامه ها مردم  کید  گلشیرازی تا
سفره‌های افطاری خود را به محل برگزاری مراسم 
می آوردند و هر چه تعداد افراد خانواده‌ها بیشتر بود 
امتیاز بیشتری داده می‌شد و در پایان جوایزی به 

برگزیدگان اهدا شد.
وی با بیان اینکه محور برگزاری مراسم مهمانی با 
صفا محله های محروم شهر اصفهان بوده است، 
گفت:  در این مناطق برای تابستان نیز برنامه‌های 

خوبی برگزار خواهد شد.

سال چهاردهم، شماره 043217
یکشنبه

20 خرداد  1397
شهر

تجربه جمع آوری و هدایت 
آب‌های سطحی در اصفهان )1(

به بهانه بارندگی های اخیر و همچنین 
مسئله دفع آب های سطحی در معابر 
سطح شهر  و تجربه جمع آوری و هدایت آب‌های 
سطحی به مادی عبداله خان در منطقه ناژوان و 
کید بر ضرورت انجام تجربیات مشابه، از آنجایی  تا
کنون توجه ویژه ای به این  که بنده از سال 77 تا
موضوع داشته و اقدامات بسیار زیادی در زمان 
تصدی سمت معاونت عمران مناطق 5 و 13 در این 
زمینه صورت داده ام، جهت استفاده و بهره برداری 
معاونان عمران و خدمات شهری مناطق وروسای  
تعمیرات و نگهداری مناطق و همه کسانی که به 
نحوی با این موضوع درگیر هستند لازم دیدم درباره 
تشریح برخی از اقدامات، مطالبی را به رشته تحریر 

درآوردم.
      بنده از سال 77 تا 87 به مدت 10 سال 
مسئولیت معاونت عمران منطقه 5 )که از سال 83 
یا ۸۴ به دو منطقه 5 و 13 تفکیک شده( را به عهده 
داشته و همانگونه که می دانید، موفقیت منطقه 
5 در آن زمان در ضلع جنوب غربی اصفهان از محور 
هزار جریب تا پل زندان و از رودخانه زاینده رود تا 
سپاهانشهر ادامه داشت  و یکی از پر مشکل ترین 
مناطق از نظر آب گرفتگی معابر بود. در مناطقی 
چون سپاهانشهر ، قائمیه ، هزار جریب ، چهارباغ، 
وحید و ... با پیگیری های خود از معاونت عمران 
وقت موفق به اخذ مطالعات و نقشه ها و جمع آوری 
دفع آب های سطحی )تهیه شده توسط شرکت 
ح و تحقیقات آب و فاضلاب که در سال  مشاور طر
74 تهیه شده بود( شدم و با توجه به شرایط و با 
همکاری دفتر طراحی معاونت عمران برای رفع 
مشکل در نقاط مختلف به مرور اقدام شد که 

ح زیر است : مهمترین آنها به شر
 جمع آوری، هدایت و دفع آب های سطحی 
در سپاهانشهر و بزرگراه شهید دستجردی از 
ترمینال صفه تا پل راه آهن با احداث کانال در 

ضلع غربی بزرگراه شهید 
دستجردی و خیابان های 
سپاهانشهر و احداث  
کانال از ورودی اول 
گردش  سپاهانشهر تا 
بزرگراه  راست  به 
دستجردی  شهید 
به کمربندی جنوب 
ث  ا حد ا ؛ نشهر ها سپا
کانال در محوطه 
حدفاصل سپاهانشهر 
تا بزرگراه که باید به طور 
مرتب نگهداری شود و 
همچنین تکلیف  آب‌های 
سطحی زیر پل راه آهن 
کانال  و اتصال آن به 

متروکه مجاور مسجد کعبه با همکاری شهرداری 
 مناطق 5 و 6 و اداره راه هرچه زودتر مشخص 

شود.
 جمع آوری، هدایت و دفع آب‌های سطحی 
کوی امیریه و ولیعصر با احداث کانال و کانیو در 
این محل ها و هدایت بخشی از آن به مادی جوی 
سیاه و بخشی دیگر در محدوده  ولیعصر به بزرگراه 
شهید میثمی و احداث کانال در رفیوژ وسط بزرگراه 
شهید میثمی و احداث سپتیک در طول مسیر یک 
سپتیک بزرگ با چاه جذبی در نزدیکی خروجی 
بزرگراه شهید میثمی به کوی امیریه، یک سپتیک 
بعد از پل کشاورزی و اتصال آن به بزرگراه شهید 
حبیب الهی و احداث سپتیک در مجاورت خروجی 
بزرگراه شهید حبیب الهی به میدان سهروردی 
و ادامه کانال از ضلع غربی بزرگراه شهید حبیب 
الهی به زیر گذر میدان سهرودی و اتصال به بزرگراه 
کوچک خان و اتصال آن به مادی عبداله خان در 
پارک میرزا کوچک خان )موضوع ویدئوی بخش 
شده ( با توجه به حجم بالای آب‌های سطحی 
مسیر اعلام شده در بارندگی های شدید تمام سه 
سپتیک اعلام شده در مسیر پر می شود و سرریز آن 
با کانال احداثی به مادی عبد الله خان می ریزد. 
علاوه بر این آب های سطحی خیابان سهروردی و 
 محدوده میدان  توسط کانال به این مسیر متصل 
می شود که در محل عبور از میدان به صورت 
سیفون عمل می کند و نیاز به بازدید و نگهداری  

مستمر است.
ح های موفق است که علاوه بر  ح یکی از طر  این طر
حل مشکل آبگرفتگی قسمت عمده ای از منطقه 
کنون به خوبی ایفای  5 و 13 توانسته از سال 86 تا
نقش کند و حتی در شدیدترین بارندگی ها هیچ 
مشکلی در این محدوده نداشته باشیم و  آب 
حاصل از آن نیز صرف آبیاری درختان مادی ها 

می شود .
  دفع آب‌های سطحی محدوده پادگان های  
ارتش )گروه های 55 و 44 ( ، خیابان ارتش ، خیابان 
وحید که با اصلاح سیل بندهای واقع در محدوده 
ارتش و هدایت آنها به مادی جوی سیاه و انتقال 
سرریز  آن به محدوده ادامه خیابان وحید از خیابان 
ارتش تا ورودی پادگان‌ها و احداث یک کانال با 
عرض مناسب حدود 1/60 × 2 متر در طول خیابان 
وحید و اتصال آن به رودخانه زاینده رود در ضلع 

شرقی پل وحید این مشکل نیز برطرف شد.
)ادامه دارد(

ج مظفر، معاون عمران شهری شهردار  ایر
اصفهان

يادداشت                     مهمان  كوف صورت می گیرد به منظور شركت در اجلاس بین المللی شهرهای خلاق در كرا

سفر شهردار به لهستان
شهردار اصفهان از شرکت در اجلاس بین المللی 
کوف  شبکه شهرهای خاق جهان در شهر کرا
لهستان در هفته جاری خبر داد. به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی در برنامه 
رادیویی »سلام اصفهان« ضمن تشکر  از حضور پرشور مردم 
در راهپیمایی روز قدس اظهار کرد: با تصمیم شهرداری و 
شورای شهر، مترو در روز جمعه به مناسبت راهپیمایی روز 
قدس به صورت رایگان به شهروندان سرویس دهی کرد و با 
استقبال شهروندان روبه رو شد. در روز عید سعید فطر نیز مترو 
نیزاز ساعت ٧ صبح تا 14 به صورت رایگان سرویس دهی 
خواهد کرد. وی با تبریک روز جهانی صنایع دستی افزود: 
شبکه شهرهای خلاق یونسکو به منظور تقویت تعاملات بین 
المللی بین شهرها ایجاد شده و اصفهان به دلیل تنوع در 

صنایع دستی از جمله شهرهای خلاق 
جهانی در این حوزه شناخته می شود.   
وی با اشاره به اینکه شبکه شهرهای 
خلاق یونسکو در سال 2004 و به منظور 
ترویج همکاری میان شهرهای مطرح در 
کنون 180 شهر  این حوزه ایجاد شد و هم ا
جهان عضو این شبکه هستند، اذعان 
داشت: این شهرها برای دستیابی به 

اهداف مشترکی چون قرار دادن خلاقیت و توسعه فرهنگی در 
صدر برنامه‌‌های توسعه محلی و همکاری فعالانه در 

مشارکت‌‌های بین شهری تلاش می‌‌کنند.  

     توسعه همکارهای بین المللی در حوزه صنایع دستی

شهردار اصفهان با بیان اینکه شهرهای 
خاق در هفت حوزه تعریف می شوند، 
تصریح کرد: با توجه به اینکه شهر اصفهان 
از شهرهای خاق در زمینه صنایع 
دستی است، می توانیم شاهد توسعه 
همکاریهای بین المللی اصفهان در 
زمینه مهارت های سنتی باشیم و از 
خلاقیت و نوآوری های این عرصه بیشتر 
کید بر اینکه مدیریت شهری اصفهان به  بهره ببریم.  وی با تا
بازیابی پتانسیل‌های اقتصادی، اجتماعی و صنایع دستی 
اصفهان می اندیشد، بیان کرد: شهرداری اصفهان توسعه 
در عرصه صنایع خاق و جذب بیشتر گردشگر با رویکرد 
بازاریابی شهری را در اولویت اهداف خود قرار داده است. 

نوروزی از شرکت در اجاس بین المللی شهرهای خلاق در 
کوف لهستان در هفته جاری خبر داد و افزود: امید  شهر کرا
است این اجلاس برای هنرمندان و بازار صنایع دستی شهر 
اصفهان دستاوردهای خوبی را به همراه داشته باشد. 
کوف پس از ورشو دومین شهر بزرگ لهستان و از مهم‌ترین  کرا
کوف  شهرهای فرهنگی اروپای مرکزی به‌شمار می‌آید. کرا
را یکی از زیباترین شهرهای اروپا دانسته‌اند و به آن لقب 
»فلورانس لهستان« نیز داده شده است. در جریان جنگ 
جهانی دوم بسیاری از شهرهای لهستان آسیب‌های فراوانی 
کوف از ویرانی در این جنگ در امان ماند. مرکز  دیدند اما کرا
کوف در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار دارد و  شهر کرا
کوف در سال ۲۰۰۰ عنوان پایتخت فرهنگی اروپا در آن سال  کرا

را دریافت کرد. 

رصد ماهانه کارآمدترین مدیران شهری
كید كردند شهردار و رئیس شورا در آیین تكریم و معارفه مدیران جدید شهرداری، بر  تكریم ارباب رجوع تا

در‌               شهر

 طرح 
جمع آوری، 
هدایت و 

دفع آب‌های 
سطحی  در 
دو منطقه 

5 و 13
موفق 

بوده است 

استاندار اصفهان در نشست مجمع 
برنامه  کرد:  عنوان  استان  نمایندگان 
ریزی در جهت اجرای طرح اشتغال جایگزین 
برای کشاورزان آسیب دیده از کم آبی انجام 
شده است. محسن مهرعلیزاده اظهارداشت: 
مطالعات دقیق طرح جایگزینی اشتغال جدید 
به جای شغل کشاورزانی که از کم آبی آسیب 
از  این طرح  دیدند صورت گرفته که منابع 
ایجاد  قالب  در  بانکی  تسهیلات  و  صنعت 
 ۶۷ مجموع  در  و  شود  می  تامین  اشتغال 
هزارنفر اشتغال و دو هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 

سرمایه گذاری خواهد شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری، وی مهم ترین مسئله استان را کمبود 
منابع آب برشمرد و افزود: باوجود بارندگی های 
نسبتا مطلوبی که در اردیبهشت ماه صورت گرفت 
و تداوم خنکی هوا و همچنین صرفه جویی مردم 
اما همچنان مشکل کمبود منابع آب بسیار جدی 

است. 
مهرعلیزاده اظهارداشت: در حال حاضر استان 
اصفهان از جمله استان هایی است که کمترین 
مصرف سرانه آب را در کشور دارد و از این نظر جزو سه 
استان اول کشور است که درخور قدردانی همکاری 
مردم است. استاندار اصفهان با اشاره کسری آب 
در برخی از زمان ها افزود: خوشبختانه کسری ها به 
گونه ای نبود که با عدم وجود آب مواجه باشیم ولی 

به دلیل اینکه در مسیرجریان آب، کشاورزان و باغداران 
در برخی موارد افزون بر سهمیه مشخص شده  خود 
اقدام به برداشت آب می کردند، این امر باعث شده 
بود که میزان آبی که برای شرب اصفهان می رسید 
کمتر از سهمیه در نظر گرفته شده بود و موجب کاهش 

فشار آب شده بود. 
استاندار یادآور شد: در خصوص قطع و وصل برق 
پمپاژهای مجاز که ازرودخانه زاینده رود آب برداشت 
کنند، سهمیه ای برای باغداران مشخص  می 
شده است که باید بر اساس آن سهمیه عمل شود. 
مهرعلیزاده در ادامه به ساخت سد تونل سوم کوهرنگ 
اشاره کرد و اظهارداشت: از ۱۷ فروردین ماه آغازعملیات 
ساخت سد تونل سوم شروع شده و هم اینک این پروژه 
فعال است. مهرعلیزاده با اشاره به هماهنگی وزارت 
نیرو در خصوص صرفه جویی در آب اظهارداشت: 
ح با هماهنگی وزارت نیرو بین استان های  این طر
چهارمحال و بختیاری، اصفهان ویزد از اول امسال 
ح جایگزینی  به اجرا گذاشته شد. مهرعلیزاده به طر
اشتغال جدید به جای شغل کشاورزانی که از کم 
آبی آسیب دیده اند اشاره کرد و افزود: در این راستا 
ح بزرگی برنامه ریزی شده است که در قالب آن  طر
برای ۶۷ هزار کشاورز آسیب دیده از کم آبی، شغل 
جایگزین ایجاد خواهد شد. استاندار خاطرنشان 
ح بسیار دقیق که منابع آن از  کرد: مطالعات این طر
 صنعت و تسهیلات بانکی در قالب ایجاد اشتغال تامین 
ح در مجموع  کنون آغاز شده و دراین طر می شود، هم ا
۶۷ هزارنفر اشتغال و دو هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 

سرمایه گذاری خواهد شد. وی از نمایندگان استان 
که  گذاران و جوانانی   در مجلس خواست سرمایه 
می توانند در قالب طرح جامع ایجاد اشتغال در مناطق 
آسیب دیده از خشکسالی، ایجاد اشتغال نمایند را 

معرفی کنند. 
ح جمع آوری   مدیرارشد استان با اشاره به دو طر
پساب های شهری از سه تصفیه خانه شمال، غرب 
و جنوب و ارتقای سطح کیفیت آب تصفیه شده با 
 قابلیت استفاده در کشاورزی گفت: در این راستا 
اقدام های اساسی انجام شده که این سه تصفیه 
خانه با لوله کشی به هم متصل شود و در یک نقطه، 
آب پرحجمی برای تالاب گاوخونی، حفظ محیط 

زیست و فضای سبز شهرداری و چاه های آب 
ایجاد شود. 

     جیره بندی آب در اصفهان خط قرمز 
است

در همین زمینه، استاندار اصفهان در جلسه 
بررسی مسائل آب شرب استان که با حضور 
شهردار اصفهان و معاون وزیر نیرو برگزار 
شد، اظهار داشت: تامین آب شرب منطقه 
اصفهان از اولویت های مهم استان به شمار 
می رود و در این راستا به برنامه های تنظیم 

شده پایبند هستیم. 
به گزارش برنا، محسن مهر علیزاده اضافه 
کرد: در استان اصفهان با کنترل های لازم 
گرفته شده  جلوی برداشت آب در مسیر 

اما این اهتمام لازم است در بالادست هم به طور 
کامل انجام شود. مهرعلیزاده با بیان اینکه سهم 
برداشت صنایع از آب شرب کم شده است، افزود: 
با وجود این، برداشت های بالادست کفاف تامین 

آب را نمی دهد.
در این جلسه، حمیدرضا جانباز ، معاون وزیر نیرو 
و مدیرعامل شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور 
هم پایداری آب شرب را مهم خواند و اظهارداشت: 
نباید به آب شرب به عنوان کالای لوکس نگاه شود 
و تلاش می شود در روزهای آینده با نظارت بیشتر بر 
برداشت های بالادست حجم آب ورودی به تصفیه 

خانه باباشیخ علی افزایش یابد. 
رئیس آبفای کشور سامانه تامین آب 
از دیگر حوضه ها برای تامین آب شرب 
اصفهان را بسیار مهم برشمرد و افزود: 
ح های کوتاه  باید ضمن پرداختن به طر
ح های بلند مدت را نیز مدنظر  مدت طر

قرار دهیم. 
وی بر خروج چشم اندازهای شهری 
کید کرد و افزود:  ازتوسعه فضاهای سبز تا
شبکه هوشمند مصرف آب اصفهان 
گامی برای توزیع عادلانه آب درکلانشهر 
اصفهان است. حمیدرضا جانباز جیره بندی 
آب در کلانشهراصفهان را خط قرمز این 
کلانشهر خواند و افزود: حداقل ها در 
اختیار همه شهروندان و مشترکین قرار 

خواهد گرفت. 

اشتغال جایگزین برای کشاورزان شرق
استاندار اعلام کرد برای کشاورزانی که از کم آبی آسیب دیده اند ۶۷ هزار شغل ایجاد می شود

رئیس شورای اسامی شهر اصفهان نو شدن و تغییر 
را امری طبیعی در همه امور از جمله  مدیریت شهری 
دانست و گفت: » ما از هیچکدام از افرادی که منشا 
خدمات بودند، نه ناراضی بودیم و نه مشکلی داشتند 
بلکه تغییر جزو ذات کار اجرایی است که گاهی اوقات در 

جابه جایی مناصب هم دیده می شود.«
فتح الله معین با  مدیران جدید،‌ درباره تکریم ارباب 
رجوع اتمام حجت کرد و ادامه داد: »همه ما از کسانی که 
مسئولیت پذیرفته اند انتظار داریم با این تغییرات شاهد 
حرکت رو به جلو و ارتقای سطح کیفیت خدمات باشیم. 
مهمترین کار ما تکریم ارباب رجوع است. نه به این معنی 
کس چای و آب در ساختمان شهرداری  که یک میز با فلا
ها بگذاریم. این کار توهین به ارباب رجوع است نه تکریم 
آنها. باید ببینید چند بار به شهروندان گفته اید امروز برو 
و فردا بیا. سوال کنید یک پرونده به طور طبیعی چقدر 
زمان می برد و ما چقدر زمان آن را طولانی کرده ایم. 
کی از این است  متاسفانه اخباری که به شورا می رسد حا
که به علت کثرت کارها، مدیران مناطق به این مهم 
نپرداخته اند. در جایگاه نمایندگان مردم در شورا انتظار 
داریم تکریم ارباب رجوع به معنی واقعی کلمه محقق 
گر بعدها بحثی در این باره شود،  شود در غیر این صورت ا

از همین الان اتمام حجت کرده ام.«

      ضربه به حیثیت شهرداری
وی گریزی به زیان ده بودن برخی زیرمجموعه های 
شهرداری زد و گفت: »بعضا دیده می شد سازمان هایی 
سرمایه های خود را می فرختند تا خرج امور جاری 
 خود کنند. این مشکل متاسفانه امروز هم دیده 
می شود. بنابراین این سوال مطرح می شود که چه 
نیازی به وجود چنین سازمان هایی است. این اتفاقات 

به حیثیت شهرداری ضربه می زند.«

      کارکنان را  آدم کوکی نکنید
معین، مدیریت علمی را دیگر خواسته شورا از مدیران 
جدید عنوان کرد و گفت: » از مدیران مناطق انتظار 
داریم مدیریت علمی را جدی بگیرند. هیچ اتاق فکری 
بهتر از خود شما و زیرمجموعه تان وجود ندارد. به 
کارکنان خود قدر  و منزلت بدهید و از آنها استفاده کنید. 
کارکنان را آدم کوکی نکنید. بگذارید آنها در پروژه ها 
مشارکت کنند.« رئیس شورای اسامی شهر اصفهان 
با ذکر حدیثی از امام حسین علیه السلام مبنی بر اینکه 
حاجات مردن که به سوی شما می آیند از الطاف الهی 
است تصریح کرد: » در این شرایط با خود عهد ببندیم 
در هر سطح و هر جایگاهی هستیم،‌از این الطاف الهی 

بهره ببریم.«

       کوتاه نگر  نباشیم
شهردار اصفهان نیز هدف از تغییرات را ایجاد فضای جدید 
و نشاط و افزایش کارآمدی دانست و در تشریح دلیل این 
تغییرات گفت:» مدیران قبلی همه کسانی بودند که 
تلاش زیادی کردند. برخی از آنها به دلیل رسیدن به سن 
بازنشستگی،‌ برخی به دلیل جابه جایی و برخی به دلیل 
ایجاد پویایی تغییر کرده اند.« قدرت اله نوروزی اثرات بلند 
مدت را دلیل برخی تصمیمات ذکر کرد و ادامه داد:»لازم 
است در هر تصمیمی که می گیریم به آثار بلندمدت آن 
گر فقط به افق کوتاه مدت و زمان فعلی  توجه کنیم. چرا که ا
نگاه کنیم، آینده نگری نخواهیم داشت و به توسعه پایدار 
دست پیدا نمی کنیم. بنابراین باید به دنبال منابع و منافع 
ماندگار باشیم و تصمیمات ما به گونه ای باشد که هم بر 

حال ما تاثیر بگذارد و هم معطوف به آینده باشد. نگاه ما 
باید طوری باشد که سطح کیفیت خدمات و رفاه عمومی 

را افزایش دهیم.«

      همه انواع سرمایه ها را ببینید
نوروزی با تشریح انواع متعدد سرمایه ها گفت:»سرمایه 
 فقط مالی نیست چرا که امروزه با تعدد و تنوع سرمایه ها 
مواجه ایم که باید همه آنها را مدنظر قرار دهیم. سرمایه 
انسانی برای ما مهم است که می توانند در قالب مهارت ها و 
استعدادها باشد. سرمایه های فیزیکی و زیرساختی در کنار 
سرمایه های فرهنگی و اجتماعی هم برای ما مهم است. 
می خواهیم با توجه به گروه های اجتماعی و همه مردم و 
تقویت ارتباطات اجتماعی، در جامعه وحدت، همراهی و 
ک  همدلی ایجاد کنیم. سرمایه های طبیعی مثل آب و خا
گر همه اینها باهم دیده شود می توانیم راه  هم مهم است. ا

توسعه پایدار  را طی کنیم و شاهد افزایش حس تعلق 
شهروندی باشیم.«

      حقوق شهروندی معیار همه اعمال
نوروزی تحقق این مهم را منوط به ترمیم آسیب ها و 
شکاف ها اجتماعی دانست و گفت:» حقوق شهروندی 
کید ما بوده است باید مسئله و  که همیشه مورد تا
گر  محور اصلی کسانی باشد که مسئولیت می پذیرند. ا
اصفهان شهر خلاق جهانی شناخته شده است باید 
در این شهر همه چیز به سوی رفاه عمومی و عدالت و 
بهره مندی از امکانات برای همه حرکت کند.« شهردار 
کید کرد و  اصفهان بر حفظ عزت و کرامت انسان ها تا
گر ارائه خدمات از سوی ما باعث آسیب  ادامه داد:»ا
دیدن حرمت و حیثیت شهروندان شود بدین معناست 
که ما در مسیر درست برنامه نیستیم. بنابراین لازم است 

حقوق شهروندی معیار همه اعمال ما باشد.«

      کارآمدی مدیران هر  ماه رصد می شود
کید بر فرصت دانستن مشکلات گفت:»امروز  نوروزی با تا
گر  با مشکلات متعددی در شهر مواجه هستیم و ا
تغییراتی صورت می گیرد بخشی از آن به خاطر حل 
و رفع این مشکلات است. از وجود برخی مشکلات 
که نیاز و محدودیت،‌  هم نگران نیستیم. چرا 
باعث خلاقیت و نوآوری در جامعه می شود.« وی 
خشکسالی زاینده رود و فرسودگی شهر  را دو معضل 
گر امروز  و بحران برای اصفهان دانست و ادامه داد:» ا
با مشکل کم آبی و خشکی زاینده رود روبه رو هستیم 
 باید از این محدودیت و نیاز شدید بهره گرفته و برای 
گر فرسودگی  فرهنگ سازی و آموزش استفاده کنیم  یا ا
امروز شهر برای اصفهان یک بحران است باید آن را 
فرصتی برای نوسازی، ‌بازسازی و بهسازی بدانیم و حتی 

آن را به ظرفیت گردشگری تبدیل کنیم.«
کید کرد:»مدیران مناطق باید بدانند که   نوروزی تا
فقط شهردار منطقه نیستند بلکه باید بتوانند همه 
انواع سرمایه ها را که گفته شد مدیریت کنند. بنابراین 
هر ماه همه اعمال مدیرانی که منصوب می شوند 
گر کسی از عهده مسئولیت خود  رصد می شود و ا
بر نیاید تغییر می کند و با کسی تعارف نداریم.« در 
مراسم روز گذشته رضا اخوان به سمت مدیر منطقه 
۴، علی باقری به سمت مدیر منطقه ١٢، محمد شرفا 
به سمت مدیر منطقه ١٣ و محمد مجیری به سمت 
 مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی  و بنکدار هاشمی به سمت مدیر 

عامل سازمان قطار شهری منصوب شدند.

 تغییرات در شهرداری اصفهان با برگزاری آیین تکریم و معارفه مدیران جدید و سابق )روز 

كبر  ا
منتشلو

گذشته. سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی( وارد فاز جدیدی شد. انتظار می رود این 
تغییرات، منجر به تزریق جریان تازه ای از پویایی، نشاط و امید در رگ های شهر و به تبع 
آن ارتقای کیفیت و کمیت ارائه خدمات به شهروندان شود. تاکید بر »تکریم ارباب رجوع 
به معنای واقعی کلمه«  موضوعی بود که رئیس شورای اسالمی شهر درباره آن با مدیران 
جدید اتمام حجت کرد و گفت اخباری که به شورا می رسد حاکی از این است که به علت 
کثرت کارها، مدیران مناطق به این مهم نپرداخته اند. »حقوق شهروندی« نیز کلید واژه ای بود که 
شهردار آن را معیار همه اعمال دانست و تاکید کرد ارائه خدمات از سوی شهرداری نباید منجر به آسیب 
رساندن به حرمت و حیثیت شهروندان شود. به گفته نوروزی هر ماه اعمال همه مدیرانی که منصوب 

شده اند،‌ رصد می شود و اگر کارآمدی لازم را نداشته باشند تغییر خواهند کرد.

 باوجود 
بارندگی های 
نسبتا مطلوب 
و تداوم خنکی 
هوا و صرفه 
جویی مردم 

اما هنوزمشکل 
کمبود منابع آب 

جدی است
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حفظ باغات در دستور كار 
شورای شهر خوانسار

رئیس شورای اسلامی شهر خوانسار گفت: 
برای حفظ باغات شهر خوانسار تفکیک تغییر 
گرفته  کار قرار  کاربری در ضلع شرقی شهر در دستور 
است. هوشنگ صانعی افزود: سال گذشته بودجه 
شهرداری خوانسار هشت میلیارد تومان پیش‌بینی شد 
که ۲۵ درصد  بیشتر از حد پیش بینی تحقق پیدا 
کرده است، ۶۰ درصد بودجه در زمینه پروژهای عمرانی 
هزینه شده است، بودجه سال ۹۷ مبلغ ۱۰ میلیارد 
تومان پیش بینی شده است.وی با بیان اینکه اتمام 
پروژه‌های نیمه تمام در الویت و برای اجرای پروژهای 
ح و برنامه ریزی شده است، گفت: احداث  جدید طر
پارک در شمال و غرب شهر خوانسار، احداث جاده 
سلامت درضلع غربی سرچشمه، احداث پارکینگ 
سرچشمه، احداث میدان منصور و میدان سنگ شیر، 
 طراحی احداث سه راه بهشت فاطمیه و مسکن مهر 

در دستور کار شهرداری قرار گرفته است.
رئیس شورای اسلامی شهر خوانسار خاطرنشان کرد: 
مشکلات اشتغال جوانان که سبب مهاجرت بی‌رویه 
شده است مهم ترین مشکل شهر خوانسار است و ایجاد 
چندین پروژه با پیگیری فرماندار برای اشتغال جوانان 

در دستور کار است.
صانعی با بیان اینکه اشتغالزایی نیاز به برنامه‌ریزی 
کید کرد: قوانین بانکداری مشکل اساسی  دارد، تا
سیستم بانکداری است که سبب بروکراسی و نارضایتی 
مردم و جوانان شده است،  بانک مرکزی باید به سمت 
 سرمایه گذاری ورود پیدا کنند تا قانون بانک‌ها نیز 

در ارائه تسهیلات آسان تعریف شود.
وی خوانسار را باغشهر ایران دانست و افزود: باید 
 باغات این شهر حفظ شود  به همین منظور با همکاری 
 راه و شهرسازی و بنیاد مسکن  تفکیک تغییر کاربری 
کار قرار گرفته   در ضلع شرقی شهر  در دستور 

است.
کید کرد:  رئیس شورای اسلامی شهر خوانسار تا
شهرداری خوانسار از ساخت و ساز بی‌رویه در کنار باغات 
شهر جلوگیری می‌کند و طبق آیین نامه  کمیسیون 
ماده ۱۰۰ حق تخریب ساخت و سازها را دارد، جلوگیری 
ج  از ویلاسازی در محدوده شهر وظیفه شهرداری و خار

از محدوده شهر با جهاد کشاورزی است.
صانعی گفت: جذب توریست در شهر راهی برای 
درآمدزایی است و باید برنامه ریزی شود به طوری که 
فرهنگ توریست بر فرهنگ شهر خوانسار قالب نشود 
و فرهنگ خوانسار بر فرهنگ توریست و گردشگر 

قالب شود.
وی خاطرنشان کرد: در برخی محلات ۳۰ درصد بافت‌ها 
ح احیای  فرسوده وجود دارد و در همین زمینه طر
بافت فرسوده  در دستور کار شهرداری با همکاری 
راه و شهرسازی قرار گرفته است، شهرداری برای 
احیای بافت فرسوده تسهیلات در اختیار مالکین قرار 

می‌دهد.

گذاری میدان دام شهرضا   وا
به بخش خصوصی 

شهردار شهرضا از تعیین تکلیف میدان دام 
گذاری آن به بخش خصوصی  این شهر و وا
خبر داد.رحیم جافری اظهار کرد: پروژه احداث 
میدان دام شهرضا از دوران شهرداران و شوراهای 
اسلامی پیشین آغاز شده و هنوز تکمیل نشده است.
کنون برای ساخت این مجموعه  وی با بیان اینکه تا
حدود سه میلیارد تومان هزینه شده است، تصریح 
کرد: با استناد به مفاد اصل ۴۴ قانون اساسی، برای 
تکمیل این پروژه لازم است از ظرفیت بخش 
خصوصی که در اینجا اتحادیه صنفی است، استفاده 
شود.شهردار شهرضا ادامه داد: باتوجه به اینکه 
عرصه محل احداث پروژه میدان دام شهرداری 
 متعلق به جهاد کشاورزی و اعیانی آن متعلق 
 به شهرداری است، با رایزنی‌های انجم شده 
با فرماندار شهرستان، مقدمات صدور مجوز برای 
گذاری به بخش خصوصی از طرف شهرداری  وا

فراهم شده است که به زودی به نتیجه می‌سد.

 تکمیل مسکن مهر 
آران و بیدگل تا سال آینده 

رئیس اداره راه و شهرسازی آران و بیدگل 
با اشاره به آغاز عملیات تکمیل مسکن مهر 
ح تا سال  این شهرستان پیش بینی کرد که این طر
آینده به بهره برداری برسد. مجتبی آراسته به ایرنا 
که  ح نیمه کاره   گفت: ادامه ساخت این طر
در دولت نهم کلید خورده، اما بنا به دلایلی متوقف 
شده بود، با پیگیری های صورت گرفته از هفته 
گذشته آغاز شده است.وی افزود: اعتبار پیش بینی 
ح 380 واحدی نزدیک   شده برای تکمیل این طر
که 50 درصد آورده  به 350 میلیارد ریال است 
متقاضیان و 50 درصد آن هم با پرداخت تسهیلاتی 
 با کارمزد کم تامین خواهد شد.رئیس اداره راه 
گذاری  و شهرسازی آران و بیدگل بیان کرد: برای وا
این واحدها مبلغی نزدیک به 400 میلیون آورده 
 متقاضی و 400 میلیون ریال نیز تسهیلات بانکی 
ح  در نظر گرفته شده است.او اضافه کرد: این طر
یک تفاهم سه جانبه بین اداره کل راه و شهرسازی، 
مدیریت بانک مسکن استان و شرکت مهد فام 
 اصفهان است که پیش‌بینی می شود در سال آینده 
گفت:  به بهره‌برداری برسد.آراسته همچنین 
نام‌نویسی از متقاضیان این واحدهای مسکونی نیز 
گذاری  پس از اطلاع رسانی لازم، آغاز و نسبت به وا
این واحدها به افراد واجد شرایط اقدام خواهد 
 شد.به گفته او، نزدیک به 600 واحد مسکن مهر 
کنون در شهرستان آران و بیدگل وجود   هم ا

دارد.

خبر                        روز

غرب استان فراموش نشده است
كيد معاون سياسی استاندار بر شنيدن صدای مردم گلپايگان تا

روزانه دو هزار تن زباله در شهرستان های فریدن، فرویدونشهر، چادگان و بوئین میاندشت جمع آوری می شود

اجرای طرح مديريت پسماند از مبدا در فريدن بزرگ
مدیر عامل شرکت مدیریت پسماند شهرداری ها 
و دهیاری های فریدن بزرگ از اجرای طرح تفکیک 
زباله از مبداء در شهرستان های فریدن، فرویدونشهر، 
چادگان و بوئین میاندشت خبر داد. مالک رمضانی افزود: 
کنون برای 20 نفر اشتغالزایی داشته  اجرای طرح در فریدن تا
است و این آمار در آینده افزایش خواهد یافت. وی تصريح 
كرد: برای اجرای هرچه بهتر این طرح 70 نیروی آموزشی نیز 
کار آموزش شهروندان را برعهده دارند.  وی گفت: طرح 
 تفکیک زباله از مبداء در حال حاضر با هفت ماشین با کد 
و بنر در سطح اين چهار شهرستان در حال اجراست. رمضانی 
افزود: برای اجرای هرچه بهتر این طرح، شهرهای بزرگ 
ح، محله بندی شده اند   مستقر در محدوده طر
و در شهرهای کوچک نیز یک روز در هفته به جمع آوری 

زباله‌های خشک اختصاص یافته است. 
به گفته وی روستاها نیز در مرحله دوم 

این طرح ساماندهی می شوند.
مدیر عامل شرکت مدیریت پسماند 
شهرداری ها و دهیاری های فریدن 
بزرگ بابیان اینکه روزانه تنها دو تن 
زباله خشک از این چهار شهرستان 
جمع‌آوری می شود، افزود: هر چند 

ح، کم است  این مقدار در مقایسه با وسعت محدوده طر
اما دفن زباله در محل های تعیین شده به صورت چشمگیر 
 کاهش یافته و این موضوع صرفه جویی انرژی، ماشین آلات 

و نیروی انسانی را در شهرداری ها در پی داشته است.
ک، پلاستیک و کارتن موجود در زباله های  وی افزود: لا

خشک جمع آوری شده به صورت مجزا 
جداسازی و پرس شده و برای فروش 
ارسال می شوند که در نهایت تمام این 

مواد بازیافت خواهند شد.
رمضانی با بیان اینکه در نظر داریم ساخت 
کود کمپوست و کود ورمی کمپوست را نیز 
اجرایی کنیم، افزود: مهم ترین مسئله 
برای پیاده سازی و اجرای این طرح، 
 زمین مورد نیاز برای احداث کارخانه است.وی با اشاره 
به اینکه برای ساخت کارخانه تولید کود کمپوست، 
سرمایه‌گذار وجود دارد ، افزود: عملیاتی شدن این طرح 
نیازمند تعامل و حمایت فرمانداران چهار شهرستان فریدن، 

فریدونشهر، چادگان و بوئین میاندشت است. 

 رمضانی با بیان اینکه اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا 
در حفظ محیط زیست و توسعه گردشگری این منطقه تاثیر 
بسزایی دارد، گفت: اجرای موفق این طرح در گرو مشارکت 

مردم این چهار شهرستان است. 
شرکت مدیریت پسماند شهرداری ها و دهیاری های فریدن 
بزرگ در سال 91 به ثبت رسید و فعالیت خود را با شروع 
طرح تفکیک از مبدا در سطح چهار شهرستان فریدن، 
فریدونشهر، چادگان و بوئین میاندشت از دی سال 96 
با آموزش های چهره به چهره آغاز کرد. هشت شهرداری 
غرب استان اصفهان شامل شهرداری های داران، دامنه، 
 فریدونشهر، برف انبار، بوئین و میاندشت، افوس، چادگان 
 و رزوه به همراه چهار تعاونی دهیاری های آنها 

و سهامداران و اعضای این شرکت هستند.

معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری 
 اصفهان اظهار داشت: نماینده شهرستان 
در مجلس شورای اسلامی، در طول یک ماه گذشته 
چندین تماس تلفنی در راستای امور به ویژه 
وضعیت فرمانداران دو شهرستان داشت که پیگیری 
و مشورت هایی برای انتخاب افراد مورد نظر در پست 
ح و بررسی شد.طباطبايی نائينی  فرمانداری مطر
ضمن تقدیر از حضور مسئولان، اعضای شوراهای 
شهری روستایی و تشکل های مردمی شهرستان 
که نسبت به مطالبات شهرستان اقدام کرده اند، 
تصریح کرد: بنای ما در این نشست این است که 
صدا و مطالبات شما مردم را از طریق نمایندگان 
که در این جلسه حضور دارند، بشنویم و این گونه 
که تصمیمی در راستای مسائل و امور  نیست 
اجرایی شهرستان گرفته شود و شما مردم رنجیده 
خاطر شوید.معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی 
استانداری استان اصفهان به مطالبات ارائه شده 
در این جلسه اشاره کرد و افزود: دو خواسته مهم 
مردم این خطه یکی در حوزه مدیریت اجرایی 
شهرستان است که در این رابطه عینا با استاندار 
 اصفهان مراتب کتبی و شفاهی ارائه خواهد شد 
 و با شناختی که من با حدود ۳۰ سال خدمت دارم 
و مدیران مختلفی را مشاهده کردم، انسانی که اهل 

کنیم و به استاندار بگوییم، مطمئن باشید فرمایشات 
 شما مدنظر قرار خواهد گرفت.طباطبائی نائینی 
کید کرد: مسائل و مطالبات بیان شده   در پایان تا
با حضور نماینده شما در مجلس خدمت استاندار ارائه 
می شود، مطمئن باشید هر چه خیر و صلاح شما مردم 
گلپایگان است اول مدنظر قرار می گیرد، من این موارد 
را به شما اطمینان می دهم و همچنین از توسلی، 
سرپرست فرمانداری که در این مدت خوب خدمت 

کرده و رضایت مردم را فراهم کردند نیز تشکر می کنیم.

     پیگیری فرمانداری ویژه برای گلپایگان 
در ادامه قربانعلی قائمی، مشاور و دستیار ویژه استاندار 
اصفهان با اشاره به موارد مطرحه از سوی مسئولان 
و نمایندگان تشکل های مختلف شهرستان بیان 
داشت: برخی از موارد مطرح شده نیاز به پیگیری 
 نماینده مجلس در تهران دارد و ما نیز پیگیر هستیم 
و در بحث فرمانداری ویژه نیز پیشنهاد خوبی است، 

تصورم این است که قابل پیگیری خواهد بود.
 وی افزود: در راستای مدیریت اجرایی شهرستان 
به محض برگشت به اصفهان و طرح مسائل با استاندار 
در این خصوص تصمیم گیری عاجلی با نظر نماینده 
شهرستان صورت خواهد گرفت و نتایج را خدمت شما 

مردم اعلام می کنیم.

دموکراسی باشد، گوش به حرف بدهد و تصمیم بگیرد 
 را در شخصیت آقای مهرعلیزاده دیدم و ایمان دارم 
با انتقال مراتب فوق تصمیمی جدی اتخاذ خواهد کرد.

     تغییر مدیریت اجرایی سد کوچری
وی با اشاره به مطالبه دیگر مردم شهرستان در راستای 
مسائل مرتبط با امور آب به ویژه حقابه و مدیریت سد 
 کوچری گلپایگان اظهار داشت: طبق اطلاعاتی که 
از مدیرکل امور آب استان به دستم رسیده تغییر 
مدیریت اجرایی سد کوچری تصدیق شد که لازم است 

در این رابطه کنکاش و بررسی بیشتری صورت پذیرد.
کید بر اینکه بختیار نماینده  طباطبایی نائینی با تا
شهرستان در مجلس قبل از ما پیگیر موضوع مدیریت 
 آب سد کوچری بود، افزود: مراتب از طریق وزیر کشور 
و وزیر نیرو پیگیری خواهد شد و همچنین حساسیت 

آن نیز به اطلاع مقامات امنیتی خواهد رسید.

     استاندار هم به این مسئله حساسیت دارد
وی با بیان اینکه برخی از موارد درخواستی در حیطه 
اختیار پاسخگویی من نیست و نیاز به جلسات مختلف 
کید کرد: شما مردم مطمئن باشید  جهت بررسی دارد، تا
که استاندار هم به این مسئله حساسیت دارد چنان که 
ما تا پاسی از شب و طی جلسات مختلف مسائل مرتبط 
به استان را مورد بررسی و کنکاش قرار می دهیم. معاون 
 سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری استان اصفهان 
يكد بر اينكه چه کسی می تواند سابقه تاریخی شما،  با تا
شهر مرجعیت پرور، انسان های دانشمند و فرهیخته 
این خطه را انکار کند، تصریح کرد: محال است کسی 
 بتواند شهرستان گلپایگان مهد فرهنگ، افراد فرهیخته 
و دانشمند را نادیده بگیرد، ما اعتقاد به این موارد داشتیم 
و به طور قطع با برگزاری این نشست اعتقاد ما بیشتر شد 
کید می کنم ما در این جلسه حضور یافتیم  بنابراین تا

 تا مسائل و مطالبات شما را گوش دهیم، جمع بندی 

معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری اصفهان گفت: نماینده شهرستان در مجلس قبل از ما 
پیگیر موضوع مدیریت آب سد کوچری بوده اند و مراتب از طریق وزیر کشور و نیرو پیگیری خواهد 
شد. به گزارش مهر، حمیدرضا طباطبایی نائینی در نشست هم اندیشی با مسئولان، اعضای شوراهای 
 شهری روستایی و تشکل های مردمی شهرستان گلپایگان که صبح ديروز برگزار شد، تصريح كرد: با توجه 
به مشغله های بسیاری که در مسائل استان صورت می گیرد انتظار نیست بگویید غرب استان فراموش 

شده، به طور قطع بدانید که گلپایگان یک محور اصلی از شهرستان های مهم استان اصفهان است.

اخبار                        کوتاه

05 سال چهاردهم، شماره 3217شهرستان
 یکشنبه

20 خرداد  1397

 استعلام شماره   97-1 
منطقه 14 شهرداری در نظر دارد پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید: 

تذکرات: 
1- پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت / پیمانکاری، و سوابق کاری و گواهینامه صلاحیت انجام 
کار خود قبل از تهیه اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد استعلام منوط به ارزیابی سوابق و توان 

شرکت کنندگان می باشد. 
2-   واجدین شرایط می توانند از تاریخ  نشر این اطلاعیه همه روزه به جزء روزهای تعطیل به منطقه 14 
شهرداری اصفهان  واقع در خیابان اآیت اله غفاری مقابل حرم حضرت زینب )س( و با ارایه معرفینامه کتبی 
شرکت/ پیمانکاری  و سایر مدارک نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد استعلام 

می بایست توسط شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده و طبق شرایط استعلام ضمیمه پیشنهاد گردد. 
کت ها  3-   آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ  1397/03/31 می باشد. بدیهی است دریافت پا

بعد از ساعت 13 امکان پذیر نمی باشد. 
4-   منطقه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

5-   حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با  در دست داشتن معرفینامه کتبی 
کت ها در محل الزامی است.  گشایی پا پیمانکار در روز باز

6-   برندگان اول و دوم استعلام هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
7-   برنده استعلام جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین انجام 
تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش نقدی تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق ماده 34 

شرایط عمومی پیمان آزاد می گردد. 
گهی استعلام به عهده برنده استعلام می باشد.  8-هزینه چاپ آ

مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان 

مبلغ برآورد نام پروژه 
فهرست بها سالاولیه تقریبی 

مدت 
اجرای 

عملیات 
 )ماه(

تضمین شرکت در 
استعلام  )ریال( 

68/500/000 ابنیه 800/000/0001396دیوارکشی با بلوک سیمانی در سطح منطقه 

68/500/000ابنیه 800/000/0001396تعمیرات و نگهداری در سطح منطقه

 جدولگذاری باند غربی خیابان بعثت حدفاصل 
28/250/000ابنیه 750/000/0001396سه راه نقشینه تا سه راه گلستان 

جدولگذاری خیابان واقع در شما ل محله جلوان و 
28/500/000ابنیه 800/000/0001396محوطه درختکاری شده جنب تالار بهاران 

فراخوان شناسایی شرکت های توانمند
 جهت بکارگیری راه بندهای هیدرولیکی هوشمند در شهر اصفهان 

معاونت حمل و نقل و تر افیک شهرداری اصفهان در نظر دارد، جهت بکارگیری راه بندهای هیدرولیکی 
هوشمند در شهر اصفهان اقدام به شناسایی و ارزیابی اولیه شرکت های توانمند و دارای صلاحیت نماید.
لذا از کلیه شرکت های فعال )اشخاص حقوقی( در این زمینه مطابق شرایط ذیل به شرکت در فراخوان دعوت می گردد.

کت ارسالی    محتویات پا
گهی( در قالب یک نسخه مکتوب به  1- متقاضی می بایست پیشنهاد فنی و اجرایی خود را )ارایه کلی از بازخورد این آ

همراه powerpoint آن در قالب یک لوح فشرده به این معاونت ارایه نماید. 
گهی روزنامه رسمی مبنی بر تاسیس شرکت، آخرین تغییرات صاحبان  2- اسناد شناسایی شرکت مشتمل بر اساسنامه، آ

امضای مجاز شرکت، مشخصات ثبتی و شناسایی شرکت )آدرس و تلفن های ضروری(
3- رزومه و سوابق کاری مرتبط 

4- لیست مشتریان فعال 
5- گواهینامه های فنی و کیفی

6- رضایت نامه های کارفرمایان قبلی 
7- گواهینامه تایید صلاحیت از اداره کار و مجوزهای مرتبط 

8- تصویر اساسنامه وجود همکار ایرانی و مشخصات آن جهت متقاضیان غیر ایرانی
تذکر 1: در صورتیکه مدارک فوق در زمان مقرر توسط شرکتی ارایه نگردد به آنها ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

ج نام  تذکر2: کلیه اسناد بایست ممهور به مهر شرکت و دارای امضای صاحبان مجاز امضای متقاضی باشد، همچنین در
کت ارسالی الزامی می باشد.  شرکت و موضوع بر روی پا

   مهلت و محل تحویل اسناد: کلیه اسناد می بایست پس از تایید، مهر و امضا توسط شرکت کننده تا پایان وقت اداری 
خ 97/4/4 تحویل دبیرخانه حراست حوزه معاونت حمل و نقل و تر افیک واقع در خیابان کاوه، پل شهید چمران،  مور

ابتدای خیابان اشراق گردد. 
ضمنا جهت برقراری ارتباط با شماره تلفن: 34593737-031، داخلی 213  تماس حاصل فرمایید. 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول( شرکت سبز صفه تمیز 
)سهامی خاص( به شماره ثبت 15881 و شناسه ملی 10260368232

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت سبز صفه تمیز )سهامی خاص( دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی 
 سالیانه که راس ساعت 9:30 الی 11:30 صبح روز پنجشنبه 1397/03/31 در محل دفتر شرکت واقع در میدان امام حسین )ع(، ارگ 

جهان نما،  طبقه پنجم واحد 510 تشکیل می گردد حضور بهمرسانند. 
دستور جلسه مجمع: 

1-استماع گزارش هیات مدیره و بازرس قانونی 
2-بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به 

1396/12/29

3-چگونگی تقسیم سود سال مالی 1396
4- انتخاب بازرس قانونی و علی البدل 

گهی های شرکت  ج آ 5-انتخاب روزنامه جهت در
6-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد. 
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فرهنگ و هنر

هوشنگ گلشیری همان شازده 

علی رفیعی 
وردنجانی

احتجاب خودمان است ؛ و این 
از  یعنی جزئی  بودن  خودمانی 
ادبیات ایران بودن، ادبیاتی که به 
غایت کلمه تنها و به تنهایی در برابر 
کرده  اندیشه بیگانه سینه سپر 
است. گلشیری نویسندگان بزرگی را چون عباس 
معروفی در وادی رمان نویسی تربیت کرد و از همه 
مهم‌تر اینکه گلشیری حافظ راه بهرام صادقی بوده 
است. همانطور که در مراسم تدفین بهرام صادقی ، 
گلشیری مرگ وی را یک شوخی تلقی کرد ، رضا 

براهنی نیز مرگ گلشیری را نه هر مرگی ، برشمرد .
 هوشنگ گلشیری از معدود مولفان ادبی ایران است 
که نگاهی دغدغه مند به ساختار ادبی اثرش دارد ؛ به 
طرز ویژه می توان این عنصر را در کتاب آیینه‌های 
دردار این نویسنده مشاهده کرد؛ همانگونه که با 
جهان شخصیت و مخاطبش بازی می کند، زمان و 
ساختار را به چالش واقعی برای درک معنای نهفته 
در زیرلایه های یک پیرنگ دراماتیک می کشاند . 
سطح سلیقه خوانندگان گلشیری در طی مطالعه آثار 
این نویسنده بالا می رود و به مراتب می توانند یک 
جنس مرغوب داستانی را از غیر آن تشخیص دهند؛ 
البته این به معنای مُهر تایید گذاشتن بر بازماندگان 
این نویسنده نیست، چرا که هیچ گلشیری هوشنگ 

نمی شود و هیچ شازده ای احتجاب آن . 

    نبردی برای جن بازی
جن نامه نزدیک ترین معنا به تفکر صادقی مآبانه 
گلشیری است که البته در قاموس خود تفکری 
زائد شناخته می شود . به تنهایی این رمان یک اثر 
گر در برخورد با وقایع و شخصیت  شاخص است، اما ا
های آن با نمونه های موجود در زمان خود مورد 
مقایسه قرار گیرد، همه چیز را آن طور سهل و شکیل 
کرده است که خواننده می خواهد . در واقع موضوع 
نگاه روشنفکرانه در یک اثر، نه ژورنالیستی عنوان 
می شود و نه مودبانه بلکه به سبک و سیاقی که 
خواننده فقط از هوشنگ گلشیری انتظار دارد، اما 
با این تفاوت که در آخر درک در انزوا به یک معنای 
واحد خواهد رسید که این پدیده علاوه بر پیچیده 
بودن می تواند پوچ گرا نیز باشد. همانطور که در 
شازده احتجاب نیز می بینیم، نویسنده سعی دارد 
موقعیتی برای خواننده ایجاد کند که تصور با تصویر 
مخلوط شود و معجونی به نام رمان از ذهن خواننده 
عبور کند، اما نه در جن نامه این اتفاق می افتد و نه 
در هیچ یک از آثار گلشیری بلکه گلشیری در آثارش 
هدف اصلی خود را درک بهتر زیستن به روش تخیل 

کردن منظور می کند .
 هوشنگ گلشیری صرفا یک نویسنده نیست و این 
گی های این نویسنده است.  یکی از بهترین ویژ
یعنی آثارش تاریخ مصرف ندارند و این جاودانگی 
در آثار او از چکیده پردازی درونیات ذهن مولف 
ج می‌شود . کمتر دیده می شود نویسندگان  خار
معاصر داخلی و خارجی اثری را خلق کنند که صد 
در صد واقعی باشد و صد در صد تخیلی اما هوشنگ 
گلشیری یکی از آن نویسندگانی است که در عین 
واحد بخشی را واقع نگاری کرده که صد در صد از 
فیلتر تخیل خود گذرانده و به این وسیله شک مبنای 

اساسی کار نویسنده قرار گرفته است .
 گلشیری می گوید همه آنچه می بینید آن ریخت 
و شکلی را ندارند که شما فرض می کنید  یا بعضا 
دیده‌اید بلکه می توانند جوری باشند که شما 

گر تا انتهای داستان پیش روید .  می‌خواهید ا

   هوشنگ نامه
جا دارد یادی از آن روزی کنیم که ادبیات ایران صرفا 
برای دیده شدن و زنده بودن فعالیت نکند، بلکه 
برای تاثیر گذار بودن سفیدی را به سیاهی گرایش 
دهد و این کاری است که بزرگانی چون گلشیری 
انجام داده اند . حراست از زبان و منظور هوشنگ 
گلشیری در ادبیات فارسی به معنای حفاظت از 
ادبیات پارسی و تخیل اندیشمندانه هنرمندانی 
است که می خواستند نقشی در رشد و شکوفایی  
فرهنگ و هنر این مرزو بوم داشته باشند، به همین 
خاطر این وظیفه همگان است که قبل از مطالعه 
آثار نویسندگان غربی از هدایت و صادقی و گلشیری 

خوانده باشند . 

خبر                       تئاتر

برگزاری مسابقه نمایشنامه‌نویسی 
کودک و نوجوان

نمایشنامه‌نویسی  مسابقه  نخستین 
کودک و نوجوان با موضوع آزاد، اقتباسی و 
 اصفهان در حال برگزاری است.این مسابقه كه 
كودک و نوجوان در  در سه بخش خردسال، 
موضوع‌های آزاد، اقتباس و بخش ویژه اصفهان 
برگزار می شود، ابتدا در هفته فرهنگی اصفهان 
رونمایی شد.مسابقه نمایشنامه نویسی كودک و 
نوجوان از سوی دفتر تخصصی تئاتر و تالار هنر 
وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان با همكاری اداره توسعه فرهنگ 
شهروندی برگزار می شود.مهلت ارسال آثار به 
دبیرخانه این جشنواره تا 15 مهرماه سال جاری، 
اعام نتایج از سوی هیئت داوران 25 آبان ماه و 
پایان داوری و اعلام نتایج نهایی آن 9 آذرماه در نظر 
گرفته شده است.شرکت کنندگان می توانند متن 
نمایشنامه و دفترچه فراخوان را در سه نسخه به صورت 
چاپی به دبیرخانه جشنواره به آدرس اصفهان، میدان 
  honartalar@gmail.com لاله، تالار هنر یا به ایمیل 
ارسال کنند. علاقه مندان می توانند جهت كسب 
اطلاعات بیشتر و دریافت دفترچه فراخوان به صورت 
نسخه چاپی  یا فرم الكترونیک با شماره 35660881 

تماس بگیرند.

 روشنایی آب 
در نقاشی‌های روی دیوار

کبر نیکان‌پور«  نمایشگاهی از آثار نقاشی »علی‌ا
با عنوان »روشنایی آب« در گالری متن برپا شده 
است؛ نمایشگاهی با بهره‌مندی از تجسم روشنایی که با 
ک، هوا و دیگر  نگاه خاص این هنرمند به موضوع آب، خا
عناصر زیستی محیطی ارائه شده است.به گزارش ایمنا، 
این هنرمند درباره نمایشگاه آثارش گفت: من بر اساس 
زبان تجسمی و بصری سخن می‌گویم که نام »روشنایی 
آب« برگرفته از انعکاس‌های موجود در آب است و به شکل 
خاصی است که ما به آن روشنایی رنگ‌ها می‌گوییم. در 
واقع آب، بازی‌هایی دارد و رنگ آن آبی نیست، بلکه سبز 
است، آبی زنگاری است، آبی پروس است، آبی نیلی است 
و می‌توان گفت که رنگ آب مجموعه‌ای از رنگ‌هاست.

 این انعکاس‌ها من را به یاد روشنایی آب انداخت و خیلی 
زیبا است و آن را برای نقاشی‌هایم انتخاب کردم، خیلی 
خوب است که ما رنگ‌های آب را بشناسیم.وی افزود: 
من در این نمایشگاه تعداد ۳۰ نقاشی را با استفاده از 
کریلیک خلق  کرده‌ام و علاوه بر توجه به موضوع  تکنیک ا
انعکاس آب برای خلق این آثار، ذهن من درگیر مباحث 
محیط زیستی است، یعنی تجسمی از هنرهای محیط 
زیستی را نشان می‌دهم، در واقع می‌خواهم به این 
کید کنم که ما باید به محیط زیست توجه  موضوع تا
ک، هوا و  کنیم، محیط زیست عاوه بر آب، شامل خا

حیوانات و گیاهان و خیلی چیزهای دیگر نیز می‌شود.
وی افزود: انسان معاصر باید دوباره به طبیعت توجه 
کند. انسان همان اندازه که از طبیعت دورشده، به 
ضررش است و در واقع او، هم از طبیعت دورشده است 
و هم طبیعت را از بین می بَرَد.نیکان‌پور ادامه داد: کره 
ک، هوا و  زمین، کره‌ای سرماخورده است، آب، خا
فضای سبز و درختانش همه و همه سرماخورده است 
و باید به همان اندازه که از طبیعت دور شده‌ایم دوباره 
به آن بازگردیم و به آن توجه کنیم چون محیط زیستِ 
ماست و یکی از مباحث محیط زیست آب است که 
روزبه‌روز حادتر می‌شود. گفتنی است  علاقه مندان برای 
 بازدید از نمایشگاه نقاشی »روشنایی آب« می‌توانند تا
  ۲۴ خردادماه صبح‌ها ساعت ۱۰ تا ۱۳ و بعد از ظهرها 
ساعت ۱۷ تا ۲۰ به گالری متن، واقع در خیابان آبشار اول، 

ک ۲۵ مراجعه کنند. پلا

تریبون                   فرهنگ

  صداوسیما  از هنرمندان 
صاحب نام خالی شده است

یک عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
در خصوص انتقادات اخیر مقام معظم رهبری 
از صداوسیما، گفت: علی‌القاعده رسانه باید به افرادی که 
از آن استفاده می‌کنند ،نگاه کند و به دنبال تامین 
نیازهای آنها باشد. باید ببینند خواسته استفاده‌کنندگان 

چه چیزی است تا به آن پاسخ دهند.
به گزارش ایسنا؛‌ محمد کاظمی افزود: البته ما در این 
خصوص محدودیت‌هایی هم داریم. ما محدودیت‌های 
قانونی داریم. کشور ما کشوری است که با قوانین اسلامی 
و شرعی اداره می‌شود، این موضوع یعنی قوانین اسلامی 
و شرعی حتما باید رعایت شود. به هر صورت اینها 
محدودیت‌هایی برای صداوسیما ایجاد می‌کند اما 
افزایش میزان نارضایتی مردم از صداوسیما به این 
موضوع بر می‌گردد که صداوسیما خواست شنوندگان 
و بینندگان را در همه برنامه‌های خود مورد توجه قرار 

نداده است.
این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ادامه داد: 
جامعه ما جامعه جوانی است، درخواست‌های جوانان 
متفاوت است. ما می‌توانیم در چارچوب موازین شرعی و 
قانونی تولیداتی داشته باشیم که خواسته‌های جوانان 
را به نسبت اقناع کند. برای مثال در بحث موسیقی 
در خصوص هنر، ورزش و مباحث سینمایی تئاتری، 
صداوسیما در این چند سال گذشته نه تنها هیچ ترقی و 

تکاملی نداشته بلکه به شدت افت کرده است.
امروز مردم تمایل دارند که سریال‌های تولید ۱۰ سال 
پیش را ببینند تا سریال‌هایی که امروز تولید می‌شوند.
کید کرد: صداوسیما از هنرمندان صاحب نام،  کاظمی تا
پرکار و صاحب ذوق خالی شده، شما شاهد این هستید 
که کارگردان‌های معروف و پرکار امروز دیگر با صداوسیما 
همکاری نمی‌کنند. خیلی از بازیگران دیگر با صداوسیما 

همکاری ندارند.
 جاذبه‌های صداوسیما رو به افول است، نه به سوی رشد 
و تعالی.وی در پایان بیان کرد: مقام معظم رهبری هم 
نارضایتی خودشان را اعلام کردند. صداوسیما باید در 

جهت تکامل پیش برود نه در جهت زوال.

خبر                   فرهنگ

 جدیدترین حکم وزیر ارشاد
 برای معاون هنری‌اش

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در حکمی سید 
مجتبی حسینی، معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی را به عنوان رئیس کمیته 

راهبردی آموزش های مهارتی منصوب کرد.
به گزارش ایسنا ، در حکم سیدعباس صالحی خطاب 
به سیدمحمد مجتبی حسینی آمده است:»به استناد 
تبصره 3 ماده 5 آیین نامه آموزش های مهارتی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و با توجه به شایستگی و تجربیات 
ارزنده جنابعالی به موجب این حکم به عنوان »رئیس 
کمیته راهبردی آموزش های مهارتی« منصوب می‌شوید.
امید است با اتکا به عنایات خداوند متعال در انجام 

وظایف محوله موفق باشید.«
بر اساس این گزارش، دفتر آموزش و توسعه فعالیت های 
فرهنگی و هنری معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی متولی آموزش استانداردهای مهارت 
آموزی هنر است که در مقطع متوسطه، مدرک تحصیلی 
رسمی به هنرجو ارائه می کند.دومین آزمون جامع 
استانداردهای مهارتی کاردانش برای کسب دیپلم هنر 
در سال تحصیلی 97-96، به صورت سراسری، روز جمعه 

پانزدهم  تیرماه  امسال برگزار خواهد شد.

هنر                     اصفهان  یاد                                نامه

رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران:

ناشران به مالیات تشخیصی خود اعتراض کنند 
با نزدیک شدن به ابتدای فصل تابستان و موعد 
حضور مودیان مالیاتی در ادارات کل مالیات در 
کشور و رسیدگی به وضعیت پرداخت مالیات توسط آنها، 
جمعی از ناشران و کتابفروشان کشور بار دیگر از وضعیت 
صدور قرار مالیاتی خود شکایت داشته وعنوان داشتند که 
در حوزه‌های مالیاتی برای آنها برگه پرداخت مالیات صادر 
شده است، در حالی که طبق قانون اعضای حاضر در این 
صنف از پرداخت مالیات معاف هستند. در همین زمینه  
رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران، توضیحاتی 
ارائه داد. به گزارش مهر، آموزگار با ابراز تاسف از اینکه بدنه 
سازمان امور مالیاتی همراهی لازم را نمی‌کند و معمولا 
دنبال بهانه‌ای برای منتفی کردن مسئله معافیت مالیاتی 
ناشران و کتابفروشان است، عنوان کرد: ما در حال حاضر 
تعداد نمایندگانمان را در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی 

به هشت نفر افزایش داده‌ایم و 
توصیه‌مان به همکاران ناشر این است 
که در صورت انجام تکالیف قانونی در 
زمینه ثبت اظهارنامه و مواجهه با برگه 
تشخیص مالیاتی، حتما به این مسئله 
اعتراض کنند تا موارد به هیئت‌های حل 
اختلاف ارجاع داده شود و تا در آن جلسه 
نماینده آنها در اتحادیه به دفاع از آنها 
بپردازد.رئیس اتحادیه ناشران و 

کتابفروشان تهران در ادامه با بیان اینکه متاسفانه ممیزان 
حوزه‌های مالیاتی قانون را درست مطالعه نمی‌کنند و 
دوستان در راس سازمان نیز مراتب را آنطور که باید و شاید 
به آنها منتقل نمی‌کنند، گفت: در ماده ۹۵ در قانون قبل از 
اصلاحیه سال ۹۴ که مشاغل را به سه دسته الف ب ج 

تقسیم و برای هر کدام تکالیفی تعیین 
می‌کرد. بعد اصلاحیه سال ۹۴ این دسته 
بندی منسوخ شد و به جای آن در ماده 
گر در مشاغل در ارتباط با  ۹۶ آمده که ا
وضعیت درآمدی‌شان تقسیم بندی 
شده‌اند. در این زمینه و در حال حاضر 
که برای  اشتباه ممیزان این است 
تشخیص درآمد سال ۹۵  به لیست 
تولیدات ناشران در سال ۹۵ استناد و آن 
که  که ناشر در هر سالی  را مطالبه می‌کنند، در حالی 
اظهارنامه خود را ثبت می‌کند، به دلیل اینکه سال کاری به 
پایان نرسیده  است، اطاع دقیق درآمدی خود را نیز در 
دسترس ندارد .وی افزود: کتاب‌هایی که یک ناشر در یک 
سال منتشر می‌کند، الزاما به معنی فروش آنها تا پایان آن 

سال نیست. روش درست این است که میزان فروش 
ک تشخیص در مالیات  کتاب‌ها در سال گذشته باید ما
سال بعد باشد.رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران 
تصریح کرد: بحث دیگر اما در زمینه بهره‌مندی معافیت 
تهیه و تنظیم اظهار نامه در موعد مقرر است. ممکن است 
ناشران در تنظیم اظهارنامه فراموش کند خود را در زمره 
مشمولین معافیت در اظهارنامه اینترنتی ثبت کند یا اینکه 
بلد نباشد این کار را بکند. ممیزان دارایی نمی‌توانند با 
استناد به این مسئله موضوع معافیت را کان لم یکن کرده و 
بگویند ناشر خودش خواسته معاف نباشد. توصیه من این 
است که ناشران تکالیف خود را انجام و پس از انتشار برگه 
تشخیص حتما اعتراض کنند و نمایندگان آنها در جلسه 
رسیدگی حضور خواهند داشت و از دستاورد معافیت 

مالیات ناشران و کتابفروشان حراست می‌کنند.

زن بودن به زبان مجسمه
نمایشگاه تجسمی مهر مادری تا پایان خرداد در گالری دیبا برپاست

شعله هژبر ابراهیمی، متولد 1333 در تهران و 
غ‌التحصیل کارشناسی پیکره‌سازی از دانشگاه  فار

هنرهای تزئینی در 1358 است. 
کنون 17 نمایشگاه  انفرادی و گروهی  وی از 1356  تا
ج از کشور  برگزار کرده که از آن جمله  در داخل و خار
می‌توان به شهرهای کرمان، اصفهان، تهران و 

کشورهای آمریکا، کانادا و دانمارک اشاره کرد.
کنون 14 مجسمه در شهرهای یاد شده   از وی تا
)بیشتر در تهران(نصب شده که می‌توان به مجسمه 
 نیم تنه امیرکبیر 1375، مجسمه مادر و فرزند 
در حاشیه زاینده رود 1381 )که با وزن 400کیلوگرم 
کودکان  دزدیده شد!( و مجموعه مجسمه 

دوچرخه‌سوار در  1381 در اصفهان اشاره کرد. 
 شعله هژبر ابراهیمی در این نمایشگاه، 8 اثر 
مادرانه، در فرم هایی متنوع با استفاده از برنز ارائه 
کرده که به گفته خودش، احساساتِ مادرانه او در 

آن هنگام و هنگامه بوده است. 
شعله ابراهیمی، به مادرانه ساختن و غورِ در این 
وادی در میان تجسمی کارها مشهور است و بنا 
داشته و دارد تا با دست ساخته هایش، مفهوم 
عمیق مادرانه بودن را در برداشت ها یا بهتر است 
بگوییم آن لحظاتِ بیخودی هنرمند و مغروقی او در 

این حسِ شکوفا، به ما نشان دهد.
 او می‌گوید: عشق به فرزند، در وجود من موج 
می‌زند و به همین خاطر است به جای سخن‌گفتن 
در مورد آن که تقریبا سخت به نطر می رسد، مانند 
هر مجسمه ساز دیگری، آنچه در مغز، روح و روانم 

حس می‌کنم، می‌سازم.
کید می‌کند: همه وجودم عشق   هژبر ابراهیمی تا
و مهر مادر است. این موضوع را هم در نمایشگاه و 
هم در مصاحبه کوتاه تلفنی مان به وضوح احساس 
می‌کنم. به‌خصوص زمانی که برای اولین بار تماس 
می‌گیرم و صدای مادرانه ایشان با پس زمینه هیاهو 
بچه ها در گوشم طنین انداز می شود و یاد این بیت 
می افتم: همی گویم و گفته ام بارها/ بود کیش من 
مهر دلدارها...که ریشه هایش به صلح و فلسفه‌ای 

برای آرامش و عشق و دوستی می رسد. 
در میان موجِ برنزی احساسات مادرانه شعله اما، 
مجسمه ای در سه کنج دیوار گالری نهاده شده، 
دو زنِ نشسته بر گوشه نیمکت که سخت غرق 
گفت‌وگو هستند و جالب اینجاست که نام اثر هم 

گفت‌وگو است.
 از خانم ابراهیمی می‌پرسم:» آنها درباره چه چیزی 
حرف می‌رنند؟« باخنده می‌گوید:» خدا می داند!« 

این مجسمه ها، حتی بی آنکه توقعش را داشته 
باشیم، به ما محبت می کنند!

در ادامه، پی جوی حال و احوال پدر می شوم و بسیار 
امیدوارم که با ایشان صحبت کنم. خوشبختانه 
میسر می‌شود و  صدای نود و دو ساله، جذاب، آشنا 
و  دعوت‌کننده محمد هژبر ابراهیمی مرا به قدمت 

سالیان صدا معرفی می کند. 
محمد هژبر ابراهیمی، پیشکسوت مجسمه‌ساز و 
غ‌التحصیل  طراح،  متولد 1305 در رفسنجان است و فار
مقطع لیسانس مجسمه سازی از دانشگاه تهران در 

1348 و فوق لیسانس ارزش یابی از وزارت ارشاد. 
کبر  گردی استاد سید علی ا وی از کودکی افتخار شا
صنعتی کرمانی را داشته و در برپایی موزه استاد 
صنعتی در تهران و  کرمان نقش داشته و از محضر 
اساتید نامداری نظیر  علی محمد حیدریان،  هوشنگ 

سیحون، پرویز تناولی، محمود جوادی پور ابراهیمی، 
دکتر میرفندرسکی  ناهید سالیانی و استاد حسین لعل 

ریاحی کسب فیض کرده است.  
کت از  کنون بیش از 200 تندیس بزرگ و 350 ما  او تا
جنس ژیپس و چوب و فلز ساخته  و حدود 90  نقش 
برجسته از مشاهیر ایرانی و اصفهانی دست ساخته او 

در نقاط مختلفی از کشور نصب شده اند.
کنون نمایشگاه های جمعی  محمد هژبر ابراهیمی تا
و انفرادی بسیاری برگزار کرده که بازه ای از 1344 تا 

1397  را در بر می گیرد. 
وی همچنین نزدیک به15  سال در اصفهان زندگی 
کرده و  کنون 8 نمایشگاه برگزار   کرده و از 1372 تا
به نوعی از همشهریانی محسوب می شود که وجودش 

برای ما مایه افتخار بوده و خواهد بود.  
 اصفهان دست ساخته های بسیاری از ایشان را 

به یاد می آورد که از آن میان می توان به تندیس 
نبرد گاوها در جزیره ناژوان، سگ خفته در پارک 
ناژوان، پرنده هزار دستان در پارک ملت، تندیس 
فردوسی در دانشگاه اصفهان و تندیس کمال 

اسماعیل اشاره کرد.
آثار ارائه شده ایشان در این نمایشگاه به گفته شعله 
هژبر ابراهیمی، فضایی کاملا آبستره، مدرن و فرم 

در فضا دارند. 
ابراهیمی می‌گوید: بیشتر  نقاشی‌ها متعلق به زمانی 
است که در ملک شهر اصفهان زندگی می‌کردیم. 
مجسمه‌های برنزی اما متعلق به همین نزدیک کوه 
آتشگاه است. رفتم و در باغ های قدیمی این منطقه 
تعدادی ریخته گر و کارگاه ریخته گری پیدا کردم و از 
وجودشان استفاده کردم. الان اما مواد و مصالح و 

دستمزدها گران شده است.  
آثار ، گویایِ رنجِ استاد و موضوع روایتش هستند 
چنانکه او درباره ایده نمایشگاه می‌گوید: اصل 
قضیه این است که دخترم شعله، تنها هدفش 
ساختن مادر و فرزند است و تا الان کارهای زیادی 
در این زمینه خلق کرده که هم در تهران نصب 

شده‌اند و هم در اصفهان. 
یکی از کارهای شاخص او مجسمه مادر و فرزندی 
بود که نزدیک سی‌وسه‌پل نصب کرده بودند و 
متاسفانه چندین بار آسیب‌هایی به آن زدند و 
یکبار هم در بحبوحه‌ای که مجسمه های تهران 
 را می‌دزدیدند، این مجسمه را هم باوجود وزن
کیلویی اش دزدیدند! اما شهردار وقت،   400 
ج داد و گفت که دوباره ساخته و  انسانیت به خر

نصب شود. 
از طرف دیگر، آن قسمتِ زنانه یا زنانگی این 
نمایشگاه به گفته استاد مربوط می‌شود به تلاش 
زنان مملکت ما، حالا چه تهران باشد، چه کرمان 
و چه اصفهان. این یعنی همه زنان مملکت ما در 
تلاش برای بهبود وضع زندگی خودشان هستند. 
گر جامعه اجازه بدهد، آنها بدون شک  بنابراین ا
موفق می‌شوند، کما اینکه بی اجازه جامعه هم به 
موفقیت های چشم گیری دست پیدا کرده اند! 
همه تلاش من هم دقیقا در جهت تاش بانوان 

مملکتم بوده است. 
گفتنی است علاقه مندان برای بازدید از نمایشگاه 
مجسمه »مهر مادری« می توانند تا پایان خردادماه 
ساعت ۱۱ تا ۲۰ به نگارخانه دیبا، واقع در خیابان 
ک  39 مراجعه  خاقانی، کوچه مهرنگ)۱۵(، پا

کنند. 

 نمایشگاه تجسمی »مهر مادری« محمد و شعله هژبر ابراهیمی در مادرشهر اسطوره‌ای 

عادل 
امیری

اصفهان انتظار شما را می‌کشد، نمایشگاهی که در آن می توانید دست در دست و سر 
بر زانوی عمیق ترین ریشه های هستیِ انسان بگذارید و در گالریِ خوش نورِ دیبا با 
رگه‌هایی از نشانه ها و خاطرات معماری دهه هایی که هنوز در آن می شد آرامش را 
در پس دیوارها در آغوش کشید، آشنا شوید. در این نمایشگاه شاهد تشریح و تفسیر 
ریشه های عمیق زنمادر بودن  به زبان مجسمه خواهید بود. شیوه ای شگرف در 
شناخت احساسات آدمی، هنگامی که حجم می گیرند. شعله و محمد هژبر ابراهیمی، نام‌های 
آشنایی برای پیکره سازی ایران و اصفهان هستند. دختر و  پدری صادق و کارآگاه و البته کرمانی که با 
رصد خویش و جامعه کوشیده اند تا طی دهه ها فعالیت هنری، آنچه را احساس می کرده اند، 

خالصانه در قالب ریخته گری بریزند و از برنزِ بی جان، انسانِ جاندارِ حساس بسازند.  

 به یاد نویسنده ای که 
آثارش تاریخ مصرف ندارند

حجت الاسام انصاری در این دیدار ضمن بازدید از 
بخش های مختلف روزنامه، با اهالی تحریریه، بخش 
فنی و اداری گفت‌وگو کرد و ثمره تلاش نویسندگان 
اصفهان زیبا را خواندنی و با سطح کیفی بالا ارزیابی 
کید بر پتانسیل بالای نیروی انسانی در  کرد. انصاری با تا
اصفهان زیبا گفت: هیچ مطبوعه ای این تعداد نیروی 

انسانی را بیمه نکرده و این جای تقدیر دارد.
 وی همچنین با اشاره به رقابت های موجود در 
رسانه‌های مکتوب دنیا اظهار کرد: بررسی نیاز 
مخاطب امروز اصفهان در حوزه خبر و اطلاع رسانی امر 
مهمی است، زیرا باید بر اساس چشم انداز تعیین‌شده 
فعالیت داشت. وی سپس به نگاه یکسان ارشاد به 
رسانه های اصفهان اشاره کرد و افزود: از نگاه ما به 

همه رسانه ها با یک دید نگریسته می شود و نهایت آمال 
و آرزوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی نیز تعالی تمام 
رسانه‌ها و مطبوعات کشور است  که  در  این  راستا،  تلاش  

می‌کنیم و سلایق سیاسی را دخالت نمی دهیم.
 حجت الاسام انصاری با اشاره به فعالیت ۹ روزنامه 
در اصفهان گفت: همدلی، وفاق و صمیمیت خوبی 
بین روزنامه های اصفهان وجود دارد و این استان 
یکی از استان های برتر از نظر میزان و کیفیت نشریات 
و روزنامه‌هاست. البته نباید به وضع موجود، به‌ویژه از 
منظر توسعه فرهنگی،  بسنده شود، چرا که برای بهبود 

کیفیت هرچقدر تلاش شود، کم است.   انصاری سپس 
ضمن تشکر از فعالیت های انجام شده در مجموعه 
روزنامه اصفهان زیبا و اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری 
اصفهان گفت: دغدغه های مطرح‌شده در حوزه فرهنگ، 
کشوری است و تنها مختص اصفهان نیست و لازم است 
همه تلاش کنیم تا این مشکلات به کمترین میزان خود 

رسیده و به سمت کیفی‌سازی فعالیت ها حرکت کنیم. 
در این بازدید، همچنین ایمان حجتی مدیر کل ارتباطات 
و بین الملل شهرداری، ایمان صفری سردبیر روزنامه 
اصفهان زیبا و نفیسه قانیان مسئول اداره ارتباطات 

رسانه‌ای شهرداری به بیان توضیحاتی درباره نحوه 
عملکرد این دو مجموعه پرداختند.  سردبیر روزنامه 
اصفهان زیبا در این بازدید،  به تشریح مشکلات فراوان 
مالی روزنامه و قطع حمایت‌های مالی شهرداری و نیز 
گهی‌های اختصاصی  تبعات محرومیت روزنامه از آ
به دیگر مطبوعات اصفهان پرداخت و خواستار 
گهی‌ها  تجدیدنظر در رویه‌های ناعادلانه در تخصیص آ
شد.   شایان ذکر است بازدید از دفتر روزنامه اصفهان 
زیبا و اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان با 
حضور اصغر  مختاری معاون امور فرهنگی و رسانه‌ای، 
مرضیه باقرصاد رئیس اداره مطبوعات و تبلیغات 
اداره‌کل و ایمان حجتی مدیرکل روابط عمومی و امور 

بین‌الملل شهرداری اصفهان صورت گرفت.

ح کرد مدیر کل فرهنگ و ارشاد استان در بازدید از اصفهان زیبا مطر

ارشاد به همه رسانه‌های اصفهان یکسان نگاه می‌کند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان صبح دیروز از روزنامه اصفهان زیبا و اداره ارتباطات 
رسانه‌ای شهرداری اصفهان بازدید کرد.



گوشه‌های پر امید

      یادداشت چهل و ششم

مهری 
شاه‌زیدی

همیشه قرار نیست امید را در هیبت 
کمال و بدون نقص  یک امر تمام و 
ببینیم. در واقع، فضاهای اطراف ما 
گر بتوانیم  پر از بارقه‌های امید است ا
کنیم. به  آنها را دریابیم و استفاده 
خاطر دارم در پروژه‌‌ای که در یکی از محله‌های شهر 
کنان سرسبز نبودن  داشتیم یکی از مشکلات سا
کنان حس خوبی به محله  محله بود. علاوه بر این، سا
خودشان نداشتند و محله‌شان را زیبا نمی‌دیدند. 
از خانه‌ها در جریان نوسازی مجبور به  تعدادی 
سیاق  خانه  تعدادی  و  بودند  شده  عقب‌نشینی 

قبلی‌شان را حفظ کرده بودند. 
به همین دلیل، جداره‌های محله بسیار نامنظم 
گوشه‌هایی ایجاد  بود و 
شده بود که نه تنها منظر 
مطلوبی نداشت بلکه 
برای ساکنان مشکل 
امنیت هم ایجاد کرده 
گروه  بود. در این میان، 
پژوهشی ما پیشنهادی 
مشکل  هم  که  داد 
گوشه‌های نامطلوب 
حل شود و هم سرسبزی 

محله بهبود یابد.
پیشنهاد ما این بود: برای 
این گوشه‌ها گلدان‌هایی 
گوش و قابل حمل  سه 
کاشتن  و  کنیم  طراحی 
و آبیاری آن را به مردم 
گوش علاوه  گلدان‌های سه  گذاریم. این  محله وا
می‌دادند  بهبود  را  محله  زیست  محیط  اینکه  بر 
می‌توانستند مشکل امنیت این گوشه‌ها را نیز حل 
کنند. نقطه مثبت این بود که در صورت نوسازی این 
امکان وجود داشت که این گلدان‌ها به نقاط دیگری 
حمل شوند. این پیشنهاد را در کنار پیشنهادهای 
با آن  کردیم ولی  ارائه  دیگر به شهرداری منطقه 

موافقت نشد. 
از یکی دوسال به این محله  چند روز پیش پس 
گوشه‌های محله پا بر جا بود و  سر زدم. همچنان 
همچنان محله خشک و کویری به نظر می‌رسید. با 
این حال، این امید در محله موج می‌زد که می‌توان 
با استفاده از این گوشه‌ها چهره محله را تغییر داد 
کنانش را بالا برد. وجود همین  و کیفیت زندگی سا
فضای کوچک که کسی داعیه آن را ندارد و می‌توان 
کرد پر از امید است. انتخاب  کاری  در خصوص آن 
عکس‌های این یادداشت نیز بر همین اساس صورت 
گرفت. در یکی از عکس‌ها فضایی رها شده می‌بینیم 
که گویی کمترین اهمیتی ندارد؛ ولی در عکس دیگر 
همان فضای رها شده به وسیله چند گلدان و چند 
میز و صندلی تبدیل به فضایی دلپذیر شده است. 
فضاهای  تغییر  که  می‌دهند  نشان  عکس‌ها  این 
شهری در عین اینکه دشوار نیست بسیار امیدبخش 

است. 
دانشجوی دکترای جامعه شناسی و پژوهشگر 

جهاد دانشگاهی

خبر                          آخر

 عادی‌سازی جرم 
عاقبت پرورش کودکان در  زندان

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
حضور مداوم کودکان در کنار مادران زندانی 

موجب عادی‌سازی جرم و ریختن قبح آن می‌شود.
احمد بیگدلی در گفت وگو با خانه ملت، در مورد زنان 
که 3 درصد از جمعیت زندان‌های تهران را تشکیل داده 
که اغلب هم به همراه فرزندشان در این فضا حضور 
دارند گفت: هر چقدر در مورد جرم سهل‌انگاری کنیم 
و مجرمان را بیشتر در معرض دید افراد قرار دهیم و آمار 
و ارقام را بیشتر در سطح عمومی اعلام کنیم، قبح آن 

جرم خواهد ریخت.
نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی، 
ادامه داد: قطعا هر فردی قبل از ورود به زندان تصویر 
نامطلوبی از آن برای خود تجسم می‌کند، اما با ورود 
به این فضا تا حدودی عادی‌سازی جرم می‌شود چه 
برسد به اینکه فردی در زندان به دنیا آمده و در آن 
کند.وی افزود: بی‌تردید وقتی  محیط پرورش پیدا 
فردی در زندان زندگی می‌کند نمی‌تواند در محیط 
خانواده پرورش یافته و از حقوق شهروندی که هر فرد 
عادی در یک کشور دارد بهره‌مند شود، از سوی دیگر 
در بین مجرمان رشد پیدا می‌کند، بنابراین نمی‌تواند 
با روحیه‌ای که در این شرایط دارد فرد ایده آلی برای 
جامعه باشد.بیگدلی تصریح کرد: وقتی فرد بیگناهی 
به طور سهوی وارد زندان می‌شود تحت تاثیر رفتار سایر 
افرادی که در آن فضا حضور دارند، قرار می‌گیرد و بعد از 
آزادی از زندان نیز تا مدت‌های طولانی با همان روحیه 
گر این  در بین سایر افراد جامعه حضور پیدا می‌کند و ا
فرد، کودکی در حال رشد باشد قطعا آسیب‌ بیشتری 
خواهد دید، چرا که با جامعه ارتباط نداشته و از رفتار 

افراد حاضر در این محیط الگوبرداری می‌کند.
این نماینده مردم در مجلس دهم، یادآورشد: کودکی 
که در زندان رشد پیدا می‌کند هیچ تصوری از محیط 
بیرون ندارد، بنابراین می‌تواند با فضای مملو از افرادی 
که جرایم مختلفی را مرتکب شده‌اند مانوس شده 
و شخصیتش مطابق با حرکات و الفاظ آنها شکل 

بگیرد.

مدیر کل اداره بهزیستی اصفهان: 

ح  است، نه تجاوز  توسط سه نفر کودک آزاری توسط یک نفر مطر
خبر تجاوز به بهاره، دختر  پنج ساله که روی 
کنش ها در  خروجی رسانه ها قرار گرفت، سیل وا

فضای مجازی به راه افتاد. 
لابه لای خبرها و اظهار نظرهایی که راجع به این موضوع 
شد، شایعاتی نیز قوت گرفت. شایعه هایی از جمله 
 اینکه بهزیستی خدمات لازم را به بهاره و خانواده اش 
نمی دهد. این در حالی است که مرضیه فرشاد فر، 
مدیرکل بهزیستی استان در گفت و گو با اصفهان زیبا 
روی همه این فرضیه ها خط بطان کشید و آنها را 
 کم لطفی برخی از رسانه ها و کاربران فضای مجازی 

دانست.
 اینگونه که مدیر کل اداره بهزیستی اصفهان تصریح کرد: 
مددکاران و روانشناسان بهزیستی از بعد از حادثه تا به 
الان، خدمات مشاوره ای لازم را به بهاره و همچنین 

خواهر و برادرهایش ارائه داده اند.  
فرشاد در بخش دیگری از سخنانش 
با بیان اینکه بهزیستی در بعد از هر 
کودک آزاری مداخله گری خود را آغاز 
کرد، افزود: این روند تا زمانی ادامه 
پیدا خواهد کرد که کودک امنیت و 
سامت روانی اش را به دست آورد 
 و روال زندگی عادی اش را پیش 

گیرد. 
مدیر کل اداره بهزیستی استان با اشاره به اینکه 
در این شرایط، خانواده کودک نیز نیاز به حمایت 
 روانی دارند، تصریح کرد: متاسفانه برخی از افراد فکر 
می کنند، بهزیستی مسئول رسیدگی به مباحث حقوقی 
در پرونده های کودک آزاری است، این درحالی است 

که تمامی وظایف این اداره تعریف 
شده است. 

اینگونه که فرشاد در بخش دیگری از 
سخنانش اشاره کرد: در حال حاضر، 
بهاره نسبت به روزهای گذشته حال 

فیزیکی و روحی بهتری دارد. 
مدیرکل اداره بهزیستی استان اصفهان 
با بیان اینکه فرآیند درمان بهاره 
نامشخص است، بیان کرد: پروسه روان درمانی و مشاوره 
زمانبر است و نمی توان زمان مشخصی برای آن، تعیین 
کرد. همچنین این روند در افراد مختلف، متفاوت است، 
به نحوی که ممکن است، طول بکشد یا در بازه زمانی 

کوتاهی به پایان برسد. 
به گزارش ایمنا، فرشاد در همین باره گفت: اخبار و 

مطالب منتشره در فضای مجازی درباره تجاوز سه نفر 
به یک دختربچه پنج ساله در خمینی شهر اصفهان 
صحت ندارد و این کودک آزاری، توسط یک نفر صورت 

گرفته است.
کل بهزیستی استان در ادامه افزود: طبق   مدیر 
بررسی های به عمل آمده، موضوع بیشتر به کودک 
کودک آزاری طیف  آزاری نزدیک است، زیرا مقوله 
 گسترده ای دارد و الزاما به تعرض و تجاوز جنسی اطلاق 

نمی شود.
 اینگونه که فرشاد تصریح کرد: بر خاف آنچه که در 
شبکه های مجازی منتشر شده، فرد آزاردهنده نه سه نفر  
بلکه یک نفر بوده که بهاره کودک افغان را پس از ربودن در 
خرابه های محله فتح آباد )پنج شنبه بازار( خمینی شهر 

رها می کند./ گروه جامعه

07 جامعه

کاوی نامه 150 کلمه‌ای  وا
 نماینده خمینی‌شهر

کتبر 1965 سیلویا لایکن دختر 16  در ا

روزبه 
کردونی

ساله در ایالت ایندینیای آمریکا توسط 
همسایه به اسارت گرفته شد. آن 
خانواده همراه با برخی کودکان همان 
محله به مدت سه ماه سیلویا را آزار 
جنسی دادند، به این دختر 16 ساله 
تجاوز کردند و نهایتا او را به طرز فجیعی به قتل رساندند. 
رسانه ها این واقعه را بزرگ ترین فاجعه ایالت عنوان 
کمه همه عوامل موضوع را پیگیری کردند.  کردند و تا محا
هیچ کس نگفت عاملان تبعه کدام کشور بودند، کسی 
نپرسید انگیزه این جنایت چه بود، هیچ مقامی هم 
اظهار نکرد که رسانه ای کردن موضوع باعث التهاب 
غ از اینکه انگیزه  شده است. همه این جنایت را فار
جنایت چه بوده است و یا عوامل جنایت چه قومیت و 
حتی جنسیتی داشتند محکوم کردند.این جنایت 
بعدها سوژه چندین روایت سینمایی نیز شد. 
American crime و The girl next the door دو فیلمی 
بودند که براساس این جنایت ساخته شدند. یک 
جست وجوی ساده اینترنتی نشان می دهد چه حجم 
وسیعی از پایان نامه ها، مطالعات، گزارش های سیاستی 
و بسته های آموزشی در تبیین و تفسیر نقش رسانه ها در 
شکل دهی افکار عمومی و پیگیری موارد کودک آزاری 
وجود دارد. می توان نمونه های متعددی از جنایت به 
 ویژه کودک آزاری را نام برد که در دانشگاه های 
 معتبر دنیا به موضوع پایان نامه ها تبدیل یا در 
 رسانه های معتبر دنیا سوژه گزارش های تاثیر گذار 
شده اند و بدینوسیله باعث تغییر یا اصلاح سیاست ها و 
یا تصویب قوانین مرتبط به کودکان شده اند. واقعیت 
این است که نامه نماینده خمینی شهر به رئیس سازمان 
بهزیستی کشور و دلایلی که برای درخواست عزل 
مسئول اورژانس اجتماعی برشمرده است، نامه ای 
بسیار مهم و  درخور تامل است. نه تجاوز و یا شائبه تجاوز 
 محکوم شده است، نه به تاش برای شناسایی 
ریشه های بروز این اتفاق اشاره شده، نه به ضرورت 

تدوین بسته های 
سیاستی امنیتی آموزشی 
فرهنگی برای حمایت از 
کودکان اشاره شده، نه از 
نتیجه اقدامات برای 
مجازات عامان این 
جنایت ذکری شده است و 
نه حتی به عزم جدی 
نمایندگان مجلس برای 
پویا  قوانین  تصویب 
وکارآمد در مقابله با کودک 
گر  آزاری اشاره شده است . ا
بخواهیم با روش تحلیل 
کاوی و تبیین  گفتمان به وا
بحث های این نامه 
بپردازیم، لازم است به 

پیش فرضهای متن اهمیت بدهیم.
پیش فرض ها، افکار غالب، پیش داوری ها، زیر ساخت 
 استدلال و استنتاج نویسنده یا گوینده را شکل می دهد 
 بنابراین شناخت پیش فرضها تحلیلگر را قادر 
 می سازد به لایه های زیرین یا اهداف واقعی سخنران 
پی ببرد. با این وصف پیش فرضهای این نماینده 
محترم در این نامه را می توان اینچنین بر شمرد : 
1- چون معلوم نیست تجاوز حتمی بوده است نباید 
موضوع رسانه ای می شد . 2- چون معلوم نیست 
 متجاوزان چند نفر بوده اند نباید موضوع رسانه ای 
می شد. 3- چون انگیزه عامل یا عاملان مشخص 
نیست نباید موضوع رسانه ای می شد. 4- چون معلوم 
نیست عاملان تبعه چه کشوری بوده اند نباید موضوع 
رسانه ای می شد. 5- رسانه ای شدن موضوع تجاوز   
)احتمالی ( سبب شده است دشمنان انقاب هم 
پیامبر )ص( ، اهل بیت )ع(، امام خمینی )ره(، رهبری 
و مردم شهید پرور را  آماج افترا قرار داده اند . 6- عزل 
 رئیس اورژانس اجتماعی باعث کاهش التهاب در شهر 
می شود.این پیش فرض ها حاوی این نکته است که 
زیرساخت استدلال در این نامه این است که انگیزه 
عاملان تجاوز و یا ملیت و تابعیت متجاوزان، عامل تعیین 
کننده در نوع نگرش به تجاوز به کودکان و عمومی کردن 
آن است. به عبارت دیگر این پیش فرض ها مخاطب را 
گر با  به این نتیجه می رساند که وقوع تجاوز به کودک ا
گر با  برخی انگیزه ها باشد قابل رسانه ای شدن است و ا
انگیزه خاص دیگری باشد قابل رسانه ای شدن نیست. 
سوال مهم اینجا آن است که کدام انگیزه در تجاوز به 
یک کودک پنج ساله می تواند مجوز رسانه ای شدن 
آن را منتفی کند؟ از طرف دیگر می توان از این پیش فرض ها  
گرمتجاوزان تبعه کشور خاصی باشند  تفسیر کرد که ا
گر تبعه جای دیگر  می توان موضوع را رسانه ای کرد ولی ا
باشند نمی توان. اینجا هم این سوال مطرح است که 
متجاوز باید تبعه کدام کشور باشد که رسانه‌ای شدن آن 
بلااشکال باشد؟ از سوی دیگر این نماینده معتقد است 
کنون آنچه فضای شهر را ملتهب کرده است وقوع  که هم ا
گر  تجاوز نیست بلکه رسانه ای شدن آن است. یعنی ا
تجاوز رخ می داد ولی موضوع رسانه ای نمی شد، التهابی 
هم وجود نداشت؟ معتقدم نامه حدود150 کلمه ای 
نماینده خمینی شهر به رئیس سازمان بهزیستی )در 
خصوص عزل مسئول اورژانس اجتماعی کشور به دلیل 
تایید وقوع تجاوز به دختری 5 ساله( نباید بهانه دعوای 
سیاسی یا منازعات بیهوده شود بلکه باید به سوژه گفت 
و گوی ملی درخصوص کودک آزاری و مسئله تجاوز به 
کودکان تبدیل شود. این نامه شامل پیش‌فرض هایی 

است که باید به آنها حساس بود و گفت وگو کرد. 

سال چهاردهم، شماره 3217
یکشنبه

20 خرداد  1397

یادداشت                          تکمله درجست‌وجوی                          امید

حیدر علی عابدی، نماینده اصفهان: 

بگذارید  قوه قضائیه کارش را بکند
محمد جواد ابطحی به رئیس سازمان بهزیستی چه نوشت؟

کنش گسترده شبکه های اجتماعی  به نامه نماینده وا
کنش ها همچنان ادامه دارد. برخلاف اینکه  وا
حدود یک هفته از ماجرای تلخ خمینی شهر 
گذشته، اما این موضوع همچنان نقل و نقل محافل 
مختلف است و اظهار نظرهای مختلفی، در این باره 
ح می شود.جدیدترین اظهار نظرها، اما شاید  مطر
مربوط به فرماندار خمینی شهر باشد. وی روز گذشته در 
گفت و گو با رسانه ها به این موضوع پرداخت و سخنان 
گزارش شفقنا، فرماندار  کرد. به  ح  تازه ای را مطر
خمینی‌شهر بیان کرد: در جریان حادثه کودک آزاری که 
اتفاق افتاد، از همان ابتدا پیگیر قضیه بودیم.نیروهای 
امنیتی و نظامی بسیج شده اند و چهره نگاری ها صورت 
گرفته و به جد پیگیر پرونده هستیم .محمود مسلم‌زاده  

از پیگیری جدی مسئولان این شهرستان   
خبر داد و  تصریح کرد: رئیس اتاق عمل و دو 
پرستار را خودمان مشخص کردیم، معالجه 
در کمتر از ۱۲ ساعت پس از وقوع حادثه آغاز 
از  کودک  شدن  مرخص  از  پس  و  شد 
بیمارستان ادامه درمان در منزل شان صورت 
گرفت. یک پرستار روزانه دو مرتبه از کودک 
بازدید کرده و روانپزشک نیز در طول این 

مدت بهاره را ملاقات کرده است.
فرماندار خمینی‌شهر ضمن ضمن گلایه از 
برخی رسانه ها بیان کرد: هر آنچه باید انجام 
می دادیم را انجام داده و خدمات لازم را 
ارائه دادیم و خانواده این کودک به صورت 
ریزدرجریان خدمات انجام شده قرار دارند، 
ولی متاسفانه برخوردی که از سوی برخی 

رسانه ها با این موضوع صورت گرفت را انتظار نداشتیم.
وی تصریح کرد: نباید فراموش کرد که شبکه های بیگانه 
به دنبال فضا سازی هستند. این شبکه ها طوری مسائل 
را انتقال می دهند تا بین ایرانی و افغانستانی و شیعه 
و سنی فرق گذاشته و اختاف ایجاد کنند، درحالی 
که همه ما برادر و برابریم  ولی برخی تلاش دارند از این 
گونه فضا ها سوء استفاده کرده و بحث هارا به انحراف و 

حاشیه بکشانند.
حیدر علی عابدی، نماینده مردم اصفهان نیز  در گفت‌وگو 
با اصفهان زیبا با اشاره به ظلمی که در حق بهاره روا 
شده است، می گوید: قبل از هر گونه اظهار نظر درباره 
این موضوع، باید به سیستم قضایی فرصت داد تا 
بتواند، تحقیقات لازم را تکمیل کند و 
بعد براساس تحقیقات صورت گرفته، 
افراد راجع به آن موضع گیری یا اظهار 
نظر کنند. وی با اشاره به نامه ابطحی 
و درخواست استعفای رئیس اورژانس 
کرد: احتمالا  ح  اجتماعی ایران  مطر
منظور این نماینده مجلس این بوده 
است که قبل از علنی کردن این موضوع، 
بهزیستی اجازه می داد تا تحقیقات لازم 
انجام بگیرد چرا که موضع گیری اورژانس 
در این باره زودهنگام بوده است. مسلما 
همه نمایندگان مجلس، هر ظلمی در حق 
مظلوم را محکوم می کنند و از قوه قضائیه 
خواهش می کنیم تا با اعمال قانون، با فرد 

خاطی برخورد کنند./ گروه جامعه

به رغم موج رسانه‌ای گسترده و تاثر افکار 
عمومی مردم بهویژه اهالی خمینی شهر از 
واقعه تجاوز به کودک افغان، نماینده این شهرستان در 
کنشی نشان داد که رسانه ها آن را باورناپذیر  مجلس وا
دانستند. سید محمد جواد ابطحی، در نامه‌ای به 
رئیس سازمان بهزیستی کشور، از وی خواست به خاطر 
رسانه‌ای شدن این خبر از سوی رئیس اورژانس 
اجتماعی کشور، نسبت به برکناری این مسئول اقدام 
کند؛ درخواستی عجیب که نه قبل و نه بعد از آن در 
ضرورت رسیدگی فوری به ماجرا و مسائلی از این دست 
سخنی به میان نیامده است. ابطحی در نامه خود به 
محسنی بندپی بدون اشاره به عمق فاجعه و خبر تلخی 

که خاطر میلیون‌ها شهروند ایرانی و هزاران 
کرده  شهروند خمینی شهری را آزرده 
است، افزود: معلوم نیست متجاوزان چند 
نفر بودند و معلوم نیست، تبعه چه 
کشوری بوده‌اند و معلوم نیست انگیزه 
عامل یا عامان در صورت صحت ماجرا 
ک، این  چه بوده است! به نوشته تابنا
نامه آنقدر نکات مبهم و غم انگیز دارد که 
اشاره به همه آنها ممکن نیست. طرح این 
گونه نکات در نامه نماینده خمینی شهر، 
گر انگیزه  این ابهام را ایجاد می‌کند که ا
متجاوزان و تابعیت آنها تابع شرایطی 
متفاوت از شرایط عادی باشد، از نظر این 
نماینده اصل موضوع اشکالی نداشته و 

همه چیز عادی بوده است!

کنش منفی کاربران  این اقدام ابطحی از همان ابتدا با وا
فضای مجازی مواجه شد. عبدالکریم حسین‌زاده، 
نماینده اشنویه و نقده نیز در توییتر نوشت: »آقای 
ابطحی مهم نیست متجاوزان به انسانیت چند نفر 
بودن، تجاوزشونده‌ و متجاوز اهل کجا بودند، مهم 
خ داده که من  این است تجاوز به انسانیت در کشوری ر

و شما در آن مسئولیم.« 
رضا رشید پور هم از جمله افرادی بود که با انتشار 
پستی در صفحه توییترش این اقدام ابطحی را مورد 
نقد قرار داد، آنجا که نوشت: »آقای ابطحی شما در 
ج کردن مفاهیم اعتقادی برای توجیه نامه تان  خر
رکورد زدید. اسام، پیامبر، اهل بیت، امام، انقلاب، 
 مردم شهید پرور. چیزی جا نمونده که؟

 پس حله.« 
کنش این نماینده در حالی است  وا
که به نوشته هفته نامه محلی فرصت 
ج تاریخ 23 خرداد  خمینی شهر مندر
90، در ماجرای غم انگیزی که در روستای 
خ  اصغرآباد این شهرستان در آن سال ر
داد، وی که در همان زمان هم نماینده 
جمله  از  است،  بوده  شهر  خمینی 
کنندگان آن واقعه و مصاحبه کننده  افشا
با رسانه ها و بیان جزئیات آن جنایت بوده 
است و اینک از رسانه ای شدن واقعه ای 
دیگر که مسلما در شهرهای دیگر نیز قابل 
 وقوع است، به این شیوه عجیب انتقاد

می کند./ گروه جامعه

کوچه نشینان شایعه
یک هفته بعد از حادثه تعرض در خمینی شهر، در خانه بهاره چه می گذرد؟ 

    در جست‌وجوی بهاره
بهاره را اهالی خمینی شهر به یک نام می‌شناسند؛ 
دختر پنج ساله افغان که 10 روز پیش، مورد تعرض قرار 
گرفت و منابع محلی می گویند در خرابه‌های محله پیدا 
شد. رد پیچ و خم های محله افغان نشین را می گیریم 
 و در این روزهای داغ بهاری دنبال نشانی از »بهاره« 

می‌گردیم. 
که  همان‌ها  شناسند.  می  را  بهاره  همه  کنان  سا
و  گرها  ا محله  این  در  شایعه ‌اند  کوچه‌نشین  حالا 
گیرند لابد در جست و  ممکن ها. رد غریبه ها را می 
جوی خبر و حکایت تازه ای از ماجرا. »خبرنگاری؟ از 
که دنبال  صبح تا به الان، تو چهارمین نفری هستی 

آبروی شهرمان  اتفاق،  گردی. این  خانه بهاره می 
را برد. اینجا شهر خیرین و فرهیختگان بزرگ است.

که می  گویند تعرضی صورت نگرفته. شنیده ای  می 
گویند، متعرض ایرانی نبوده و از خود افغان ها بوده. 
می‌گویند... .« مرد چشم آبی تند تند اینها را می گوید 
تا دست آخر خانه بهاره را نشانمان بدهد: »پیج جاده 
کوچه.   را مستقیم بگیرید و بروید. سمت چپ. آخر 
خانه شان توی کوچه بن بست است. یک در کوچک 
طوسی رنگ.« خورشید گرمایش را ریخته توی پیچ و 
خم جاده. محله خلوت و آرام است. انگار دارد طعنه 
می زند به هیاهو و بلوایی که در خانه »در« طوسی به 
که می‌رسیم، دوباره سراغ خانه را  کوچه  پاست. سر 

می‌گیریم. زن جوان همسایه از ترک موتور پیاده می‌شود 
و دنبالمان راه می‌افتد: »همسایه‌مان است. تازه چند 
که به اینجا آمده اند.« در می زنیم. صدای  روز است 
 بچه ها می آید، درهم و پشت سرهم. »کیه؟« چند بار 
می پرسند. گویی جرئت باز کردن در را ندارند. مادر بهاره 
در چارچوب در ظاهر می شود. زنی 34 ساله که تازه بیست 
روز است، زایمان کرده و نهمین فرزندش را به دنیا آورده. 
نگاه زن، صد ساله است. پیر از رنج یک شبه. از ناحقی 
 که در حق دختر پنج ساله اش شد. از طعنه ها و زخم 
زبان های مردم. چروک گونه‌ها شیارِ دربه‌دری است و 
اندوه، سرمه چشم‌های غم گرفته. شال طوسی روی 
سرش انداخته. بچه‌های قد و نیم قد دور مادر را می‌گیرند. 
بهاره بلوز سفید به تن دارد. کفش های مشکی پاشنه بلند 
 مادرش را پوشیده. گوشه لبش، زخم کوچکی نشسته. 
کشیده و مشکی است. لبخند می زند و  چشم هایش 
جلوی در می ایستد. نگاه بچه ها به دهان مادرشان است 
و مادر، بعد از گذشت یک هفته دیگر رمق و رغبتی، برای 
حرف زدن ندارد: »ماجرا را همه می دانند. دیگر چیزی 
گفتن نداریم.« رو نشان نمی‌دهد. زن همسایه  برای 

کند تا حرف بزند. مادر بهاره، شوهرش  اصرار می 
کارت  گوید: »لطفا  را صدا می زند و رو به ما می 
خبرنگاری تان را نشانم بدهید. به ما اجازه مصاحبه 
نداده اند. گوشی هایمان را هم گرفته اند.« زن و بچه 
ها از جلوی در کنار نمی روند. از جلوی در تا ته خانه 
پیداست. فرش های خانه قرمز هستند. چیز دیگری 
در حیاط و خانه به چشم نمی خورد. پدر بهاره که 
یکسالی است، بیکار است می گوید: »12 سال در 
کردیم، الان حدود 20 سال و اندی  مشهد زندگی 
که به خمینی شهر آمده ایم و اینجا زندگی   است 
کنیم. قبل از این ماجرا هیچ وقت، مشکلی  می 
برایمان پیش نیامده بود.« مرد لاغر اندام، اما گلایه 
دارد: »تا به این لحظه هیچ کمک مالی از کسی 
نخواستیم، اما بعضی ها به بهانه حمایت از ما در 
شبکه های مجازی، شماره حساب داده اند و 
دارند از این اتفاق سواستفاده می کنند.« مرد اینها را 
می گوید و به داخل خانه می رود تا همسرش، باقی 
گفت و گو را ادامه بدهد: »هفته پیش اسباب کشی 
کردیم و به این خانه آمدیم. همسرم همراه با بهاره 
به خانه قبلی مان رفتند تا آنجا را جارو بزنند و خانه 
که نزدیک به اینجاست، تحویل بدهند. بعد،  را 
بهاره از خانه بیرون می‌آید تا نان بخرد که این اتفاق 
می افتد. فردی بهاره را می دزد و به میانه خرابه ها 
می رود. مرد چشمش به زن همسایه که می افتد، 
کند. من آن موقع  سوار موتور می شود و فرار می 
خانه نبودم. وقتی آمدم دیدم که زن همسایه بهاره 
را بغل کرده و به خانه آورده.« می گوید: »زن همسایه 
همان روز، می گفت صورت موتور سوار را دیده، اما 
بعد انکار کرد و حاضر نشد حرفی بزند.«  بهاره جلوی 
در با خواهر و برادرهایش بازی می کند. مادرش، اما 
می گوید: »اصلا حال خوبی ندارد، نه از نظر  روحی 
و نه از نظر جسمی. روان شناسان بهزیستی، برای 
مشاوره می آیند، اما مگر به این زودی ها حال دخترم 
 خوب می شود؟ از روزی که این اتفاق افتاده، باقی 
بچه هایم هم حال خوبی ندارند. خدا از سر آن 

وحشی صفتی که این کار را با ما کرد، نگذرد.«
کودکانه بهاره و خواهر و   صدای خنده های ریز و 
برادرهایش، سکوت سنگین و بهت زده کوچه بن 
بست محله خوزان را می شکند. مادر، اما هنوز 
نگران است. دست بچه هایش را می گیرد و آنها را 
هل می دهد توی خانه. در طوسی رنگ را محکم 
می زند به هم. خانه ای ناآرام در محله ای آرام و بی 
سر و صدا که تنها اهالی اش می دانند، چه به سرشان 

آمده است.

کابوس های شبانه رهایش نمی کند. نیمه شب ها با فریادهای کودکانه از خواب می پرد و آغوش 

لیلا
 مقیمی

مادر را سفت می چسبد؛ انگار امن ترین جا برایش، همانجاست. نیمه شب ها خواب های شوم و 
وحشتناک، تشویش و دلهره های عالم را می ریزد توی قلب کوچکش تا ذهن بچه گانه‌اش، اسیر 
معادله‌ای مجهول و حل ناشدنی شود. معادله‌ای که قرار است تا به ابد، همانند کنه بیخ گوشش 
بچسبد و دنیای کودکانه اش را خط خطی کند. »بعد از آن ماجرا شب ها از خواب می پرد. نگران 

خواهر کوچک‌ترش است. می گوید خواب دیدم دو نفر او را دزدیدند و بردند توی خرابه‌ها و... .« 

 وجود همین 
فضای کوچک 
که کسی داعیه 
آن را ندارد و 
می‌توان در 
خصوص آن 

کاری کرد 
پر از امید 

است

یک پرستار 
روزانه دو 

مرتبه از کودک 
بازدید کرده و 
روانپزشک نیز 
در طول این 
مدت بهاره را 
ملاقات کرده 

است

درخواستی 
عجیب که نه 

قبل و نه بعد از 
آن در ضرورت 
رسیدگی فوری 

به ماجرا و 
مسائلی از این 

دست سخنی به 
میان نیامد

معتقدم این 
نامه نباید بهانه 
دعوای سیاسی 

یا منازعات 
بیهوده شود 
بلکه باید به 
سوژه گفت 
و گوی ملی 
تبدیل شود
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 ایران بازهم با برد به 
جام جهانی می رود

چهار سال پیش تیم ملی ایران با پیروزی 
گو به جام جهانی  مقابل ترینیداد و توبا
رفت و این بار نیز موفق به پیروزی برابر لیتوانی شد.

به گزارش ورزش سه، در آخرین بازی دوستانه پیش 
از حضور در جام جهانی، تیم ملی ایران توانست از 
سد لیتوانی بگذرد. این بازی پشت درهای بسته 
گردان کی روش موفق شدند با  برگزار شد و شا

تک‌گل کریم انصاری فرد برنده این دیدار شوند.
 چهار سال پیش، تیم ملی کشورمان توانست با 
گو را مغلوب کند و با برد به  دو گل ترینیداد و توبا
استقبال دیدار مقابل نیجریه برود. در آن مسابقه 
احسان حاج صفی و جواد نکونام گلزنی کرده 

بودند.
 قبل از جام جهانی 2006 نیز ایران آخرین بازی 
گردان  رسمی اش را برابر بوسنی انجام داده بود و شا
برانکو ایوانکوویچ در آن بازی پنج گل به حریف 
زده و سپس راهی آلمان شده بودند. رضا عنایتی، 
رسول خطیبی، مهرزاد معدنچی، وحید هاشمیان 

و رحمان رضایی گلزنان ایران در آن بازی بودند.
 ایران در دو جام جهانی گذشته که با پیروزی به 
استقبالش رفته بود، تنها یک امتیاز گرفت، اما 
گردان کارلوس کی روش  امیدواریم این بار شا

سنت‌شکنی کنند.

 تدابیر شدید امنیتی 
در کمپ ایران 

عبور و مرور افراد در کمپ تمرینی تیم ملی 
فوتبال ایران در شهر مسکو به شدت 

توسط ماموران کنترل می شود.
گزارش ورزش سه، تیم ملی فوتبال ایران  به 
تمرینات خود در کشور روسیه را در کمپ لوکوموتیو 
کرده و مشغول آماده سازی برای  مسکو آغاز 

رقابت‌های جام جهانی است.
ملی پوشان در این کمپ که از نظر امکانات مجهز 
و کامل است، تحت شرایط ویژه ای حضور دارند. 
در کمپ لوکوموتیو دو آمبولانس مستقر شده که به 

صورت شیفتی در روز سه مرتبه عوض می شوند.
نکته جالب در خصوص این دو دستگاه آمبولانس 
این است که در هنگام ورود و خروج به صورت کامل 

توسط ماموران کنترل می شوند.
کلا در هر شرایطی تمام وسایل نقلیه، حتی 
خودروهای حامل بازیکنان یا کادر فنی هنگام 
ورود به کمپ باید از گیت های مخصوص عبور 
کنند و هم خودروها و هم سرنشینان آنها توسط 
 پلیس و با دستگاه های مجهز و پیشرفته بازرسی 

می‌شوند. 
کنترل های شدید به خاطر تهدیدهای  این 
داعش مبنی بر انجام اقدامات تروریستی در حین 

رقابت‌های جام جهانی در روسیه است.

داستان جالب یک پیرمرد 
عاشق در جام جهانی 

 هوادار ۷۸ ساله لهستانی برای یازدهمین 
بار پیاپی بازی‌های جام جهانی را از 

نزدیک تماشا خواهد کرد.
به‌ گزارش راشاتودی، آندره بوبوفسکی از سال 
۱۹۷۸ در تمامی جام‌های جهانی حاضر بوده است. 
چه کشورش به جام جهانی صعود کرده باشد 
چه نباشد، او همیشه بازی‌های جام جهانی را از 
کنون برای یازدهمین  نزدیک تماشا کرده است. او ا
بار پیاپی می‌خواهد در جام جهانی حاضر باشد و 
خوشحال است که تیم‌ ‌ملی فوتبال کشورش یعنی 

لهستان در این دوره حضور دارد.
بوبوفسکی از احترام ویژه‌ای نزد هواداران تیم‌ 
‌ملی فوتبال کشورش و بازیکنان تیم‌ ‌ملی لهستان 
برخوردار است. حتی با وجود سن و سال بالا این بار 
هم او تصمیم گرفت تیم‌ ‌ملی  کشورش را همراهی 

کند و در جام جهانی روسیه حاضر باشد.
تیم‌ ‌ملی فوتبال لهستان در جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه در گروه H این رقابت‌ها با تیم‌های ژاپن، 
کلمبیا و سنگال هم گروه شده است و امیدوار است 
بتواند بعد از مدت‌ها به دور دوم جام جهانی راه 

یابد.

خبر                       روز

انتصاب اولین مدیرکل زن 
تاریخ ورزش ایران

وزیر ورزش و جوانان در حکمی مریم بخشی 
را به عنوان مدیر کل ورزش و جوانان استان 

گیلان منصوب کرد.
به گزارش برنا، مریم بخشی 37 ساله، کارشناس 
ارشد رشته تربیت بدنی و دانشجوی دکتری این 
رشته است و به مدت 15 سال سمت های مدیریتی 
در سطح هیئت ، شهرستان و معاونت اداره کل 

ورزش و جوانان گیلان را بر عهده داشته است. 
 وزارت ورزش و جوانان، 31 مدیر کل استانی دارد 
که در سه سطح تقسیم شده اند و استان گیلان در 

سطح یک استان های کشور قرار گرفته است.

روی خط                  جام جهانی

به خاطر بوکس بیایند نه برای من
 رئیس هیئت بوکس استان از علاقه‌مندان به این رشته دعوت به همکاری کرد

علی کریمی در تمرینات سپیدرود 
سرمربی سپیدرود از روز شنبه تمرینات این تیم 
کرد، اما  را برای حضور در لیگ هجدهم آغاز 

مالک باشگاه اجازه حضور بازیکنان را نداد.

یوواخیم لوو به دنبال رکوردی جدید
یوواخیم لوو، سرمربی تیم ملی آلمان، در اندیشه 
دومین قهرمانی متوالی به دنبال یک رکوردشکنی 

تاریخی بعد از 80 سال در جام جهانی است. 

منتفی شدن حضور تیام در الکویت 
کوچ احتمالی ستاره سنگالی استقلال به کویت برای 
پوشیدن پیراهن الکویت کاملا منتفی شد تا گامی بلند 

در راه ماندن این مهاجم در جمع استقلال برداشته شود.  80

پُردرآمدترین ورزشکاران جهان در سال ۲۰۱۸ 

روزنامه آس اسپانیا در گزارشی به پردرآمدترین ورزشکاران در سال ۲۰۱۸ 
پرداخت که لیونل مسی، فوق ستاره آرژانتینی بارسلونا در رده دوم قرار گرفت 

و فلوید می‌ودر، بوکسور آمریکایی با فاصله ای نجومی در رده اول ایستاد.
 ۱۰ ورزشکار پردرآمد سال ۲۰۱۸ به ترتیب زیر است:

   فلوید می‌ودر)بوکس(=۲۸۵ میلیون یورو
   لیونل مسی)فوتبال(=۱۱۱ میلیون یورو

   کریستیانو رونالدو)فوتبال(=۱۰۸ میلیون یورو
   کانر مگرگور)بوکس(=۹۹ میلیون یورو

   نیمار)فوتبال(=۹۰ میلیون یورو

ششمی تیم گلبال مردان ایران در جهان

 در پایان رقابت‌های گلبال قهرمانی جهان در مالمو سوئد، تیم گلبال مردان ایران 
به جایگاه ششم جهان دست یافت. به گزارش ایسنا، در پایان رقابت‌های گلبال 
قهرمانی جهان که در مالمو سوئد برگزار شد، تیم گلبال مردان ایران با چهار برد 
مقابل ژاپن، جمهوری چک، مصر و کانادا، یک تساوی مقابل آمریکا و دو باخت 
برابر برزیل و آلمان و با کسب 13 امتیاز به جایگاه ششم جهان رسید.همچنین 
در این رقابت‌ها برزیل قهرمان شد.  تیم ایران با ترکیب حسن جعفری، محمد 
سرنجی، میلاد سوری، مصطفی نصیری و محسن جلیلوند در رقابت‌های گلبال 
قهرمانی جهان حضور داشتند و هدایت این تیم را مهدی نباتی )سرمربی( و 

محمد کولیوند )مربی( برعهده داشتند. 

تیم ملی جودو در راه ژاپن 

فدراسیون جودو ملی پوشان اعزامی به بازی‌های آسیایی را جهت حضور در 
 یک اردوی مشترک تمرینی به ژاپن اعزام می کند. به گزارش مهر، جودو ایران با 
شش نماینده در بازی‌های آسیایی حضور خواهد داشت که در این بین سه 
جودوکار در بخش مردان و سه نماینده هم در بخش بانوان به این رقابت‌ها اعزام 
خواهند شد.  بر همین اساس و جهت آمادگی بیشتر، جودوکاران ملی پوش اعزامی 

به این بازی‌ها برای حضور در یک اردوی مشترک به ژاپن اعزام می‌شوند. 
تیم بانوان متشکل از مریم آقایی، فاطمه برکی و مبینا عزیزی با هدایت »نلیا« 
سرمربی ازبکستانی خود راهی ژاپن می شوند. محمد محمدی بریمانلو، سعید 

ملایی و جواد محجوب هم سه جودوکار اعزامی به توکیو هستند.  

 در انتظار غیر ممکن ها
در جام جهانی

ضا  ر محمد
 حدادی فر

) مربی درجهA آسیا(
کارلوس کی روش لیست 
نهایی تیم ملی را با توجه به 
سه بازی مرحله مقدماتی 
تنظیم کرده و با توجه به اینکه هر سه تیم همگروه ایران 
بازی مالکانه را در دستور کار خود دارند، لذا سعی‌اش بر 
این بوده که انتخاب بازیکنان بیشتر بر مبنای بازیکنان 
با سطح اتکای پایین و رفلکس بالا باشد تا بتوانند در 
شرایط حفظ توپ حریف توپ گیری کنند. نکته دیگر 
اینکه بتوانند اولین نقطه برای دفاع کردن را  از ابتدای 
دو‌سوم دفاعی حریف داشته باشند و نگذارند تیم حریف 
به سر یک سوم دفاعی ما برسند، چرا که هر سه تیم 

همگروه ایران بازیکنان شوت زنی دارند.
شاید به همین دلیل خط قرمز روی اسم سید جلال 
حسینی کشیده شد، چرا که عقیده کارلوس کی روش 

این است که سید جلال تیم را خیلی عقب می‌برد.
 در گوشه ها نیز در سمت چپ میلاد محمدی را با رفلکس 
و استارت های قابل قبول در اختیار دارد و در سمت 
راست رامین رضاییان نیز بازیکن موردنظر کادر فنی 

است که شاید این بازیکن پاشنه آشیل تیم ملی باشد.
 با توجه به اینکه این بازیکن در اروپا بازی می‌کند، به وریا 
غفوری ترجیح داده شد، ولی در خط دفاع وسط به‌جز    
پور علی گنجی که استانداردهای لازم را دارد معلوم 
نیست نفر دوم تیم ملی در این پست چه کسی باشد، 
چرا که روزبه چشمی در این پست رفلکس وانفجار اولیه 
مناسب را ندارد. شاید خانزاده یا مجید حسینی بتوانند 
مناسب تر باشند، احتمال استفاده پژمان منتظری 
در دفاع وسط یا راست نیز زیاد است. تیم اسپانیا بازی 
مالکانه و نفوذ از عمق دفاع حریفان را بیشتر مد نظر  دارد 
 که همیشه از توپ های برگشتی پشت 18 قدم و درون
 18 قدم نهایت استفاده را می‌برد؛ بنابراین باید در این 
مورد بسیار با تدبیر بازی کنیم و هافبک های دفاعی ما 

بسیار با تمرکز وهوش بالا عمل کنند.
منطقی است که باید تمرکز بالایی در دفاع کردن قبل از 
یک سوم دفاعی مان داشته باشیم و اجازه شوت‌زنی و 
عبور از عمق خط دفاعی را به حریفان ندهیم تا بتوانیم از 

ضد حملاتمان در شرایط بازی استفاده کنیم.
 برای این موضوع بازیکنانی همچون آزمون، طارمی، 
جهانبخش و حاج صفی گزینه های مناسبی هستند 
اما باید گفت که تدارکات تیم ایران برای این تورنمنت 
مهم کافی نبوده و تیم های بزرگ حاصر به بازی با تیم 
ما نشدند تا بتوانیم شبیه سازی بازی های جام جهانی 
را انجام دهیم و باید اذعان کنیم در این مورد در شروع 

هر بازی مشکلات عمده ای مطمئنا خواهیم داشت. 
کله تیم ما را   لژیونرها تشکیل  با توجه به این مسئله که شا
می‌دهند واین بازیکنان تجربه بین المللی خوبی دارند 
می‌توان گفت که خیلی زود بازی تیم ایران شکل واقعی 
خودش را پیدا می‌کند وامیدواریم در دقایق ابتدایی تیم 

ملی ما گلی دریافت نکند. 
در انتخاب بعضی از نفرات، سرمربی باید تامل بیشتری 
می‌کرد ولی باید به اندیشه های این مربی احترام 
گذاشت، چرا که از شرایط اردو و اندیشه های نهایی 
کارلوس کی‌روش بی خبریم. تجربه چند بازیکن مثل 

گه شاید دلیل بر انتخاب آنها بوده است. شجاعی و دژا
 تیم پرتغال تیمی است که از کناره های زمین به خوبی 
استفاده می‌کند. در وهله اول اجازه ارسال به آنها نباید 
بدهیم و بعد از آن اجازه سرزنی به مهاجمان تراز اول 
کش شاید  آنها مثل رونالدو و گوودش ندهیم. تیم مرا
ناشناخته ترین تیم برای ما باشد که کارلوس کی‌روش نیز 
تمرکز خودش را بیشتر روی این بازی گذاشت ودو بازی 
دوستانه با تیم‌های آفریقایی الجزایر و تونس داشتیم که 
کش نیست. نکته‌ای که ما را  بازی آنها بی شباهت با مرا
امیدوار به این بازی ها می‌کند این است که ما ایرانی ها 
همیشه غیر ممکن ها را ممکن کردیم،همانطور که در 

جام جهانی قبل می‌توانستیم حتی آرژانتین را  ببریم.

ک، سرمربی 69 ساله اهل ولز،  جان توشا
کتورسازی به توافق  با مسئولان باشگاه ترا
نهایی رسید و قرارداد سه ساله را به امضا 
رساند  تا رسما هدایت باشگاه تبریزی را بر 
ک که سابقه سرمربیگری  عهده بگیرد. توشا
رئال مادرید را در اوایل دهه 90 میلادی دارد و 
روی نیمکت لیورپول نیز نشسته، با محمدرضا 
کتورسازی و هوشنگ  زنوزی، مالک باشگاه ترا
کراتی را انجام داد  نصیرزاده، نماینده وی، مذا
و در نهایت، توافق نهایی حاصل شد تا او با 
عقد قراردادی سه ساله، هدایت سرخپوشان 

را برعهده بگیرد.

JAN
TOSHAK

چهره                        روز

نگاه                  کارشناس

ریوالدو: 
مسی هنوز اسطوره آرژانتین نیست

خالد شفیعی به سپاهان پیوست
سامورایی، اوت دستی و ادامه همکاری با ژنرال

ریوالدو، اسطوره فوتبال برزیل معتقد است 
گر لیونل مسی موفق به کسب قهرمانی در  که ا
روسیه نشود، در قیاس با مارادونا، میراثی نخواهد داشت. 

به گزارش ورزش سه، مسی که 23 جام با بارسلونا 
تاریخ  بازیکن  بهترین  عنوان  به  کرده،  کسب 
فوتبال شناخته می‌شود، ولی او هنوز در کسب 
کام بوده است. مارادونا که او نیز از  جام جهانی نا

بهترین های تاریخ شناخته می‌شود، در سال 
1986 موفق شد جام را بالای سر ببرد. حال 
ریوالدو که خود سال 2002 قهرمان رقابت‌ها 

که  که مسی باید هر طور  شد، مدعی شد 
شده جام را بالای سر ببرد، در غیر این 

صورت با مارادونا قابل قیاس نیست.

او گفت: مسی از همین حالا برای کارهایی که برای بارسلونا 
انجام داده یک اسطوره است. نمی‌توان بیش از این گفت. 
آرژانتین  مارادونا را داشته که بزرگ‌ترین ستاره اش در جام 
جهانی بوده است. بنابراین شاید برای آرژانتینی‌ها، 
مسی در سطح اسطوره ای مثل مارادونا نیست، مهم 
نیست شما برای باشگاهتان چه کرده اید و جام‌های 
لیگا و  زیادی برده اید، یا اینکه چند بار قهرمان لا
چمپیونزلیگ شده اید.اینها برای هواداران 
باشگاه مهم است ولی برای مردم آرژانتین، 

مهم ترین چیز جام جهانی است.
فکر می‌کنم وقتی مسی  قهرمان جام 
جهانی شود، آرژانتینی ها او را اسطوره ای 

در سطح مارادونا بدانند. 

سپاهان در ادامه تکاپوی خود در بازار نقل و 
انتقالات، یک مدافع به جمع خود اضافه کرد.
 به گزارش ورزش سه، خالد شفیعی، مدافع فصل قبل 

ذوب آهن، با نظر امیر قلعه نویی به سپاهان 
پیوست. طلایی پوشان اصفهانی در ادامه 
تکاپوی خود در بازار نقل و انتقالات یک 
مدافع به جمع خود اضافه کردند. شفیعی که 

در لیگ هفدهم فصل موفقی را با قلعه نویی 
کرد، حالا دو سال  در ذوب آهن تجربه 
دیگر با این سرمربی همکاری خواهد 
داشت. خالد شفیعی 31 ساله که سابقه 
کتورسازی و اف سی سئول  بازی در ترا

در لیگ کره جنوبی را دارد، با حضور در 

باشگاه سپاهان قرارداد خود را با این تیم نهایی کرد تا 
در لیگ هجدهم پیراهن طلایی پوشان را بر تن کند.

 قلعه نویی با جذب خالد نشان داد برای فصل پیش رو 
هم حساب ویژه‌ای روی اوت دستی‌های این مدافع 
سامورایی طور باز کرده است. پس از کی‌روش 
استنلی، شفیعی دیگر بازیکن ذوب آهنی است 
که پس از انتقال امیر قلعه نویی راهی تیم سپاهان 
شد و احتمال می رود انتقال بین دو تیم 
حاشیه‌هایی را در فصل آینده به همراه 
داشته باشد. ذوبی‌ها هم علاوه بر 
مسعود حسن زاده، محسن مسلمان 
را که مورد توجه سپاهان نیز بود 

جذب کردند.

از وضعیت سخت افزاری بوکس بگویید.
در شهر اصفهان، یکی از سالن های ورزشگاه تختی، سالن 
تخصصی رشته بوکس است که دو سال پیش تعمیر اساسی 
شد. در شهرستان های شاهین شهر، خمینی‌شهر، داران و 
شهرضا نیز با کمک علاقه مندان و تربیت بدنی خانه بوکس 
احداث شده و خوشبختانه از بابت وضعیت سخت افزاری 

وضعیت مطلوبی داریم.
با وجود در اختیار داشتن سالن اختصاصی، 

درآمدزایی هیئت از این محل است؟
سالن تختی درآمد چندانی برای هیئت ندارد. یکی از 
سانس‌ها به تمرینات تیم منتخب اصفهان اختصاص دارد و 
سانس دیگری نیز در اختیار استعدادیابی است که به صورت 

رایگان از علاقه مندان ثبت نام می شود و تنها سه سانس 
از سالن در اجاره مربیان است. درآمد هیئت از طریق اداره 

ورزش و جوانان و اسپانسرها تامین می شود.
وضعیت فنی بوکس اصفهان از نظر داوری و 

مربیگری را رضایت بخش می دانید؟
در بخش داوری، یک داور ستاره دار و در بخش مربیگری نیز 
یک مربی ستاره دار داریم و کلاس های ارتقای مربیگری و 

داوری نیز در دستور کار هیئت است.
در مدت هفت سالی که مسئولیت هیئت را 

برعهده داشته اید، بوکس را چطور ارزیابی می کنید؟
بوکس پخش تلویزیونی ندارد و مشکلاتش خاص تر از سایر 
رشته هاست. در حالی که فدراسیون بوکس لیگ ندارد، سال 

گذشته لیگ استانی بوکس را راه اندازی کردیم. همچنین 
پس از پایان ماه مبارک رمضان، میزبان مسابقه منطقه ای 

بوکس کشور هستیم.
چرا سهم بوکس اصفهان در تیم ملی حداقلی 

است؟
کارتا، اوزان سنگین وزن حدف  برای بازی های آسیایی جا
شد و محمد علی شهیدی، بوکسور اصفهانی شانس شرکت 
در این مسابقات را از دست داد. اصفهان معمولا در رده 
سنگین وزن ورزشکاران شاخصی دارد و طی سال های 
گذشته نیز چند ورزشکار به صورت مقطعی به اردوی تیم 

ملی دعوت شده اند.
در مدتی که هیئت با سرپرستی شما  اداره می شد، 
حواشی متعددی اطراف بوکس وجود داشت که حالا 

فروکش کرده است. این طور نیست؟
در بوکس مشکلی نداشتیم، منتها برخی رسانه ها در 
مطالبشان از حاشیه های بوکس می نوشتند و این رشته را 
بحرانی جلوه می دادند، اما خدا را شکر مجمع به خوبی برگزار 

شد و مشکلی هم با کسی نداریم.
به هرحال بی رئیسی هیئت در ذات خود 

حاشیه‌ساز است و لابد موضوعی بوده که رسانه‌ها 
به آن پرداخته اند؟

 البته دوره سرپرستی خوب نیست و تکلیف رئیس هیئت 
هر چه زودتر تعیین شود، بهتر است.

برخی از مربیان بوکس استان، در صحبت‌هایی 
که با آنها کرده ایم، تمایلی برای همکاری با هیئت 
 ندارند. راهکاری برای استفاده از پتانسیل 

همه جانبه بوکس استان ندارید؟
من با هیچ کسی مشکل ندارم. شما اسم بیاورید چه 

افرادی این صحبت را کرده اند.
مثلا آقایان سلحشور و عظیمی.

همان طور که گفتم ما با هیچ کسی مشکل نداریم و 
گر این رشته و پیشرفت آن را  افرادی هم که نام بردید، ا

دوست دارند، با هیئت همکاری کنند.
با توجه به مشکلاتی که برخی افراد با دبیر 
هیئت بوکس دارند و به خاطر  وی حاضر به 
همکاری با هیئت نیستند، باز هم اصرار به همکاری 

با دبیر  فعلی دارید؟
من اصراری برای نگه داشتن مهدی شفیعی ندارم، 
اتفاقا وی چند بار هم به دلیل مشغله کاری از سمتش 
استعفا کرده اما خواهش کرده ایم که بماند و کارش را 
انجام بدهد. هر کسی آمادگی دارد، دبیری هیئت بوکس 
را قبول کند، اعلام کند تا دیگر با شفیعی همکاری نکنیم. 
مشکل اینجاست که برخی می‌گویند چون شفیعی 
هست، نمی آیند اما خوب چرا آنها نمی آیند کمک کند. 
حالا ایراد از من باشد، این آقایان باید به بوکس کمک 
کنند، حالا در مجمع هیئت بوکس رای نیاورده اند، به 
من ربطی ندارد. خودشان در مجمع بودند و همه چیز 
را از نزدیک دیدند. من ادعایی ندارم اما در این شرایط 
اقتصادی کشور، ریاست هیئت درآمدی ندارد و باید از 
جیب هم کمک کنیم. بالاخره از ما توقع دارند. در این 
وضعیت اداره هیئت هنر است، وگرنه با بودجه زیاد که 
 همه می توانند. من وقتی دوره قبلی ریاستم تمام شد، 
به دلایل شخصی و خانوادگی قصد ادامه فعالیت در 
هیئت را نداشتم اما از من خواستند بمانم، با این حال 
کید دارم، خودم را به  همان طوری که در مجمع هم تا

جامعه بوکس تحمیل نمی کنم.
دوره گذار بوکس ایران از ناطق نوری به دوره 

جدید را چطور می بینید؟
ناطق برای بوکس زحمت کشید و حالا آقای ثوری نیز 
فردی از جنس این رشته است و دکترای مدیریت دارد. 
وی در این مدتی که آمده برنامه خوبی برای پیشرفت 
بوکس داشته و ارتباط خوبی نیز با روسای هیئت های 

استانی دارد. 

در ادامه مصاحبه های سریالی، 50 هفته، 50 هیئت ورزشی، نوبت به رشته بوکس رسید. 

مهری 
مصور

بوکس که به واسطه طولانی شدن دوره سرپرستی و برگزار نشدن مجمع انتخاباتی، به 
هیئتی خبرساز تبدیل شده بود، این روزها در سکوت خبری برنامه های خود را دنبال 
می‌کند. مجید رمضان پور در این گفت وگو علاوه بر پاسخ گویی به محورهای مشترک 
سخت افزاری، فنی و مالی، در خصوص وضعیت این هیئت صحبت می کند و در پایان 

مصاحبه حرف‌هایی به میان می‌آید که شاید کلید گمشده بوکس باشد.
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آغاز مرمت بازار بزرگ  شهرضا

مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان از 
آغازعملیات مرمت بازار تاریخی شهرستان 

شهرضا خبر داد.
فریدون الهیاری با حضور در شهرضا و در جمع 
مسئولان شهرستان از جمله علی اصغر رفیعی‌نژاد 
فرماندار و سمیه محمودی نماینده مردم 
شهرستان شهرضا در مجلس شورای اسامی با 
اعام این مطلب افزود: اقدامات مرمتی در این 
بازار تاریخی با اعتباری بالغ بر 5 میلیارد ریال شامل 
استحکام بخشی ستون‌ها، طاق‌ها و اجرای برخی 
طاق‌های آسیب دیده انجام می شود. شهرستان 
تاریخی شهرضا که قدمت آن به پیش از اسام باز 
می‌گردد، در مسیر شاهراه ارتباطی شمال به جنوب 
کشور قرار داشته، لذا این شهرستان در طول تاریخ 
به این واسطه در حوزه های فرهنگی و تمدنی فلات 
مرکزی ایران ازتوسعه و پیشرفت فراوانی برخوردار 

بوده است.
الهیاری افزود: بازار تاریخی شهرضا در طول ازمنه 
 مختلف از رونق و شکوه فراوانی برخوردار بوده 
به گونه ای که در سده های پنجم و ششم هجری 
قمری )درعصرساجقه( و سپس در سده یازدهم 
هجری قمری و همزمان با عصر صفوی، این بازار 
از رونق فراوانی برخوردار بوده است، به گونه ای که 
تجار و بازرگانان منطقه عراق عجم وبه ویژه تجار 
پایتخت صفوی )اصفهان(در این بازار رفت و آمد 

داشته و به تجارت می پرداختند.

میراث رمضان در  تاجیکستان

ایران و تاجیکستان دارای نشانه‌های 
فرهنگی مشترکی اند از جمله آن می توان 
به نوعی شیرینی سفید رنگ مخصوص افطاری 
که در ایران »انگشت پیچ« و در  کرد  اشاره 

تاجیکستان »نیشالا« خوانده می شود.
روزه داران تاجیک همچون روزه داران در همدان 
ایران افطار را با شیرینی سفید و خوش عطری باز 
می‌کنند. این شیرینی که در ماه مبارک رمضان آن را 
هم در سرسفره افطاری مسلمانان در تاجیکستان 
و هم در سفره اهالی همدان در ایران می توان 
مشاهده کرد انگشت پیج و یا نیشالا است. نیشالا 
یکی از خوردنی های معروف مردم تاجیکستان 
است که در ماه مبارک رمضان تهیه می شود و مردم 
تاجیک معتقدند با خوردن این غذا نیاز جسم به آب 
و غذا کاهش پیدا می‌کند. این غذا به دلیل سادگی 
تهیه و مفید بودن، حتی در صبحانه‌های غیر 
روزهای ماه مبارک رمضان مورد استفاده تاجیک‌ها 
است. در بین شهرهای ایران و تاجیکستان دو 

شهر همدان و کولاب با 
یکدیگر »خواهر خوانده« 

نامیده شده اند.
ایران از  انگشت پیچ 
خوش  های  شیرینی 
که حالت  طعمی است 
بسیار  و  دارد  روان 
انرژی‌زاست و به خاطر 
حالت خاص خود و کش 
که  آمدن آن هنگامی 
انگشت را برای خوردن 
در ظرف فرو می‌برند، 
انگشت پیچ نام گرفته 
است. برای نیشالا 
از شکر، سفیده تخم 
غ و ریشه نوعی گیاه  مر
که در کوه ها می روید 

استفاده می‌گردد و سعی می کنند این غذا را حتما 
در سفره‌های سحر خود داشته باشند.«  قنادهای 
ایرانی به خصوص در همدان مواد اولیه انگشت 
غ، شکر، گلاب، جوهر لیمو  پیچ را سفیده تخم مر
و آب معرفی می کنند و از شیوه شکل گیری آن که 
می پرسی فنون قنادی را یادآور می شوند و اینکه 
این مواد باید به حدی هم زده شود تا قوام یافته و 
حالتی چون عسل به خود بگیرد. در تاجیکستان، 
کی ویژه »دسترخوان « ) سفره‌های  سفیدی و خورا
رمضانی سرشار از نعمت‌های الهی »نیشالا« است 
که شباهت ظاهری، مزه و مواد اولیه برای تهیه 
آن با انگشت‌پیچ بسیار است و روزه داران در 
تاجیکستان این شیرینی مقوی را با اشتیاق و لذت 
خاصی به هنگام افطار و گشودن روزه خود میل 
می کنند. شیرچایی و گردسوز از دیگر غذا های 
مردم تاجیکستان در ماه مبارک رمضان است. 
شیرچایی از شیر و چای تهیه می شود و گردسوز 
نوعی غذای محلی است که برای افراد روزه دار تهیه 
می‌شود. زنان تاجیک ابتدا آرد را در روغن سرخ کرده 
و سپس آن را با شیر آغشته و می پزند و خانواده‌های 
تاجیک تلاش کرده اند پیوند های سنتی خود را با 
پیوندهای ملی خود آمیخته و روزه داران در این 

روزها و شب ها از این غذا ها استفاده کنند.

در مشکل ورود ارز،  از چینی‌ها 
هم کاری ساخته نیست!

آژانس‌های مسافرتی به دلیل تحریم ها 
که از محل ورود  نمی توانند ارزی را 
گردشگر به ایران به دست آورده اند، وارد کشور 
کنند. آنها که همیشه تحریم ها را دور می زدند با 

مشکلات جدی تر رو به رو شده اند.
انس  گزارش مهر، شاید از حدود  ۴۷۰۰ آژ به 
مسافرتی که در ایران فعالیت می کنند ۷۰ آژانس 
گردشگری باشد که گردشگر خارجی به ایران  می 
آورند؛ گردشگرانی که قبل از ورود به ایران تصور 
می کنند کشورمان از امکانات و تکنولوژی روز 
خیلی عقب است یا در یک ناامنی به سر می بریم؛ 
به همین علت باید آنها را توجیه کنند که چنین 

تصوری از ایران نادرست است.
در این شرایط اما آنها با مشکل دیگری رو به رو 
هستند. سودی که از محل ورود گردشگر به ایران 
نصیب آنها می شود، به همراه اصل پول نمی‌تواند 
در اختیارشان قرار گیرد. این مشکل جدید نیست. 
پیش از این هم آژانس‌داران در ورود ارز به ایران 
دچار مشکل بودند اما تحریم های اخیر موجب 

شده تا این مشکل برای آنها بیشتر شود.
یک عضو جامعه تورگردانان ایران درباره مشکلات 
آژانس داران در ورود و خروج ارز برای تورهای 
گردشگری داخلی و خارجی می گوید: آژانس داران 
در این زمینه دچار مشکلات زیادی شده‌اند، پیرو 
آن، نامه‌ای به معاون گردشگری نوشتیم تا این 
موضوع به بانک مرکزی منعکس شود؛ از یک طرف 
دولت می‌گوید که ارز وارد کشور کنید و در صنعت 
گردشگری فعال شوید و پول‌ها را به حسابی که 
دولت مشخص کرده واریز کنید، از این طریق وارد 
ایران کنید، اما از طرف دیگر آژانس‌هایی که تور 
گردشگری می‌برند، به مشکل برخورد کرده‌اند. ما 

امیدواریم که دراین‌باره راه‌حلی پیدا شود.
مصطفی شفیعی شکیب می‌افزاید: برای خروج 
مسافران از کشور به آژانس‌های مسافرتی راهکاری 
داده‌شده است. میراث فرهنگی تعهدی به بانک 
مرکزی داده تا آژانس‌ها تا حدی پول در اختیار 
داشته باشند که این مقدار بر مبنای صورت‌حساب 
آژانس‌ها و بدهی‌ها و ... است. ولی برای اجرای 
تورهای ورودی هنوز راه‌حلی پیدا نشده است. الان 
هم که صرافی‌ها تعطیل هستند و خرید و فروش ارز 
انجام نمی‌شود. تا پیش ازاین پولی را که از طریق 
ورود گردشگر به دست می‌آوردیم، می‌توانستیم از 
طریق صرافی‌ها وارد کشور کنیم، اما الان آنها هم 

مجاز به انجام این کار نیستند.
که آژانس‌های  کنون همه پولی  او می‌گوید: ا
مسافرتی از طریق ورود گردشگر به دست آورده‌اند 
در حساب‌هایشان مانده است و امکان انتقال به 
ایران را ندارند و از طرف دیگر در داخل ایران با این 
مشکل مواجه هستند که نمی‌توانند پول هتل، 
راهنما و سرویس حمل‌ونقل و ... را تسویه کنند یا 

برای اجرای تورهای دیگر پول آن را بپردازند.
همچنین رئیس جامعه تورگردانان ایران می گوید: 
با توجه به وضعیتی که پیش آمده، جابه جایی 
پول برای ما امکان ندارد. قبلا هم این مشکل 
را داشتیم و آن را این طور حل می کردیم که به 
مشتری می‌گفتیم پول را به جای اینکه به ما بدهی 
به یک آژانس توریستی چینی بدهید. این طوری 
طرف معامله یک شرکت توریستی خارجی می شد. 
این شرکت چینی درصدی از پول را برای خودش 
برمی‌داشت و بقیه را به صرافی هایی که در دوبی 
نماینده بانک های ایرانی هستند می‌داد. دراین 
کنون با شرایط  صورت مشکل ما حل می شد، اما ا
به وجود آمده آن شرکت‌های توریستی چینی هم 

دیگر قبول نمی کنند که این روند را انجام دهند.
اروپایی‌ها  می‌دهد:  ادامه  ج  پورفر ابراهیم 
جابه‌جایی پول ما را انجام نمی دهد اما چینی‌ها 
کنون پول‌های ما  این کار را انجام می دادند. ا
دست مشتری است و می گویند که چرا حسابی 
نمی دهید تا تسویه کنیم. بانک هایی که به نام 
ج از کشور هستند، به نام شرکت  ایرانی در خار
ایرانی حساب باز نمی‌کنند. بنابراین از این طریق 

هم نمی توانیم مشکلمان را حل کنیم.

 کتابخانه‌گردی
 شاخه‌ محبوب گردشگری

محققان می‌گویند کتابخانه‌های دیدنی 
گردشگران  می‌توانند مقصدی برای 
گر، افراد  باشند. به گزارش ایسنا به نقل از تریها
زیادی هستند که سفر کردن را به قصد بازار و خرید 
ح است که کتابخانه هم  می‌روند، اما این ایده مطر
می‌تواند مقصدی برای گردشگران و جذب توریسم 
باشد و بسیاری از تورهای جهانی می‌‎توانند بر 
مبنای معرفی و بازدید از کتابخانه‌های جهان 

انجام شوند.
در جهان کتابخانه‌های بسیاری وجود دارند که 
می‌توانند مقصد گردشگران باشند، زیرا علم و هنر 

در این کتابخانه‌ها ترکیب شده است.
تیم محققان این تلاش را برای بازدید از چندین 
کتابخانه برجسته دنیا از جمله کتابخانه زوریخ، 
کتابخانه بریتانیا و کاخ لمبت، کتابخانه بادلین در 
کسفورد و کتابخانه‌های مورگان، فولگر، هافتون،  آ
بوستون،  عمومی  کتابخانه  سمیتسونیان، 
کتابخانه مرکزی لس‌آنجلس و کتابخانه کنگره در 
آمریکا آغاز کرده است. این کتابخانه‌ها معمولا 
رایگان هستند. بسیاری از کتابخانه‌ها در آمریکای 
شمالی، مکان‌های بازی برای کودکان هم دارند. 
مقصد یک سفر می‌تواند بازدید از کتابخانه‌‎های 
دنیا باشد. بسیاری از کتابخانه‌ها علاوه بر دیدنی 
بودن، عجیب هم هستند، زیرا نوع امانت گرفتن 
کتاب از این کتابخانه‌ها مشابه کتابخانه‌های 

عادی نیست. 

09 سال  چهاردهم، شماره 3217 میراث و گردشگری
 یکشنبه

20 خرداد 1397

مدیرکل موزه ملی ایران:

هلندی‌ها 196 میراث باستانی ایران را می‌بینند
مسابقه اتحادیه صنایع دستی اصفهان به خانه آخر رسید

اعلام اسامی عکاسان برتر صنایع‌دستی 
مدیرکل موزه ملی ایران اعام کرد: براساس 
تفاهمنامه موزه ملی ایران و موزه »درنتز« 
)Drents ( هلند، ۱۹۶ اثر از ۷۰ مکان باستانی کشور برای 
نمایشگاهی به مدت پنج ماه به موزه درنتز درا ین کشور 
کید کرد:  منتقل شد. به گزارش ایسنا، جبرئیل نوکنده تا
این نمایشگاه  با عنوان »ایران: مهد تمدن« در موزه 
 درنتز، شهر آسن )Assen( هلند از ۲۶ خردادماه امسال 

تا ۲۷ آبان به مدت پنج ماه برپا خواهد بود.
به گفته وی، انتقال آثار منتخب نمایشگاه براساس 
برنامه‌ریزی انجام شده در روز پنجشنبه ۱۷ خردادماه 
با تمهیدات ویژه امنیتی در هر دو کشور به موزه درنتز 

انجام شده است.

کید کرد: در این نمایشگاه ۱۹۶ اثر از بیش از هفتاد  او تا
مکان باستانی مربوط به  دوره پارینه‌سنگی قدیم تا دوره 
صفوی از موزه ملی ایران انتخاب شده است. کارشناسان 
دو موزه تاش کردند مجموعه‌ای مناسب و متنوع 
از دوره‌های مختلف و در شأن فرهنگ و تمدن ایران 
انتخاب کنند. نوکنده قدیمی‌ترین اثر این نمایشگاه را 
 متعلق به غار »دربند رشی« در گیان با قدمت بیش از

 ۲۰۰ هزار سال دانست.
موزه درنتز در شهر آسن در استان درنته در شمال هلند  
قرار دارد و بیش از صدو شصت سال قدمت دارد. این 
موزه آثاری از دوره های پیش از تاریخ تا هنر معاصر را در 

خود جای داده است.

اتحادیه صنایع دستی اصفهان، اسامی 
برگزیدگان مسابقه عکاسی صنایع دستی را 
اعلام کرد. به گزارش سرویس گردشگری و میراث روزنامه 
اصفهان زیبا، مسابقه عکاسی »با محوریت صنایع 
دستی« که به مناسبت روز جهانی صنایع دستی برگزار 
شد. روز گذشته، اسامی برگزیدگان این رویداد در  بیانیه 
ح اعلام شد: »اهمیت تجلیل از  هیئت داوران به این شر
آثار فعالان عرصه رسانه و علی الخصوص عکاسان به اندازه 
اعتلای آن ارزشمند است و دیده شدن فعالان این عرصه، 
صنایع دستی را در مسیر رشد و رو به جلو قرار خواهد داد. 
گفتنی است گرچه کیفیت هنری بخشی از آثار خوش‌آیند 
نبوده، اما تنوع و کثرت در میزان آثار ارسالی امیدبخش 

است.هیئت داوران با بررسی تمامی آثار رسیده به 
که به 300 اثر  که حاصل زحمت  دبیرخانه مسابقه 

 30 شرکت کننده بود می رسید و با حضور دبیر محترم 
اجرایی مسابقه، تمامی عناصر مورد نیاز در خلق یک اثر 
هنری را لحاظ کرده و  سه  اثر را  به عنوان آثار برتر و 20 اثر 

دیگر را شایسته تقدیر می داند.«
بر این اساس، زهرا باغبان با عکس »نمدمالی« حائز رتبه 
نخست، صبا امیری با اثر »صنایع فراموش شده« حائز 
رتبه دوم و آزاده عزیزیان با عکس »نوازندگی پیرزن« حائز 
رتبه سوم این مسابقه شدند. گفتنی است حمیدرضا 
نیکومرام  و محمدحسن لطیفی داوری آثار این مسابقه را 

برعهده داشتند.

»بازسازی سنت؛ رویه جدید برای حفاظت از میراث 
ناملموس« شعار ششمین گردهمایی بین‌المللی 
 the 6th( پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس
 International (Shanghai) Intangible Cultural
Heritage Protection Forum( بود. این رویداد جهانی 
طی روزهای هفده و هجده خردادماه )7 و 8 ژوئن 
2018( در شهر شانگهای چین برگزار شد. از ایران هم 
سه نماینده مهمان رویداد مهم پرجمعیت‌ترین شهر 
جهان، بودند؛  علی دهقانی، کنسول اقتصادی ایران در 
شانگهای سخنرانی‌اش را با موضوع »گردشگری هنر در 
ایران« ارائه داد. حسین بردبار، کیوریتور آثار کلکسیونی، 
نیز به صحبت درباره »جایگاه طرح و نقشه فرش ایرانی 
در جاده ابریشم« پرداخت و  مهدی تمیزی، مدیر موزه 
هنرهای معاصر اصفهان، درباره نقش مهم و جایگاه 
آینده ایران و به ویژه اصفهان در راه ابریشم سخنرانی 
کرد. بیش از سی نماینده از کشورهای مختلف دنیا 
به جز آمریکا و استرالیا، طی دو روز در گردهمایی شهر 

آسمان‌خراش‌های چین، به سخنرانی پرداختند. 
 مهدی تمیزی صحبت‌هایش را با نگاه تاریخی 
 به شکل‌گیری نام »راه ابریشم« آغاز کرد و گفت: 
»از زمانی که واژه »راه ابریشم« توسط »فردیناند فون 
ریشتوفن Ferdinand von Richthofen« )جغرافی‌دان 
و زمین‌شناس آلمانی( برای نخستین بار استفاده شد، 
بیش از یکصد سال می گذرد )1870م.(. این راهِ شاهی، 
از صد و پنجاه سال پیش از میلاد مسیح وجود داشته 
است. زبان هایی که در مسیر این جاده وجود داشته و 
یا موسیقی‌ها و قصه‌هایی که در این مسیر بوده، حتی 
کنانِ این راه،  اعتبار جهانی آن  طبیعت و شیوه زیستِ سا
است و نه نام آن، که به ابریشم و تجارت ابریشم مربوط 

دانسته‌اند.«
او با اشاره به اینکه عنوان »جاده گفت‌وگوی تمدن‌ها« 
که به ابتکار یونسکو انتخاب شده، نام کامل‌تری بر این 
راهِ شاهی است، اضافه کرد: »متاسفانه مطالعاتی که در 
این زمینه به همت یونسکو انجام شده است، همچنان 
مسکوت مانده و منتشر نشده‌اند. در آن مطالعات، 
هزاران سند مکتوب و مصور وجود دارد که می توان 
بر اساس آنها، مفهوم دقیق و کارکرد علمی و عملی راه 
ایران، موسوم به»راه ابریشم«  را به گونه‌ای دیگر شناخت 

و درک کرد.«
کید بر اینکه از راه ابریشم، نباید فقط  این هنرمند با تا
با عنوان شاهراهی برای تجارت بین المللی یاد کرد، 
افزود: »این راه، مسیرهای متعدد اصلی و فرعی زمینی 
و دریایی بوده که با هم تلاقی کرده و از شرق تا غرب و از 
شمال تا جنوب، اقیانوس هند، خلیج فارس  یا دریای 

سرخ را به هم متصل می کردند. سفر از یک نقطه به نقطه 
دیگر چهار  سال به طول می‌انجامیده و مسافت آن 9 هزار 
کیلومتر بوده است. در همین مسیرها بوده که تمدن‌ها با 
هم تلاقی کرده‌اند و فرهنگ‌ها دستخوش تکامل یا تغییر 
شده‌اند. این راه‌ها، بین قرن سوم پیش از میلاد مسیح و 
قرن شانزدهم پس از میلاد، به اوج گسترش و فعالیت خود 
می‌رسند و میزان تبادلات اقتصادی، علمی و فرهنگی آنها 

رو به فزونی می رود.«
مهدی تمیزی در بخش دیگری از سخنرانی‌اش تصریح 
کرد: »آنچه برای اینجانب، ابتدا در جایگاه هنرمند و سپس 
در مقام مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان اهمیت دارد  و 
به آن فکر می کنم، نگاه دوباره به کارکرد این راهِ شاهی در 
انتقال فرهنگ و هنر از سرزمینی به سرزمین دیگر است. 
انتقالی که با تغییر لهجه بصری و تغییر نگرش فرهنگی 
آمیخته می‌شود و به عنوان کالایی بومی، به اقلیمی دیگر 
سفر می کند و راه تکامل و بازسازیِ دوباره اندیشه، هنر و 
فرهنگی تازه را می‌پیماید. راه های شاهی گذشته، همین 

راه های مدرن امروزی اند؛ همین گفت و گوها و تبادل 
اطلاعات بیناتمدنی است که از آن هنری شکل می گیرد، 
فرهنگی بالنده می‌شود  و راه هستی به سوی بهبود و آرامش 
بیشتر باز می شود. راه های ارتباطی را نمی توان منحصر به 

جغرافیای خاصی دانست.«
او افزود: »درست مانند انسان اندیشمند معاصر که بی‌مرز و 
گر در آن صلاح و ثواب آدمیان  بی‌جغرافیاست. اندیشه‌اش، ا
باشد، متعلق به همه انسان‌های روی زمین است. هنرش، 
گر در آن معنای انسانی و مفاهیم معنوی به زیباترین شکل،  ا
صورت پذیرفته باشد، حس لذت جویی از آن، متعلق به 
کی است. این مالکیتِ جهانشمولِ  همه آدمیان کره خا
زیبایی و اندیشه، نه تنها در شاهراه‌های ارتباطی آدمیان که 
در پس کوچه های دورافتاده‌ترین شهرهای جهان، راه خود 

را پیدا می‌کند و منشأ اثر می‌شود.«
کرد: »دیگر  این هنرمند اصفهانی همچنین اضافه 
کان«ها وجود ندارند. یعنی به لحاظ تکنیکی،  کلاما »تا
انسانی که امروزه در این راه‌ها قدم می‌گذارد، شناخت و 

گاهی و ابزاری مطابق گذر از آن صحراهایی که زمانی  آ
بی‌بازگشت بوده‌اند، پیدا کرده است. امروزه در راه‌های 
گر راهی به بیراهه رود،  ارتباطی، بن‌بستی وجود ندارد. ا
بی‌شک آن راه، آلوده به اندیشه‌ای نادرست و غیرانسانی 
بوده است که چنین راه گم کرده و سرگردان شده است. 
انسان اندیشمند معاصر، بن‌بست های فکری و سیاسی 
و اجتماعی زمانه اش را دور خواهد زد تا بتواند به بالندگی 

جهانی دست یابد.«
به گفته تمیزی، امروزه واژه فرهنگ، به عنوان متر  و 
میزانی برای سنجش ملت‌هاست. شاید برخی قدرت 
نظامی را یکی از موثرترین راه‌های تسلط بر سایر ملت‌ها 
بدانند؛ اما آنجا که فرهنگ، ریشه‌دارتر و با پشتوانه 
محکم‌تری باشد، هیچ قدرت نظامی نمی‌تواند آن را 

نابود و در خرده فرهنگِ کم جانِ خود مستحیل کند.
مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان در آخر متذکر شد: 
»باید از گذشته آموخت و چراغی بر راه امروز افروخت. 
باید از شاهراه‌های صلح و گفت و گو گذر کرد. راه هایی که 
تمدن‌های اصیل گذشته، آن را پیموده‌اند و به سلامت 
گر از راه هنر،  از گذرگاه‌ها گذشته‌اند. گذر انسان امروز ا
فرهنگ، فلسفه، اخلاق و معنویت باشد، بی‌شک بدون 

گمراهی به مقصد ایده‌آلش خواهد رسید.«
گفتنی است همه سخنرانان به دعوت و با تقبل تمامی 
هزینه‌ها توسط دولت چین در ششمین گردهمایی 
بین‌المللی پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس شرکت 
کردند. در حاشیه این رویداد نیز آئین گشایش هشتمین 
 the 8th( نمایشگاه بین‌المللی هنرهای زیبای سنتی
  )International Exhibition of Traditional Fine Arts
 Shanghai Art (در موزه گنجینه هنرهای شانگهای
Collection Museum ( برگزار شد. شهر  شانگهای واقع 
در ساحل شرقی کشور چین، بیشتر از ده برابر اصفهان، 
جمعیت و یازده و نیم برابر اصفهان، مساحت دارد و 
عناوین مختلفی از جمله  »پرجمعیت‌ترین شهر جهان«، 
 Creative City of( شهر خلاق یونسکو در زمینه طراحی«
Design(« را به خود اختصاص داده است. همچنین 
دفتر ارتقای شهر خلاق یونسکو زیر نظر بخش اقتصاد و 
تکنولوژی شهرداری شانگهای تشکیل شده و در هشت 
سال گذشته به ارتقای زیرساخت‍‌‌ها، فراهم کردن 
بسترهای همکاری‌های بین‌‍المللی میان شهرهای 
خلاق حوزه طراحی، ایجاد سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌های 
رشد و ارتقا و تبادل دانش در زمینه طراحی‌های خلاقانه 
و نوآورانه پرداخته است. همچنین از میان 50 اثر چین 
که در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده‌اند، 
هفت میراث باستانی و تاریخی در اطراف و محدوده شهر 

شانگهای قرار دارند.

ایران در ششمین گردهمایی بین‌المللی »پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس« در شانگهای چین، 

نفیسه 
حاجاتی

سه نماینده داشت. یکی از نمایندگان ایران، مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان بود که در این 
رویداد بین‌المللی سخنرانی خود را با موضوع »نقش مهم و جایگاه آینده ایران و به ویژه 
اصفهان در راه ابریشم« ارائه داد و اظهار امیدواری کرد با انتشار اسناد مکتوب و مصور مربوط 
به این راه مهم توسط یونسکو، فصل جدیدی در راستای شناخت و درک جایگاه و کارکردهای راه 
موسوم به ابریشم، ایجاد شود. او همچنین به تبیین نقش شاهراه مذکور در انتقال فرهنگ و 
هنر از سرزمینی به سرزمین دیگر، پرداخت و تبادل اطلاعات بیناتمدنی و گفت و گوهای فرهنگی را ابزار بالندگی 

فرهنگی و هنری کشورهای مسیر راه ابریشم دانست.

دیده بان                 میراث
مدیرکل میراث اصفهان:

کاخ سرهنگ آباد، پس از آتش‌سوزی، ضدحریق می شود!
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان اصفهان از بازسازی سقف و 
تالار کاخ چهلستون سرهنگ‌‌ آباد توسط مواد و مصالح 
ضدحریق خبر داد.به گزارش ایلنا فریدون الهیاری افزود: 
»در حال حاضر، اقداماتی که دارد صورت می‌گیرد در حوزه‌ 
تثبیت‌سازی بناست. در مرحله اول از عملیات مرمت این 
عمارت، مرمت و بازسازی کل سقف عمارت و همچنین 

دوپوش تالار اصلی در مرکز عمارت صورت می‌پذیرد.«
او تصریح کرد: »بازسازی‌هایی که صورت می‌گیرد، در 
قسمت تالار اصلی عمارت و سقف‌هایی است که آسیب 
دیده‌ بودند. این بازسازی جهتِ جلوگیری از آسیب بیشتر 
به تزئینات بناست. درحال حاضر، فقط تثبیت‌سازی 
اضطراری عمارت صورت می‌گیرد. با توجه به اینکه در حریق 

دو ماه قبل، بخش‌های چوبی این عمارت 
دچار آسیب‌های جدی شده است، تلاش 
ح مطالعاتی جهت استفاده از  داریم تا طر
فناوری ضدحریق جهت تیرهای چوبی 
عمارت چهلستون سرهنگ آباد نیز در کنار 
ح‌های مرمتی صورت پذیرد.  اجرای طر
مسئله‌ای که وجود دارد این است که در 

موردِ موادی که به کار برده می‌شوند بهتر بود که ضدحریق 
باشند. به همین منظور باید از موادی استفاه می‌شد که تا 
کمتر چوبی و در مقابل حریق مقاوم باشند. این بازسازی 
در قسمت بام عمارت است بنابراین در منظر بنا مشکلی 

ایجاد نمی‌کند.«
او در مورد بودجه‌ مورد نیاز این کار گفت: »برای بازسازی و 

مرمت کاخ در مرحله اول هزینه‌ای بالغ بر 
100 میلیون تومان اختصاص یافته است. 
این بودجه هم براساس اعتبارات خود 
سازمان میراث فرهنگی است. منتهی 
هزینه‌ اقدامات بعدی منوط به تعیین و 
تکلیف موضوع به لحاظ حقوقی توسط 
دستگاه قضایی است تا بانی آتش‌سوزی 
ملزم به پرداخت باقی هزینه‌ها شود. همچنین میراث 
فرهنگی باید با مالکان عمارت در این خصوص به یک 
جمع‌بندی برسد.«او در پاسخ به این سوال که مسئله‌ 
قضایی این پرونده به کجا رسیده، گفت: »میراث فرهنگی 
پیگیر است و دادگستری و مراجع قضایی هم پرونده را دنبال 
می‌کنند. خوشبختانه به سرنخ‌های مناسبی هم رسیده‌اند. 

حال منتظریم مسئله را به لحاظ حقوقی خود دستگاه 
قضایی اعلام کند. طبق قانون کسانی که آسیبی به بناهای 
واجد ارزش‌ وارد می‌کنند به غیر از مجازاتی که تعیین شده، 

بازسازی عین به عین آن هم برعهده‌شان است.«
کوشک سرهنگ آباد یا بنای تاریخی معروف به کاخ 
چهلستون اردستان که سال‌ها مالک خصوصی داشت و 
مورد بی‌مهری قرار گرفته بود، قرار بود با 500 میلیون تومان 
بودجه مرمت ابتدایی‌اش آغاز شود، اما در نخستین روز 
کاری سال 97 خبر رسید این بنای تاریخی دچار آتش‌سوزی 
شده و بخش‌هایی از سازه چوبی آن از بین رفت. این اقدام 
در اثر اختلافی بود که بین مالکان بنا وجود داشت، اما نبود 
مسئولان یگان حفاظت و عدم حضور نگهبان اصلی‌ترین 

دلیل این حادثه قلمداد می‌شود.

دیده بان                    گردشگری

تبادل فرهنگی در جاده ابریشم
سخنرانی رئیس موزه هنرهای معاصر اصفهان  در شانگهای چین

 نیشالا 
یکی از 

خوردنی های 
معروف مردم 
تاجیکستان 
 است که در
 ماه مبارک 
 رمضان تهیه

 می شود
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بحران صندوق‌های بازنشستگی 

حدود ۱۸ صندوق بازنشستگی کشوری 
در کشور وجود دارد، اما نزدیک به ۱۰ درصد 
بازنشستگان تحت پوشش دو صندوق بازنشستگی 

کشوری و تامین اجتماعی قرار دارند.
اعضای  صندوق های بازنشستگی در سال های 
آغازین تشکیل، بیمه شدگان هستند. از دهه 
سوم به بعدکه بخشی از بیمه شدگان بازنشسته 
می شوند، رشد مصارف صندوق آغاز و به تدریج 
مصارف و منابع به نقطه سر به سر می رسند و در 
نهایت به دلیل غالب شدن تعداد بازنشستگان، 
رشد مصارف از منابع پیشی می گیرد و آرام آرام نیاز 

به ایجاد اصلاحات پررنگ می شود.

      شکاف  منابع و مصارف
 مشکلات پیچیده  امروز صندوق های بازنشستگی 
مربوطه به نحوه مدیریت آنها در گذشته است. 
طبق آمار، نزدیک به ۸۰ درصد مصارف صندوق‌های 
بازنشستگی و بیش از ۶۰ درصد از مصارف سازمان 
تامین اجتماعی و نیروهای مسلح از محل بودجه 

عمومی دولت تامین اعتبار می شود.
پیش بینی می شود هزینه های مربوط به 
صندوق‌ها طی سال های آتی به سهمی در حدود 
۴۰ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور برسد. 
کارشناسان معتقدند در صورتی که راهکاری برای 
خروج از مشکلات صندوق های بازنشستگی 
اندیشیده نشود، به طور یقین طی دو یا سه دهه 
آینده متولدین پرشمار دهه ۶۰ نیز به جمعیت 
بازنشستگان کشور اضافه و شرایط بغرنج تر 
خواهد شد و شاید لازم شود کل درآمدهای نفتی 
و حتی مالیاتی دولت صرف هزینه های جاری این 

صندوق‌ها شود. 

      بدهی دولت
 دولت سال هاست بدهی خود را به صندوق های 
بازنشستگی نپرداخته و نداده که رقم این بدهی 
تا سال ۱۳۹۶ به بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده و هر روز در حال 
افزایش است. دولت 
در بودجه سال جاری 
حدود ۶۰ هزار میلیارد 
تومان برای کاهش این 
بدهی اختصاص داده 

است.
از سوی دیگر وضعیت 
گذاری دراین  سرمایه 
صندوق ها مطلوب 
نبوده و میانگین بازدهی 
سرمایه گذاری آنها در 
یک دهه گذشته منفی 
بوده است. بسیاری از 
شرکت های زیرمجموعه 
آنها به واسطه فروش 
دارایی های خود، بازدهی خود را مثبت اعام 
 کرده‌اند. نکته مهم صندوق های بازنشستگی 
در راه حل سرمایه گذاری آن است که کوچک 
بودن و تلاطم بازار سرمایه در ایران و همچنین 
ریسک‌های سیاسی برای سرمایه گذاری خارجی، 
این گزینه را هم برای صندوق ها با سرمایه‌گذاری 
کامل و هم برای حساب های انفرادی با 

ذخیره‌سازی کامل با مشکل مواجه می کند.
 به علت کاهش استخدام به شیوه قانون خدمات 
کشوری و افزایش قراردادهای موقت قانون کار،  
ورودی صندوق بازنشستگی کشوری به شدت 
کاهش یافته است. دست و دل بازی بیش از حد 
سیستم بازنشستگی در اجرای نظام مزایای معین، 
ورودی کم حق بیمه به صندوق ها که ناشی از بالا 
خ بیکاری در کشور است و عملکرد ضعیف  بودن نر
اقتصادی در رابطه با رشد تولید ملی، وضعیت فعلی 

صندوق ها را دچار تزلزل کرده است.
طی سال های اخیر این صندوق نه تنها نتوانسته 
 طلب های خود را از دولت بگیرند، بلکه بخشی 
از طلب های خود را به اجبار با شرکت های 
ورشکسته و زیان ده تهاتر کرده  و مجبور شده اند 
که به جای حضور در یک بازار رقابتی، در یک فضای 

تاریک و غیرشفاف به بنگاه داری بپردازند.

       اصلاحات ساختاری
 صندوق های بازنشستگی ایران به شدت نیازمند 
اصلاحات ساختاری هستند. در بیشتر کشورهای 
دنیا نظام بازنشستگی، چند لایه شده و صندوق 
به وکالت از فرد، بخشی از موجودی خود را 
سرمایه‌گذاری می کند و متناسب با میزان بازدهی، 
فرد نیز منتفع شده و ریسک شرایط اقتصادی را فرد 
می پذیرد. البته نوآوری در این لایه می تواند به این 
 صورت باشد که در درجه اول ورودی های صندوق 
در یک ساختار تنظیم گری شده به سمت 
سرمایه‌گذاری مناسب، هدایت شده و در درجه 
دوم تعداد صندوق ها کم شده و در نهایت یک یا دو 

صندوق مزایای معین در کشور فعال شود. 
 با کم شدن تعداد صندوق ها، هزینه مدیریت 
و جاری آنها بسیار کاهش یافته و حاشیه سود آنها 
کنون به صندوق‌ها  بالا می رود. آنچه دولت تا
اختصاص داده، جبران هزینه ها بوده و تاثیری 
در شرایط نامطلوب و بحرانی صندوق ها ایجاد 
نکرده است. دولت باید هر چه سریع تر و با جدیت 
 اصلاحات را شروع کرده و  هزینه ها را مدیریت کند.

/گروه اقتصاد اجتماعی

از آخر سوم شدیم

طبق بررسی های انجام شده در فوریه 
2018 ایران در میان 60 کشور مورد مطالعه 
 از نظر شاخص کیفیت زندگی در جایگاه پنجاه 

و هشتم قرار گرفته است. 
دو کشوری که در سطح پایین تری نسبت به ایران 
قرار داشتند کشورهای ویتنام و مصر بوده اند. 
باتوجه به اینکه گستره اين شاخص بین صفر تا ۲۰۰ 
است، ایران جایگاه متوسط این شاخص را به خود 

اختصاص داده است. 
شاخص قدرت خرید مردم برای ایران در سال 
۲۰۱۷ برابر با ۵۸,۴۴ بود که در سطح بسیار پایین 
قرار گرفته است. کشورهایی که کیفیت زندگی 
بالایی دارند باید شاخص قدرت خرید مردم در آنها 

بسیار بالا باشد.
شاخص هزینه های درمانی در ایران برابر با ۷۸,۵۱ 
 اعلام شده که در سطح متوسط جهانی قرار دارد 
و شاخص تامین امنیت در این کشور برابر با 40.49  
است که این شاخص هم در سطح متوسط قرار 
دارد.طبق این گزارش شاخص هزینه های زندگی 
در ایران برابر با 56.34  است که در سطح بسیار 
پایین در مقایسه با دیگر کشورهای مورد مطالعه 
کتور مثبت اقتصادی ارزیابی شده  قرار دارد و یک فا
است.شاخص نسبت قیمت آپارتمان مسکونی 
به متوسط درآمد خانوارها در ایران برابر با ۷۳,۱۲ 
اعلام شده که نرخ بالایی است و باعث افزایش فشار 

اقتصادی روی خانوارها می شود. 
شاخص ترافیک و شاخص آلودگی محیط زیست 
هم در ایران در سطح بسیار بالا قرار دارد که آسیب 
زیادی به شاخص کیفیت زندگی در ایران وارد 

کرده است.

خ فقر      نر
فروردین سال جاری، حسین راغفر اقتصاد دان 
اعلام کرد که 33 درصد مردم در فقر مطلق زندگی 

می کنند. 
این استاد دانشگاه خط فقر مطلق برای یک 

خانواده چهار نفره 
شهری در سال ۹۶ را 
حدود چهار میلیون 
تومان اعام می کند. 
این در حالی است  که 
تعریف دولت از فقر 
مطلق برای یک خانواده 
پنج نفره ٧٠٠ هزار تومان 
خ  است. در ایران نر
فقر آمار رسمی و ثابتی 
نداشته و به طور معمول 
به صورت متغیر گزارش 

می شود.
شاید به دلیل اعام 
چنین آماری بود که 
حدود یک ماه قبل، 

جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور از برنامه های 
تدوین شده برای کاهش فقر در کشور خبر داد. 

 طبق این برنامه، افرادی که درآمد آنها پایین تر 
از سقف تعیین شده باشد می توانند مابه التفاوت 
درآمد خود را از دولت دریافت کنند و برای این 
منظور ۷۰۰۰ میلیارد تومان درنظر گرفته شده است.
در سال89قانون هدفمندی یارانه ها باهدف 
کاهش فقر اجرا شد. هشت سال پس از اجرای 
 این قانون، شواهد نشان می دهد که وضعیت فقر 

در کشور بهبود نیافته است.
 طبق این قانون،سالیانه ۴۲هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان یارانه در کشور به همه مردم پرداخت شده 
است. تزریق این میزان نقدینگی به اقتصاد بیمار 
ایران به تورم دامن زد و این امر باعث شد تا ارزش 
225هزار تومان دریافتی یک خانواده پنج نفره 
در سال89 به حدود 50هزار تومان در سال جاری 
کاهش یابد. خانواده های فقیر ظرفیت جدیدی 
برای کسب درآمد نداشته و امروز یارانه تنها ممر 
درآمد آنها محسوب می شود. یارانه ای که نه تنها 
به مبلغ آن افزوده نشده که از ارزش آن نیز کاسته 
شده است. به عبارت دیگر سیاست های فقرزدایی 

به درستی تدبیر و اجرا نشده است.

     دوردنیا
بالاترین شاخص کیفیت زندگی در دنیا به کشور 
 دانمارک اختصاص دارد. شاخص کیفیت زندگی 

در دانمارک برابر با 198.92 است.
 کشور فنلاند که در این رده بندی جایگاه دوم را 
دارد در فوریه سال ۲۰۱۸ توانست شاخص 195.30 را 
به خود اختصاص دهد. کشورهای هلند و سوئیس 
 و اتریش در این رده بندی جایگاه سوم تا پنجم را 

به خود اختصاص دادند.
کشورهای استرالیا ، نیوزیلند و امریکا تنها 
کشورهای غیراروپایی هستند که در میان 10 کشور 

اول این فهرست جای گرفته اند.
کشور ژاپن در این رده بندی جایگاه سیزده، 
بریتانیا جایگاه هفده، امارات جایگاه بیست و یک 

و عربستان جایگاه سی و یک را دارد.
کیفیت زندگی    در فوریه سال جاری شاخص 
 در ترکیه برابر با 126.42 بود در حالی که مالزی 
و اندونزی به ترتیب شاخص 116.5 و 112.189 را 

داشتند. 
 روسیه پنجاه و یکمین کشور این فهرست بود 
کستان در جایگاه ۵۳ قرار داشت./گروه اقتصاد  و پا

اجتماعی

سطح                                رفاه تحلیل                             هفته

دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران اعلام کرد

مصرف  روزانه  30 ميليارد تومان سیگار و قلیان
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات 
ایران با بیان اینکه سالانه بین ۵۰ تا ۶۰ میلیارد 
ج روزانه  نخ سیگار در ایران مصرف می شود،گفت: خر
سیگار و قلیان در مملکت بیش از ۳۰ میلیارد تومان 
است.محمدرضا مسجدی در مصاحبه با رادیو افزود: 
آسیب ها و پیامدهای ناشی از مصرف سیگار بسیار 
جدی و گاهی جبران ناپذیر است و بر اساس آخرین 
آمارها در حال حاضر 24 درصد مردان و 3,5 تا 4 درصد 

زنان در ایران سیگار می کشند.
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران 
 گفت: سن شیوع استعمال دخانیات در کشور به 13 

تا 14 سالگی رسیده است.
وی با بیان اینکه سالانه بین 50 تا 60 میلیارد نخ سیگار 

ج  در ایران مصرف می شود، افزود: خر
روزانه سیگار و قلیان در مملکت بیش 
از 30 میلیارد و در سال بالاتر از 10 هزار 

میلیارد تومان است.
مسجدی ضمن اشاره به این جمله 
که ایران عضو معاهده جهانی کنترل 
دخانیات و همچنین قانون جامع 
کنترل و مبارزه ملی با دخانیات سال 

1385 در مجلس شورای اسامی به تصویب رسیده 
 است، اظهارداشت: اعمال و نظارت بر اجرای قانون 

در کشور بسیار ضعیف است. 
گذاری  کرد: برنامه ریزی و سیاست   وی تصریح 
 در مملکت باید به نحوی باشد که تمایل جوانان 

 به استعمال دخانیات هر روز نسبت 
به گذشته کمتر شود.

دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال 
کید بر اینکه عرضه  دخانیات ایران با تا
 دخانیات در کشور باید قانون مند 
و محدود شود، گفت: مصرف سیگار 
سبب مشکلات جسمی، روحی، 
بیماری، مرگ و تضعیف اقتصاد 

خانواده و جامعه می شود.
وی با بیان اینکه طبق قانون عرضه دخانیات از سوی 
واحدهای صنفی دارای پروانه کسب باید عرضه شود، 
افزود: در حال حاضر بیش از 200 هزار مغازه، دکه، بقالی 
و سوپر مارکت در کشور دخانیات عرضه می کنند که 

65 درصد این واحدها فاقد پروانه کسب هستند. 
 مسجدی با اشاره به این جمله که تبلیغات دخانیات 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم در کشور ممنوع 
است، اظهارداشت: سیگار یکی از مواردی که با کمال 
تاسف از سوی برخی فیلمسازان از طریق رسانه سینما 
کرد: سیگار کشیدن  تبلیغ می شود.وی تصریح 
 واقعی در فیلم و سریال منجر به تبلیغ این پدیده شوم 
 در جامعه خواهد شد، زیرا نوجوانان و جوانان 
به بازیگرها و بازیکن ها علاقه مند و حرکات آنان را 
تقلید می کنند. دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران گفت: دسترسی آسان به سیگار و قلیان 
و همچنین ارزان قیمت بودن این مواد موجب گرایش 

بیشتر افراد به مصرف دخانیات در جامعه می شود.

     آبی سر سفره نیست
استاندار می گوید آب قطع نشده، جیره بندی خط قرمز 
وزارت نیرو است. مدیرعامل آبفای اصفهان از نبود آب 

در تصفیه خانه خبر می دهد. 
عابدی نماینده مردم اصفهان در مجلس از گم شدن 
آب، داستان ها تعریف می کند ولی صدای خرخر شیر 
آب خشکیده در ظهرداغ ماه رمضان راوی حکایت 
دیگری است. می گویند افت فشار است، افت فشاری 
که حتی برای طبقه های هم کف هم احساس می شود 
و این افت فشار هفته ها ادامه دارد و  نیمه شب هم 

صعود نمی کند. 
می گویند جیره بندی نیست اما مردم اصفهان به خوبی 
متوجه شده اند که به طور متوسط بعد از هر20روز 
قطعی آب، سه یا چهارروز آبی بدبو وبدطعم به نازکی 
یک نخ در لوله های آب جاری می شود. آبی که به گفته 
عده ای حاصل تصفیه پساب است و به گفته مسئولان، 

از عمق چاه های خشکیده شهر تامین می شود. 
هفته گذشته که آب، کمیاب شد، مردم شهر برای 
خرید دبه های 20لیتری صف کشیدند. دبه ای که تا 
ماه قبل به وفور در بازار بود به قیمتپنج هزار تومان، 
گر باشد10هزار تومان باید بخرند   حالا نایاب شده و ا
و در پارک ها به دنبال آب بگردند. شیرها و 

گر قفل نباشند، خشکیده اند.  دستشویی‌های پارک ا
صفوف آب کنار آبسردکن های ایستاده در پیاده روها 
زیر آفتاب40درجه، جگر را کباب می کند. گه گاه صداها 
بالا می رود و ... . آب به نیمه صف نرسیده می خشکد. 
مغازه آن سوی خیابان، شیر آبسرد کن را قطع می کند، 

مردم آب خنک نوشیدنی را برای شستن 
سر هزینه کرده اند!

معاون وزیر نیرو هفته گذشته به 
شاهین‌شهر می رود تا اعلام کند که تحویل 
آب شرب به اصفهان نسبت به سال گذشته 
20درصد کاهش داشته اما بارش های 
 اردیبهشت این امکان را ایجاد کرده که 

از محدودیت ها کاسته شود. 
در قبال این خبر خوش، مردم شاهین شهر 
گفتند:» یک ماه است ساعت دو بامداد 
هم آب نداریم اما قبل از حضورتان آبی 
پرفشار وارد شبکه شد.کاش سه ماه اینجا 

می ماندید!«
کثر نقاط استان وجود  این وضعیت در ا

دارد. 

شهرک راه آهن از دهم تا14خرداد آب نداشته اند. در 
زرین شهر آب به مدت یک هفته از ساعت هشت صبح 
تا 12شب قطع بوده و نیمه شب هم آب با فشار بسیار کم 

در شیرهای هم سطح زمین قابل دریافت بوده است.
گسترده تر بوده    این وضعیت در شاهین شهر 
 به طوری که در تمام ساعات شبانه روز آب قطع بوده

 است.
کوی فرهنگیان، شهرک آزمایش، مسکن مهر فولادشهر 
نیز به همراه بیشتر نقاط شهر اصفهان تا 14خرداد 
 قطعی آب بدون اطاع رسانی قبلی را تجربه کرده 
و از آنجایی که مسئولان ذی ربط اعلام کرده اند »آب 
قطع یا سهمیه بندی نشده و فقط با افت فشار مواجه 
است« بنابراین خبری از تانکرهای آبرسان هم نیست. 

مردم مانده اند و بازار آشفته آب معدنی!

     بازار داغ بی آبی
تا کی می توان همه ظرف ها را آب کرد و کنار آشپزخانه 
گذاشت! تا کی می توان آب معدنی را به قیمت »خون 
مردم« خرید! مردم شهر چاره را در خرید تانکر دیده‌اند. 
از همان اردیبهشت که فشار آب افتاد و بعد ناپدید شد، 
آنها که تانکر بر پشت بام داشتتد برای بقیه پشت چشم 

نازک کردند!
تانکر آب 800لیتری سه لایه، پلی اتیلن که تا قبل 
عید500هزار تومان بود، به تاریخ همین چند روز قبل، 
به یک میلیون و100هزار تومان رسید تا صعود دلار را 

انگشت به دهان کند. 
خیلی جاها آب سربالا می رود ولی کف شهر، آبی نیست 
که سربالا برود و قورباغه ابوعطایش را 
بخواند. باید پمپ مخصوص خرید که 
نسبت به اسفند قیمتشچهار برابر شده 
و از100هزار تومان به 400تا500هزار تومان 

افزایش یافته است. 
استادکار همه فن حریفی که بتواند ظرف 
مدتچهار ساعت سیستم گردش آب خانه 
را کن فیکون کرده و دوباره با تانک و پمپ 

از نو بسازد،500هزار تومان ناقابل! 
مردم شهر برای یک تانک آب دو میلیون 
تومان پرداختند تا در وانفسای بی آبی، 
ک نشوند ولی آبی نبود که پمپ آن را  هلا

بمکد وسربالا بفرستد داخل تانک!
رضاییان، رئیس اتحادیه دفاتر فروش 
تانکر اصفهان از افزایش شدید فروش تانکر 

آب خانگی در اصفهان خبر می دهد. 
که استفاده از تانکرهای پلی اتیلنی را سرطانزا   او 
می داند، می گوید:»روزانه 200 تانکر آب گالوانیزه و آهنی 
از یزد به اصفهان فروخته می‌شود!« همان یزدی که آب 
کنون مجوز قانونی  از اصفهان می برد و...به گفته او تا
برای 250 مرکز تولید تانکرهای آب صادر شده است اما 
 بیش از 400فروشنده، بدون مجوز و به صورت فصلی 

در حال فعالیت هستند.
در استان اصفهان تنها 30 تولیدکننده تانکر آب گالوانیزه 

و آهنی وجود دارد.
تانک ها آب ندارند و آب، بی خبر قطع می شود. آب 
معدنی سیری چند؟ هر شیشه آب کوچک معدنی 
هزاروپانصد تومان و شیشه های بزرگ دو هزار تومان. 
قحطی آب، هر شل آب معدنی رابه 10 هزار تومان 

رسانده است.
رئیس انجمن تولیدکنندگان آب‌های معدنی و 
کید می کند که هر بطری نیم لیتری  آشامیدنی اما تا
نباید بیش از ۸۵۰ تومان باشد و قیمت ها از اول 

اردیبهشت به بعد افزایش نداشته است.

     پول تصفیه شده!
آب باریکه بدبو و بدطعمی که هر چندهفته یک بار 
جاری می شود، نگرانی های مصرف کنندگان را افزون 
کرده است. آبی که به گفته چنگیز، رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی اصفهان،هنوز قابل خوردن است!  
مردم شهر اما دستگاه تصفیه آب می خرند و بعد از عید 
تقاضا آنچنان افزایش یافته که بازارش را داغ و مناسب 

موج سواری کرده است.
معتبرترین برند بازارکه تاقبل از عید650هزار تومان 
به فروش می رسید، امروز 950تا یک میلیون و100هزار 

تومان قیمت خورده است.
آبی که نیست حکم کیمیا دارد و در اصفهان سربالا 
 نمی رود تا قورباغه ابوعطایش را بخواند. هوای گرم 

و کیمیای آب، کولرها را از کار انداخته است.
 پیامک ها کولر گازی بانه را با قیمتی مناسب تبلیغ می 
کنند. یک میلیون و500هزار تومان، قسطی، بدون 

گارانتی و نام و نشان. 
قیمت‌های بازار اما رشد حدود30درصدی را نسبت 
به سال قبل نشان می دهد که صعود دلار و افزایش 

خ می کشد. آخرین  تقاضا رابا هم به ر
Aمدل معتبرترین برند بازار با درجه انرژی 

به هشت میلیون تومان رسیده است.

     سفره مردم آب رفت
 اسماعیلی، رئیس اتحادیه صنف میوه 
و سبزی فروش شهرستان اصفهان، افزایش 
قیمت میوه در بازار شهر را به علت حضور 
میوه های نوبرانه، ماه رمضان و افزایش 
تقاضا و اعتصاب دو هفته قبل کامیونداران 

می داند. 
 بر این اساس قیمت صیفی جات نسبت 
به هفته گذشته 30 درصد و مرکبات 10 

درصد گران شده است.
کاو در بازار شهر اما راوی حکایت  کندو 

دیگری است. باغات غرب و نجف آباد اصفهان 
که مسئول تامین میوه فصل در اصفهان بوده اند، 
آبی دریافت نکرده و با افت محصول مواجه شده 
 اند. زردآلوی درجه یک به قیمت شش هزار تومان 
و گیلاس درجه یک اصفهان هر کیلو11هزار تومان، 

درب باغات نجف آباد به فروش می رسد. 
این در حالی است که نسبت به سال گذشته این 

قیمت ها حداقل دو برابر رشد داشته است.
 قیمت هر کیلو سبزی خوردن به سه هزار تومان 
که چندان ارتباطی  کاهو به 2500رسیده   و 

با اعتصاب کامیونداران نداشته است.
  گزارشات میدانی نشان می دهد که این اقلام 
در اطراف اصفهان و با پساب یا بارندگی های 
اخیر آبیاری شده و امروز به بهانه خشکسالی با 
افزایش قیمت در بازار عرضه می شود. سبزی‌های 
که توسط اتباع بیگانه   دسته‌بندی شده 
ودر زمین های بالای شاهین شهر کشت می شود، 
 آب رفته اند! فروشنده دوره گرد  این سبزی ها 
در پاسخ به اعتراض کوچک شدن حجم بسته ها 

می گوید:»خشکه سالیه، گیران شده!«
این اتفاق برای گرمک اصفهان نیز افتاده است. 
کیلو  گذشته در ماه رمضان قیمت هر  سال 
گرمک اصفهان 1700تا 2000تومان بود که امسال 
سه تا3500تومان به فروش می رسد. سایر اقلام 
صیفی‌جات نیز گرانی تا30درصد را تجربه کرده اند.

به گفته مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان، 
بخشی از گرانی کالا در کشور به علت مواد اولیه 
خ دلار، قیمت اجناس  وارداتی است و با افزایش نر
غ، لبنیات و حبوبات امسال  نیز افزایش یافته اما مر

گران نشده است.
 محمدی، گرانی گوشت قرمز را با خشکسالی مرتبط 
می داند: »خشکسالی، خرید علوفه گران و افزایش 

خ ارز بر گرانی گوشت قرمز تاثیر گذار است.« نر
انصاری، رئیس اتحادیه گوشت قرمز اصفهان 
می‌گوید:»در حال حاضر مهم‌ترین دلیلی که به 
افزایش قیمت گوشت قرمز منجر شده، خشکسالی 
 و نبود علوفه موردنیاز دام است. قیمت آذوقه 
در پی خشکسالی مراتع، گران شده و به همین 
علت هزینه نگهداری دام برای دامداران افزایش‌ 
یافته که به کاهش پرورش دام در سال‌های اخیر 

منجر شده است.

     رشد هزینه ها
 طبق اطلاعات مرکز آمار ایران، مردم اصفهان 
ج‌ترین ایرانی‌ها جایگاه سوم را   در میان پرخر
به خود اختصاص دادند و با هزینه 27 میلیون و 941 
هزار تومان، بعد از تهران و چهارمحال و بختیاری 
ج‌ترین خانوار ایرانی در سال 94 لقب  در رده پرخر

 گرفتند.
 متوسط هزینه هر خانوار ایرانی 26 میلیون و 
 239 هزار تومان در سال94 بود که مردم اصفهان 
در همان سال یک میلیون بیشتر از سایر ایرانی‌ها 
ج  خ زندگی و معیشت خود خر  برای چرخاندن چر

کردند.
 اصفهانی ها درآمد خود را در سه بخش مسکن، 
ک و تغذیه هزینه می کنند. در سال یاد  پوشا
شده، پس از مسکن، سفره خانوار بیشترین هزینه 

اصفهانی ها را به خود اختصاص داده است.
 بررسی ها نشان می دهد که در حال حاضر قیمت 
کی به خصوص برنج، سبزی   برخی از اقام خورا
و صیفی، حبوبات و میوه در اصفهان از تهران 

گران‌تر است. 
این استان به دلیل درگیری با مشکلات ناشی 
کاهش تولیدات بخش  کمبود آب و  از 
کشاورزی، مجبور به واردات مواد غذایی 
مورد نیاز از سایر استان‌های کشور مانند 
خراسان رضوی و تبریز شده که  واردات 
خ مواد غذایی را  و افزایش واسطه ها نر
 در این استان را به شدت افزایش داده

 است.
در سال یاد شده هر خانوار اصفهانی ماهیانه 
دو میلیون و300هزار تومان هزینه کرده 
است.با فرض ثابت ماندن این هزینه در 
سال جاری، قطع آب شرب طی دو ماه اخیر 
باعث افزایش هزینه های خانوار اصفهان به 
سه میلیون تا سه میلیون و200هزار تومان 
 شده که با احتساب افزایش قیمت دلار 

خ افزایش می یابد. و تورم، این نر

#اصفهان_آب_ندارد!#اصفهان_تشنه_است! معنی این جملات را فقط مردم اصفهان متوجه 

 لیلی
 زواره ای

می شوند،همان ها که 20لیتری به دست، در پارک ها و پمپ بنزین ها به دنبال آب می گردند برای 
خوردن. آبی که گم می شود، آبی که سربالا می رود اما قورباغه اش ابوعطا نمی خواند!

اواخر فروردین، مانور بی آبی بود. کاور پوش ها بنر به دست، فرهنگ سازی می کردند برای 
مردم. مانور که به اتمام رسید، شیرهای آب خشکیدند و این گونه بود که معنای »مانور« برای 
مردم اصفهان تغییر کرد. اصفهانی که امسال سیزدهمین خشکسالیش را سپری می کند و در اوج 
بحران، مسئولان، مانور و بحران را این گونه فرهنگ سازی می کنند. فروش شیرهای کاهنده فشار آب هم مانور 
دیگری بود. بخشی از بودجه تبصره 3 روی قبوض آب که باید صرف بازسازی شبکه فاضلاب شهری شود، با شمایل 
شیرهای کاهنده، ظهور می کند تا با پول مردم برای مردم شیر آب بخرند و هزینه اش را قسطی از مردم بگیرند! 
هزینه های چندبرابر شده دلار بر سفره های مردم استان هنوز هضم نشده که فشار»افت فشار آب« هم 

اضافه شد و قورباغه هنوز ابوعطایش را نمی خواند.

تاثیر  افت فشار آب بر   زندگی اصفهانی‌ها
 بازار کدام محصولات در وانفسای کم‌آبی پررونق شده است؟

 قطع آب شرب 
طی دو ماه اخیر 
باعث افزایش 

هزینه های 
خانوار اصفهان 
به سه میلیون 
تاسه میلیون 

و200هزار 
تومان شد

بالاترین 
شاخص 

کیفیت زندگی 
 در دنیا 

به کشور 
دانمارک 

اختصاص 
 دارد که برابر 
با 198.92 است

 مشکلات 
پیچیده  امروز 
صندوق های 
بازنشستگی 

مربوطه
 به نحوه 

مدیریت آنها 
در گذشته 

است

مهم‌ترین 
دلیلی که به 

افزایش قیمت 
گوشت قرمز 
منجر شده، 
 خشکسالی 

و نبود علوفه 
موردنیاز دام 

است
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 تغییرات اقلیمی 
آخرالزمان را جلو می‌اندازد

 Doomsday( امسال ساعت آخرالزمان
از  ناشی  تهدیدات  دلیل  به   )Clock
 تغییرات اقلیمی و افزایش خطر جنگ هسته‌ای
 ٣٠ ثانیه جلو کشیده شد و به دو دقیقه قبل از نیمه 
شب رسید. به گزارش ساحت‌نیوز، این نخستین 
بار پس از زمان جنگ سرد است که این ساعت تا 

نزدیکی نیمه شب می‌رسد.
 »بولتن دانشمندان اتمی« واقع در دانشگاه 
گو، تصمیم خود مبنی بر جلو کشیدن این  شیکا
ساعت را روز ۵ بهمن ماه گذشته )۲۵ ژانویه( 

اعلام کرد.
 سال ۱۹۵۳ میادی آخرین زمانی بود که این 
ساعت به دو دقیقه قبل از نیمه شب رسید. در آن 
سال ایالات متحده آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی 
که درگیر جنگ سرد بودند، بمب‌های هیدروژنی 

خود را با موفقیت آزمایش کردند.
 سال ۱۹۹۱ میلادی این ساعت بیشترین فاصله را 
با آخرالزمان داشت و ١٧ دقیقه مانده به نیمه شب 
بود. در این سال جنگ سرد به پایان رسیده بود و از 
دید دانشمندان، دنیا نسبت به سال‌های قبل در 

امن‌ترین وضعیت خود به سر می‌برد.
 این گروه در بیانیه‌ رسمی خود اظهار داشت: 
»رهبران جهان در سال ۲۰۱۷ میلادی در مدیریت 
و پاسخگویی به خطراتی چون تغییرات اقلیمی و 
جنگ هسته‌ای شکست خوردند. آنان در عرض 
کی مشابه  یک سال، بشر را در موقعیت خطرنا

جنگ جهانی دوم قرار دادند.«
در ادامه‌ این بیانیه آمده است: گرچه به نظر 
می‌رسد تغییرات اقلیمی به اندازه اقدامات لفظی 
و تحریک‌آمیز میان کره شمالی و ایالات متحده 
آمریکا که امکان جنگ هسته‌ای را افزایش داده، 
جدی نیست، اما جلوگیری از افزایش فاجعه‌بار 
دمای کره‌ زمین که شاهد آن هستیم، نیازمند 

توجه فوری است.

رقابت بین پلاستیک و ماهی 
در اقیانوس‌ها

دبیر کل سازمان ملل متحد در پیامی به 
مناسبت روز جهانی محیط زیست هشدار 
گر روند آلودگی اقیانوس ها به وسیله  داد: ا
پلاستیک ادامه یابد تا سال ۲۰۵۰ اقیانوس ها بیشتر 

از جمعیت ماهی ها، پلاستیک خواهد داشت.
به گزارش زیست آنلاین، در پیام آنتونیو گوترش 
آمده است: سیاره ای سالم، برای داشتن آینده‌ای 
پررونق و صلح آمیز ضروری است.ما همه نقشی 
برای ایفا کردن جهت حفاظت از تنها خانه مان 
یعنی زمین داریم، اما این می تواند دشوار باشد 
که بدانیم چه اقدامی انجام دهیم و از کجا شروع 

کنیم.
گوترش ادامه داد: به همین دلیل، این روز جهانی 
محیط زیست تنها یک درخواست دارد که آن 
مقابله با آلودگی ناشی از پلاستیک است چرا که 

جهان ما غرق در ضایعات پلاستیکی مضر  است.
دبیر کل سازمان ملل متحد افزود: هرسال بیش 
از هشت میلیون تن پلاستیک در اقیانوس ها 
کنون تعداد میکروپلاستیک های  رها می‌شود و ا
موجود در دریا از ستاره های کهکشان ما بیشتر 

است.
وی خاطرنشان کرد: ازجزایر دورافتاده تا قطب 
شمال، هیچ جای کره زمین دست نخورده  نیست.
گر همین روند ادامه پیدا کند، تا سال ۲۰۵۰  ا
اقیانوس های ما بیشتر از ماهی، پلاستیک خواهند 
داشت.گوترش اظهارداشت: پیام ما در روز جهانی 
محیط زیست، ساده است و آن این است که از 
استفاده ظرف های یک‌بار مصرف خودداری کنید.
کید کرد: از چیزی که قابل مصرف دوباره   وی تا
نیست استفاده نکنید.ما باهم، می توانیم مسیری 

به سوی دنیایی تمیزتر و سرسبزتر بسازیم.

تیمار و رها سازی یک پرنده 
فلامینگو در یخاب

رئیس اداره  حفاظت محیط زیست آران و 
بیدگل از تیمار و رها سازی فلامینگو در 

پناهگاه حیات وحش یخاب  خبر داد.
به گزارش پارما، اللهیار دولتخواه در این باره اظهار 
داشت: دوست داشتن حیوانات امری است ذاتی که 
خداوند در انسان نهادینه کرده که دوستداران حیات 
و حش و محیط زیست جز بهترین بنده های خالق 

زیبایی ها محسوب می شوند . 
وی افزود: یک دوستدار محیط زیستی وقتی پرنده 
فلامینگو را خسته و ناتوان می یابد آن را به منزل خود 
برده و نسبت به تیمارش اقدام و پس از بهبودی نسبی 
به اداره حفاظت محیط زیست شهرستان آران و بیدگل 

تحویل می دهد.
دولتخواه تصریح کرد: پس از برسی و پیگیری سلامت 
جسمی فلامینگو، یگان حفاظت این اداره با عزیمت 
به پناهگاه حیات وحش یخاب در آبگیری های دائمی 
منطقه نسبت به رها سازی و بازگرداندن پرنده به 

طبیعت اقدام  می کند.

 »دجله« 
در آستانه خشک شدن

سرانجام پروژه‌ای که از زمان آغاز در سال 
۲۰۰۶ میادی اعتراض‌های بسیاری را 
سبب ساز شده بود، به مرحله نهایی خود رسید و 
مخفیانه افتتاح شد؛ افتتاحیه  اتفاقی که از کمی 
نیز  ایران  در  را  آثارش  برخی  می‌توان   بعد 

دید!
به گزارش زیست آنلاین،مقامات ترکیه که پیش‌تر 
با ساخت سدی بسیار بزرگ بر سرشاخه‌های 
کنان حوضه آبریز این رود  فرات، زندگی سا
مشهور در کشور‌های سوریه و عراق را دستخوش 
تحولاتی چشمگیر کرده بودند، از چند روز پیش، 
آبگیری دومین سد عظیم کشورشان را آغاز کردند 
ک برای همسایه  تا نویدبخش تحولاتی دردنا

جنوبی‌شان باشند.
آبگیری سد ایلیسوی در حالی از روز جمعه 
)مصادف با نخستین روز ژوئن سال ۲۰۱۸ میلادی( 
که بر خاف رویه افتتاح پروژه‌هایی  آغاز شد 
از این دست، همه چیز در سکوت برگزار شد. 
کاهش حساسیت  که هدف از آن  سکوتی 
در عراق بود، چون ایلیسوی سدی بسیار 
که روی رود »دجله« زده شده و  عظیم است 
 حجم مخزن آن حدود ۱۱ میلیارد متر مکعب 

است.
مخزنی که برای تقریب ذهن در خصوص ابعادش، 
بد نیست به بزرگ‌ترین سد ایرانی یعنی »کرخه« 
اشاره کنیم که حجم مخزنش، تنها یک سوم 

ایلیسوی است. 
مثالی که به خوبی نشان می‌دهد، قرار است چه بر 
کنان حوضه آبریزش بیاید، به ویژه  سر دجله و سا
گر بدانیم بر اساس آمارها، سطح آب در دجله در  ا

پایین‌ترین میزان در چهل سال اخیر قرار دارد.
به عبارت بهتر، در شرایطی که خشکسالی بیداد 
می‌کند و دجله در 
وخیم‌ترین حال و روزش 
در چندین دهه اخیر قرار 
دارد، در بالادست آن 
ک ترکیه سدی  در خا
در دست آبگیری قرار 
گرفته که برای پر کردن 
مخزنش به آبی معادل 
آب دریاچه ارومیه در 
نیاز  شکوهش  دوران 
است، یعنی چند برابر 
حجم آب فعلی دریاچه 

ارومیه!
کنون کافی است، کمی  ا
این اعداد و ارقام را در 
ذهنتان بالا و پایین 
کنید تا دریابید که ایلیسوی چگونه سازه‌ای است 
 و عواقبش برای عراق و مردمانش چه خواهد 

بود. 
سدی که هرچند حجم مخزنش حدود یک پنجم 
حجم مخزن سد آتاتورک )همان سد احداث 
شده در ابتدای فرات در فات آنوتولی ترکیه( 
است، عواقبش در پایین دست بسیار شدیدتر از 
آتاتورک خواهد بود، چون باقی‌مانده آب ورودی 
 را در دوران خشکسالی از عراقی‌ها دریغ خواهد 

کرد.
موضوعی که از مدت‌ها پیش نگرانی بسیاری را 
کرات  سبب شده بود تا در نهایت ماجرا به مذا
مقامات ترکیه و عراق گره بخورد که از جمله نتایج 
کرات، الزام به رعایت حقابه دجله و ضرورت  آن مذا

آبگیری ایلیسوی در بازه‌ای سه ساله بود. 
کنون به یک سال کاهش یافته و دجله  بازه‌ای که ا
را به بحرانی‌ترین وضعیتش در تاریخ چند ده 

هزارساله خواهد رساند.
که مقامات ترکیه با ارائه  این در حالی است 
وعده‌های فراوان مدعی هستند که حقابه دجله 
کنان اطرافش را رعایت خواهند کرد و  و حقوق سا
نخواهند گذاشت این رود خشک شود؛ سخنانی 
عجیب که هرچند با حجم مخزن ایلیسوی هیچ 
گونه همخوانی‌ ندارد، مقامات ترکیه مدعی 
هستند، این سد قرار است کاربری برقابی داشته 
باشد و با پر شدن مخزنش، روند رهاسازی آب به 

روال سابق خواهد بود.
ماجرا زمانی جالب‌تر به نظر می‌رسد که بدانیم 
ایلیسوی با بودجه‌ای حدود ۱,۵ میلیارد یورو 
ساخته شده و بر اساس برآور‌دهای ترک ها، قرار 
است به کمک شش توربین تولید برق و نیروگاه 
نصب شده آن به قدرت یک هزار و ۲۰۰ مگاوات، 
چند میلیارد کیلووات ساعت برق تولید کند و از این 
محل، در همان سال نخست هزینه هایش برگشت 

داده شده و از آن به بعد، منبع سودآوری باشد.
موضوعی که مقامات این کشور را مجاب کرده به 
جای کوفتن بر طبل شادی و دایر کردن بساط 
 جشن افتتاحیه، مخفیانه آبگیری آن را آغاز 

کنند. 
عملیاتی مخفیانه که چند روز نگذشته، افشا شد 
و موجبات احضار سفیر ترکیه در عراق را فراهم 
کنشی که جا دارد از طرف کشورمان نیز به  آورد، وا
گر بدانیم از جمله  گونه‌ای دیگر بروز کند، به ویژه ا
دلایل بروز پدیده گرد و غبارها، واردات توده‌های 
روان از عراق است که ریشه در خشکسالی این کشور 
دارد. خشکی‌ که با آبگیری ایلیسو، سهم ترک‌ها در 

آن رو به افزایش است!

اخبار                             زیستی هشدار                               زیستی

@darvishnameh @TookaPGHKH @water_Science @frw_hamyar

گر نباشد، وطنی نمی ماند! او چهار  این وطن ا
سال است که در زندان #رویای_آزادی و 
کابوس طناب دار می‌بیند. بیاییم به کمک هم با 

پرداخت ۱۰ هزارتومان اولی را برایش محقق کنیم. 

دیوارها را برداریم...
مهم ترین لذت بازی کردن، احساس وجدآور 

آزادی است.
»پیتر گری« 

خرداد)June 8( روز بین المللی »اقیانوس ها« 
گرامى باد.

شعار سال ۲۰۱۸ : مقابله با آلودگی پلاستیکی و روش‌های 
ابتکاری در سلامت اقیانوس‌ها. 

کونومیست: خاورمیانه باید خودرا آماده  ا
استقبال از خشکسالی هایی طولانی‌تر، موج 
گرمای داغ‌تر و متداول شدن ریزگردها که پیامد 

تغییرات جوی زمین است، کند. 
3.8K 10k3.4K698

تقلای آبی حیات وحش
امسال بارش‌های بهاره به شکلی بود که تا حدی نگرانی‌ها را در تامین علوفه و منابع آبی مورد نیاز حیات وحش رفع کرد 

حمید ظهرابی درباره احتمال تلفات حیات وحش 
بر اثر کم آبی در تابستان سال جاری گفت: امسال 
خوشبختانه بارش‌های بهاره به شکلی بود که تا حدی 
نگرانی ما را در تامین علوفه و منابع آبی مورد نیاز حیات 
وحش رفع کرد، اما با توجه به پیش بینی های موجود 
درباره کم آبی، امسال به همه استان ها اعام کردیم 
که تمهیدات لازم برای تامین آب و علوفه و جلوگیری 
از شیوع بیماری در زیستگاه های حیات وحش را در 

سراسر کشور اتخاذ کنند.
در تابستان‌های گرم حیات وحش نیاز بیشتری به آب 
دارند، اما باتوجه به خشکسالی های مکررچند سال 
اخیر وکمبود آب، اقدام به خروج از مراتع بدون آب 

می کنند و پس از خروج از مراتع به سمت روستاها، 
ع و قنات های اطراف سرازیر می شوند و در  شهرها، مزار
اینجاست که با هجوم این حیوانات، طمع انسان‌ها زیاد 
شده و به جای اینکه با حیوانات درست رفتار کنند، آنها 
را از بین می برند. جهت جلوگیری از این کار،  ماموران 
زحمت کش محیط زیست باید تمام گشت وکنترل 
خود را به حاشیه مناطق معطوف کنند که این امر باعث 
می‌شود محل‌های امن در دل مناطق مورد تهدید قرار 
نگیرد. اینها حرف های جلالی است؛ محیط بانی که از 
نزدیک شرایط حیات وحش در گرما را به خوبی درک 
کرده است. وی در خصوص اثرات مخرب کمبود آب بر 
روی حیات گیاهی و جانوری و اقدامات محیط بانان 

می‌گوید: باید به چند مشکل اساسی در این حوضه 
بپردازیم. اولا با توجه به کم آبی، وضعیت خشک شدن 
ح می‌شود.  چشمه سارها، چاه های آب و قنوات مطر
ثانیا بحث از بین رفتن مراتع با توجه به کمبود آب و عدم 
ح است که هر کدام از این  بارش در پاییز و زمستان مطر
گانه می طلبد.  موضوعات برای خود راه و چاره ای جدا
درباره شرایط کم آبی حیات وحش در تابستان، ماموران 
زحمت کش محیط زیست با هر وسیله ای و از هر طریقی 
چون کمک‌های مردمی و کمک های دولتی به جنگ 
و مبارزه با این معضل می‌روند. جلالی تصریح می‌کند:  
ماموران از طریق کمک‌های مردمی جهت خرید 
مخازن بزرگ آب، کمک جهت ساخت آبشخورهای 
جدید و تعمیر آبشخورهای قدیمی اقدام می کنند و 
از طریق کمک های دولتی نیز بخش اعظمی از کارها 
و تهیه خودروهای آبرسانی انجام می‌شود. ماموران 
این یگان با توجه به وسعت بالای مناطق و همچنین 
افزایش ساخت آبشخورها در مناطق باید در تابستان 
به طور مکرر حداقل روزی یک بار از این آبشخورها 
کید می کند: باتوجه به گرمای  بازدید کنند. جلالی تا
کتری  شدید هوا و شرایط مساعد برای رشد جلبک و با

در آبشخورها و جهت جلوگیری از شیوع بیماری در 
حیات وحش باید حداقل چهار روز یک بار جهت 
شست‌وشوی آبشخورها و تمیز کردن آنها با وسایلی 
چون کاردک، برس های سیمی، پلاستیکی و جارو 
اقدام کنند که این عمل در تابستان و شرایط گرم آب 
و هوایی سرلوحه همه کارهای منطقه حتی گشت و 
کنترل قرار می گیرد. وقتی در عمل وارد کار می شویم 
می بینیم که محیط بانان عزیز اولین کار خود را که 
همان سرکشی و تمیز کردن آبشخورهاست، با جان و 
دل انجام می‌دهند و سپس به گشت، کنترل و شب 
بیداری‌های خود در مناطق می پردازند. جلالی 
با اشاره به شرایط سخت محیط بانان در گرمای 
تابستان تصریح می‌کند: به دلیل خشکسالی‌های 
این چند سال اخیر، از بین رفتن مراتع و هجوم 
ع کشاورزان و روستاییان  حیات وحش به مزار
شرایط به گونه ای سخت و دشوار می شود که هر 
چقدر محیط بانان زحمت کش نسبت به خروج 
ع تلاش می‌کنند، اما با توجه به  حیات حش از مزار
نبود گیاهان و علف های تازه در مراتع حیات وحش 
ع ورود کرده و باعث خسارتی به کشاورزان  به مزار
می شوند. دراین میان نیز،  افرادی سود جو دربین 
ع مخفی شده و اقدام به  درختان و گیاهان مزار
شکار غیر مجاز این حیوانات بی گناه می کنند که 
این گونه رفتارها باعث می شود محیط بانان با 
توجه به اینکه روزها را مشغول گشت زنی و سرکشی 
از آبشخورها و شست‌وشوی آنها بودند، شب ها نیز 
بدون آنکه بتوانند استراحتی خوب داشته باشند 
ع به گشت زنی ادامه  تا صبح در اطراف این مزار
‌دهند تا آنجا که برخی از این محیط بانان به دلیل 
کمبود خواب و به هم ریختن سیستم عصبی دچار 
بیماری‌هایی می شوند و به مرور زمان کارایی اولیه 

را نخواهند داشت.
جلالی از کمبود امکانات محیط بانان در فصل گرما 
نیز می‌گوید: امکاناتی از جمله ماشین‌آلات آبرسانی، 
مخازن آب و حتی مکان هایی برای آبگیری مخازن 
باید وجود داشته باشد. در برخی از مناطق که 
گرمای زیاد باعث آتش‌سوزی‌های مراتع می شود 
باید بالگرد و تانکرهای آتش نشانی وجود داشته 
باشد که این امکانات در ایران وجود ندارد. در 
پارک ملی وحیات وحش قمیشلو انصافا خودروی 
آبرسانی و مخازن آب خوبی وجود دارد که درفصل 
گرما همه روز توسط محیط بانان عزیز آب رسانی 
انجام می گیرد، اما کمبودهایی وجود دارد که باید 

به کمک دولت و همت مردم آنها را جبران کرد.

با توجه به افزایش دما در فصل تابستان، برای حفظ تنوع‌زیستی یک منطقه، باید مبانی 

سمیه 
سهرابی

حراست و بسترهای لازم برای تامین نیازهای آبی و غذایی حیوانات فراهم شود. این 
موضوع با توجه به افزایش دما در فصل تابستان و بحران خشکسالی اهمیت بیشتری 
پیدا می‌کند. در این زمینه معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست 
چندی پیش ضمن اشاره به تخصیص نیافتن بخش قابل توجهی از بودجه مقابله با اثرات 
خشکسالی در سال گذشته، از طرح مشترک این سازمان با سازمان مدیریت بحران برای 

مقابله با خشکسالی و حریق خبر داد.

خانه‌هایی پر از انرژیخانه سبز با موش‌موشک
نویسنده: استیون کرول

کس تصویرگر: استیو کا
برگردان: هایده کروبی

موش موشک خیلی خرت و پرت جمع می‌کند و هیچ 
چیز را دور نمی‌ریزد. یک روز اهالی دهکده تصمیم 
می‌گیرند شهر را تمیز کنند و لوازم اضافه‌شان را در 
یک بازارچه حراجی بفروشند و از موش موشک هم 
دعوت می‌کنند تا با آنان همراه شود. موش موشک در 
ابتدا زیر بار نمی‌رود، اما بعد از این کار خوشش می‌آید 
و حتی بستگانش را هم به این کار تشویق می‌کند. 
»خانه سبز« که لوح تقدیر نخستین دوره جشنواره 
کتاب‌های سبز در سال ۲۰۰۹ را گرفته، کتابی درباره 

بازیافت، کاهش میزان زباله و استفاده مجدد از آن‌ 
است. ترکیب‌بندی تصویرگری کتاب پر جزئیات و 
روشن است، در نتیجه کودکان را دعوت می‌کند تا بارها 
و بارها به سراغ تصویرهای خانه پر از خرت و پرت موش 

موشک و دوستان دوستدار محیط‌ زیست او بروند.
توجه داشته باشید که هدف این کتاب آموزش مفهوم 
بازمصرف است تا از تولید زباله جلوگیری کنیم نه کسب 
درآمد. هنگامی که کتاب را برای کودکان می خوانید 
درباره  شیوه های دیگر بازمصرف مانند اهدا کردن 
آنچه که نیاز نداریم به کسانی که نیاز دارند  یا عوض 
کردن آنچه که نیاز نداریم با دیگر کودکان گفت‌و‌گو 

کنید. 

نویسنده  و تصویرگر: آلن دروموند
برگردان: هایده کروبی

کلاه‌های خود را سفت بگیرید! در جزیره سامسو در دانمارک 
بادهای تندی می‌وزد. با خواندن این کتاب مردمی 
کنون  دوستدار محیط‌زیست را ملاقات خواهید کرد که ا
با افتخار خانه خود را جزیره انرژی می‌نامند. در روزگاری 
کسید یکی از معضات مهم  که افزایش تولید کربن دی ا
کنان معمولی جزیره  کشورهای سراسر دنیاست، سا
سامسا موفقیتی بزرگ به دست آورده‌اند، آنها طی ده 
کسید خود را تا ۱۴۰ درصد کاهش  سال تولید کربن دی ا
داده‌اند و از نظر وابستگی به منابع انرژی فسیلی تقریبا به 
استقلال رسیده‌اند. در کتاب داستانی و در عین حال علمی 

»جزیره انرژی« سرگذشت اهالی این جزیره و مسیری که 
برای رسیدن به این موفقیت پیموده‌اند را می‌خوانید. این 
داستان واقعی ثابت می‌کند با کمی تلاش و داشتن فکرهای 
بزرگ، هرکسی می‌تواند قدمی بزرگ در راه بهبود الگوی 

مصرف انرژی بردارد.
متن کوتاه و تصاویر آن، کتاب را برای کودکان سن پایین‌تر 
نیز جذاب کرده است. در برخی صفحات کتاب کادرهایی 
حاوی مطالب اطلاعاتی تکمیلی در خصوص موضوعات 
مربوط به انرژی آمده که برای کودکان سنین بالاتر مناسب 
است.»جزیره انرژی« یک کتاب تصویری است که ترکیب 
تصویر و متن در آن، کتاب را به کمیک استریپ شبیه کرده 

است .

کتاب‌های                         سبز

از جمله دلایل 
بروز پدیده 

گرد و غبارها، 
واردات 

توده‌های روان 
از عراق است 
که ریشه در 

خشکسالی این 
کشور دارد



مظنه

فائو اعام کرد که شاخص قیمت مواد غذایی در ماه گذشته میادی به 
کتبر سال ۲۰۱۷ میلادی به بعد رسید.به گزارش ورلد  بیشترین حد خود از ا
بولتین، سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل، فائو در تازه ترین گزارش 

خود اعام کرد که قیمت جهانی 
مواد غذایی در ماه گذشته میلادی 
یعنی می، به بالاترین حد خود از 
کتبر سال ۲۰۱۷ میادی به بعد  ا
رسید.در همین حال میانگین 
شاخص مواد غذایی در ماه می 
۱۷۶.۲ واحد بود که در مقایسه با 
ماه قبل از آن یعنی آوریل ۱.۲ درصد 
افزایش نشان می دهد. همچنین از 
جمله عوامل افزایش جهانی قیمت 
مواد غذایی در ماه می به رشد قابل 
توجه قیمت مواد لبنی نسبت داده 

می شود؛ ضمن اینکه گروه غلات هم دارای رشد قیمت با سرعت کُندتری 
بوده است.

سخنگوی انجمن صنفی تایر با بیان اینکه با توجه به افزایش هزینه‌های 
تولید تایرسازان را ملزم به فروش با قیمت سال ۹۳ کردند، گفت: به 
دنبال افزایش قیمت هستیم و این درخواست را به سازمان حمایت ارائه 

دادیم. مصطفی تنها در گفت‌وگو 
با میزان با بیان اینکه مشکلاتی 
که در بیشتر صنایع کشور پیش 
آمده صنعت تایر نیز با آن دست به 
گریبان است، اظهار کرد: در تامین 
مواد اولیه دچار مشکل هستیم، 
تولیدکنندگان داخلی قیمت‌ها 
را افزایش دادند، همچنین با 
افزایش نرخ ارز مواد اولیه‌ای که از 
خارج وارد می‌شود، افزایش یافته 
است.سخنگوی انجمن صنفی 
تایر گفت: به لحاظ ارزشی حدود 

۴۵ درصد مواد اولیه صنعت تایر وارداتی است و از کشور‌های چین و هند وارد 
می‌شود، البته در گذشته از اروپا نیز وارد می‌شد.

طی روزهای اخیر شاهد ضعیف شدن بازار آهن‌آلات در بیشتر بخش‌ها 
بودیم که به نظر می‌رسد دلیل آن کاهش میزان تقاضا طی روزهای ماه 
رمضان و همچنین ضعیف شدن وضعیت بازار جهانی و نگرانی از افزایش 

خ ارز  است که همگی دست به  نر
کدی را  دست یکدیگر داده و بازار را
ساخته است. به گزارش آهن پرایس 
در روز پنجشنبه هفته گذشته نیز 
بازار آهن‌آلات در رکود به سر می برد. 
که یک روز نیمه تعطیل بوده  چرا
کارخانه‌ها و واحدهای  و بیشتر 
تولیدی در تعطیلی به‌سر می بردند. 
همچنین این تعطیلی تنها به تولید 
کنندگان مقاطع ختم نمی شد و در 
این روز شاهد تعطیلی بسیاری از 
بنگاه ها در بازار آهن تهران نیز بودیم. 

طی روز پنجشنبه قیمت میلگرد آجدار، نبشی، ناودانی و تیرآهن در برخی 
مبادی که اعلام قیمت شد، ثابت بوده است.

بازارهای                      روز

لپ تاپ                      اا اينچ 

سودآورترین انواع آجیل 
کدام‌اند؟

آمارهای ۱۲ ماهه سال گذشته گویای آن 
است که در این مدت یک میلیارد و ۷۱۹ 
میلیون دلار انواع خشکبار صادر شده که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل آن 7 درصد کاهش 
داشته است.به گزارش ایسنا، خشکبار را می‌توان 
یکی از اقام مهم صادرات غیرنفتی دانست که 
اهمیتی قابل توجه دارد. با وجوداین، سال گذشته 
از نظر وزنی ۱.۸ درصد و از نظر ارزش 7 درصد کاهش 
صادرات در این بخش را شاهد بوده‌ایم. برای سال 
جاری نیز اینگونه گفته می‌شود که با توجه به گرمای 
زودرسی که اوایل بهار امسال شاهد آن بوده‌ایم 
بخش قابل توجهی از محصولات این بخش زیان 
دیده است.اما در میان اقلام مختلف خشکبار مانند 
سال‌های گذشته پسته و مغز پسته بیشترین ارزآوری 
را برای کشور داشته است. بدین ترتیب با صادرات 
۱۲۶ هزار تن پسته و مغز پسته یک میلیارد و ۱۴۷ 
میلیون دلار درآمد ارزی برای کشور ایجاد شده و در 
گفت ۶۶.۷ درصد از صادرات  نهایت می‌توان 
خشکبار سال قبل به این محصول مربوط بوده 
است.با وجوداین، صادرات پسته در سال گذشته از 
نظر ارزش و وزن به ترتیب ۹ و ۸ درصد نسبت به مدت 
مشابه آن در سال قبلش کاهش پیدا کرده است.
خرما دیگر محصولی است که با صادرات ۲۴۶ هزار 
تنی، ۲۵۰ میلیون دلار ارزآوری داشته است. صادرات 
 این محصول نسبت به یکسال قبل آن از نظر ارزش
 ۱۹ و از نظر وزن ۱۸ درصد افزایش داشته است.سال 
گذشته ۹۴ هزار تن کشمش نیز صادر شده که ارزش 
آن ۱۵۱ میلیون دلار بوده است، اما صادرات این 
محصول کاهش قابل توجهی داشته و از نظر ارزش 
۴۶ درصد و از نظر وزن ۳۰ درصد نسبت به سال قبل 
 آن کمتر شده است.انجیر دیگر محصولی است که
 ۷۷ میلیون دلار ارزآوری داشته و صادرات آن 
بیشترین رشد را داشته و ۱۱۳ درصد بیش از سال قبل 

آن شده است.
نکته جالب اینکه صادرات این محصول از نظر وزنی 
تنها ۱۹ درصد افزایش داشته و به عبارتی می‌توان 
 گفت قیمت انجیر ایرانی در بازارهای صادراتی 
پنج برابر شده است.بادام نیز با صادراتی در حد 
۴۸۰۰ تن حدود ۴۳ میلیون دلار درآمدزایی داشته 
 و صادرات آن نسبت به سال قبلش از نظر ارزشی
 ۲۵ درصد و از نظر وزنی یک درصد بیشتر شده است.
گردو دیگر محصولی است که صادراتی در حد ۲۷۰۰ تن 
و ارزشی حدود ۲۱ میلیون دلار داشته است. صادرات 
این محصول نیز رشد خوبی داشته و از نظر ارزش ۹۷ و 

از نظر وزنی ۴۱ درصد افزایش یافته است.

بازار                                روز

 واردات انواع
ظروف ملامين به كشور

 قیمت جدید
دلار 

 واردات
گوشی تلفن همراه

 پر کشیدن مجدد
قیمت مرغ

 بر اساس آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی
 ۱۲ ماهه سال ۹۶ نشان می‌دهد که در این مدت 
بیش از ۹۲ تن انواع ظروف ملامین از ۴ کشور 

مختلف وارد ایران شده است.
ارزش ریالی اين ميزان واردات ۷۸۰ میلیون و ۷۳۳ 

هزار و ۶۶۴ تومان است.  

خ ۳۹ ارز را برای شنبه اعام کرد  بانک مرکزی نر
خ ۱۸ ارز از جمله دلار نسبت  که براساس آن نر
به روز پنجشنبه افزایش و قیمت ۱۹ واحد پولی 
خ هر دلار آمریکا روز گذشته  دیگر کاهش یافت. نر
 با ۲۰ ریال افزایش نسبت به پنجشنبه ۴۲ هزار و

 ۲۱۰ ریال قیمت خورد.

بر اساس آمار گمرک ایران، در دوماهه نخست 
سال جاری ۷۳۶ هزار و ۶۱۰ دستگاه گوشی تلفن 
همراه به ارزش ۱۰۹ میلیون و ۲۵۰ هزار دلار وارد 
ایران شده است که نسبت به مدت مشابه سال 
 گذشته با افزایش ۱۶۳.۲۲ درصدی روبه رو بوده

 است.

غ که در روزهای گذشته کاهش یافته بود  قیمت مر
در اولین روز هفته به 8 هزار و ۲۰۰ تومان رسید که 

خ مصوب است. بالاتر از نر
ستاد تنظیم بازار به تازگی قیمت سقف و کف 
غ را 7 هزار و 100 تومان تا 7 هزار و  هر کیلوگرم مر

 800 تومان در بازار تعیین کرده بود.

توماندستگاه تن

92۷۳۶۰۰۰8200
تومان

4221

- تبدیل‌پذیر
- باریک و سبک

- کاربری مالتی‌مدیا
- با صفحه‌نمایش لمسی

- ارزش خرید بالا 
- كیفیت ساخت قابل قبول 

- بدنه باریک و سبک 
- تنوع خوب پورت ها 

- روكش براق صفحه نمایش با زاویه 
دید محدود

 IPS صفحه‌نمایش با پنل -
- صفحه‌نمایش لمسی 

- طراحی زیبا و وزن مناسب 
- تبدیل‌پذیر 

- تنوع ناقص پورت‌ها 
- نداشتن درایو نوری 

- چرخش 360 درجه صفحه نمایش 
- سیستم عامل ویندوز 10

- بدون حافظه گرافیكی مجزا

تومان

تومان

تومان

تومان 1،750،000

 ASUS  E202SA - B

2،799،000

2،790،000

3،999،000

ACER  SPIN 1-SP111-31

DELL  INSPIRON 11 3185 2-IN-1

 DELL INSPIRON 3168 - B

تغییر)درصد(قیمتارز

 -42.210دلار

 )0.16%( 76.200120یورو

)0.13%( 86.800110پوند

 )0.11%( 17.53020درهم

 )0.24%( 65.740160فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)2.12%( 21.690.000450.000بهار آزادی

ح امام)ره( )0.54%( 22.430.000120.000طر

)0.95%( 11.185.000105.000نیم سکه

)1.59%( 6.370.000100.000ربع سکه

 )0.23%( 1.986.6004.600گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.08%( 96.07778شاخص کل

شاخص قیمت 
)0.08%( 29.81124)وزنی-ارزشی(

)0.13%( 69.23287شاخص بازار اول

)0.0%( 3-199.315شاخص بازار دوم

)0.4%(4.2-1.107فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-7.646نزدک آمریکا

-25.317داوجونز

-2.779اس اند پی500

-22.695نیکی ژاپن

-3.067شانگهای چین

 قیمت جهانی مواد غذایی
افزایش یافت

 تایر سازان
به دنبال افزایش قیمت

 پیش‌بینی وضعیت
قیمت آهن‌آلات در بازار

  قيمت انواع ميوه 
در ميادين ميوه و تره بار

سال  چهاردهم، شماره 3217 
 یکشنبه
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کچری های اصفهان دوئل لا
ک‌ گران قيمت  خود ایستاده اند مالکان در ناژوان، مشتاق دوم و چهارباغ‌بالا،  در صف فروش  املا

     ناژوان
82 درصد از آپارتمان‌های فروشی محله‌ ناژوان قیمتی بالاتر 
ک شهر  از یک میلیارد تومان دارند، درنتیجه مشاوران املا
ناژوان را محله‌ای کاما لوکس معرفی می‌کنند. متوسط 
قیمت‌ آپارتمان‌های فروشی ناژوان در سال 97 معادل 
یک‌میلیارد و 370 میلیون تومان بود، البته بر خلاف بیشتر 
ک فروشی در ناژوان زیاد نیست  محله‌های شهر تعداد املا
و گاهی متقاضیان ماه‌ها منتظر‌می‌مانند تا ملکی مناسب 

 آنها پیدا شود. آپارتمان‌های فروشی ناژوان معمولا بزرگتر از
 150 مترمربع متراژ هستند. بعضی از آنها سه خوابه و تعدادی 
از آنها حتی به 5 عدد اتاق خواب مجهز شده‌اند. درنتیجه 
ک در این خیابان مناسب خانواده‌های پرجمعیت  اما
ک فروشی در ناژوان  است. اما از نظر سن ساخت، بیشتر املا
یا نوساز هستند یا سن‌ ساخت آنها کمتر از 10 سال است 
کچری دارند. بیشتر  این  و به دنبال آن ظاهری تمیز و لا
آپارتمان‌ها به امکاناتی‌ مانند دو عدد آشپز‌خانه )سرو و طبخ(، 

دوعدد پارکینگ، مستر‌روم و روف گاردن مجهز شده‌اند.
برای خرید ملک در این منطقه، بیشتر مالکان فقط پول 
نقد می‌خواهند و تمام مبلغ را به صورت یک‌جا از متقاضی 
دریافت می‌کنند، ولی بخشی از مالکان حاضرند‌ حدود 
نصف قیمت‌ ملک را یک‌جا و مابقی آن را یا به صورت اقساط 

تا شش‌ماه  یا به جای آن یک خانه‌ ویلایی دریافت کنند.

     مشتاق‌دوم
بیش از 38 درصد از آپارتمان‌های فروشی در محله‌ مشتاق 
دوم در طول سال 97 قیمتی بالاتر از یک‌میلیارد تومان 
داشته‌اند، به همین دلیل مشتاق دوم نیز امروز از نظر 
ک یک منطقه‌ کاما لوکس اصفهان‌است.  مشاوران املا
ضمن‌اینکه از 10 آپارتمان‌ گران‌ قیمت اصفهان طی سه سال 
گذشته 3 مورد در منطقه‌ مشتاق دوم قرار داشت، هرچند 
کنون آپارتمان‌های ارزان‌قیمت زیادی هم در این محله  ا

برای فروش قرار می‌گیرد.

ک مدعی هستند که در مشتاق دوم کمتر  مشاوران املا
آپارتمانی با متراژ کوچکتر از ‌100مترمربع وجود دارد که این 
ادعا با مطالعات آماری تایید می‌شود. درصد بالایی از 
آپارتمان‌های فروشی مشتاق دوم بزرگ‌تر از ‌130مترمربع 
هستند و به 2 یا 3 عدد اتاق خواب مجهز شده‌اند. سن 
ک فروشی این محله نیز مانند ناژوان کمتر از 10 سال  املا
است، در نتیجه نمای لوکسی دارند ولی تزئین داخلی 
آنها کاملا با آپارتمان‌های محله‌ ناژوان متفاوت است. 
برای تزئین نمای داخلی آپارتمان‌های محله‌ مشتاق به 
ک نوساز از چوب و مصنوعات شبیه به آن  خصوص املا
استفاده شده‌است که هرچند هزینه‌ تمام شده‌ بالاتری 
کچری می‌دهد. مالکان این  دارند، ولی به خانه‌ نمای لا
منطقه برای فروش آپارتمان معمولا تمام قیمت آن را به 

صورت نقد و یک‌جا دریافت می‌کنند.

     چهارباغ‌بالا
چهارباغ بالا از نظر تعداد آپارتمان‌های میلیاردی در سال 
97 دقیقا بین دو محله‌ ناژوان و مشتاق دوم قرار می‌گیرد، 
زیرا 60 درصد از آپارتمان‌های فروشی این منطقه طی 
چند ماه ابتدایی سال قیمتی بالاتر از یک‌میلیارد تومان 
ک بالاتر از 150 مترمربع  داشته‌اند. از نظر متراژ این املا
هستند و گاهی به بالاتر از 200مترمربع نیز می‌رسند، با 
این حال کمتر آپارتمانی در این محله پیدا می‌شود که 
بیشتر از 3 عدد اتاق خواب داشته‌باشد. اما سن‌ ساخت 
و نمای داخلی آپارتمان‌های فروشی چهارباغ‌بالا شرایط 

متفاوتی با دو محله‌ مشتاق دوم و ناژوان دارد.
آپارتمان‌هایی که در سال 97 در چهارباغ‌بالا عرضه 
شده‌اند سن ساخت مختلفی دارند. در این محله هم 
آپارتمان نوساز و هم آپارتمان‌ قدیمی برای فروش عرضه 
می‌شود که همه‌ آنها از نظر نمای داخلی لوکس هستند. 
ک می‌گویند که محله‌ چهارباغ بالا از  مشاوران اما
نظر تزئینات داخلی آپارتمان و امکانات ساختمان در 

اصفهان پیشرو‌ است. 
مناطق لوکس دیگر شهر به تازگی در حال استفاده از 
چوب و مصنوعات آن برای تزئین نمای داخل هستند 
درحالی‌ که آپارتمان‌های لوکس این منطقه سال‌هاست 
به  شیک‌ترین دکور‌ها مجهز شده‌اند که نمونه‌ آنها در 
هتل‌های چندستاره‌ی خارجی دیده می‌شود. تعدادی 
از مالکان این منطقه مدعی هستند که برای دکور 
آپارتمان خود کارشناسانی از تهران یا ترکیه استخدام 

کرده‌اند.

اصفهان‌ محله‌های لوکس زیادی دارد، ولی بررسی‌های آماری نشان می‌دهد که در طول 

سعید 
غفاری

و  مشتاق‌دوم  ناژوان،  محله‌  سه  در  گران‌قیمت  آپارتمان‌های  تعداد  بیشترین   97 سال 
چهارباغ‌بالا برای فروش قرار گرفته‌اند. درواقع‌ مالکان این سه منطقه در تلاش‌اند‌ تا پیش‌ 
قیمت‌  بفروشند.  را  گران‌قیمت خود  امالک‌  این فصل،  گرم  بازار  و  تابستان  از شروع 
آپارتمان‌‌های فروشی این سه محله اکنون در حداقل قرار دارد و اگر تصمیم به خرید‌ از 
مناطق لوکس شهر را دارید، بهتر است هر‌چه زودتر اقدام کنید. اما برای انتخاب بین این 

سه محله‌ باید شرایط املاک فروشی هر کدام را با هم مقایسه کرد.

قیمت دستچین عنوان

52,000 ریال آناناس جنگلی

94,000 ریال آناناس طلایی

45,000 ریال به 

89,000 ریال توت فرنگی 

25,000 ریال خیار گلخانه ای و درختی 

36,000 ریال سیب زرد لبنان

32,000 ریال سیب قرمز لبنان

43,000 ریال کیوی هایوارد

20,000 ریال کیوی دوقلو 

33,000 ریال گریپ فروت تو سرخ

19,000 ریال گریپ فروت تو سفید 

130,000 ریال لیمو ترش سنگی جنوب

55,000 ریال نارگیل 

45,000 ریال پرتقال والنسیا جنوب

19,800 ریال هندوانه انواع ) چیتی ، 
محبوبی ، سفید (

29,000 ریال ملون

32,000 ریال طالبی تو سبز

40,000 ریال گوجه سبز شمالی 

32,000 ریال طالبی توزردو نارنجی و 
گرمک

55,000 ریال هلو پیش رس

83,000 ریال توت سفید

68,000 ریال توت سیاه

29,000 ریال خربزه آناناسی ، آتشی ، زرد 
) دستنبو(

88,000 ریال گیلاس پیش رس

88,000 ریال گیلاس صورتی معمولی

88,000 ریال انگور یاقوتی

120,000 ریال گیلاس تکدانه

120,000 ریال انبه

100,000 ریال آلبالو 

150,000 ریال لیمو ترش مینابی

68,000 ریال زردآلو رسمی

13,000 ریال پرتقال آبگیری 

22,000 ریال هندوانه آناناسی توزرد
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 برگزاری جشنواره ملی تجلیل از 
فعالان حوزه ایثار و شهادت

مدیرکل روابط عمومی و اطلاع رسانی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، از برگزاری چهارمین 
جشنواره تجلیل از خبرنگاران برتر رسانه ها و فعالان 
فضای مجازی در حوزه ایثار و شهادت به مناسبت 

هفدهم مرداد »روز خبرنگار« خبر داد.
به گزارش ایسنا، علیرضا کریمیان با اشاره به اعلام 
فراخوان چهارمین جشنواره تجلیل از خبرنگاران 
برتر رسانه ها و فعالان فضای مجازی در حوزه ایثار 
و شهادت، گفت: هدف از برگزاری این جشنواره، 
شناسایی و تجلیل از خبرنگاران برتر رسانه ها و فعالان 
فضای مجازی در حوزه ایثار و شهادت در راستای 
تقویت فرهنگ ایثار و شهادت و تعمیق ایثار اجتماعی 

است.
وی تصریح کرد: به مناسبت 17 مرداد روز خبرنگار، 
اداره کل روابط عمومی و اطاع رسانی بنیاد شهید 
ج نهادن به تلاش‌های  و امور ایثارگران به منظور ار
خبرنگاران و فعالان فضای مجازی در حوزه ایثار و 
شهادت و فراهم آوردن فرصتی برای ایجاد ارتباط 
میان فعالان این حوزه، چهارمین جشنواره تجلیل 
از خبرنگاران و فعالان فضای مجازی را در محورهای 
ایثار و شهادت، شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت 
و ایثار اجتماعی در بخش‌های رسانه های اجتماعی، 
نرم افزارهای رایانه‌ای، تارنماها و محتواهای دیجیتالی 

برگزار می کند.
کریمیان خاطرنشان کرد: ثبت نام در این جشنواره 
به صورت اینترنتی بوده و شرکت‌کنندگان می توانند 
با مراجعه به لینک جشنواره و تکمیل دقیق فرم در 
چهارمین جشنواره تجلیل از خبرنگاران برتر رسانه‌ها و 
فعالان فضای مجازی در حوزه ایثار و شهادت ثبت‌نام 

کنند.

کتاب                            خوان

»زخم داوود« بیان‌کننده بُعد 
انسانی تراژدی فلسطین 

»زخم داوود« اولین رمان انگلیسی زبان برای 
بیان کامل بعد انسانی تراژدی فلسطین است 
درآمده  نگارش  به  ابوالهوی  سوزان  توسط   و 

است. 
نویسنده متولد ۱۹۷۰ میلادی و فرزند مهاجرِ فلسطینی 
است که در جنگ سال ۱۹۶۷ این کشور را ترک کرد. 
این رمان در سال ۲۰۰۶ با نام جای زخم داوود در 
آمریکا منتشر شد. سپس با نام صبحگاهان در جنین 
به زبان فرانسه ترجمه و منتشر و رمان پرفروش سال 

در فرانسه شد.
کنون به ۲۶ زبان زنده دنیا ترجمه  رمان »زخم داوود« تا
شده است. به تعبیر نشریه ساندی تایمز ، این کتاب 
اولین رمان انگلیسی زبان برای بیان کامل بعد انسانی 
تراژدی فلسطین است. انتشارات آرما این کتاب را 
در ۴۰۰ صفحه و با ترجمه فاطمه هاشم‌نژاد به چاپ 

رسانده است.
در بخشی از این کتاب آمده است: أمل می‌خواهد از 
نزدیک به چشم‌های سرباز نگاه کند، اما لوله تفنگ 
روی پیشانی‌اش اجازه نمی‌دهد. با این حال، آن 
قدری نزدیک هست که بتواند لنز را در چشم‌های سرباز 
ببیند. سرباز را تصور می‌کند که هر صبح پیش از اینکه 
برای کشتن آماده شود، روبه‌روی آینه لنزهایش را در 

چشم می‌گذارد.
عجیبه... چرا دم مرگ به این چیزا فکر می‌کنم؟

انتظار نداری در اداره‌ای که کار می‌کند، کسی از مرگش 
تأسف بخورد، از کشته شدن »تصادفی« یک »شهروند 

آمریکایی.«
قطره عرقی از پیشانی سرباز می‌لغزد و نزدیک چانه‌اش 
می‌نشیند. به سختی پلک می‌زند و نگاه خیره زن آزارش 
می‌دهد. او قبلا هم کشته است، اما هیچ وقت مستقیم 
به چشم‌های قربانی‌اش نگاه نکرده. أمل این را می‌داند 
و روح پریشان سرباز را بین جنازه‌هایی که اطرافشان را 
پر کرده است، حس می‌کند. عجیبه.... عجیبه که از 

مرگ نمی‌ترسم.

بدون                            تعارف

فرزندان شهدا را حمایت کنید 
فرزند شهید عباس بابایی از مسئولان فرهنگی 
درخواست کرد تا از فرزندان شهدا در جهت 
ساخت آثار فرهنگی با محوریت زندگی شهدا حمایت 

کنند.
 سلما بابایی  در گفت‌وگو با دفاع پرس، اظهار داشت: 
فرزندان شهدا در حوزه‌های مختلف راه پدرشان را ادامه 
می‌دهند. من نیز سال‌هاست که در زمینه فیلم‌سازی 
فعالیت دارم. سعی کردم زندگی شهدایی که تا به امروز 
نامی از آنها به میان نیامده،در قالب فیلم و مستند 

به تصویر بکشم.
وی افزود: ما باید دست به دست هم بدهیم و خاطرات 
و اهداف آرمانی شهدا را به نسل امروز منتقل کنیم. 
گر امروز در آرامش زندگی  جوانان باید بدانند که ا
می‌کنند، افرادی در دوران دفاع مقدس از خانواده و 

جانشان گذشتند.
بابایی خاطرنشان کرد: در جهت به تصویر کشیدن 
رشادت رزمندگان تاش کردم و گاهی به بن بست 
رسیدم. از مسئولان بارها درخواست کمک کردم. 
بار دیگر نیز درخواست می‌کنم که مسئولان در جهت 
فعالیت‌های فرهنگی به ویژه جهت ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت، فرزندان شهدا را حمایت کنند زیرا 
آنها به خوبی طعم یتیمی را چشیده‌اند. همچنین با 
مشکلات پس از شهادت پدر دست و پنجره نرم کرده‌اند 

و می‌توانند آن روزها را بهتر به تصویر بکشند.
کرد: بسیاری از  دختر شهید بابایی خاطر نشان 
من سوال کردند که چرا در خصوص پدرت فیلم یا 
مستند نساختی، در پاسخ آنها گفتم که پدرم را همه 
می‌شناسند و فیلم »شوق پرواز« نیز در وصف زندگی 
وی ساخته شده، اما بسیاری از شهدا همچنان گمنام 

هستند.

خبر                           خوان

 ماه‌های رمضان‌ جبهه 
و عملیات‌ها

در هشت سال دفاع مقدسی که رزمندگان 
و فرماندهان در جبهه‌ها حضور داشتند 
برخی از ایام و عملیات‌ها متقارن با ایام خاصی 
می‌شد؛ ازجمله ایام نوروز، ماه مبارک رمضان یا ماه 

محرم و صفر.
که  در ماه رمضان به   این تصور وجود دارد 
خاطر شرایط آب و هوایی ازجمله گرمای شدید 
و گردوغبار، نبرد با دشمن برای افراد روزه‌دار 
طاقت‌فرسا بود، بنابراین تعداد نیروها کم یا عملیاتی 
انجام‌نشده است. اما باید گفت به علت شرایط 
کم بر جبهه‌ها،  روحانی و عرفانی و معنویت حا
قدرت ایمان میان رزمندگان بیشتر و پررنگ‌تر 
جلوه می‌کرد و باعث می‌شد که حتی در ایامی مثل 
 ماه مبارک رمضان، عملیات علیه دشمن انجام 

شود.
جنگ  هشت‌ساله  دوران  در  است  کر  قابل‌ذ
تحمیلی عراق علیه ایران، ماه رمضان بین دو 
فصل بهار و تابستان قرار داشته، یعنی از سال 
۵۹ که جنگ آغاز شد شروع ماه مبارک رمضان در 
تیر بود و در آخرین سال جنگ یعنی سال ۶۷ ماه 
 مبارک رمضان در فروردین و اردیبهشت قرار داشته 

است.
در دوران  جنگ تحمیلی چند عملیات مهم ازجمله 
»عملیات محدود رمضان«، »عملیات رمضان«، 
»ظفر ۱« و »عملیات قدس« در ماه رمضان توسط 
رزمندگان روزه‌دار ایرانی به ثبت رسیده است. 
»عملیات محدود رمضان« در ۵ مرداد سال ۶۰ 

انجام گرفت.
»عملیات رمضان« رزم مشترک سپاه و ارتش نیز 
برای تعیین سرنوشت جنگ در منطقه عملیاتی 
شلمچه در شرق بصره، در روز ۲۳ تیر ۱۳۶۱ مصادف 
با ۲۱ رمضان و هم‌زمان با شهادت مولای متقیان 

امیرالمومنین )ع( برگزار شد.
همچنین عملیات ایذایی »ظفر ۱« در جزیره 
مینو در ۷ خرداد سال ۶۴ توسط رزمندگان 
نیروی زمین ارتش جمهوری اسامی مستقر در 
جبهه جنوبی صورت گرفت و آخرین عملیاتی 
که در ماه مبارک رمضان انجام‌شده، »عملیات 
قدس« است که برای نزدیکی شدن به اهداف 
 عملیات بدر طراحی و در ماه مبارک رمضان اجرا 

شد.
بنا بر آمارهای رسمی موجود بیش از ۱۴ هزار و ۷۰۰ 
نفر از شهدای دوران دفاع مقدس در ایام ماه مبارک 
رمضان به فیض شهادت رسیده‌اند که شهادت 
حدود ۴۰۰۰ نفر از آنان در عملیات رمضان در سال 

خ‌داده است. ۱۳۶۱ ر
منبع: ایسنا

 نخستین شهید اصفهان 
در قیام ۱۵ خرداد 

بعد از قیام پانزدهم خرداد، مردم اصفهان 
در روز شانزدهم خرداد، ساعت 8 بعدازظهر 
حدود 500 نفر به رهبری مصطفی خلیلیان در 
خیابان چهارباغ تجمع کردند و در حمایت از امام 
خمینی)ره( شعارهایی ‌سردادند، عاوه بر این 
تظاهرات، اصفهانی‌ها با بستن بازار، اعتراض خود را 

نسبت به اقدامات حکومت پهلوی نشان دادند.
»شهید مظفر موسوی طادی« نخستین شهید 
دانشجو و طلبه استان اصفهان است که در واقعه 
15 خرداد به وسیله گلوله نظامیان رژیم شاهنشاهی 
به شهادت رسید. شهید موسوی متولد 1323 و 
اهل روستای طاد از توابع شهرستان فلاورجان 
است که در زمان قیام 15 خرداد در تهران مشغول 
به تحصیل در رشته الهیات در مقطع لیسانس بود و 
با حضور در تظاهرات مردمی علیه حکومت پهلوی 

به شهادت رسید.
حجت‌الاسام مظاهر شریف زاده، هم‌رزم شهید 
مظفر موسوی درباره آشنایی خود با این شهید 
می‌گوید: من و شهید موسوی از ابتدا در حوزه علمیه 
زرین شهر اصفهان تحصیل می‌کردیم، پس از مدتی 
متوجه شدیم استادهایی که در این حوزه علمیه 
به ما تدریس می‌کنند، از نظر قدرت بیان و مسائل 
تربیتی و علمی، ما را اشباع نمی‌کنند و حدود سال 
1340 با شهید موسوی تصمیم گرفتیم برای ادامه 

تحصیل به قم برویم.
حجت‌الاسام شریف‌زاده از قبولی خود و شهید 
گلپایگانی  موسوی در یکی از مدارس آیت‌الله 
می‌گوید و می‌افزاید: در قم از ما امتحان ورودی 
گرفته شد که هر دوی ما در این آزمون قبول شدیم 
و در یکی از مدارس آیت‌الله گلپایگانی که نوساز بود، 
توانستیم تحصیلاتمان را ادامه دهیم و با شهید 

موسوی در یک حجره بودیم.

   شهید موسوی در هوش، نابغه بود
شهید مظفر موسوی پس از هفت یا هشت ماه، برای 
شرکت در امتحان مدرسی )فوق دیپلم آن زمان( به 
تهران عزیمت می‌کند و در یکی از دانشکده‌ها که به 
نام علوم معقول و منقول معروف بود، تحصیلاتش 
را ادامه می‌دهد و با وقوع قیام 15 خرداد به شهادت 

می‌رسد. 
گی‌های فردی  حجت‌الاسلام شریف‌زاده درباره ویژ
شهید موسوی می‌گوید: او از نظر هوش، نابغه بود، از 
نظر حافظه نمونه بود، او احتیاج به مطالعه نداشت 
و بهتر از همه ما به سوالات پاسخ می‌داد، او به ایده 
خودش فعالیت می‌کرد. من پس از اینکه شهید 
موسوی به تهران رفت ارتباطی زیادی با او نداشتم و 
پس از واقعه مدرسه فیضیه به اصفهان آمدم. شهید 
موسوی گاه گاهی به روستای طاد می‌آمد و ما او را 
می‌دیدیم و از احوالش مطلع می‌شدیم، او در زمانی 
که در تهران بود در مدرسه آیت‌الله مطهری فعالیت 

داشت و تحصیل هم می‌کرد.

خاطر                     آباد
مهدی قزلی نویسنده و منتقد ادبی:

کتاب انقلابی باید در متن جامعه باشد 
نویسنده و منتقد ادبی با بیان اینکه نقد صریح 
راه نجات ادبیات انقلاب اسلامی است، گفت: 

کتاب انقلاب باید در متن جامعه باشد. 
کتاب با ارزش را  مهدی قزلی  با بیان اینکه 
مخاطب تشخیص می‌دهد، اظهار داشت: یکی از 
مولفه‌های انقاب اسامی و دفاع مقدس مردمی 
بودن آن بود. یعنی مردم در متن این اتفاقات 
به  بودند،  مردم  بین  در  نیز  و مسئولین  بودند 
 همین خاطر کتاب انقاب نیز باید در متن جامعه 

باشد.
کتاب‌های انقاب را  وی استقبال نکردن از برخی 
گر  گفت: ا مربوط به مشکلات این آثار دانست و 
کتاب‌های انقلاب ما توسط مردم خوانده نمی‌شود، 

به‌خاطر مشکل خود کتاب‌هاست. 
این مسئله باید حل شود شاید 
این مشکل به خاطر عهد اخوتی 
است که برخی نویسندگان دارند. 
امام )ره( فرمودند »من با هیچ 
کسی عهد اخوت ندارم« هیچ رهبر 
انقلابی در دنیا چنین جمله‌ای 
که برای پیشبرد  ندارد، در حالی 

نیازمند  مردم  توده‌های  به  انقاب   اهداف 
است.

کید کرد: یکی از کارهایی  این نویسنده و منتقد ادبی تا
که کسانی که به ادبیات انقاب معتقدند باید انجام 
دهند؛ عدم عهد اخوت است. نباید با کسی عهد اخوت 

داشته باشند. نویسنده انقلابی که در 
آثارش مفاسد نهادهای مختلف را نقد 

نمی‌کند، نویسنده انقلابی نیست.
قزلی عنوان کرد: ادیب انقلابی کسی 
است که مثل امام )ره( و مثل دمنده 
روح انقاب بر جسم انقلاب با کسی 
عهد اخوت نبسته باشد. این یکی از 
خسیسه‌های ادبیات انقلاب اسلامی 
است. با این نگاه، قالب بودن آثار انقلابی بر آثار غیر 
انقلابی بی معنی است، چون یک کتاب خوب انقلابی 

می‌تواند موج ایجاد ‌کند.
وی تصریح کرد: راه نجات ادبیات انقلاب، نقد است. 
همان چیزی که امام )ره( فرمودند که با کسی عهد 

اخوت نبسته‌ایم. نقد صریح و پرهیز از قبیله‌گرایی راه 
نجات ادبیات انقلاب اسامی است. قبیله‌گرایی آفت 

جدی ادبیات انقلاب اسلامی است.
این نویسنده و منتقد ادبی خاطر نشان کرد: قبیله‌گرایی 
نباید به حجاب تبدیل شود تا دایره نویسندگان انقلابی 
را کم کند، در حالی که همین مسئله ضربات بدی به ما 
زده است. این مسئله بسیاری از نویسندگان را ناراحت 
و منزوی کرد و برخی را نیز بی جهت مطرح کرد که شرایط 

ح شدن را نداشتند. مطر
وی بیان داشت: سرعت ادبیات از سرعت انقلاب کمتر 
بوده، چرا که سرعت انقلاب اسلامی زیاد بود ولی حرکت 
برای طور دیگر بودن در ادبیات با سرعت اتفاق نیفتاد، 

اما فکر می‌کنم ادبیات انقلاب افق روشنی دارد.

اینستا                   گردی

 شهادت»رزان نجار«  
و موج فضای مجازی 

حمله ناجوانمردانه سربازان صهیونیست در به شهادت 
رساندن »رزان ال نجار« پرستار فلسطینی عاوه بر 
کنش کاربران  کنش محافل سیاسی - رسانه‌ای، وا وا
فضای مجازی را برانگیخت. رزان ال‌نجار 21 ساله و یکی از 
نیروهای داوطلب پزشکی فلسطینی، اول ژوئن2018 بود 
که به دست سربازان رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. 
او به تازگی طعم مادر بودن را چشیده بود اما غاصبان 
صهیونیست نگذاشتند تا فرزندش سایه مادر را بر سر 
کنش های مردم  خود ببیند. هم‌زمان با اعتراضات و وا
غزه و سایر کشورها به این جنایت، کاربران فضای مجازی 
در ایران و کشورهای عربی و اروپایی نیز در شبکه‌های 
اجتماعی ضمن محکوم کردن این جنایت با خانواده 

شهید رزان ابراز همدردی کردند. 

نخستین عدم الفتح
نگاهی به عملیات رمضان پس از 36 سال

عملیات رمضان ساعت 2:30 روز 22 تیر سال 61 با رمز »یا 
مهدی ادرکنی)عج(« با نیرویی متشکل از پنج تیپ از قرارگاه 
فتح، دو تیپ از قرارگاه فجر و یک تیپ از قرارگاه قدس آغاز 
شد. در ساعت اولیه، قرارگاه فتح موفق شد به هدف‌های 
از پیش تعیین شده دست یابد، اما صبح روز بعد به دلیل 
متوقف شدن قرارگاه‌های فجر و قدس در خطوط اولیه و نیز 
پاتک دشمن که بیشتر از جناح راست قرارگاه فتح بود و به دور 
خوردن تعدادی از یگان‌های خودی انجامید، فرماندهی 
قرارگاه مرکزی کربلا در حالی که نیروی قابل توجهی از دشمن 
منهدم شده بود، دستور عقب‌نشینی داد. مرحله دوم 
عملیات، ساعت 21:30 روز 26 تیر همان سال آغاز شد‌. در 
این مرحله دو تیپ از قرارگاه فتح و دو تیپ از قرارگاه نصر در 
عملیات شرکت داشتند. قرارگاه فتح که در محور پایین عمل 
می‌کرد موفق شد به منطقه حاشیه کانال برسد. در این 

کام  گر چه در انجام موفق ماموریت خود نا میان، قرارگاه نصر ا
ماند، ولی توانست بخش زیادی از قوای دشمن را منهدم 
کند. به این ترتیب، قرارگاه کربلا برای جلوگیری از تلفات زیاد 
نیروهای خودی مجددا فرمان عقب‌نشینی داد. مرحله سوم 
عملیات تنها برای انهدام نیروی دشمن طراحی شده بود و 
در صورت موفقیت کامل ممکن بود بنا به دستور، عملیات 
ادامه یابد. این مرحله با پنج تیپ از قرارگاه فتح در ساعت 
21 روز 26 تیر آغاز شد و نیروهای خودی در حالی که موفق 
شده بودند بخش قابل توجهی از قوای دشمن را منهدم 
کریز شرقی و غربی مجبور  کنند، به دلیل نداشتن تضمین خا
شدند بنا به دستور در ساعت 3:30 بامداد عقب‌نشینی 
کنند. مرحله چهارم عملیات در ساعت 22 روز دوم مرداد 
با استعداد 2 تیپ از قرارگاه نصر با هدف باز کردن یک معبر 
برای کار جدید جهت رسیدن به بصره آغاز شد که به دلایلی 

همچون ضعف نفوذ از محور شلمچه، فرمان عقب‌نشینی 
صادر شد. مرحله پنجم عملیات نیز در ساعت 21 روز ششم 
مرداد با استعداد چهار تیپ از قرارگاه فتح جهت تصرف سه 
کریز شرقی - غربی از خط  موضع مثلث‌شکل اول و احداث خا
دژ مرزی به مثلث سوم آغاز شد. در ابتدای عملیات، نیروی 
گر هم اعلام می‌کردند،  خودی از اعلام مکان خود عاجز بود  یا ا
کریز احداثی  استناد رسمی نداشتند و دلیل آن اتصال خا
به بالای مثلث چهارم ) به جای مثلث سوم ( بود که این امر 
به عدم الحاق تیپ‌های عمل کننده منجر شد و دشمن با 
استفاده از رخنه‌ای که از شب قبل در منطقه داشت، به 
تهدید نیروهای خودی از پشت، جناحین و مقابل مبادرت 
ورزید که شب بعد نیز نیروهای عمل کننده حرکتی برای 
الحاق تیپ‌ها به یکدیگر آغاز کردند که ناموفق بود. به همین 
دلیل جهت جلوگیری از تلفات زیاد فرمان عقب‌نشینی در 
ساعت سه بامداد روز هشتم مرداد سال 61 از سوی قرارگاه 
گر چه جمهوری اسلامی در عملیات  مرکزی کربلا صادر شد. ا
رمضان به اهداف از پیش تعیین شده خود دست نیافت، 
ک دشمن، نشان داد  ولی با انجام این عملیات و ورود به خا
که در دستیابی به حقوق خود مصمم است. علاوه بر این، 
در پی این عملیات مسئولان جمهوری اسامی متوجه 

شدند که برخلاف گذشته با شرایط کاملا جدیدی در 
جنگ مواجه شده‌اند. بر همین اساس باید استراتژی 
جدیدی تدوین می‌شد، اما در این خصوص دو دیدگاه 
متفاوت بروز کرد. عده‌ای کسب یک پیروزی بزرگ را برای 
پایان دادن به جنگ کافی می‌دانستند و عده‌ای دیگر 
به تلاش همه جانبه برای نیل به پیروزی نهایی معتقد 
بودند. در عملیات رمضان بخش بزرگی از ارتش عراق از 
جمله لشکر 9 زرهی متلاشی شد. در این عملیات 6400 
نفر از نیروهای دشمن کشته و زخمی شدند و 1315 نفر 
دیگر به اسارت نیروهای دلاور ایران درآمدند. همچنین، 
1077 دستگاه تانک و نفربر عراق منهدم شد. شهید 
همت درباره عملیات رمضان اینطور گفته است: ضرباتی 
که ما در عملیات رمضان و در جبهه شرق بصره به دشمن 
زدیم از حیث گستردگی و شدت در طول جنگ بی سابقه 
بود. برای شما فقط یک مثال می زنم. در مرحله سوم 
این عملیات فقط طی یک شب تا صبح حداقل آماری 
که گرفتیم بالای 370 دستگاه تانک سپاه سوم ارتش 
عراق با آرپی‌جی زده شد و توسط همین بسیجی ها  به 
طور کامل منهدم شد. شاید دیگر تبلیغات جنگی در 
نظر عده ای لوث شده بود، یعنی وقتی رادیو و تلویزیون 
ما این میزان آمار انهدام زرهی دشمن را اعلام می کردند 
بعضی فکر می کردند این آمار صحت ندارد ولی خود ما در 
آنجا حضور داشتیم و با چشم‌هایمان دیدیم که بالای 
370 دستگاه تانک دشمن منهدم شد. میزان انهدام 
ماشین جنگی دشمن قیامت بود! بسیاری از نیروهای 
دشمن از بین رفتند. آن نتیجه اصلی را که می خواستیم از 
عملیات رمضان بگیریم نگرفتیم اما زمینه انتقال ریاست 
هشتمین دوره جنبش عدم تعهد برای چهار سال به 
صدام و تشکیل کنفرانس عدم تعهد در بغداد را از بین 
بردیم. شهید صیاد شیرازی نیز معتقد بود در تحلیل 
عملیات رمضان از یک طرف می‌توانیم بگوییم نبردی 
پیروزمندانه بود به خاطر اینکه دشمن را در هم شکستیم 
و به آن تلفات وارد کردیم البته به خودمان هم یک مقدار 
تلفات وارد شده بود. از طرفی دیگر می توانیم بگوییم 
پیروز نبود چون هدفمان این نبود. عده‌ای می‌گویند 
ما همه چیزمان برای پیروزی آماده بود ولی توجه به 
خدا کمتر و توجه به خود بیشتر شد. یادمان رفت که 
نصرت دهنده کیست و باید همان روحیه و توکلی را که در 
عملیات های طریق القدس، فتح المبین و بیت المقدس 
داشتیم در این عملیات هم داشته باشیم. حالت غرور به 
وجود آمده بود و البته مقداری هم ارتش و سپاه به طرف 
خود محوری رفتند. یعنی ارتش برای خودش می‌گفت 
من هستم و سپاه برای خودش می‌گفت من هستم. این 

دو تا »من« نمی جنگید.

پس از پشت سرگذاشتن پیروزی‌های متعدد در عملیات ثامن‌الائمه )شکست حصر آبادان(، 
طریق‌القدس )آزادسازی بستان(، فتح‌المبین )آزادسازی غرب دزفول( و بیت‌المقدس )آزادسازی 
خرمشهر(، با توقف رزمندگان در عملیات رمضان )از 23 تیر تا 8 مرداد 1361( اولین عدم الفتح نیروهای 
ایرانی در جنگ تحمیلی رقم خورد. عملیات رمضان، 36 سال پیش از 22 تیر تا 8 مرداد 61 در پنج مرحله 

رخ داد، عملیاتی که از جنبه‌های مختلف یکی از سرفصل‌های اساسی جنگ ایران و عراق محسوب می‌شد.
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شربت اسفرزه موثر در رفع عطش
لیلا مشکاتی، کارشناس ارشد و عضو انجمن 
 بازار گیاهان دارویی درباره خواص یکی 
 از گیاهان که برای این فصل مناسب است، چنین

کشیر و شربت اسفرزه  گوید: تهیه شربت خا   می 
یا ترکیبی از این دو، آن هم در تابستان و به ویژه در ماه 
مبارک رمضان از نوشیدنی های بسیار مفیدی است که 
کنون همچنان در بین  مصرف آن از گذشته های دور تا

خانواده ها رایج است.
کشیر امروزه در بیشتر شهرهای   گر چه مصرف شربت خا
 ایران رایج شده، اما شربت اسفرزه برای مردم خیلی 

از مناطق ایران شناخته شده نیست. 
اسفرزه‌ دارای مقدار فراوانی لعاب است به طوری که 
با قرار گرفتن این دانه در آب‌، پوسته خارجی آن پاره‌، 
ج و در حدود ۱۰ برابر حجم خود متورم  لعاب آن خار

می ‌شود. 
   خواص: از دیدگاه طب سنتی طبیعت این گیاه 
سرد و تر است و نوشیدن شربتش خواص زیادی دارد. 
جالب است بدانید اسفرزه به علت لعابی که دارد آن 
هم خوردنش پس از سحری، باعث تسکین حرارت و 
تشنگی در طول روز می شود. همچنین این گیاه ملین 
است و در ماه رمضان که خوردن سبزی ها و میوه ها 
کاهش می یابد، در رفع یبوست ناشی از آن موثر است.

در ضمن غلاف یا پوشش بیرونی تخمه ‌های ریز اسفرزه 
باعث لاغری می‌ شود. 

چرا که حجیم شدن آن داخل معده باعث ایجاد 
احساس سیری طولانی مدت شده و سیستم گوارشی 
از آن برای دفع هر چه بیشتر مواد چرب و توکسین‌ ها 

استفاده می‌ کند. 

البته غاف تخمه‌ اسفرزه به طور مستقیم باعث 
چربی‌سوزی نمی ‌شود. در واقع این دانه‌ های کوچک 
باعث کاهش میزان چربی‌ های جذب‌ شده توسط 
بدن می ‌شوند. به خاطر اینکه می ‌توانند مواد غذایی 
ج کنند. در نتیجه  مصرف‌ شده را خیلی زود از بدن خار
بدن زمان کمی برای جذب چربی بیشتر خواهد 

داشت.
در ضمن خواص اسفرزه به لاغری ختم نمی ‌شود. 
این تخمه‌ ها قادرند روده‌ ها را تمیز کنند، قند خون را 

کاهش دهند، یبوست و اسهال را درمان کنند. 
پیشنهاد می شود که یک قاشق مرباخوری تخم 
اسفرزه سه بار در روز و هر بار دو لیوان آب ولرم با آن 
نوشیده شود که اثر محسوسی در تخلیه و رفع یبوست 

دارد. 

آب دم کرده تخم اسفرزه هم برای تسکین درد سینه 
بسیار موثر و مفید است و ضد سرفه و ضد التهاب 

دستگاه گوارش نیز است.
   موارد احتیاط در مصرف: چنانچه اسفرزه 

خورده شود و به ‌میزان کافی آب زیاد 
با آن نوشیده نشود، به جدار 

روده‌ها چسبیده و روده‌ها 
متورم و آب مدفوع به 

طور کامل جذب می 
‌شود، بنابراین نتیجه 

آن معکوس خواهد 
بود.

با اينکه يبوست ناراحتی 
عمومی زنان باردار است ولی آنها بايد 

از خوردن اسفرزه نظير ساير ملين ها پرهيز کنند. 
همچنين مصرف آن برای کودکان زير دو سال توصیه 

نمی شود.

مشاوره تغذیه

هر شنبه با 
همکاری کلینیک 
تغذیه و رژیم درمانی انجمن 
تغذیه اصفهان پاسخگوی 

سوالات تغذیه ای هستیم.
 بنابراین شما خوانندگان 
عزیز می توانید هر سوالی که 
در خصوص تغذیه و رژیم درمانی یا حتی قد و وزن دارید، 
ع وقت پاسخگو باشیم.  با ما در میان بگذارید تا در اسر
در ضمن پل ارتباطی ما با شما از طریق شماره تلفن 

32218182 )داخلی 121( است.
آرسام خسروانی، رژیم شناس و عضو رژیم شناسان 
انجمن تغذیه ایران و مسئول رژیم شناسان انجمن 

تغذیه اصفهان: 
خانمی ۳۴ساله و الان باردار در ماه هفتم 
هستم و به دیابت بارداری دچار شده‌ام 

خواهشمندم مرا راهنمایی کنید؟ 
دیابت بارداری یا GDM به طور معمول در خانم هایی 
که در خویشاوندان آنها دیابت وجود دارد و در سن 
بالا بارداری را تجربه می‌کنند یا در بارداری قبلی دچار 
دیابت بارداری بوده‌اند یا سابقه مرده‌زایی یا تولد نوزاد 
با وزن زیاد را داشته‌اند یا سابقه تحمل گلوگز غیرطبیعی 

داشته‌اند، شایع‌تر است. 
رژیم درمانی و داشتن یک الگوی صحیح برای تغذیه 
این دسته از بیماران از الویت درمان آنها به شمار می‌آید. 
کاهش جزئی انرژی با توجه به در‌ نظر‌گرفتن میزان انرژی 
مورد نیاز جنین برای رشد و انجام ورزش‌های هوازی 
از جمله پیاده‌روی در بهبود وضعیت قند‌خون این 

بیماران مفید است. 
گر رژیم غذایی مادران باردار مبتلا به دیابت بارداری   ا
درست تنظیم شود، باعث حفظ قندخون در محدوده 
طبیعی و تنظیم وزن مادر باردار و کاهش مشکلات 
 مرتبط با بارداری از جمله کاهش قندخون‌، تهوع 
و استفراغ‌، یبوست و سوزش سردل خواهد شد و مادر 
باردار با اجرای یک الگوی صحیح غذایی که متخصص 
تغذیه آن را تنظیم کرده است، اطمینان می‌یابد که 

کودکی سالم و زایمانی بدون عارضه خواهد داشت.   
مراجعات منظم به 
متخصص داخلی یا فوق 
تخصص غدد و متخصص 
 تغذیه و رژیم درمانی 
از اهمیت زیادی برخودار 
است. اندازه‌گیری‌های 
منظم قند‌خون توسط 
دستگاه گلوکومتر 
همزمان با رعایت رژیم 
غذایی و ورزش برای 
گاهی از وضعیت کنترل  آ
قندخون بسیار اهمیت 
دارد. بعد از اولین دیدار 
با متخصص تغذیه بهتر 
است بیمار با چک کردن 
قند ابتدا ۴۸ساعت و بعد 
 در ملاقات‌های دوم یک هفته بعد از ملاقات اول 
 و در ملاقات سوم یک تا سه هفته بعد از ملاقات دوم 
و ملاقات بعد دو  تا سه هفته مانده تا زمان زایمان و شش 

تا ۱۲ هفته بعد از زایمان ویزیت شود. 
از اصول مهم درمان تغذیه‌ای بیماران مبتلا به دیابت 

بارداری باید به اصول زیر اشاره کنیم: 
   کاهش دریافت انرژی مصرفی روزانه با در نظر‌گرفتن 
میزان انرژی مورد نیاز دوران بارداری و لزوما زیر نظر 

رژیم‌شناس مجرب 
   کاهش دریافت کربوهیدرات های رژیم غذایی 

   دریافت کربوهیدارت در وعده صبحانه 
   تقسیم غذاها به سه وعده اصلی و دو تا سه میان 
وعده و پرهیز از هر‌گونه خوددرمانی و در‌صورت عدم 

موفقیت در کنترل قند با رژیم غذایی و ورزش 
کی یا انسولین زیر نظر     استفاده از قرص‌های خورا
متخصص مربوطه برای کنترل بهتر و تغییر رژیم غذایی 

بر اساس نوع درمان)قرص یا انسولین‌(
بیماری هستم که در اثر سرطان معده، 
 معده‌ام را برداشته‌اند. الان با گذشت یک ماه 
از عمل جراحی با خوردن غذا دچار درد ناحیه 

شکم می‌شوم، لطفا من را راهنمایی کنید؟
در این بیماران به علت نبودن معده، غذا از دهان و مری 
به سرعت وارد روده می‌شود و بسیاری از عوارض گوارشی 
و دردهایی که در زمان غذا‌خوردن در این بیماران دیده 
می‌شود، به این علت است. توصیه‌های مهم در این 

بیماران به شرح زیر است: 
 جویدن بسیار زیاد غذا و عجله نداشتن در زمان 

غذا خوردن 
 مصرف غذای روزانه در شش وعده‌)تعداد وعده‌ها 

زیاد و حجم وعده کم‌(
کربوهیدرات‌های ساده   محدودیت یا حذف 
از جمله انواع شکر،  قند، شیرینی‌ها‌، شکلات‌ها‌، پولکی، 

نبات و کیک‌ها 
 در‌صورت حساسیت و ایجاد درد در زمان مصرف 

کتوز  شیر‌، حذف شیر یا استفاده از شیر بدون لا
 ‌‌قبل از مصرف حبوبات را ۱۲ساعت قبل خیسانده 

و بعد استفاده شود. 
 مصرف لبنیات اعم از ماست و دوغ روزانه حداقل 
 سه تا چهار سهم فراموش نشود و بهتر است لبنیات 

از نوع پرو بیوتیک باشد .
 به علت نداشتن معده احتمال کمبود ویتامین 
ب۱۲در این بیماران زیاد است‌. مکمل یاری به صورت 
تزریق آمپول ویتامین  ب۱۲ توصیه و بررسی میزان این 

ویتامین هر‌چند ماه یک‌بار ضروری است.

پیشینه                           بیماری‌ها

سوال                      پاسخ

مواد غذایی موثر در پیشگیری از افسردگی
اختلالات روحی از علل اصلی ناتوانی در جهان است

نمای                                 سبک

پیلاتس مجموعه‌ای از تمرینات ورزشی تخصصی است که بر بدن و ذهن فرد تاثیر گذاشته و ضمن بالا بردن قدرت و استقامت 
تمام اعضای بدن، عمقی‌ترین عضلات را مورد هدف قرار می‌دهد. در این ورزش انجام هرکدام از حرکات به‌طور‌کامل و با دقت 

صورت می‌گیرد که این امر باعث می‌شود ورزشکار در کوتاه‌ترین زمان ممکن به نتایج دلخواه دست یابد.

نمونه‌هایی از ورزش پیلاتس

 طاعون بیماری‌های مدرن
)بخش اول(

دکتر زهرا اسفندیاری و دکتر لیا 
دباغی،‌کارشناسان واحد تحقیق و توسعه 
معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی اصفهان: 
درسال 1850میلادی یک کودک از چهار کودک متولد 
شده، جانش را قبل از سن یک سالگی از دست می‌داد 
و اپیدمی‌های مرگبار در شهرهای شلوغ اتفاق می‌افتاد. 
مردم در این شهرها در شرایط غیربهداشتی زندگی 
می‌کردند و از آب سالم محروم بودند. وبا، ذات‌الریه، تب 
 مخملک، دیفتری، سیاه سرفه، سل و آبله 
از بیماری‌های رایجی بود که در این شهرها مشاهده 

می‌شد.
 امروزه با یک رشد معجزه‌آسا، تنها شش کودک از یک 
هزار کودک در آمریکا قبل از سن یک سالگی جان خود 

را از دست می‌دهند.
در یک و نیم قرن اخیر، کشورهای توسعه یافته شاهد 

رشد قابل توجهی از نظر شرایط بهداشتی بودند. 
در دنیای مدرن، کودکان با استخوان‌های نرم ناشی 
از کمبود ویتامین D و سینوس‌های عفونی به دنیا 
‌نمی‌آیند. به طور تقریبی بیشتر مادران باردار از زایمان 
جان سالم به در می‌برند و فرزندشان نیز زنده متولد 
می‌شود، اما با وجود پیشرفت‌های زیاد در چند دهه 
اخیر، ما مرتکب اشتباه فاحشی نیز شده و به نظر 
می‌آید نسبت به گذشته، بیمارتر هستیم. در‌حال 
حاضر از بیماری مرموزی رنج می‌بریم که من آن را 
»طاعون مدرن« می‌نامم. چاقی، دیابت کودکان، 
آسم، سرماخوردگی، سوزش معده، حساسیت‌های 
ک، بیماری کرون،  غذایی، سرطان، بیماری سلیا

گزما و‌... از جمله آنها هستند.  کولیت اولسراتیو، ا
به طور احتمالی در اقوام یا دوستان، افرادی را 
می‌شناسید که از یکی از این بیماری‌ها رنج می‌برند. 
برخلاف بیماری‌های کشنده قدیمی که باعث مرگ 
سریع بیمار می‌شدند بیماری‌های جدید ممکن 
است به مدت چندین دهه زندگی انسان‌ها را درگیر 
کنند. یکی از بارزترین بیماری‌ها چاقی است. چاقی 
با ارزیابی شاخص توده بدنی)نسبت قد به مجذور 
وزن فرد( محاسبه می‌شود. افراد سالم دارای شاخص 

 توده بدنی بین 20 و 25 
و در افراد دارای اضافه 
وزن این شاخص بین 
25 و 30 است. افراد چاق 
دارای شاخص توده بدنی 

بالای 30 هستند.
در سال 1990 میلادی 12 
درصد از مردم آمریکا چاق 
بودند و این میزان در سال 
2010 میلادی تا 30 درصد 
افزایش یافت. با نگاهی 
دقیق به مکان‌های 
مختلف مانند فرودگاه، 
بازار، سوپرمارکت و اطراف 
خود معضل چاقی قابل 
مشاهده است. اپیدمی 

چاقی تنها در آمریکا نیست، بلکه در سطح جهانی این 
مشکل وجود دارد. براساس گزارش سازمان جهانی 
بهداشت، 1,5 میلیارد نفر در دنیا از وزن بالا برخوردار 
بودند. درحالی‌که مشکل اصلی بسیاری از افرادی که 
در کشورهای درحال توسعه زندگی می‌کنند، گرسنگی 
است تا پرخوری. این آمار و ارقام هشداردهنده بوده 
اما واقعیت تکان‌دهنده این است که تجمع و افزایش 
 چربی در انسان مربوط به چندین قرن نبوده بلکه 
در طی دو دهه اخیر اتفاق افتاده است. مصرف 
غذاهای چرب و شیرین به عنوان علت اصلی اضافه 
وزن ذکر شده که در کشورهای توسعه‌یافته توضیح 
قانع کننده‌ای است. اما چرا نسل جدید در کشورهای 

جهان سوم دارای وزن بالا هستند؟
شاید فرهنگ مصرف فست‌فود آمریکایی‌ها به این 
کشورها هم رسیده باشد! مطالعات اپیدمیولوژیک 
نشان داده که مصرف غذاهای پرانرژی ‌نمی‌تواند 

شیوع وزن بالا در سطح جهان را توجیه کند. 
در کودکان همزمان با مشکل چاقی، شیوع دیابت 
نیز دیده می‌شود. همچنین در یک دوره زمانی 20 
ساله، دیابت نوع یک که نیاز به تزریق انسولین دارد، 
با رشد دو برابر در‌کشورهای صنعتی همراه بوده است. 
در فنلاند شیوع دیابت نوع یک از سال 1950 میلادی 
رشد 550 درصدی داشته است. به طور قطع این رشد 
تصاعدی مربوط به ثبت و تشخیص دقیق‌تر بیماری 
نیست. تا قبل از کشف انسولین در سال 1920 میلادی، 
کنون با درمان  بیشتر دیابت باعث مرگ می‌شد، اما ا
مناسب، بیشتر بیماران زنده می‌مانند. باید توجه کرد 
که بیماری تغییر نکرده، بلکه این ما هستیم که تغییر 
 کرده‌ایم. درحال حاضر سن ابتلا به دیابت نوع یک 
در کودکان بسیار پایین است. در گذشته سن مبتلایان 
کنون به شش سال کاهش یافته و  حدود 9 سال بود اما ا
حتی بیماری در کودکان سه ساله هم مشاهده می‌شود.

ادامه دارد...

 اگر رژیم غذایی 
مادران باردار 
مبتلا به دیابت 
بارداری درست 
تنظیم شود، 
باعث حفظ 
قندخون در 

محدوده طبیعی 
خواهد شد

در گذشته سن 
مبتلایان حدود 
9 سال بود اما 
اکنون به شش 
سال کاهش 

یافته و بیماری 
در کودکان سه 

ساله هم مشاهده 
می‌شود

    افسردگی و اختلال در خوردن 
 افسردگی ممکن است منجر به ایجاد اختلال در غذا 
خوردن شود در عین حال که اختالات خوردن هم 

می تواند افسردگی را به دنبال داشته باشد. 
در بی اشتهایی عصبی فرد ترس شدید از اضافه وزن 
 دارد، در حالی که مقدار زیادی از وزن بدن خود را 
از دست داده و شکل بدنش نامتناسب شده است 
و در پرخوری عصبی فرد پس از مصرف زیاد غذا از راه 
تحریک مکانیسم های دفعی همانند استفراغ، معده 

خود را از غذا خالی می کند.
 در این بین داروهایی به کار می رود، اما با توجه 
به عوارض جانبی داروهای ضد افسردگی و تداخل 
 آنها با دیگر داروها، نیاز به انجام مداخلات ساده 
و مطمئن در جهت پیشگیری و درمان افسردگی است 

و راه پیشنهادی بهتر صرف تغذیه مناسب است. 
در واقع از آنجا که تغذیه و عادات غذایی با بسیاری 
از بیماری ها رابطه تنگاتنگی دارد، بهتر است بدانید 
 مصرف مواد غذایی خاصی می تواند در بهبود 

یا تشدید بیماری ها موثر باشد. 

    ریز‌مغذی‌ها و مواد غذایی موثر در بهبود علائم 
افسردگی 

    روی: هموستاز روی در مغز انجام می شود و 
مقدار آن به طور کامل وابسته به دریافت رژیم است. 
همچنین  فعالیت هیپوکامپ )مسئول حافظه دور 
گاه  است و پیش‌ مغز  را از آزموده‌های گذشته ما آ
 می‌کند. این  بخش مجموعه خاطرات گذشته را 
به شکل کوتاه یا دراز مدت حفظ می‌کند. این ناحیه 
از مغز جز اولین نواحی مغز است که در بیماری آلزایمر 
آسیب می‌بیند( به شدت به کمبود روی حساس 

است.
    آهن: آهن می تواند در بسیاری از عملکرد های 
کاهش ذخیره آهن   مغزی نقش داشته باشد. 
کم آن را در مغز تحت تاثیر قرار دهد.  می تواند ترا
آهن بخش مهمی از ساختار آنزیم ها و پروتئین ها 
 را تشکیل می دهد و در آنزیم های شرکت کننده 
کسیداتیو  و تشکیل زنجیره های پروتئینی  در فرآیند ا

نقش دارد.
    اسید فولیک و B12: بالا رفتن سطح 
هموسیستئین پلاسما با افزایش سن یک امر طبیعی 
است و این فرآیند در بروز بیماری هایی همچون 
بیماری های قلبی، فراموشی، افزایش احتمال 

شکستگی و کاهش فعالیت فیزیکی نقش دارد. بدین 
منظور مصرف اسید فولیک و B12 توصیه می شود.

    امگا3: در کشورهای غربی به دلیل تغییر عادات 
غذایی، شیوع افسردگی در حال افزایش است. 

به طوری که در رژیم غذایی مردم، امگا6 جایگزین 
امگا3 شده و نسبت امگا3 به امگا6 از 1به1 به 1به15 
 تغییر کرده است. در ضمن چندین  مطالعه تجربی 
 و اپیدمیولوژیکی نشان داده اند که رژیم های غنی 
 از ماهی و اسیدهای چرب امگا 3 تاثیر چشمگیری 

در کاهش علائم افسردگی دارند.

     نکته
 در حال حاضر ارتباط بین رژیم غذایی و افسردگی 
در مطالعات اپیدمیولوژیکی و آینده نگر مشخص  
شده است. در زنان و مردان سالمند مصرف 
سبزیجات، ماهی و روغن زیتون در کاهش افسردگی 

موثر واقع شد. در مطالعات دیگری مصرف 
گروه های غذایی از جمله سبزیجات، غات 

سبوس‌دار، میوه، گوشت و ماهی کاهش 
35 درصدی افسردگی در بزرگسالان را 

تاثیرگذار نشان داده است. بهتر است 
بدانید افرادی که در رژیم غذایی سنتی 
خود از سبزیجات، میوه‌ها، ماهی، 

گوشت و غلات سبوس‌دار استفاده می 
کردند در مقایسه با کسانی که در رژیم غذایی 

غربی خود از غلات تصفیه شده، شکر، غذاهای 
سرخ شده و فرآوری شده مصرف می کردند، کمتر 

دچار اختلالات افسردگی می شوند. الگوی غذایی 
غربی فاقد ویتامین ها، مواد معدنی، چربی‌های 
 سالم، فیبر و مواد مغذی است که نقش مهمی 

در عملکرد مغز، کنترل قند خون و خلق و خو دارند. 
علاوه بر خطرات سلامت جسمی، رژیم غذایی ناسالم 

می تواند سلامت عاطفی فرد را مختل کند. 
یادگیری بیشتر این عوارض موجب می شود 
تصمیم‌گیری های عاقلانه ای در خصوص رژیم 
غذایی داشته باشیم.به هر حال تلاش برای پیدا 
کردن یک رژیم غذایی برای کاهش افسردگی ادامه 
دارد  و در حال حاضر هیچ رژیم غذایی خاصی که برای 
افسردگی موثر باشد، وجود ندارد. با این حال یک رژیم 
غذایی سالم می تواند به عنوان بخشی از یک درمان 
کلی برای افسردگی کمک کند. باید بدانید مواد مغذی 
موجود در غذاها در حمایت از ترمیم و بازسازی، رشد 
و سامتی بدن موثرند. ویتامین ها، مواد معدنی، 
کربوهیدرات ها، پروتئین و حتی مقدار کمی چربی 
مواد مغذی مورد نیاز ما هستند که کمبود در هر یک 
از این مواد مغذی سبب می شود تا بدن ما با ظرفیت 
کامل کار نکند و حتی می تواند 
باعث بیماری 

شود.

مهران نوری، دانشجوی کارشناس ارشد علوم تغذیه درباره  افسردگی و مواد غذایی موثر 
در پیشگیری از آن توضیحاتی را ارائه داده است که به آن می پردازیم: افسردگی یا سرماخوردگی 
روانی یکی از شایع ترین اختلالات روان پزشکی است که شیوع آن در خانم ها بیشتر از آقایان است. 
 طبق گزارشات سازمان جهانی بهداشت، در سر تا سر دنیا حدود 350 میلیون نفر از این اختالل رنج 
می برند. این بیماری از علل اصلی ناتوانی در جهان به حساب می آید که درمان آن می تواند کمک  قابل 
توجهی در کاهش با سایر بیماری ها داشته باشد. به طور تقریبی در همه کشورها و فرهنگ ها دیده 
شده است که شیوع اختالل در زنان بیشتر از مردان است که این اختلاف به دلیل تفاوت های 
 هورمونی، تاثیر زایمان و متفاوت بودن فشار های روانی و اجتماعی است. در این ناخوشی روحی 
 و روانی که بیشتر به صورت غم و گرفتگی بروز می کند، جسم و جان و بسیاری از جوانب فردی 
و اجتماعی شخص تحت الشعاع قرار می گیرد و خواب و خوراک و زندگی طبیعی فرد مختل می شود. 

در ضمن این ناراحتی ها و علائم به طور معمول بیش از دو هفته طول می کشد.
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قانون کار درباره حقوق کارگران دارای قراردادهای شفاهی چه می‌گوید؟

قرارداد شفاهی بی اعتبار نیست
ابتدا درخصوص اعتبار قراردادهای 

محمد امین 
حسین 
آبادی*

کار  که در قانون  گفت  شفاهی باید 
مصوب 29 آبان 1369 در ماده7 آمده 
که قرارداد کار عبارت است از قرارداد 
کتبی یا شفاهی که به موجب آن کارگر 
کاری را  در قبال دریافت حق السعی 
کارفرما انجام  برای مدت موقت یا غیر موقت برای 

می‌دهد.
این ماده یکی از مهم‌ترین و در عین حال از پر 
کار است، حتی برای مدتی  بحث‌ترین مواد قانون 
یکی از بحث‌های داغ در مجلس شورای اسلامی بود، 
زیرا برخی با قراردادهای شفاهی بسیار مخالفت 
می‌کردند.  اینکه در تبصره ماده 10 همین قانون آمده 

که در مواردی که قرارداد کار کتبی باشد، قرارداد در 
چهار نسخه تنظیم می‌شود،به معنای بی اعتباری 
قرارداد شفاهی نیست. آنچه که مشخص است این 
بوده که قانون‌گذار قرارداد شفاهی را قبول  کرده که 

خود جای بحث دارد.
گر قراردادی به صورت شفاهی منعقد شود،  حال ا
کار و تامین اجتماعی بر  قواعد و مقررات عام قانون 
کارگر در اثبات  گر زمانی  کم است و ا آن قرارداد حا
رابطه قراردادی خود با کارفرما با مشکل مواجه شود، 
می‌تواند با ارائه مدارک از قبیل فیش حقوقی، لیست 
حضور غیاب و پرینت بانکی پرداخت حقوق و در نهایت 
درخواست گزارش تحقیقی از محل کار ارتباط کاری را 

کند.  اثبات 

با کمی تامل در متن قانون کار می توان گفت که از نظر 
گر کارفرما با شخصی شفاهی توافق کرده  این قانون، ا
کار،  کتبی موقت امضا نکند، از نظر قانون  و قرارداد 

شخص مزبور، کارگر دائم شناخته می شود.
که این  گفت  در خصوص قراردادسفید امضا باید 
کار منعقد شود. در برخی  قرارداد باید طبق قانون 
که  کارفرما با توجه به قدرتی  که  نقاط دیده شده 
دارد و از طرفی نیازی که کارگر به شغل و درآمد دارد، 
کند.  کارگر را ملزم به انعقاد قرارداد سفید امضا می 
اما طبق عمومات قانون کار، کارفرما باید در قرارداد 
کند. وظایف  که آمره هستند را رعایت  موارد ذیل 
قانونی کارفرما در قبال کارگران خود عبارت است ازرد 
بیمه کارکنان طبق ماده 148 قانون کار و مواد متعدد 

قانون تامین اجتماعی،  پرداخت حقوق که از حداقل 
حقوق مصوب شورای عالی کار در سال مربوطه کمتر 
نباشد، بن شامل 110 هزار تومان،  حق مسکن شامل 
20000 تومان ماهانه، عائله مندی در صورت داشتن 
فرزند،  اضافه کاری در صورت کار بیشتر از 44 ساعت در 
هفته،  پرداخت عیدی به میزان حداقل دو ماه حقوق 
کار معادل یک ماه حقوق  مبنا و حق سنوات پایان 
مبنا به ازای هر سال اشتغال. بنابراین با توجه به این 
کارفرما از انجام تعهدات مطروحه  مراتب، چنانچه 
امتناع کند، کارگر می‌تواند به هیئت های حل اختلاف 
ح دعوا  کارفرمای خود طر کار مراجعه و علیه   وزارت 

کند. 
*وکیل پایه یک دادگستری 

فرسودگی در منفیِ 240متری زمین
گزارش اصفهان زیبا از کار و زندگی کارگران یک معدن زیرزمینی در استان

بویی متعفن و غیرقابل تحمل برای ما. بویی که تهویه 
هوا هم از پسش بر نمی‌آید:»تهویه هوا در معدن نخلک، 
به صورت طبیعی انجام می شود.«  باقری این را می گوید 
و ادامه می دهد: »در معدن سرب نخلک حدود 90 درصد 
از هوای مورد نیاز معدن به‌صورت طبیعی و با استفاده از 
اختلاف ارتفاع چاه‌ها صورت می گیرد و تعدد آنها باعث 
سرعت بخشیدن به این امر می شود، به نحوی که چاه 
شماره سه در سطح زمین در بلندترین نقطه و چاه های 
شماره چهار و پنج در گود ترین نقاط قرار گرفته اند و 
به‌واسطه اختلاف فشار هوا بین هوای گرم و سرد باعث 
به جریان افتادن هوا شده و شبکه معدن شارژ می شود. 
ارتباط طبقات 125 و 200 متری به چاه شماره شش و 
ارتباط طبقه 50 متری به سطح زمین از دیگر مزایای 
شبکه تهویه معدن بوده و علاوه بر این حرکت آسانسور و 
اسکیپ در به جریان افتادن هوا در زمان کار نقش مهمی 
 دارند. همچنین در مناطقی از معدن که از منابع تهویه‌ای 
)چاه‌ها( فاصله داشته باشیم از بادبزن ها یا وانتیلاتورهای 
دهنده یا مکنده هوا استفاده می شود. علاوه بر این، 
گر قبل از  گاز سنج در تمامی طبقات معدن وجود دارد. ا
رود کارگرها آلارمی مشاهده شود، کارگران به داخل آنجا 

ورود نمی کنند.«

    مرگ زودرس معدن کارها
 مشام و ریه های کارگران، اما سال هاست که 
با این بو عجین شده: »سرب جذب خون 
می‌شود. به ریه هایمان نفوذ می کند. همین 
هم باعث می شود که کارگران معدن به مرور 
تنگی نفس بگیرند یا به سرطان، مبتلا شوند.
گر به آرامگاه چوپانان بروید، خواهید دید که  ا
تعداد زیادی از کارگران به دلیل کار در معدن و 
بر اثر مشکل ریه و تنگی نفس، فوت کرده اند. 
پدر خودم هم به خاطر همین موضوع خیلی 
زود از دنیا رفت. برای خودم هم سینه ای باقی 
نمانده. سرب آن را اشباع کرده. این وضعیت 
موقعی که در معدن کوه‌بری می‌کردم، خیلی 

بدتر بود.«
کارگر استخراج   عبدالله می‌گوید: 43 ساله، 
کار و ماهانه یک میلیون و  با 15 سال سابقه 

پانصد هزار تومان دستمزد بوده، سواد ندارد و اهل انارک 
است. چرا کار در معدن را انتخاب کردی؟ من از او می 
پرسم. سرفه‌های متوالی و پی در پی توالی جملاتش را 
پاره می‌کند: »در انارک هیچ کار دیگری وجود ندارد. نه 
کارخانه ای، نه امکان کشاورزی و... . به همین دلیل 
کنان انارک، برای گذراندن زندگی راهی معدن  خیلی از سا
گر در معدن کار نکنیم، پس چطور  نخلک می‌شوند. ا
خ  زندگی کنیم؟«  با ماهی یک میلیون و پانصد تومان، چر
زندگی ات می‌چرخد؟ سوال دیگر ی است که از عبدالله 
می پرسم و در جوابش می شنوم: »مسلما خیر. با سه تا 
ج، فقط صورتمان را  ج و مخار بچه و این همه گرانی و خر
خ نگه می داریم. حسرت خیلی از چیزها برای  با سیلی سر
همیشه به دلمان می ماند، حتی رفتن به یک مسافرت 

خشک و خالی.«

    قراردادهای سفید امضا، حقوق های معوق
 هر  چه جلوتر می رویم و در سیاهی معدن، بیشتر فرو 
می‌رویم، داستان زندگی معدن چی‌ها هم سیاه تر و تلخ 
تر می شود. »یک هفته در نخلک می مانم، برای کار و 
یک هفته هم، برای استراحت  به خانه می‌روم. 9 شب 

به معدن می روم تا موقعی که کار تمام شود.« 
رفتنی که دست خودش است، اما برگشتنش دست خدا. 
سعید، 30 ساله، دیپلم، متاهل وپدر سه فرزند، اپراتور 
پمپ معدن در افق 200 متری با ماهانه یک میلیون و 800 

هزارتومان حقوق است. 
سعید هم مثل خیلی از کارگرهای معدن، از شغلش راضی 
نیست و از سر اجبار تن به آن می دهد. »تمام طول کار، 
باید هوشیار باشم. روغن پمپ ها را مدام چک کنم. پمپ 
گر خاموش شود، باید فورا  کارخانه نباید خاموش شود. ا
اطلاع بدهم تا آب سرریز نکند. با این همه سختی کار در 

ماه فقط سه روز مرخصی داریم.« 
قصه سعید و باقی معدن‌چی‌ها که چشم امید به معدن 
دوخته اند، اما موقعی روی تلخ و سیاهش را بیشتر 
که می شنویم: »حقوق‌هایمان  نشانمان می دهد 
با تاخیر پرداخت می شود، مثلا حقوق فروردین در 
خرداد به حسابمان واریز می‌شود. قراردادهایمان 
سفید امضاست. امضای کارفرما زیر قراردادها نیست. 
اصلا نسخه ای از قرارداد را به خودمان نمی دهند تا 

گر مشکلی برایمان پیش آمد دستمان به جایی بند  ا
باشد. قبلا که معدن دولتی بود، وضعمان خیلی بهتر 
بود. از مزایای بیشتری برخوردار بودیم. سنوات را آخر 
که بعد  سال پرداخت نمی‌کردند و دلمان خوش بود 
 از بازنشستگی مبلغی به عنوان پس انداز دستمان را 

می گیرد.«
راهمان را ادامه می دهیم. با روشنایی چراغ هایی که 
کند. میان  نورش را فقط تا جلوی پایمان پرت می 
دیوارهای سنگی و بی روح معدن و زیر سقف ناسور و 

بی قد و قواره. 

گویی پا به پایمان حرکت  جریان آب سیال است و 
که می رسیم،  می‌کند. به اینجای افق 200 متری 
گوش خراش، روی اعصابمان رد  صداهایی ناجور و 
خ‌های  می‌اندازد و آن را خط خطی می کند. صدای چر
گنجایش یک تن سرب  کدامشان  که هر  گن‌هایی  وا

دارند.
 علی می‌گوید: 90 درصد شنوایی گوش چپش را به خاطر 
سر و صدای زیاد در معدن از دست داده است. برای 
گر  حرف زدن تردید دارد. با خودش لابد فکر می کند، ا
حرف هایش به گوش کارفرما برسد، شغلش را از دست 
می دهد. مکث طولانی کرده و از امنیت نداشته کارگرها 
خ  گر در حین کار حادثه‌ای، برای کارگرها ر گلایه می کند: »ا
بدهد، بیمه هزینه‌هایش را تقبل می کند، اما کارفرما به 
ندرت با ادامه کار آن کارگر آسیب دیده موافقت می‌کند. 
لش هم این است که آن کارگر دیگر بازدهی لازم  استدلا
را ندارد. انگار نه انگار که این اتفاق در حین کار افتاده 

است. از طرف دیگر معدن پزشک ندارد.«
 باقری نیز حرف او را تایید می‌کند و می‌گوید:
»متناسب با نیاز معدن‌کارها، دو پرستار تمام وقت در 
معدن حاضر هستند و دو مرکز درمانی و یک داروخانه نیز 
در نخلک وجود دارد.  یک دستگاه آمبولانس هم در نظر 
گر خدایی نکرده برای معدن‌کارها مشکلی  گرفته شده تا ا

کز درمانی منتقل شوند.« پیش آمد، سریع به مرا
 علی اما می‌گوید: »همه اینها در دادن یک قرص 

مسکن یا سرماخوردگی، خلاصه می‌شود.« 
علی، 30 ساله، اهل چوپانان و دانشجوست. 
همه امیدش به این است که درسش را تمام 
کند و برای همیشه از معدن برود. برود جایی 
از  که مجبور نباشد روزهای پشت سر هم 
خانه و خانواده اش دور باشد و این حجم 
استرس و نگرانی را تحمل کند. استرسی که 
مسئول ایمنی معدن از آن به عنوان عاملی، 
برای فرسودگی زود هنگام کارگرها یاد می‌کند: 
»استرس کار و دوری از خانواده، از بین رفتن 
دید چشم، از دست دادن شنوایی، فرسودگی 
و از کار افتادن ریه ها، کمر درد شدید به علت 
ایستادن های زیاد و به بار کشیدن اجسام 
سنگین و زانو درد به دلیل بودن پاهایشان 

 با خانه های بلوکی سه چهار نفره و قدیمی 
کارگرها و  و آسایشگاه های نوساز، محل استقرار 
مهندس های معدن است، آنها که هر هفته یا دو 
هفته یک‌بار، مجال رفتن به خانه را پیدا می کنند. 
خانه ها دور تا دور مجتمع معدنی سرب را گرفته اند. 
مجتمعی که با 300 پرسنل، امور مربوط به معدن را 
بر عهده دارد؛ 300 نفری که 100 نفرشان معدن کار 
هستند، از 20 ساله تا 50 ساله و شاید هم بیشتر با 
تحصیلاتی عمدتا ابتدایی و متوسطه. بیشتر کارگرها 
از اهالی چوپانان یا انارک هستند که به خاطر نبود 
کار در معدن  شرایط شغلی مناسب، مجبور به 

شده اند.
 آنها مسیر یک ساعته رفت و برگشت را هر روز با 
سرویس طی می کنند، همان هایی که انگار معدن 
زاده اند و کارگری در معدن زیرزمینی سرب، شغل 
آبا و اجدادی شان است. برای ماهی یک میلیون 
و پانصد، حاضرند چندین متر زیر زمین کار کنند، 
گر به قیمت از دست دادن سلامتی‌شان باشد  حتی ا
یا اینکه مرگ، خیلی زودتر از آنچه باید، سراغشان 

بیاید. 

   بازی با مرگ
گرفته‌ای  ک  جلوی ورودی مجتمع، مزدای خا
منتظرمان است. به همراه عکاس و  سرپرست 
 نظارت معدن که قرار است راه بلدمان باشد سوار 
 ماشین می شویم و به سمت معدن سرب

 می رویم. 
فاصله معدن تا مجتمع، حدود 15 دقیقه است. 
و  کی  خا های  جاده  نخلک،  درجه   49  گرمای 
بی آب و علف و نخل های پیر و فرسوده، مسیر یک 
ربعه را کشدار و حوصله بر می کند. قبل از ورود به 
گرد  معدن، وسایلمان را توی اتاق چرک و چغر از 
ک و سرب که پهلو به پهلوی ورودی معدن است،  خا
به امانت می‌گذاریم. اتاقی که کارگری میانسال در 
آن نشسته و هدایت بالابر معدن را به عهده دارد، 
کارگری که جان 100 معدن‌کار توی مشتش است و 
با کوچک‌ترین لغزش و خطا مرگشان را رقم می زند. 
کارگری می پوشیم. کلاه  کدر  لباس گل و گشاد و 
ایمنی را روی سرمان چفت می کنیم و شارژرش را می 
تپانیم توی جیب لباس: »چراغ با یک فشار روشن 

می شود و با فشار دیگر نورش بیشتر.« 
سوار بالابر می شویم و از ورودی دایره ای شکل معدن 
به 200 متری زمین)تنها افقی که سرپرست معدن 
اجازه ورود به آن را می دهد( می رویم تا به دنیای 
تاریک و وهم انگیز 100 معدن کار پا گذاشته باشیم. 
افق 200 متری تاریک تاریک است. چشم چشم را 
 نمی‌بیند. معدن، پنج افق یا طبقه دارد؛ افق 50،
 80 ، 125، 165، 200 متری و نیم طبقه 240 متری که 

هنوز به طور کامل به بهره برداری نرسیده است. 
معدن از افق 150 متری به آب رسیده است. 
صدای جریان آب در افق 200 متری و توضیحات و 
توصیه‌های عارف باقری به ما  در آن موقع روز، تنها 
صدایی است که در آن دالان های بی نور و سرب 
کج و معوج و با فرورفتگی‌ها و  گرفته با دیوارهای 
برجستگی های نامنظم، پیچیده.  سه ساعتی از 
گذرد. دو خط تلفن  کار معدن چی ها می  شروع 
تعبیه شده در آنجا در سکوت به سر می‌برد و این 
یعنی که تا به این لحظه، خطری جان معدن‌چی ها 

را تهدید نمی کند.

   بویی آشنا برای کارگرها، بویی متعفن برای 
دیگران

باقری جلوتر از همه حرکت و راه بلدی می‌کند. جلوتر 
که می رویم، کم‌کم کورسویی از نور زرد رنگ، می خزد 
توی تاریکی. چراغ ها با فاصله‌هایی کم به سقف 

منحنی و آبله گرفته، آویخته شده اند. 
همه زورشان را می زنند تا شعاع چند متری‌شان 
را روشن کنند. هر گام که به جلو بر می داریم، نور 
بیشتر و بیشتر می شود. چشم‌هایمان، اما واضح 
نمی بیند، انگار پرده ای مات و سیاه، جلویش پهن 

کرده باشند.
باقری که تجربه کار در معدن های مختلف 
در ایران را دارد، می‌گوید: »معدن‌کارها 
بابت روشنایی مشکلی ندارند و در تمام 
طبقات معدن، نور به اندازه کافی وجود 
دارد. شایع ترین حادثه ای که در زیرزمین 
کارگران یا اشیا و  خ می دهد، سقوط  ر
سنگ ریزه ها در داخل حفره هاست. 
برای مثال، هفت سال پیش، یک کارگر 
کار از  استخراج به دلیل تعجیل در ترک 
فاصله دو متری سقوط کرد و آسیب دید. 
خوشبختانه در معدن نخلک، تقریبا یک 
دهه است که حادثه در حین کار منجر به 

مرگ کارگران نشده است.«
 بوی سرب می پیچید توی دماغمان، 
بویی آشنا و قابل تحمل برای کارگرها و 

هُـرم داغ آفتاب از تار و پود لباس های نازک و نخی 

لیلا 
مقیمی 

عبور می کند و گرمای 49 درجه، پوست خیس و عرق 
گرفته را می سوزاند. گرمایی خشک و سوزان که 23 
سال، هر روز، روزی شش ساعت، میزبان 100 کارگر 
معدن با قراردادهای سه ماهه و سفید امضاست. 
و  کاری‌ها  اضافه  منهای  ساعت،  شش  روزی 
شیفت‌های شب. تا موقعی که 23سال کارگری در 240 متر زیر زمین 

پـُرش  که خانه  بازنشستگی  پایان برسد و 35 روز حقوق  به خط 
می‌شود، یک میلیون و هشتصد یا دو میلیون تومان، ته جیب 
کارگران را بگیرد. 23 سال بعد، جشن بازنشستگی کارگرها می شود 
همان موقعی که چشم‌هایشان از سو افتاده، ریه هایشان به سُـرب 
آغشته شده، سرفه‌های خشک و پی درپی به نفس هایشان پیچیده، 
کمرها و دست‌ها و پاهایشان از توان افتاده و نفس‌هایشان، حتی 
جشن  شمع  شعله  کردن  خاموش  و  کردن  فوت  توانِ  دیگر 

بازنشستگی‌شان را  ندارند. 
همان موقعی که همه حسرت های دنیا روی هم تلنبار می شود و 
می ماسد توی دلشان. گرمای 49 درجه، بوی هوای داغ و خشک را 
می کوباند به صورتمان که به نخلک می رسیم. پس از طی کردن 
نائین و تحمل مسافت چهار  125 کیلومتر به سمت شمال شرق 
ساعته. نخلک روستایی کویری با درخت های کوچک نخل است که 

فقط پنج خانوار در آن زندگی می کنند.

کارها  که معدن  در آب، از جمله مشکلاتی است 
مواجه  آن  با  نخلک  سرب  زیرزمینی  معدن  در 
می‌شوند. معدن کارها به مرور به این بیماری ها 
مبتلا می‌شوند. برخی از این بیماری ها درمان پذیر 
گر نکات ایمنی رعایت نشود، شرایط  نیستند و ا

فیزیکی کارگران وخیم تر هم می شود.«
 سرپرست ایمنی، اما از شکایت های محمد 35 ساله 
خبر ندارد. کارگری که هر روز، موقعی که پایش را توی 
معدن می گذارد، دلش هری می ریزد و می ترسد 

مبادا برای او و بقیه معدن‌کارها اتفاقی بیفتد.
 بیم وهراس محمد، از آن چهارشنبه صبح که صدای 
مهیب انفجار در معدن زمستانی یورت پیچید و مرگ 
را جلوی چشم 44 معدن چی به تصویر کشید، صد 
برابر شده است. محمد یک هفته در نخلک مستقر 

است و هفته بعد به خانه می رود. 
می‌گوید: »چه تضمینی است که این اتفاق، برای 
که در معدن  معدن نخلک نیفتد؟  استخراجی 
گیرد، مطابق با استانداردها  نخلک صورت می 
نیست، به همین خاطر خیلی از همکارانم آسیب 
دیده اند.دست خودم همین چند وقت پیش، 
کشید. اما چه فایده؟  کار به جراحی  شکست و 
کارفرماها فقط به فکر سود خودشان هستند، نه به 
فکر کارگران بدبخت که هر روز باید گرد و غبار و بوی 
نامطبوع معدن را تحمل کنند. من که فکر می‌کنم، 
هر آن ممکن است سقف و دیوارهای معدن ریزش 
کند، چون طول دیوارها استاندارد نیست. بارها این 
کرده ایم، منتهی کسی گوشش  مشکلات را بیان 
بدهکار این حرف ها نیست. وضعیت خیلی از 
ما نیز مانند همان کارگرهای معدن یورت است؛ 
حقوق‌های معوق و قراردادهای سفید امضای یک 
ماهه یا سه ماهه. البته شاید ما کمی خوشبخت تر 
از آنها باشیم. چون سهمیه شیر ماهانه‌مان را مرتب 

دریافت می کنیم.«

     آرامش نیم روزی
ظهر شده. ساعت یک بعد از ظهر است که کارگرها 
دست از کار می کشند. معدن چی ها کیسه های 
لباس های تمیزشان را که به لنگر نقاله ها آویزان 
کرده اند، به سمت خود می کشانند. کارگرها حمام 
می‌کنند تا صورت سیاه و کبره بسته از سرب را بشویند 
و لباس‌های تمیز جای لباس‌های چرک و چندش 
خ و  آورشان را بگیرد. معدن کارها با چشمانی سر
گر گرفته، صورتی یله بسته از سرب، دو به دو و گروه 
ج و راهی سالن ناهار خوری  گروه از معدن خار به 
می‌شوند. یک پرس چلو خورش قیمه، همراه با 
ماست و دوغ سهمیه ناهار هر کدامشان است که 
از آشپز می‌گیرند. ناهاری که نصیب من و عکاس و 
راننده‌مان هم می شود، البته در سالنی تمیزتر و قدری 
مجلل تر که متعلق به مهندسان معدن است. کارگرها 
همراه با صدای تلویزیون ناهارشان را می‌خورند و 
برای رساندن خودشان به سرویس، لحظه ای درنگ 
نمی‌کنند. هرم داغ آفتاب از تار و پود لباس های 
نازک و نخی عبور می کند و گرمای 49 درجه، پوست 
گرفته را می سوزاند.گرمایی خشک  خیس و عرق 
و سوزان که 23 سال، هر روز، روزی شش ساعت، 
میزبان 100 کارگر معدن با قراردادهای سه ماهه و 
سفید امضاست. روزی شش ساعت، منهای اضافه 
کاری ها و شیفت‌های شب. تا موقعی که 23سال 
کارگری در 240 متر زیر زمین به خط پایان برسد و 35 
روز حقوق بازنشستگی که خانه پُـرش می شود، یک 
میلیون و هشتصد یا دو میلیون تومان، ته جیب 
کارگران را بگیرد. 23 سال بعد، جشن بازنشستگی 
که چشم‌هایشان  کارگرها می شود همان موقعی 
از سو افتاده، ریه‌هایشان به سُـرب آغشته شده، 
سرفه های خشک و پی‌درپی به نفس‌هایشان 
پیچیده، کمرها و دست‌ها و پاهایشان از توان افتاده 
و  کردن  فوت  توانِ  دیگر  حتی  نفس‌هایشان،  و 
خاموش کردن شعله شمع جشن بازنشستگی‌شان 
را  ندارد.همان موقعی که همه حسرت های دنیا 
روی هم تلنبار می‌شوند و می‌ماسند توی 
گرمای 49 درجه، بوی هوای  دلشان.  
که  داغ و خشک را می کوباند به صورت 
کارگرها یکی پس از دیگری سوار اتوبوس 
می شوند و روی صندلی‌ها جا می‌گیرند. 
پلک‌هایشان را روی هم می‌بندند و لابد 
تمام طول مسیر یک ساعته به خانه‌شان 
را به حسرت‌ها و نداری‌ها و قسط وام ها و 
کرایه خانه‌های عقب افتاده‌شان فکر می 
کنند. هرم داغ آفتاب می پاشد روی شاخ و 
برگ درخت‌های نخل که سرویس کارگرها 
نقطه‌ای سیاه می شود در دل کویر.پی 
نوشت: بنا به درخواست کارگران،در این 
گزارش از اسامی مستعار استفاده شده 

است.

تمام طول مسیر 
یک ساعته به 
خانه‌شان را 
به حسرت‌ها 
و نداری ها و 

قسط وام‌ها و 
کرایه‌خانه‌های 

عقب‌افتاده‌شان 
فکر می کنند

برای حرف زدن 
تردید دارد. با 
خودش لابد 

فکر می کند، اگر 
حرف هایش به 
گوش کارفرما 
برسد، شغلش 

را از دست 
می‌دهد

مشکلات معدن نخلک زیاد و تمام ناشدنی است. سال 1380 می خواستند معدن را تعطیل کنند، اما با 
نامه‌نگاری ها و پافشاری های کارگران، این اتفاق نیفتاد و معدن به فعالیت خود ادامه داد. این در حالی است 
که معدن نخلک به دلیل زیبایی و... قابلیت تبدیل شدن به موزه تمام عیار را دارد. متاسفانه عده ای از افراد 
سود جو تمایلی به این موضوع ندارند. حال معدن هم خوب نیست و با مشکلاتی که دارد، امکان ریزش در 
آن زیاد است.هزار سال است که از معدن نخلک یا معدن »نخل زرو« سرب و نقره استخراج می‌شود، اما این 
موضوع، توجه‌ها را آن‌گونه که باید به این پتانسیل جذب نکرد تا سرانجام با تصویب مصوبه‌ای در هیئت 
دولت در سال 1388 برای تبدیل این معدن واقع در 46 کیلومتری شمال شرقی روستای تاریخی »انارک« 
در حاشیه‌ کویر مرکزی و بر لبه‌ ریگ‌زار معروف به »جن«، به نخستین »موزه - معدن« کشور، قدری بودجه و 

نیروی کارشناسی به این معدن اختصاص یافت. 
علیرضا، کارگر بازنشسته معدن نخلک 

مکث



یکشنبه  20 خرداد 1397

25  رمضان  1439

سال چهاردهم |  شماره  3217

16 صفحه، قیمت:1000تومان

روزنامه سراسری مردم نصف جهان
ISFAHAN-E-ZIBA
 Vol. 14 | No.3217
SUNDAY. 10  JUN 2018
حرف مردم: 3000483088

esfziba.newspaper@gmail.com  |  ک 95012041  |    چاپ :رسانه برتر اصفهان،میدان امام حسین علیه السام، خیابان طالقانی، مقابل ارگ جهان نما |    تلفن: 32218182   |  فا کس: 32219070   |    امور آ گهی ها: 32229512  |    اشترا
دارای امتیاز 45 و رتبه 46 در طرح رتبه بندی روزنامه هاآیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

www.isfahanziba.ir
www.gardeshgarmag.com
www.isftimes.ir
www.hammahale.com

خبر اینستا	

جسد آنتونی بوردین مجری مشهور سی ان ان 
در هتلی در فرانسه پیدا شد. او به تمام دنیا 
سفر می کرد ، غذاهای نقاط مختلف دنیا را امتحان می کرد، 
 آشپزی را دوست داشت  و محبوبیت و مشهوریت زیادی 
کی از خودکشی  به دست آورد. اما برخی گزارش ها حا
اوست. افسردگی از رگ گردن به ما نزدیک تر است. این 
عکس اوست که در سفرش به ایران در چایخانه حج میزرای 

اصفهان گرفته است.

‍یادگاری در چایخانه 
حج میرزا

جام جهانی یعنی نقش ماضی. نه اصلا یعنی نقش اصلی. 
یعنی هوای داغ، کولر روشن، اتاق خنک و تاریک، تلویزیون 

بزرگ، تخمه و چایی و شکلات، پفک و هل هوله.

جام جهانی یعنی نقش ماضی وسط همه این عناصر 
 دلخوش کننده. یک ماه برای فراموشی دنیای احمقانه 

و تلخ بیرونی که توانی برای تغییرش نداری .

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری
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ماموریت‌ها و سفرهای نمایندگان با 
هزینه مجلس، بایستی به تصویب کمیته 
سفرهای خارجی برسد. موضوع اعزام 
تعدادی از نمایندگان به مسابقات جام 
ح نشده و خبر  جهانی، در این کمیته مطر
برخی رسانه‌ها صحیح نیست. احیانا سفر 
با پاسپورت عادی و نه سیاسی و با هزینه 

شخصی، مانند سایر شهروندان است.

نقش ماضی در زمین چمن
تاریخ اسباب بازی

در دهه 30 میادی یک نجار 
دانمارکی به نام اوله کریستنسن، 
یک کمپانی ساخت اسباب‌بازی به نام 
کلمه  که نامش از  کرد  LEGO تاسیس 
دانمارکی Leg Godt  به معنی »خوب بازی 
کن« گرفته شده بود. شرکت لگو در اواخر دهه 
40 میلادی محصول اصلی خود که عبارت بود 
از قطعات قابل اتصال اتوماتیکی - لگو - و از 
پلاستیک ساخته می‌شد، رونمایی کرد. لگو 
امروزه یکی از پرطرفدارترین اسباب‌بازی‌های 
جهان است. اولین پارک لگولند درسال 1968 
گ ساخته شد.در دوران بحران بزرگ  در کپنها
اقتصادی سال 1930 یک مهندس بیکارشده 
آمریکایی به نام چارلز دارو به فکر پر کردن 
اوقات فراغت کارگران بیکار افتاد. راه حل او 
 اختراع یک بازی رومیزی مبتنی بر خرید 
و فروش و انحصار دارایی‌ها به نام مونوپولی 
بود. مونوپولی امروزه یکی از محبوب‌ترین 
 بازی‌های رومیزی دنیاست که در بیش 

از چهل کشور جهان رواج دارد.

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

دیده‌ها در طلب لعل یمانی خون شد                                  یا رب آن کوکب رخشان به یمن بازرسان    )حافظ(

سیداحسان قاضی‌زاده هاشمی عضو ناظر مجلس 
بر صداوسیما :لازم است صداوسیما اتاق‌ فکر و اندیشه برای تولید 
گر صداوسیما نمی‌تواند در حوزه  برنامه‌های متنوع داشته باشد.ا
 برنامه‌سازی‌ها انتظارات مردم را برآورده کند باید بتواند مدلی از برنامه‌ها 
در قالب‌های مختلف داشته تا انتظار طیف‌های گسترده‌ای از مردم را 
برآورده کند. این امر با تشکیل اتاق فکر و اندیشه‌ورزی میسر می‌شود. 
امیدوارم صداوسیما به خصوص در حوزه برنامه‌ریزی شبکه‌ها و در 
معاونت‌های مختلفش ازتمامی صاحب‌نظران حوزه رسانه و سایر حوزه‌ها 
استفاده کند و در عین حال آثار برنامه‌هایش را در افکار عمومی رصد و پایش 

کند. این باعث می‌شود که ضریب نفوذ صداوسیما افزایش پیدا کند.
 صداوسیما در یک دوره‌ای فقط برنامه‌هایی با محتوای آزمایشی 
یا برنامه‌های گفت‌وگومحور یا مسابقات سرگرمی با تیپ و فرم مشخص 
 را تولید و پخش می‌کند و بعد موج دیگری راه افتاده و برنامه‌های دیگری 
 با یک تیپ پخش می‌شود. این عدم تعادل و توازن و بالا و پایین رفتن‌ها 
در حوزه برنامه‌سازی آسیب‌زننده است. کاش از یک فرم و نوسان مشخص 

در صداوسیما استفاده شود. 

محمد قاسم‌زاده داستان‌نویس : نویسنده‌های ما حاصل 
کلاس‌های داستان‌نویسی هستند و از تاریخ و ادبیات بی‌خبر که 
بخواهند سراغ رمان تاریخی بروند یا به آن فکر کنند. ما یک تاریخ طولانی 
داریم. ایران تاریخ مکتوب سه‌هزارساله دارد، البته با توجه به اشیایی که 
پیدا شده باید چندهزار سال  هم به آن اضافه کنیم، اما واقعیت این است 

که  رمان تاریخی در کشورمان کم است.
رمان‌نویس مورخ نیست که تاریخ بنویسد، البته مورخ هم نمی‌تواند رمان 
کم است، تخیل است. رمان‌نویس باید  بنویسد، زیرا چیزی که بر رمان حا
تخیل را اصل قرار دهد وتاریخ در درون تخیل او غوطه بخورد مانند رمان 
علمی-تخیلی که علم نیست بلکه رمان است، تاریخ هم باید به این 
خ ببیند. روس‌ها  شکل باشد ورمان‌نویس نباید خود را در قامت یک مور
بیشتر از ما به تاریخ پرداختند که اوجش »جنگ و صلح« تولستوی است، 
خ نیست،  تولستوی در »جنگ و صلح« تاریخ روایت نمی‌کند زیرا او مور
 زمانی که  »جنگ و صلح« را  می‌خوانید روح یک واقعه و بازتاب‌هایش را 
در آن می‌بینید. اما نویسنده‌های ما راجع‌به کوروش به گونه‌ای می‌نوشتند 

که انگار مورخ‌اند.

افشین علاء شاعر: بعد از انقلاب در ترانه دچار آفت شدیم، 
یکی کارهای سفارشی بسیار و دیگری راه افتادن موسیقی 
زیرزمینی به‌خاطر منع موسیقی که با موزیک و کلام مبتذل همراه بود. 
در قدیم متل‌ها و ترانه‌هایی که در کوچه و بازار خوانده می‌شد جزو 
فرهنگ شفاهی ما بود که بازتاب‌دهنده بسیاری از نگرش‌ها، 
 احساسات و  عواطف مردم  جامعه بود. امروز هم  این موضوعات 
چه در ایران و چه در جهان در قالب ترانه مطرح می‌شود، یعنی ترانه و 
آواز جدای از موسیقی، از نظر کلامی یکی از بازتاب‌دهنده‌های  نیازهای 
 فرهنگی جامعه است.متل‌ها شعرهای غیرمکتوبی بودند  که دهان 
به دهان می‌چرخیدند و به خاطر آهنگین بودنشان اثرگذار و ماندگار 
می‌شدند. آنها قالب‌هایی در ادبیات ایران بودند که جایگزین ادبیات 
رسمی و جدی می‌شدند و  امروزه با عنوان ترانه آنها را می‌شناسیم. ترانه 
 یک نیاز اجتماعی  و انسانی است. شعر نسل ما قالبی را می‌خواهد که 
از طریق کلام آهنگین در شادی‌ها شاد باشد و در مصیبت‌ها احساس 
همدردی و اندوه  کند، در واقع  هیجان و عواطف را  در خود بروز دهد 

که آن ترانه است و با موسیقی معنا می‌یابد. 

یک قاچ                       کتاب

یک مناظره‌ سیاسی کهن

یک مناظره سیاسی کهن، رمانی است که 
باید آن را در گونه داستان تاریخی آورد. 
رامین سلیمانی انگشت بر بخش‌هایی از 
تاریخ معاصر می‌گذارد و تامل در آن برهه‌های تاریخی 

می‌تواند بازگوی اتفاق‌هایی در زمان حال باشد.
راوی آدمی امروزی است که با آدم‌هایی از تاریخ 
 برخورد می‌کند و برشی از زندگی‌شان را بازگو 
می‌کند. در این بازخوانی تاریخ و اتفاقات آن، کاخ 

گلستان نیز بستری برای روایت اثر می‌شود.
 میرزا تقی‌خان امیرکبیر و آقاخان نوری دو مردی‌اند 
کوب ادوارد  که راوی با آنها در دل تاریخ دیدار دارد. یا

ک نیز روای را همراهی می‌کند. پولا
 این شخص همان پزشک ناصرالدین شاه قاجار 

است.
بخشی از متن کتاب: 

ک اتریشی با دیدن میرزا  کوب ادوارد پولا » دکتر یا
تقی‌خان امیرکبیر تمام‌قد ایستاد، اما آن‌قدر 
مبهوت حضور او شد که زبانش بند آمد. از قسم‌نامه 
گر  بقراط ـ که خیلی وقت پیش خوانده بود ـ  هم ا
بگذریم ارادتش به میرزا تقی‌خان باعث شد تمام 
تعهداتش به‌عنوان یک پزشک یادش بیاید. به دو 
 مرد سبیلویی که کنارش ایستاده بودند دستور داد: 
به هشتی رفت، در انتظار ماند.به نظر نمی‌آمد میرزا 
تقی‌خان امیرنظام را شناخته باشند. کلاهشان را 
 روی سر میزان و کرنشی کردند. کلاه‌ها استوانه‌ای 
و به‌طور دقیقی با طول صورت‌های درازشان 
هم‌اندازه بود. آراسته و مرتب بودند. با کت‌هایی 
قهوه‌ای رنگ و ضخیم که تا بالای زانو می‌رسید. 
درست شبیه دوقلوها بودند. این اسم را بعدا رویشان 
گذاشتم، وقتی اولین بار بعد از آن وقایع به عکسشان 
خیره شدم. قبل از اینکه عکس‌العملی نشان دهند 
گفتم: وایستید یک دقیقه.گوشی موبایلم را از 
 داخل جیب شلوار جینم بیرون کشیدم و عکسی ۱۶ 
مگا پیکسلی ازشان گرفتم و چون دستم می‌لرزید 
محض اطمینان یکی دیگر. در آن اتاق نیمه‌تاریک 
نور فلاش بدجوری چشم همه را زد. به‌سرعت فلاش 

گوشی را خاموش کردم. 
ک باشد.  می‌‌توانست خطرنا

ک  حسابی جا خوردند و با تعجب نگاه دکتر پولا
ک سنگینی بار نگاه ایشان را   کردند. دکتر پولا
 به میرزا تقی‌خان منتقل کرد و میرزا تقی به 

من.«

در ترانه 
دچار آفت شدیم

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

34

16

فردا

34

16

28

11 سمیرم

32

20

32

16 کاشان

34

16 خمینی شهر

34

20 اردستان

32

16

27

10 خوانسار

16

10

32

16 شهرضا

30

15 مبارکه

دستگیری آقای عجیب

فرهاد جعفری نویسنده رمان پر فروش 
»کافه پیانو« که با انتشار یادداشتی دلایل 
حمایت خود از محمود احمدی‌نژاد را در انتخابات 
کرد، در منزلش  دهم ریاست جمهوری اعلام 

دستگیر شد.
جعفری درسال 88 با انتشار یادداشتی دلایل 
حمایت خود از محمود احمدی‌نژاد را در انتخابات 
دهم ریاست جمهوری ایران اعلام کرد و با انتشار 
فارس موافقت  خبرگزاری  در  یادداشت  این 
کرد.  این نویسنده و روزنامه نگار در یادداشتش 
می‌آورد: ) دیشب، از یکی از نزدیکانم پرسیدم 
گر  کرد یا نه و ا در رای‌گیری دهم شرکت خواهد 
شرکت خواهد کرد به چه کسی رای خواهد داد. 
گفت که شرکت خواهد کرد و به یکی از »نامزدهای 
گر خاطرم  چپ‌ دموکرات‌نما« رای خواهد داد. ا
نخواهد  شرکت  رای‌گیری  در  او  که  بود  جمع 
کرد اما رای سفید خواهد  کرد یا شرکت خواهد 
انداخت، همچنان بر این عقیده‌ام 
 پای‌بند بودم که در رای‌گیری دهم شرکت نکنم. 

کردن اثرات احتمالی  اما حالا و به جهت خنثی 
رای او در نتیجه نهایی آراء در رای‌گیری دهم 
شرکت خواهم کرد و به محمود احمدی‌نژاد رای 

خواهم داد.
 چون هیچ وضعیت دیگری را به مدیریت تغییراتی 
کنون بیشتر از هر وقت دیگر الزامی و گریزناپذیر  که ا
به‌نظر می‌رسد، توسط دانشگاهیان - نظامیان 
ترجیح نمی‌دهم. با این حال، باز هم جمله 
که جمع  معروفم را تکرار می‌کنم: هر تصمیمی 
در جمعیتش بگیرد، هرچه که باشد، به ناچار 
که فرد در فردیتش  صحیح‌تر است از تصمیمی 
که بیشتر افکار عمومی  می‌گیرد.هر تصمیمی 
ایرانیان در رای‌گیری دهم بگیرد، هرچه که 
 باشد، دربردارنده منافع ملی ما خواهد بود 
کشورمان در همان تصمیم  و مصلحت 

 است.
که  کسانم اصرار نمی‌کنم   وقتی به نزدیک‌ترین 
به چه کسی رای بدهند بلکه به اراده و اختیارشان 
در تصمیم‌گیری احترام می‌گذارم، به هیچ‌کس 
که چه تصمیمی  کرد  دیگر هم اصرار نخواهم 
بگیرد. من یک رای دارم و آن یک رای به محمود 

احمدی‌نژاد تعلق خواهد گرفت.
این حمایت موجب کم شدن محبوبیت وی شد 
و تعداد قابل توجهی از خوانندگان کافه پیانو 
فرستادند.  پس  انتشاراتش  برای  را  وی  کتاب 
گش  فرهاد جعفری تا چند وقت پیش هم در وبلا
 از طرفداران سرسخت محمود احمدی‌نژاد

 بود.
گرچه هنوزخبردقیقی مبنی بر دلایل دستگیری 
این نویسنده پرماجرا و عجیب در منزل 
کان  شخصی‌اش منتشر نشده است، اما کما
معتقدیم جای نویسنده و شاعر و هنرمند هرچند 

پرماجرا گوشه زندان نیست.

خنک                                بازی

فرمون فرمون بی فرمون!
گر خبرهای صنعتی- اقتصادی  ا

احمدرضا 
کاظمی

كشور طی این روزها رو دنبال كرده 
باشید به طور قطع در جریان 
هستید كه دوستانمون در شركت 
والامقام سایپا به تازگی زه 
 پلاستیكی اطراف بدنه پراید رو 
بابتش و  گرفتن  درنظر  اضافی  آپشن  عنوان   به 
گونه می گیرن! یعنی الان   38 هزارتومان پول جدا
پرایدهای توی بازار سه دسته‌ان: فول آپشن )دور تا 
دور زه دار(، نیم فول )فقط یه طرف ماشین زه دار( و 

غیرفول )كل بدنه بدون زه(.
كه توی ماشین های خارجی شما   این در حالیه 
با مواردی مث سنسور اثر انگشت، ایربگ اضافه، 
سیستم تشخیص صدا و امثالهم به عنوان آپشن 
رو به رو هستید، اما خب در كشور ما خودروسازان 
عزیز مارو از یه تیكه لاستیک دور ماشین هم محروم 
میك‌نن! خداییشم اصلا چه كاریه، زه رو حذف كنید 

بقیه چیزها رو هم حذف كنین از ماشین! 
واسه شروع هم از »فرمون« استارت بزنین. لابد 
»فرمون«  چون  فرمون؟  چرا  پرسین  می 
بازیگر  یادآور  هرچیزی  از  قبل  تاسف  کمال  با 
معلوم‌الحال سینمای مبتذل زمان شاه، آقای 
ناصر ملک مطیعیه و اصلا خوبیت نداره توی 
كشوری كه ایشون اجازه بازی و مصاحبه نداشته 
 توش، اسمش روی تجهیزات‌ خودروهامون

 باشه!
 این آیتم نه تنها باید كلا حذف شه از سیستم 
خودرو بلكه حتی به صورت اختیاری و آپشنی هم 

نباید روی هیچ ماشینی بذارنش!
  من كاری با اصول مهندسی مكانیک ندارم، ولی 
گه واقعا لازمه حداقل اسمش رو از »فرمون«  ا
كه آدمو  باید تغییر بدن بذارن »بایرام باقالی« 
یاد فیلم محبوب  و ارزش‌مدار اخراجی‌ها بندازه 

نه قیصر!

یادداشت                    روز

قربانعلی قائمی
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کسانی که در #روز_جهانی_قدس به جای فریاد 
بر علیه #ستمگران_جهانی، به دکتر #صالحی 
#توهین  #سازمان_انرژی_اتمی  رئیس 
کردند و با جمله #خیلی_بی_ادب_هستید 
 این مرد بین المللی، متخصص، متعهد 
و متواضع مواجه شدند، باید بدانند که هنوز 

هم مغضوب ملت قدرشناس ایران هستند.
#نه_به_بی_ادبی
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 صداوسیما به لایه مدیریتی جوان 
و پرکار نیاز دارد

 نویسنده‎های  ما بی‌خبر 
از تاریخ و ادبیات هستند


